
Pre i ska ta l og

Tel.: 0911 ­ 22 25 25
Fax: 0911 ­ 24 38 51

auktionshausweidler@t­online.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen
seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

16. bis 18. April 2015
1900. Auktion

Bitte beachten Sie unsere
neuen Besichtigungs­ /
Auktionszeiten!

Figur wohl Bronze sign. ENS­
DORFER

"Knabe füttert einen Vogel"
Kat.Nr. 161

Figur Holz wohl 18.Jh.
"Maria Immaculata"

Kat.Nr. 163

Figur wohl Bronze/Metall sign. NAG (wohl Nag
ARNOLDI *1928) "Cavallo" num. 18/50
Kat.Nr. 162

Auswahl Goldmünzen Österreich
Kat.Nr. 3076

Kohlezeichnung sign.
Augusto GIACOMETTI
(wohl 1877­1947)
"Weibliche Kopfstudie"
Kat.Nr. 4720

Orientbrücke wohl Indien
beigegrundig "Jagdmotiv"
Kat.Nr. 328

Herrenarmbanduhr
ROLEX "Oyster

Perpetual Datejust
TURN­O­GRAPH"

Stahl/GG
Kat.Nr. 2813
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Holzmodeln wohl 18.Jh.
Kat.Nr. 185

Kapellenschloss wohl 16./17.Jh. mit Vorhängeschloss
Kat.Nr. 184

Korkbild wohl Asien "Chinesische Landschaft"
Kat.Nr. 4304

Figur Porzellan GRÄF & KRIPPNER
Selb Bavaria "Vogel"
Kat.Nr. 4006

HUMMEL­Figur Porzellan
"Madonna mit Kind"
wohl 1938/1940
Kat.Nr. 4005

Ölgemälde wohl 19.Jh. "Altpfälzer Weinlese bei der Madenburg"
Kat.Nr. 447

Auswahl Besteck/ Vorlegeteile Silber 800 BREMER
SILBERWARENFABRIK um 1920/30 u.a.
Kat.Nr. 3253f.



Besichtigungszeiten: Freitag 10.4.2015 15 ­ 18 Uhr
Samstag 11.4..2015 12 ­ 16 Uhr
Montag 13.4.2015 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 14.4.2015 15 ­ 19 Uhr
Mittwoch 15.4.2015 Keine Termine

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

1900. Auktion | Haupthaus | 16. ­ 18. April 2015

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 22 25 25 E­Mail: auktionshausweidler@t­online.de

Fax: 0911 ­ 24 38 51 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 16.4.2015

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 17.4.2015

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 18.4.2015

ab 9 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 20.4.2015 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 21.4.2015 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 22.4.2015 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2015: Radbrunnengasse 6 30.4.2015 / 18.9.2015
Albrecht­Dürer­Platz 8 18. ­ 20.6.2015 / 3. ­ 5.9.2015

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Achtung
veränderte
Zeiten

ACHTUNG ­ Neue Besichtigungs­ und Auktionszeiten!



Unser Auktionsteam
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Im Katalog verwendete Abkürzungen

Abb. Abbildung goldf. goldfarben rep. repariert
bem. bemalt g Gramm rep. bed. reparaturbedürftig
ber. berieben grav. graviert rest. restauriert
besch. beschädigt H Höhe Ra. Rahmen
beschn. beschnitten Hrsg. Herausgeber RhG Rahmen hinter Glas
best. bestoßen Jg. Jahrgang RG Rotgold
bet. betitelt Jh. Jahrhundert RoséG Roségold
bez. bezeichnet kl. klein R.o. Rechts oben
col. koloriert Konv. Konvolut R.u. Rechts unten
ct. Karat L. Länge rücks. rückseitig
dat. datiert L.o. Links oben Si. Silber
def. defekt L.u. Links unten sign. signiert
dto. dito/ wie vorstehend Lwd. Leinwand u.a. und anderes
fränk. fränkisch min. minimal ungem. ungemarkt
furn. furniert M.u. Mitte unten ungest. ungestempelt
gekl. geklebt monogr. monogrammiert unles. unleserlich
geschl. geschliffen num. nummeriert unsign. unsigniert
geschn. geschnitzt nztl. neuzeitlich verg. vergoldet
gest. gestempelt orig. original versch. verschieden
gestr. gestrichen Pl. Platte WG Weißgold
getr. getrieben PP Polierte Platte z.T. zum Teil
GG Gelbgold Pt. Platin zus. zusammen

Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Auktionatorin

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Franziska Trump
Dipl.Mus.

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.

Unsere Auszubildenden:
Amanda Hofmann
Anna­Lena Hofmann
Sven Weidenhammer
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Auktionszeitplan

1900. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 16.4.2015 14 Uhr ­ ca. 15.30 Uhr 001­049

50­113
120­126
150­168
180­245
300­309
320­330
335­340
350­449

1901.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 16.4.2015 ca. 16 Uhr ­ 17.00 Uhr 450­566

600­618
650­724

1902. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 16.4.2015 ca. 17 Uhr ­ 17.45 Uhr 1000­1118
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

1903. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 17.4.2015 14 Uhr ­ ca. 19 Uhr 2000­2818
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000­3082

3100­3254
1904. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 18.4.2015 9 Uhr ­ ca. 11 Uhr 4000­4144
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300­4339

4500­4733
4800­4849
4850­4867

1906. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 18.4.2015 12 Uhr ­ ca. 12.45 Uhr 5000­5189
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

1901.Auktion: Varia Teil II
Samstag 18.4.2015 ca. 12.45 Uhr ­ 13.00 Uhr 5500­5525
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550
und werden im Untergeschoss/großer Auktionssaal versteigert. 5600­5610

5650­5672

Samstag 18.4.2015 ab 13.00 Uhr 5800­5814
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5830
und werden im Untergeschoss/großer Auktionssaal versteigert. 5840­5869

5880­5883
5900­5920
5930­5932
5940­5948
5970­5976

1900. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 18.4.2015 ca. 13.30 Uhr ­ 14.30 Uhr 6000­6155

6200­6210
6300­6319
6400­6431
6450­6460
6500­6674

1907. Auktion: Fränkische Künstler
Samstag 18.4.2015 ca. 15.30 Uhr ­ 16 Uhr 7000­7039



Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige Katalognummern bis zum
angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht Katalogbezeichnung). Die Gebote sind
bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer; der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren
Preis erfolgen.

Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar oder per Überweisung auf das Konto
bei der Sparkasse Nürnberg. Kontonr.: 1.009.000 BLZ: 760.501.01 IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00 BIC: SSKNDE77XXX

Datum Unterschrift
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Kaufauftrag für die

1900. Auktion 16. ­ 18. April 2015

Die nebenstehende Bieternummer ist für alle
drei Auktionstage gültig.

Ich erkenne die Versteigerungsbedingungen
des Auktionshauses Weidler an.

Personalausweis/Führerschein wurde
vorgelegt.

Auktionshaus We i d l e r KG

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax/E­Mail) bis einschließlich letzten
Besichtigungstag ― Telefonisches Mitbieten ab 250 € möglich!

Nachname Vorname

Straße PLZ/ Ort

Tel.Nr./Mobil E­Mail

Katalognummer Höchstgebot € Katalogbezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Katalogbezeichnung

Fünf Möglichkeiten, an unseren Auktionen teilzunehmen:
► Persönliche Teilnahme an der Auktion ► Schriftliche Gebote per Post zusenden

► Schriftliche Gebote per Fax zusenden ► Per E­Mail: auktionshausweidler@t­online.de
(Anmeldung im Internet erforderlich)

► Telefonisches Mitbieten ab € 250,­ nach vorheriger Anmeldung und schriftlicher Bestätigung. Ein Telefongebot
bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises bzw. bei "ohne Limit" ­ Positionen ein Einstiegsgebot von
€ 250,­ auch wenn wir Sie zum Aufruf nicht erreichen sollten. Eine Garantie für das Zustandekommen der
Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Versteigerungen ∙ Kunstauktionen

― Öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren ―

Albrecht­Dürer­Platz 8 ∙ 90403 Nürnberg

www.auktionshausweidler.de ∙ auktionshausweidler@t­online.de

Telefon 0911­22 25 25 Fax 0911­24 38 51

BIETERNUMMER



1900. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 16. April 2015 │14 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Figur Porzellan MEISSEN "Papagei auf Baumstamm mit 90323 o.L.
Getier" Unterglasurbemalung ca. H 29cm min.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

2 1 Vase Porzellan MEISSEN weiß bem. "Mohnblumen" 90323 o.L.
reliefierter Korpus ca. H 21cm min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

3 1 Figur Porzellan ROSENTHAL um 1917 "Mänade" 90192 o.L.
Unterglasurbemalung ovaler Sockel Entw. Ferdinand
LIEBERMANN (wohl 1883-1942) auf Sockelunterseite
num. 37 / 200 ca. H 39cm min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4 1 Figur Porzellan ROSENTHAL wohl um 1929 "Falke" 90123 o.L.
Unterglasurbemalung auf Sockelunterseite sign.
WESP ca. H 45cm best. gekl. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

5 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Seeadler" 90276 o.L.
Unterglasurbemalung Terrainsockel ca. H 36cm
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

6 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL / HUTSCHENREUTHER 90223 o.L.
"Französische Bulldogge / Dackel"
Unterglasurbemalung versch. Größen z.T. best.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

7 2 Figuren Porzellan SITZENDORF "Gärtnerin und 90223 o.L.
Gärtner" Unterglasurbemalung goldstaff. ca. H 24cm
min. best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

8 1 kl. Konvolut Porzellan DRESDEN: Cachepot Schalen 90223 o.L.
jew. bem. "Blumendekor" goldstaff. versch. Größen
Altersspuren

9 1 Figur u.a. Porzellan NYMPHENBURG "Aphrodite mit 90288 o.L.
Schmetterling" weiss ca. H 27cm besch.
Altersspuren

10 1 Vase Porzellan FÜRSTENBERG "Krater" Druckdekor 90309 o.L.
"Liebespaar" goldstaff. ca. H 16cm ber.
Altersspuren

11 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrf. gestr. BING 90237 o.L.
& GRONDAHL: Figuren "Kleinkind / Junge Frau"
Platte Kaffeegedeck Unterglasurbem. goldstaff.
Altersspuren

12 1 kl. Konvolut Porzellan versch. Marken: Figuren 90010 o.L.
"Weiblicher Akt / Soldat" u.a. z.T.
Unterglasurbemalung goldstaff. versch. Größen z.T.
min. best. Altersspuren

13 1 Figur Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Froschkönig" 90301 600,00
Unterglasurbemalung goldstaff. ca. H 30cm besch.
Teile fehlen Altersspuren

14 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER US-Zone "Mutter 90301 o.L.
mit Kleinkind" Unterglasurbemalung Entw. C. WERNER
(wohl Carl W. 1895-1980) ca. H 30cm Altersspuren

15 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Trabendes Pferd" 90301 1.200,00
auf Sockel bez. AH. N Hinrich HUSSMANN (wohl
Albert H. H. 1874-1946) ca. L 53cm Altersspuren

16 2 Kerzenleuchter Porzellan DRESDEN 2- / 4-flammig 90223 o.L.
bemalt goldstaff. versch. Größen min. besch.
Altersspuren
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17 4 Plaketten Porzellan MEISSEN 1970er Jahre "In 90010 o.L.
Memoriam Friedrich Schiller" u.a. z.T. in
Originalschatulle Altersspuren

18 1 Teller Porzellan wohl DERBY STEVENSON HANCOCK wohl 90016 40,00
19.Jh. blau-roter floraler Dekor goldstaff.
"Imari-Dekor" Durchm. 25cm ber. min. best.
Altersspuren

19 1 Vase Porzellan MEISSEN 2x gestr. bem. "Blumen" 90055 110,00
z.T. goldstaff. H: 24,5cm min. ber. Altersspuren

20 1 Figur Porzellan KPM "Chinesische 90044 55,00
Drehleiherspielerin" weiß rechteckiger Sockel H
ca. 24cm z.T. besch. Altersspuren

21 1 Teller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter Fahne 90233 o.L.
durchbrochen gearbeitet "Hofdrache" purpur z.T.
goldstaff. Durchm. 23cm min. ber. Altersspuren

22 1 Aschenbecher Porzellan MEISSEN "Indisch Purpur" 90169 o.L.
z.T. goldstaff. Durchm. 12,5cm min. Altersspuren

23 1 Figur Porzellan wohl THÜRINGEN "Gänseliesl" 90179 o.L.
Unterglasurbemalung auf Sockelunterseite gem. /
monogr. M ca. H 21cm z.T. besch. Altersspuren

24 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN 4x gestr. bem. 90010 70,00
Blumendekor goldstaff. L 14cm ber. min. best.
Alterssp.

25 2 Teile Porzellan ROSENTHAL Versace Barocco: Teller 90163 o.L.
Deckeldose z.T. in Originalkarton min.
Altersspuren

26 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 90127 o.L.
"Streublümchen" goldstaff. für mind. 11 Personen
m. Schale Zuckerdose Milchkännchen Kaffeekanne
u.a. z.T. besch. Altersspuren

27 1 Speiserestservice Porzellan MEISSEN z.T. 90169 o.L.
Knaufschwerter u.a. "Zwiebeldekor" z.T. goldstaff.
Teller Sauciere u.a. min. ber. / besch. / gekl.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

28 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. rosa 90083 280,00
"Rose" goldstaff. für 6 Pers. mit Zuckerdöschen
Milchkännchen u.a. min. Gebrauchsspuren **siehe
Fotokatalog**

29 4 Schokoladentassen mit Untertassen und Teller 90067 175,00
Porzellan KPM Tassen jew. m. 3 Tatzenfüßen
Schlangenhenkel schwarzer Rand sowie Goldrand
Altersspuren

30 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Die Hockende" 90276 o.L.
weiß Entw. F. KLIMSCH (wohl Fritz K. 1870-1960)
ca. H 35cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

31 1 Kaffeetasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN u.a. 90080 30,00
Knaufschwerter "Landschaftsszene mit Wanderer"
goldstaff. Schwanenhenkel z.T. gekl. ber.
Altersspuren

32 1 Mokkatasse Porzellan MEISSEN Knaufschwerter mit 90080 30,00
Stern brauner Fond Blaumalerei chinoiser Dekor
gekl. besch. Altersspuren

33 1 Kaffeetasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 90259 o.L.
Knaufschwerter bem. "Häuserzug" goldstaff. min.
Altersspuren

34 2 Figuren Porzellan ALKA u.a. "Fisch / Hase" 90172 o.L.
Unterglasurbemalung versch. Größen Altersspuren
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35 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER "Forellen" 90172 o.L.
Unterglasurbemalung Terrainsockel Entw. G. GRANGET
(wohl Gunther G. *1932) ca. L 41cm min. Alterssp.

36 1 Tafelaufsatz Porzellan wohl POTSCHAPPEL 90271 150,00
polygonaler Fuß Schaft m. vollpl. Putti- /
Blumendekor Schale durchbrochen gearbeitet m.
aufgesetztem Blütendekor Unterglasurbem.
goldstaff. ca. H 36cm besch. ber. Altersspuren

37 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL "Romanze" braun 90057 180,00
z.T. goldstaff. f. ca. 12 Pers. Kanne Tassen
Untertassen Kuchenteller Tortenplatte u.a. min.
Gebrauchsspuren

38 1 Pendant Vasen Porzellan C. TIELSCH & CO Waldenburg 90109 o.L.
/ Altwasser roter Fond Druckdekor "Das Abendleuten
/ Ährenleserin" z.T. goldstaff. jew. ca. H 26cm
Altersspuren

39 1 Kaffeeservice Porzellan wohl LOUIS LOURIOUX Foecy 90339 o.L.
Girlandendekor z.T. goldstaff. f. 7 Pers. min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

40 1 Konvolut Porzellan MEISSEN Knaufschwerter u.a. 90010 o.L.
Teller Vase Blumendekor z.T. goldstaff. Alterssp.

41 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 90356 550,00
Weinlaubdekor Schwanenhalshenkel f. 12 Pers. z.T.
min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

42 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 90301 o.L.
"Adlerpaar" Unterglasurbem. H ca. 62cm stark
besch. Alterssp.

43 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. 90022 800,00
Rocailledekor goldstaff. f. 12 Pers. 2 Platten
Zuckerdose Milchkännchen Kaffeekanne u.a. z.T.
besch. Alterssp.

44 1 Konvolut Porzellan VOLKSSTEDT u.a.: Figuren 90135 o.L.
Schalen Vasen u.a. z.T. Unterglasurbem. /
goldstaff. versch. Größen z.T. min. besch.
Alterssp.

45 1 Konvolut Porz. u.a. HEREND WEDGEWOOD Blumendekor 90135 o.L.
z.T. goldstaff. Schalen Deckeldosen Vasen u.a.
min. besch. Alterssp.

46 2 Teile Porz. MEISSEN Zwiebeldekor Schalen versch. 90135 o.L.
Größen Alterssp.

47 1 Konvolut Porz. ROYAL KOPPENHAGEN u.a.: Figuren 90135 o.L.
Schalen Mokkatassen u.a. Alters- / Gebr.sp.

48 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Tänzerin" bem. H ca. 29,5cm 90297 o.L.
Alterssp.

49 1 Uhr Porz. ROSENTHAL Versace "Medusa" goldstaff. H 90271 o.L.
ca. 9cm Alterssp.

Fayencen

50 1 Walzkrug Fayence wohl Erfurt 18. Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
bem. gelb grün blau mangan "Hirsch zwischen Bäumen
äsend" Zinndeckel / -montierung H 25cm min.
Kratzer Farbverluste Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

51 1 Walzkrug Fayence wohl Thüringen 2.H. 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel bem. blau grün gelb mangan frontal:
Kartusche mit Windmühle und Rankendekor Zinndeckel
/ -montierung H ca. 20cm rest. Craquelé
Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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52 1 Walzkrug Fayence wohl Mitte 18.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
grauer Fond Blaumalerei frontal: Kartusche "Maria
Immaculata" Füllornament Zinndeckel / -montierung
H ca. 23cm mehrfach rest. min. best. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

53 1 Walzkrug Fayence wohl Thüringen 2.H. 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel bem. blau grün gelb mangan frontal:
"Springender Stier zwischen Bäumen" Zinndeckel /
-montierung H ca. 23cm mehrfach rest. best. min.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

54 1 Walzkrug Fayence wohl Erfurt 1760 Ohrenhenkel bem. 90192 o.L.
grün gelb blau mangan frontal: "Ruhender Wanderer
- Höfling zwischen Bäumen" Zinndeckel /
-montierung z.T. grav. H ca. 26cm rest. min.
Kratzer Altersspuren **siehe Fotokatalog**

55 1 Walzkrug wohl Thüringen 18.Jh. Ohrenhenkel bem. 90192 o.L.
blau grün gelb mangan frontal: "Pferd zwischen
Bäumen" Zinndeckel / -montierung dat. 1819 z.T.
grav. H ca. 25cm min. rest. Craquelé min. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

56 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. Ohrenhenkel blau bem. 90192 o.L.
frontal: "Preussischer Adler monogr. FWR"
manganjaspierter Fond Zinndeckel monogr. ARH u.
dat. 1784 Zinnmontierung rest. min. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

57 1 Walzkrug Fayence wohl Bayreuth Mitte 18.Jh. weißer 90192 o.L.
Fond Blaumalerei frontal: "Lamm in Landschaft"
(typ. bayreuther Bäume) Zinndeckel mit
muschelförmiger Daumenrast Zinnmontierung H ca.
22cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

58 1 Walzkrug Nürnberg Werkstatt KORDENBUSCH wohl um 90192 o.L.
1750 Zopfhenkel grauer Fond Blaumalerei Reserve
"Korb mit Blumen" sowie Füllornamente Zinndeckel /
-montierung auf Unterseite monogr. K H ca 25cm
Craquelé rest. min. best. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

59 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. bem. grün blau 90192 o.L.
"Palmenzweige und gekreuzte Schlüssel mit Hammer"
Zinndeckel / -montierung H ca. 23cm Haarrisse
best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

60 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
bemalt m. Scharffeuerfarben Grün Blau Gelb Mangan
Blütendekor Zinndeckel / -montierung ca. H 20cm
rest. min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

61 1 Walzkrug Fayence wohl 19.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
Blaumalerei Blumendekor gem. F Zinndeckel ca. H
18cm z.T. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

62 1 Walzkrug Fayence wohl Werkstatt Kordenbusch Mitte 90192 o.L.
18.Jh. Ohrenhenkel Kleisterblauer Fond Blaumalerei
Früchte- / Blumendekor Zinndeckel gem. WICB dat.
177? ca. H 19,5cm z.T. rest. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

63 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
Kleisterblauer Fond Blaumalerei Blumendekor
Zinndeckel / -montierung ca. H 18cm Haarrisse min.
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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64 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
Blaumalerei Blumendekor Zinndeckel monogrammiert
IW Zinnmontierung ca. H 19cm gekl. Haarrisse z.T.
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

65 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. Ohrenhenkel bem. in 90192 o.L.
Mangan Gelb Grün Blau Blütendekor Zinndeckel- /
montierung ca. H 19cm Haarrisse min. best. /
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

66 1 Birnenkrug / Zunftkrug Fayence wohl Wachenfeld 90192 o.L.
Baden-Dürlach bem. in Gelb Mangan Grün Blau
Blütendekor Rocaillekartusche bez. Fritz WEBER
dat. 1797 Zinndeckel- / montierung ca. H 25cm min.
Craquelé / Altersspuren **siehe Fotokatalog**

67 1 Birnenkrug Fayence Durlacher Form bem. in Blau 90192 o.L.
Grün Gelb Mangan Kartusche bez. Lungi Eise-Len
dat. 1763 Zinndeckel- / montierung ca. H 25cm
Craquelé min. best. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

68 1 Birnenkrug Fayence wohl 19.Jh. bem. in Gelb Blau 90192 o.L.
Schwarz geom. Dekor bez. Sollst leben Zinndeckel
ca. H 24cm Craquelé z.T. besch. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

69 1 Enghalskrug wohl Hanau / 18.Jh. Blaumalerei 90192 o.L.
"Landschaft mit Schloss und Pfau" Zinndeckel- /
montierung ca. H 25cm min. Haarrisse wohl rest.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

70 1 Enghalskrug wohl Hanau / 18.Jh. Blaumalerei 90192 o.L.
"Burgansicht" Zinndeckel- / montierung wohl rest.
min. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

71 1 Walzkrug Fayence wohl Crailsheim Ende 18.Jh. / um 90192 o.L.
1800 Ohrenhenkel bem. in Blau Grün Gelb Mangan
"Blumenbouquet" Zinndeckel- / montierung ca. H
22cm best. wohl rest. gekl. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

72 1 Walzkrug Fayence wohl Ohrenhenkel bem. in Mangan 90192 o.L.
Grün Blau Gelb "Heilige Katharina" Zinndeckel- /
montierung ca. H 23cm best. stark rest. Craquelé
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

73 1 Walzkrug Fayence wohl Anfang 20.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
Kleisterblauer Fond Blaumalerei "Susanna und die
Alten" Zinndeckel ca. H 26cm min. berieben
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

74 1 Walzkrug Fayence wohl Anfang 20.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
monochrom bem. Schwarz Blau "Sauhatz mit zwei
Jägern" Zinndeckel / -montierung ca. H 25cm
berieben Haarrisse Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

75 1 Walzkrug Fayence wohl Crailsheim / 2.H. 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel bem. Scharffeuerfarben "Nelken"
Zinndeckel / -montierung ca. H 23cm gekl. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

76 1 Terrine Fayence wohl Nürnberg / 18.Jh. Blaumalerei 90192 o.L.
Bildmedaillons mit Stadtansichten und Früchtekörbe
Fußunterseite sog. Peitschenmarke ca. H 19cm Risse
z.T. gekl. rest. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**
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77 1 Deckeldose / Tintengefäss Fayence oktogonal 90192 o.L.
Blaumalerei "Landschaft mit Burg und Tieren" ca. H
7,5cm besch. gekl. best. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

78 1 Teller Fayence geschweifte Form Blaumalerei 90192 o.L.
Spiegel mit Früchtekorb z.T. besch. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

79 1 Platte Fayence wohl 18.Jh. Blaumalerei "Kratere 90192 o.L.
mit Blüten" Durchmesser 35cm rest. gekl. min.
best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

80 1 Pendant Vasen Fayence DELFT Blaumalerei 90192 o.L.
Blütendekor ca. H 27,5cm min. best. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

81 1 Walzkrug Fayence wohl 19.Jh. Ohrenhenkel 90192 o.L.
Kleisterblauer Fond Blaumalerei "Madonna mit dem
Kind" Zinndeckel ca. H 25cm besch. gekl. rest.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

82 1 Walzkrug Fayence wohl Crailsheim / 18.Jh. bem. in 90192 o.L.
Grün Gelb Blau Schwarz Blumendekor Zinndeckel /
-montierung ca. H 23cm min. rest. best.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

83 1 Walzkrug Fayence wohl Nürnberg / 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel Kleisterblauer Fond Blaumalerei
stilisierter Blütendekor Zinndeckel / -montierung
ca. H 24,5cm Craquelé z.T. gekl. rest. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

84 1 Walzkrug Fayence wohl Thüringen / Erfurt 2.H. 90192 o.L.
18.Jh. Ohrenhenkel manganjaspierter Fond "Reserve
mit Blumenkrater" Zinndeckel ca. H 26cm Haarrisse
gekl. rest. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

85 1 Walzkrug Fayence wohl Nürnberg / 2. Viertel 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel manganjaspierter Fond Blaumalerei
"Reserve mit Früchtefeston" Zinndeckel /
-montierung ca. H 26cm gekl. rest. min. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

86 1 Walzkrug Fayence wohl Thüringen / 2.H. 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel bem. in Blau Mangan Gelb Grün
"Früchtekorb" Zinndeckel / -montierung ca. H 23cm
gekl. rest. Haarrisse z.T. besch. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

87 1 Walzkrug Fayence wohl Thüringen / 2.H. 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel bem. in Blau Grün Mangan Gelb "Pferd
zwischen Bäumen" Zinndeckel / -montierung ca. H
24cm wohl rest. Haarrisse min. best. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

88 1 Walzkrug Fayence wohl Bayreuth / Mitte 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel Blaumalerei "Vogel zwischen Bäumen"
Zinndeckel / -montierung ca. H 28cm Haarrisse min.
best. z.T. wohl rest. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

89 1 Walzkrug Fayence wohl Bayreuth / 18.Jh. 90192 o.L.
Ohrenhenkel Blaumalerei "Vogel zwischen Blüten und
Bäumen" Zinndeckel / -montierung ca. H 26cm z.T.
wohl rest. min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**
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90 2 Westerwälder Ritzkannen Steinzeug Salzglasur 90192 o.L.
Blaumalerei stilisierter Blumendekor z.T. mit
Zinndeckel / -montierung ca. H 40cm min. besch.
Altersspuren

91 1 kl. Konvolut Birnenkrüge Westerwald wohl 18. / 90192 o.L.
19.Jh. Salzglasur Blaumalerei Ritzdekor stilisiert
Blüten versch. Größen min. besch. Altersspuren

92 2 Krüge Fayence Steinzeug Westerwald u.a. z.T. mit 90192 o.L.
Salzglasur Ritzdekor Blaumalerei stilisierte
Blüten Zinndeckel versch. Größen Altersspuren

93 1 Walzkrug Fayence wohl Firma KORDENBUSCH / 2.H. 90301 o.L.
18.Jh. Ohrenhenkel Blaumalerei "Reserve mit
Turteltauben u. Früchtekorb" Zinndeckel /
-montierung ca. H 28cm Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

94 1 Walzkrug Fayence wohl Schrezheim / Mitte 18.Jh. 90301 o.L.
Ohrenhenkel bem. Scharffeuerfarben "Reserve mit
Muschelornament u. Palmen" Zinndeckel /
-montierung ca. H 27cm min. best. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

95 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. Ohrenhenkel 90301 o.L.
türkiser Fond "Reserve mit Seelandschaft u.
Fischerboot" Zinndeckel / -montierung ca. H 26cm
min. best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

96 1 Birnenkrug Fayence wohl Frankfurt / 18.Jh. 90301 o.L.
Ohrenhenkel Blaumalerei "Chinoiserie" Zinndeckel /
-montierung mit Porzellanbild dat. 1724 ca. H 29cm
best. Kratzer Altersspuren **siehe Fotokatalog**

97 1 Walzkrug Fayence wohl Anfang 19.Jh. Ohrenhenkel 90301 o.L.
gelber Fond "Rocaillereserve mit Flusslandschaft"
dat. 1802 Zinndeckel / -montierung ca. H 27cm
Haarriss Altersspuren **siehe Fotokatalog**

98 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. Ohrenhenkel 90301 o.L.
Scharffeuerfarben "Kirche flankiert von Bäumen"
Zinndeckel / -montierung ca. H 23cm wohl rest.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

99 1 Walzkrug Fayence Frankfurt / Oder 2.H. 18.Jh. 90301 o.L.
Ohrenhenkel bem. Scharfeuerfarben "Burg flankiert
von Palmen" Zinndeckel / -montierung dat. 1848 ca.
H 28cm best. Kratzer Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

100 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. Ohrenhenkel bem. 90301 o.L.
Scharffeuerfarben "Schloss flankiert von Palmen"
Zinndeckel / -montierung dat. 1848 ca. H 28cm.
best. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

101 1 Walzkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. Ohrenhenkel 90301 o.L.
bem. Scharffeuerfarben "Kartuschen m. Landschaft
u. Blützendekor" Zinndeckel / -montierung ca. H
23cm gekl. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

102 1 Walzkrug Fayence Creilsheim 2.H. 18.Jh. 90301 o.L.
Ohrenhenkel bem. Scharffeuerfarben "Pfau zwischen
Palmen" Zinndeckel / -montierung ca. H 25cm best.
Kratzer Altersspuren **siehe Fotokatalog**

103 1 Walz- / Zunftkrug Fayence Thüringen wohl 18. / 90301 o.L.
19.Jh. Ohrenhenkel manganjaspierter Fond
"Kartuschendekor mit Blüten und Zunftzeichen"
Zinndeckel / -montierung ca. H 27cm Risse Glasur
Craquelé Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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104 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. grüngelblich 90042 130,00
gehaltene Scharffeuerfarben "Vogel im Baum" m.
Zinnmontierung H ca. 22cm (H ohne Knauf)
Altersspuren von innen rest. Teil fehlt
Farbverluste **siehe Fotokatalog**

105 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. mehrfarbig 90042 180,00
polychrome Aufglasurbemalung "Vögel in
Blütenzweigen" m. Zinnmontierung H ca. 28cm am
Deckel bez. "J.G. Heine" u. dat. 1822
Abschlussring fehlt Boden u. Rand besch. rest.
oberer Zinnring fehlt Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

106 1 Honigkrug (lt. Einl.) blaugraue Glasur m. 90042 90,00
geprägtem Zinndeckel H ca. 22cm Risse Chips
Altersspuren

107 1 Birnkrug Fayence wohl 19.Jh. (lt. Einl. wohl 90099 150,00
Slowakei) bem. m. Scharffeuerfarben "Blumen" m.
Zinnmontierung H ca. 22cm min. besch. Alterssp.

108 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. Bayreuth bem. in 90133 360,00
blau, mangan, gelb, grün, orange Früchtedekor
Zinndeckel / -montierung H ca. 26cm min. Dellen
besch. Alterssp.

109 1 Krug Majolika gem. TALAVERA (wohl T. de la Reina 90133 250,00
Kastillien) bem. "Bauer mit Esel" H ca. 23cm min.
besch. Alterssp.

110 2 Fayencekrüge nztl. z.T. Blaumalerei z.T. 90109 o.L.
Zinndeckel / -montierung Altersspuren

111 1 Kanne Ton wohl Bulgarien wohl 19.Jh. bem. H 26cm 90010 50,00
rest. gekl. min. besch. Farbverluste Altersspuren

112 1 Kanne Fayence grauer Fond Ritzdekor H 41cm z.T. 90010 55,00
Risse best. Altersspuren

113 2 Teile Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter / 90356 o.L.
Pfeifferzeit Mingdrache / Hofdrache z.T.
goldstaff. 1 Deckeldose 1 Mokkatasse min. besch.
Alterssp.

Elfenbein u.a.

120 1 Figur wohl Elfenbein wohl China "Geisha" H ca. 8cm 90118 150,00
min. besch. Teile fehlen Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

121 1 Stoßzahn Asien wohl Elfenbein um 1955 geschn. 90268 500,00
Chinoiserie auf Holzsockel L ca. 65cm Alterssp.
**siehe Abbildung**

122 1 Figur z.T. wohl Elfenbein "Buddha" z.T. grav. H 90142 300,00
ca. 19cm Alterssp. **siehe Abbildung**

123 1 Miniatur wohl Bein "Erotische Darstellung" L ca. 90090 60,00
9cm Altersspuren

124 1 Miniatur wohl Bein "Erotische Darstellung" L ca. 90090 60,00
8cm Altersspuren

125 1 Netsuke / Miniatur wohl Elfenbein 20.Jh. 90090 60,00
"Erotische Darstellung" bem. goldstaff. H ca. 5cm
Altersspuren

126 1 Netsuke / Miniatur wohl Elfenbein 20.Jh. 90090 60,00
"Erotische Darstellung" bem. goldstaff. H ca. 4cm
Altersspuren
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Figuren u.a.

150 1 Figur Holz wohl München Mitte 18.Jh. "Schwebender 90192 500,00
Putto" vollpl. gearbeitet farbig gefasst z.T.
verg. ca. H 65cm z.T. Farbverluste best.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

151 1 Figur wohl Tannenholz / Bayern um 1680 "Hl. 90192 800,00
Helena" vollpl. gearbeitet farbig gefasst z.T.
verg. ca. H 59cm Farbverluste Risse Teile fehlen
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

152 1 Figur Holz wohl Mitte 18.Jh. "Kniende Dame" 90192 o.L.
halbplastisch / rücks. gerade gearbeitet farbig
gefasst z.T. verg. ca. H 34cm Farbverluste z.T.
Wurmfraß Teile fehlen Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

153 1 Figur auf Konsole wohl Obstholz / süddeutsch um 90192 500,00
1630 "Hl. Katharina" rücks. geflacht farbig
gefasst verg. ca. H 45cm Farbverluste Teile fehlen
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

154 1 Figur auf Konsole Holz wohl 17. / 18.Jh. "Hl. 90192 o.L.
Ulrich zu Augsburg" farbig gefasst z.T. verg. ca.
H 52cm Risse Farbverluste Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

155 1 Figur Holz Mitte 18.Jh. "Preussischer Adler" 90192 o.L.
rücks. leicht gehöhlt farbig gefasst verg. ca. H
32cm Farbverluste min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

156 1 Kruzifix Holz Ende 18.Jh. farbig gefasst ca. H 90192 800,00
65cm Farbverluste besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

157 1 Büste Holz wohl 17.Jh. "Heilige" rücks. leicht 90192 400,00
gehöhlt farbig gefasst z.T. verg. Glassteinbesatz
ca. H 42cm Farbverluste Risse Teile fehlen
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

158 1 Figur Bronze sign. Rudolf MARCUSE (wohl 1878-1929) 90165 500,00
"Griechischer Schwertkämpfer" auf Platte sign. /
dat. 1902 auf Marmorsockel Gesamthöhe 42cm
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

159 1 Figur Bronze sign. J. KÖRSCHGEN (wohl Joseph K. 90272 300,00
1876-1937) "Jagdhund - Deutsch Langhaar" bez.
Düsseldf. Gesamth. ca. 20cm Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

160 1 Figur wohl Bronze sign. H. SCHWABE (wohl Heinrich 90050 o.L.
Sch. 1847-1924) "Allegorie des Friedens" Gesamth.
ca. 66cm Alterssp. **siehe Fotokatalog**

161 1 Figur wohl Bronze sign. ENSDORFER "Mädchen füttert 90347 o.L.
Vogel" Modellnr. rücks. 5233 Gesamth. ca. 29cm
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

162 1 Figur wohl Bronze / Metall bez. NAG (wohl Nag 90363 300,00
ARNOLDI *1928) "Cavallo" num. 18 / 50 Gesamth.
24cm Alterssp. **siehe Abb.**

163 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Maria Immaculata" z.T. 90030 o.L.
farbig gefasst H ca. 97cm min. Farbverl. z.T. wohl
rest. / ergänzt Alterssp. **siehe Abb.**

164 1 Figur wohl Marmor sign. C. BRUNN (?) "Mädchen" 90347 o.L.
Gesamth. ca. 33cm gekl. besch. Alterssp.

165 1 Bronzefigur sign. SCHMIDT-FELLING "Krieger" H ca. 90066 340,00
23cm min. Dellen Altersspuren
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166 1 Figur Holz "Maria" farbig gefasst H ca. 73cm 90040 400,00
Farbverluste best. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

167 1 Figur wohl Bronze "Halbnackte Dame" Gesamth. 53cm 90156 o.L.
Alterssp.

168 1 Bronzekopf wohl Benin H ca. 40cm Alterssp. 90010 100,00

Varia und Silber

180 1 Becher Silber vergoldet Nürnberg gemarkt RR im 90169 o.L.
Oval (wohl Reinhold Rühl 1652 / 53 - 1686 / 1705)
Wandung getr. / ziseliert Blumendekor H 8,5cm min
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

181 1 Deckeldose Silber 800 wohl 19.Jh. Korpus: 90169 o.L.
zylinderförmig getriebener Dekor "Widderköpfe mit
Girlanden" Deckel: getr. "Damen- und
Herrenportrait" Innen: vergoldet H ca. 11,5cm min.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

182 10 Koppchen Silber 835 gem. M. HANSEN Kiel 90309 o.L.
Hammerschlagdekor jew. monogr. HM dat. 26.6 /
24.12 1972 Innen: vergoldet min. Altersspuren
**siehe Abbildung**

183 1 Weinspender wohl 18. / 19.Jh. 2-teilig mit 90192 o.L.
muschelförm. Schale Metall z.T. wohl Kupfer in
Form eines Delphins L ca. 56cm Aus: Fischküche
RACKL Nürnberg min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

184 1 Kapellenschloß wohl Eisen / 16. / 17.Jh. Rahmung 90192 o.L.
durchbrochen gearb. Rankendekor L 46cm sowie ein
Vorhängeschloß jew. Korrosions- / Altersspuren
**siehe Abbildung**

185 2 Modeln Holz wohl 18. / 19.Jh. "Reiter" "Frau in 90050 o.L.
Tracht" jew. 35,5 cm min. Altersspuren **siehe
Abbildung**

186 1 Vase Glas MURANO Venini türkistransparent Modell: 90303 360,00
Ballon / Veronese Entwurf: Vittorio ZECCHIN auf
Fußunterseite sign. / dat. (19)88 H 33cm min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

187 1 Deckeldose Glas geschl. Sterlingsilber / verg. 90169 o.L.
MORTIMER & HUNT getr. Rankendekor Durchm. 10cm
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

188 3 Teile Silber / Metall z.T. mit Glaseinsatz 90309 o.L.
Marmeladenschälchen Serviettenhalter u.a. min.
Altersspuren

189 1 Henkeltablett Silber 900 oval 90003 215,00
190 1 Kinderbecher Silber 800 "Bär" 90003 90,00
191 1 Glasflakon mit Silberstöpsel 925 90003 45,00
192 1 Kakaostreuer Silber 925 90003 90,00
193 1 Brillenetui Sterlingsilber 90003 250,00
194 1 Serviertablett Silber 800 L 41cm 90003 970,00
195 2 Schalen Silber 835 versch. Größen Alterssp. 90309 o.L.
196 1 Terrine Silber 830 geschw. Form sowie 1 Schale 1 90309 o.L.

Feuerzeug wohl Metall versi. versch. Größen jew.
Alterssp.

197 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 90003 100,00
198 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 90003 80,00

13x8,5cm
199 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 90003 90,00
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200 1 Schmuckkästchen Wurzelholzfurnier 19.Jh. 90194 o.L.
rechteckig innen ca. 9 Fächer für Schmuck sowie 2
Parfumflakons Deckel intars. "Orientale mit Kamel"
H ca. 14cm B 28cm T 20cm min. best. / besch.
Alterssp.

201 2 Miniaturen wohl Elfenbein "Damen- / Herrenporträt" 90059 o.L.
jew. 12x11cm Alterssp.

202 6 Likörgläschen Sterlingsilber m. Glaseinsatz 90059 100,00
transparent in Schatulle Alterssp.

203 1 Model Holz wohl 18. / 19.Jh. "Reiter" 13,5x19,5cm 90192 o.L.
min. besch. Alterssp.

204 1 Model Holz wohl 18.Jh. beidseitig geschn. "Reiter" 90192 o.L.
"Fisch" "Herz" u.a. 28,5x14cm min. besch.
Alterssp.

205 1 Backform wohl 19.Jh. Kupfer "Karpfen" L ca. 31cm 90192 o.L.
min. besch. Alterssp.

206 1 Kessel Kupfer wohl 19.Jh. Deckel z.T. getr. 90192 o.L.
Fischdekor H ca. 19cm aus Fischküche RACKL
Nürnberg Dellen min. besch. Alterssp.

207 1 Krug Zinn dat. 1674 grav. floraler Dekor / 90192 o.L.
Rankendekor H ca. 31cm Alterssp.

208 1 Stitze Zinn dat. 1730 3 Füße "Geflügelte 90192 o.L.
Puttiköpfe" Deckel bekrönt "Löwe mit Wappenschild"
H ca. 36cm Alterssp.

209 1 Krug Kupfer wohl 18.Jh. Deckel z.T. getr. 90192 o.L.
Blütendekor H ca. 30cm besch. Dellen Alterssp.

210 1 Konvolut Mörser jew. mit Pistell H jew. 9,5 bis 90041 180,00
14cm Altersspuren **siehe Fotokatalog**

211 2 Stitzen wohl um 1900 GBN Blech Messing z.T. 90010 40,00
Kupfer- / Messingaufl. H jew. 30cm Altersspuren

212 1 Zinnstitze wohl 18.Jh. gemarkt (wohl Johann Peter 90133 170,00
Nikolaus KILIAN in Mergentheim) H ca. 33cm
Alterssp.

213 1 Schraubflasche wohl Nördlingen wohl Johann Georg 90133 300,00
Balthasar WEILBACH 18.Jh. sechseckige Wandung
getr. Blumendekor H ca. 32cm Alterssp.

214 1 Krug Zinn gemarkt FJP mit Glocke (wohl Franz 90133 140,00
Joseph Fidelius PERNAT *1751) Rillendekor H ca.
22cm min. Dellen Alterssp.

215 1 Schloss wohl 18.Jh. getr. grav. Akanthusblattdekor 90085 140,00
L ca. 30cm min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

216 1 Schloss wohl 18.Jh. Metall grav. Dekor L ca. 32cm 90085 80,00
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

217 1 Schloss wohl 17. / 18.Jh. Metall z.T. getr. grav. 90085 110,00
Blattdekor (urspr. aus Kapelle) min. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

218 1 Konvolut Vasen Schalen z.T. um 1900 Glas Türkis 90275 o.L.
z.T. Emaillemalerei goldstaff. versch. Größen
Alterssp.

219 1 Konvolut Miniaturen wohl Elfenbein "Schönheiten 90351 o.L.
Galerie Ludwig I." 9x7,5cm Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

220 2 Vasen z.T. um 1900 Glas blau-transparent 90275 o.L.
Emaillemalerei sowie gelb m. braunen
Einschmelzungen versch. Größen z.T. min. besch.
Alterssp.

221 1 Fensterbild wohl 19.Jh. "St. Hubertus" Durchm. 90278 o.L.
32cm z.T. besch. Alterssp.
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222 6 Tassen Silber 830 godroniert min. Alterssp. 90169 o.L.
223 1 Teeservice wohl 19. / 20.Jh. Glas kobaltblau 90116 175,00

goldstaff. / bem. Ranken- und Blattdekor mit
Farbsteinen besetzt für 6 Pers. mit Milchkännchen
Zuckerdose min. ber. Alterssp.

224 1 Vase Glas wohl BUNZAU milchig m. weiß / lila / 90094 o.L.
grünen Aufschmelzungen "Baumdekor" H ca. 19cm
Alterssp.

225 1 Serviertablett Silber 925 geschweifte Form Rand 90003 720,00
durchbrochen gearbeitet L ca. 35,5cm

226 1 Schale Silber 830 4 Klauenfüße durchbrochen 90271 o.L.
gearbeitet Rankenddekor L ca. 24cm Alterssp.

227 1 Konvolut Glas z.T. um 1900 geschl. m. 90179 o.L.
Silbermontierung 835 Vasen Schale u.a. Alterssp.

228 1 Weihrauchschiffchen Messing wohl 18. / 19.Jh. 90192 o.L.
getr. Rocaile- / Blumendekor H ca. 15,5cm min.
Alterssp.

229 1 Schreibganitur wohl Silber wohl um 1940 2 90198 o.L.
Tintengefäße L 21,5cm min. Alterssp.

230 2 Teile Silber 800 / 835 z.T. WILIKINS u.a. 1 Becher 90309 o.L.
1 Vase versch. Größen min. Altersp.

231 1 Schüssel Messing wohl Nürnberg wohl 17. / 18.Jh. 90198 o.L.
getr. "Adam und Eva" Durchm. 39cm min. Dellen
Alterssp.

232 1 Schale Messing wohl Nürnberg wohl 17. / 18.Jh. 90198 o.L.
getr. "Bei der Weinernte" Durchm. 38,5cm z.T.
Dellen Alterssp.

233 1 Flasche Rotwein CHATEAU LASSÉGUE 1978 Grand Cru 90138 o.L.
aus: Saint Emileon in Holzbox Alterssp. **siehe
Abbildung**

234 1 Flasche Rotwein CHATEAU LA GRILLE 1998 aus Chinon 90138 o.L.
in Holzbox Alterssp. **siehe Abbildung**

235 1 Konvolut Zinn / Glas z.T. 19.Jh. Teller sowie 1 90278 o.L.
Flasche Mineralwasser z.T. Dellen Alterssp.

236 1 Parfumzerstäuber 2 Flakons Glas geschl. m. 90010 o.L.
Metallmontierung wohl um 1900 / 1920 versch.
Größen z.T. besch. Alterssp.

237 1 Vase wohl um 1910 Glas orange bem. 90010 o.L.
"Winterlandschaft mit Personenstaffage" H 33cm
Alterssp.

238 1 Kerzenleuchter Zinn wohl um 1736 runder Fuß mit 90034 270,00
rundem Schaft / Säule grav. "Wappen" "Widmung"
u.a. darauf vollplast. Figur "Fackel haltender
Putto" 2-flamm. H ca. 44cm Dellen Alterssp.

239 1 Vase wohl um 1900 Glas blau m. weißen 90275 o.L.
Aufschmelzungen "Farn" goldstaff. H ca. 17cm min.
besch. Alterssp.

240 1 Konvolut Miniaturen u.a. z.T. wohl Elfenbein 19. / 90192 o.L.
20.Jh. "Damenportraits" versch. Größen Alterssp.

241 1 Kerzenleuchter wohl Nürnberg um 1600 (lt. Einl.) 90133 250,00
wohl Bronze balusterförm. H ca. 47cm Dellen
Alterssp.

242 1 Pendant Zinnleuchter wohl 18.Jh. z.T. getr. 90192 300,00
Rocaile- / Muscheldekor gedr. H ca. 54cm Alterssp.

243 1 Sabbathlampe Messing / Bronze wohl 18. / 19.Jh. 90099 100,00
(lt. Einl. wohl Nürnberg) H ca. 30cm Tropfschale
fehlt ber. Alterssp.

245 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Alterssp. 90174 100,00
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Kaminuhr Ende 19.Jh. Metall vergold. L.E. ROLLE 90090 2.600,00
FRERÉS Paris auf Marmorsockel 4 Füße darauf
polygonaler Sockel Uhrgehäuse kuppelförmi.
Abschluss m. Fialfiguren Zifferblatt Emaille /
Metall H ca. 89cm Schlüssel vorhanden Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

301 1 Vitrine Biedermeierstil Nussbaumfurnier 2-türig 90072 270,00
ca. 189x124x40cm (gekauft 1988 DM 4300,-) z.T.
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

302 1 Kaminuhr Metall vergoldet 4 Füße Uhrgehäuse 90206 300,00
reliefiert mit Akanthusblattdekor
Messingzifferblatt römische Ziffern kuppelförmiger
Abschluss mit Deckelvase H 46cm Pendel und
SChlüssel vorhanden Alterssp.

303 1 Portaluhr 19.Jh. 4 gedrückte Kugelfüße rechteckige 90231 o.L.
Basis mit 5 Alabastasäulen darauf Uhrgehäuse
Emaillezifferblatt römische Ziffern mit
segmentgiebelartigen Abschluss H 64,5cm Teile
fehlen z.T. min. besch. Alterssp.

304 1 Kaminuhr Metall vergoldet polygonaler Sockel mit 90231 o.L.
Ranken- / Büstendekor darauf Uhrgehäuse in Form
eines Fasses Emaillezifferblatt römische Ziffern
darauf vollplast. Figuren "Gärtnerin" "Knabe"
Gesamth. 48cm Schlüssel und Pendel vorhanden
Glassturz fehlt Alterssp.

305 1 Kaminuhr Holz z.T. ebonisiert vergoldet 90231 o.L.
polygonaler Sockel darauf 2 rechteckige Basen mit
Blütenamphoren dazw. lyraförmiges Segment /
Uhrgehäuse Emailleziffernblatt arab. Ziffern
sigmentgiebelartiger Abschluss H 46cm z.T. besch.
Alterssp.

306 1 Tischzappler 18.Jh. geprägtes Messingzifferblatt 90192 1.000,00
applizierter Ziffernring mit röm. Stunden arab.
Minuten schwingendes Kurzpendel H 26cm mit
Schlüssel z.T. min. besch. Alterssp.

307 1 Kaminuhr Metall vergoldet geschwungener 90231 o.L.
rocaillierter Sockel mit Terrain daurauf
Uhrgehäuser Emaillezifferblatt röm. Ziffern
vollplastischer "Wanderer" H ca. 29cm Pendel und
Schlüsseö vorhanden Glassturz fehlt z.T. besch.
Alterssp.

308 1 Kommodenuhr / Pendule wohl Messing / Metall 90341 o.L.
vergoldet wohl um 1800 H ca. 55 Alterssp.

309 1 Tischuhr PLANCHON Palais Royal wohl Messing 90332 150,00
Alterssp.

Teppiche

320 1 Orientbrücke BIDJAR rotgrundig Tiermotive ca. 90249 180,00
145x105cm Altersspuren

321 1 Orientbrücke Iran Seide beschgrundig 90212 o.L.
"Paradisisbaum mit Vögeln" 147x98cm min. abgetr.
min. Gebrauchssp.

322 1 Teppich NAIN hell- / blaugrundig geom. Dekor ca. 90249 130,00
190x125cm Altersspuren

323 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Dekor 90010 145,00
119x83cm Alters.- / Gebrauchssp.
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324 1 Perserteppich GHOM beigegrundig 90249 160,00
Paradiesgartendekor Blumen- / Vögelbordüre ca.
335x227cm Altersspuren

325 1 Orientbrücke KAYSERI Seide rotgrundig mehrfach 90221 1.350,00
Bodüre in grün floraler Dekor z.T. mit Goldfäden
188x125cm min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

326 1 Orientbrücke wohl Türkei Seide schwarzgrundig 90183 o.L.
floraler Dekor 75x51cm min. Gebrauchssp.

327 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugrundig floraler 90212 o.L.
Dekor 154x105cm min. Gebrauchssp.

328 1 Orientbrücke wohl Indien beigegrundig "Jagdmotiv" 90146 o.L.
172x108cm min. Alterssp. **siehe Abbildung**

329 1 Orientbrücke beigegrundig Blumendekor mehrfach 90146 o.L.
Bordüre 112x81cm Fransen besch. Alterssp.

330 1 Orientbrücke Seide rotgrundig "Lebensbaummotiv" 90146 o.L.
165x100cm Fransen besch. min. abgetr. Alterssp.

Ikonen

335 1 Ikone wohl Russland 19.Jh. "Maria mit Heiligen" 90206 o.L.
Eitempera / Holz 31x25,5cm Farbverl. z.T. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

336 1 Festtagsikone wohl Russland 19.Jh. "Leben und 90206 o.L.
Sterben Christi" Eitempara / Holz 37x32cm Risse
Farbverl. Alterssp.

337 1 Ikone wohl Russland 19.Jh. m. Metalloklad "Maria 90206 o.L.
mit Kind" Eitempara / Holz 27x22cm min. besch.
Alterssp.

338 1 Ikone wohl Russland wohl 19.Jh. / um 1900 90206 o.L.
"Christus mit Heiligen" Eitempara / Holz 35x27cm
Farbverl. z.T. besch. Alterssp.

339 1 Ikone wohl Bulgarien 19.Jh. "Heilige" Eitempara / 90010 o.L.
Holz 33x25cm Farbverl. Riss z.T. besch. Alterssp.

340 1 Ikone wohl Griechenland m. Silberoklad 84zoll 90147 280,00
Moskau 1853 "Einzug nach Jerusalem" Eitempara /
Holz 32,5x29cm min. Alterssp.

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgemälde sign. Ch. MANCIET (wohl Charles M. 90237 2.200,00
1874-1963) "Straße von Sidi Okba mit zweijungen
Frauen" R.u. sign. Öl / Lwd. 50x42cm Craquelé min.
Farbverl. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

351 1 Ölstudie sign. AGAZZI R. (wohl Rinaldo A. 90237 1.900,00
1857-1939) "Auschnitt eines Engelchors" R.u. sign.
bez. "Bergamo" und dat. 1891 Öl / Lwd. 45x26cm
Craquelé Farbverl. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

352 1 Tuschezeichnung sign. Alb. GLEIZES (wohl Albert G. 90178 1.200,00
1881-1953) "Vanite" (Entwurf für Radierung S.28 in
Pascal Pensées 1950) R.u. sign. L.u. betit. Tinte
/ Bleistift auf Pergamentpapier 24,3x16,9cm RhG
min. best. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

353 1 Aquarell sign. I. BEDNARIK (wohl Ignat B. 90094 450,00
1882-1963) "Beim Abendessen" R.u. sign. 31x47cm
RhG z.T. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

354 1 Aquarell sign. I. BEDNARIK (wohl Ignat B.) "Beim 90094 450,00
Holzholen - Auf dem Heimweg" R.u. sign. 31x47cm
RhG z.T. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**
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355 1 Ölgemälde sign. Leo SCHONINGER (wohl 1811-1879) 90244 500,00
"Junge Frau mit Weintrauben" L.u. sign. / undeutl.
dat. 1874 Öl / Lwd. wohl doubliert 72x55cm
Craquelé Farbverl. Löcher Rahmen besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

356 1 Ölgemälde sign. C. BÖSSENROTH (wohl Carl B. 90216 500,00
1863-1935) "Winterlandschaft" L.u. sign. und dat.
3. März 1900 Öl / Platte 45x29,5cm Craquelé rest.
bed. Rahmen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

357 1 Pendant Ölgemälde sign. Gg. ROESSLER (wohl Georg 90205 o.L.
R. 1861-1925) "Bauernpaar" jew. R.o. sign. Öl /
Holz 20x16cm Rahmen besch. jew. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

358 1 Porzellanbild wohl GUSTAVE REVOL PÈRE & FILS 90150 500,00
Saint-Uze wohl um 1887-1900 "Im Weinkeller"
19x17cm Rahmen besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

359 1 Porzellanbild DRESDEN "Musizierendes Rokokopaar" 90172 o.L.
z.T. plastisch hervorgehoben weiß z.T. goldstaff.
24,5x18,5cm gekl. Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

360 1 Ölgemälde sign. G. TYRAHN (wohl Georg T. 90246 450,00
1860-1917) "Rotkäppchen" L.u. sign. Öl / Lwd.
54x65cm Rahmen min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

361 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Herrenportrait - Junger 90057 580,00
Edelmann" Öl / Lwd. wohl doubliert 73x61cm wohl
rest. Rahmen best. min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

362 1 Reliefbild Metallguss sign. E. BARLACH (wohl Ernst 90181 1.500,00
B. 1870-1938) "Bildhauer mit seinem Modell"
18x30cm Rahmen z.T. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

363 2 Kupferstiche / Buchseiten z.T. sign. Peter 90010 o.L.
TROSCHEL u.a. "Herzöge zu Sachsen" wohl 17.Jh.
35,5x45,5cm fleckig Rand z.T. besch. RhG z.T.
besch. jew. Altersspuren

364 1 Ölgemälde sign. E. CANTON (wohl Gustav Jakob C. 90053 6.900,00
1813-1885) "Römische Campagnole mit Büffelherde"
L.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 54x101cm Rahmen
ber. jew. min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

365 1 Ölgemälde sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 90018 790,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" R.u. sign.
Öl / Holz 20x29cm Rahmen **siehe Fotokatalog**

366 1 Lithographie monogr. J.B. (wohl Joseph BEUYS 90178 200,00
1921-1986) "Objekt MNP" R.u. in Platte sign. und
dat. (19)73 L.u. num. 10 / 30 24x18cm RhG jew.
min. Alterssp.

367 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Wessobrunner-Madonna" 90010 400,00
ovaler Bildausschnitt Öl / Holz 37x27cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

368 1 Ölgemälde sign. WAGNER-HÖHENBERG (wohl Josef W.-H. 90036 3.100,00
1870-1939) "Beim Notar" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
35x40cm Rahmen jew. min. Alterssp.

369 1 Aquarell sign. Pierre COMBA (wohl 1859-1934) 90278 300,00
"Soldatentrupp in südländischer Landschaft" L.u.
sign. 19x34,5cm RhG z.T. best. Alterssp.
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370 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Dorfansicht mit 90010 o.L.
Mohnfeld" R.u. sign. Öl / Lwd. 24x38cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

371 1 Ölgemälde sign. Max SCHRÖTHER (wohl 1887-1962) 90096 35,00
"Einsames Boot am Ammersee" R.u. sign. und bez.
"München" sowie dat. 1943 Öl / Lwd. 33x39cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

372 1 Ölgemälde undeutl. sign. (wohl Ludwig BRAUN *1836 90018 950,00
Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" L.u. sign. /
bez. "München" Öl / Holz 19x29cm Rahmen **siehe
Fotokatalog**

373 1 Ölgemälde zugeschr. C.L. FAHRBACH (wohl Carl 90051 150,00
Ludwig F. 1835-1902) "Waldstück" auf Rahmen
zugeschr. Öl / Holz 47x33,5cm min. fleckig
Farbverl. Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

374 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. George VINCENT (wohl 90043 2.000,00
1796-1831) "Reiter vor bäuerlichem Gehöft mit Kuh
und Hunden" Öl / Lwd. doubliert 107x84,5cm
Craquelé Rahmen jew. min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

375 1 Ölgemälde sign. HIENL "Landschaft mit Bauer beim 90010 200,00
Pflügen" L.u. sign. und dat. (19)07 Öl / Lwd.
69x92cm min. Craquelé Rahmen ber. jew.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

376 1 Ölgemälde wohl 19. / 20.Jh. "Damenportrait" Öl / 90010 145,00
Lwd. 14x10cm Craquelé min. Farbverluste Rahmen
besch. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

377 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) 90036 3.840,00
"Strickendes Bauernmädchen" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 90x70cm Craquelé Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

378 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. "Das letzte Abendmahl" 90057 810,00
rücks. bez. R.S.I. Domini ZIMERMAN pinx. -seltenes
Beispiel eines Gemäldes aus Baumeisterhand- Öl /
Holz 25x41,5cm min. ber. Rahmen best. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

379 1 Ölgemälde sign. Otto PETERS (wohl 1858-1908) 90098 450,00
"Flusslandschaft mit Fischer" R.u. sign. / bez.
"Wien" dat. 1893 Öl / Lwd. ca. 33x54,5cm Craquelé
Rahmen best. jew. Altersspuren

380 1 Ölgemälde sign. PÖPPEL (wohl Rudolf P. 1823-1889) 90079 690,00
"Bergsee" R.u. sign. bez. "München" und dat. 1885
Öl / Lwd. ca. 59x79cm Rahmen min. best. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

381 1 Ölgemälde zugeschr. Albert SCHWENDY (wohl 90281 350,00
1820-1902) "Ansicht von Halberstadt" Öl / Lwd.
41x33cm Rahmen besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

382 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Heilige Familie mit 90261 o.L.
Johannes dem Täufer" Öl / Lwd. doubliert
100,5x74,5cm Craquelé rest. Rahmen best. jew.
starke Alterssp. **siehe Fotokatalog**

383 1 Ölgemälde zugeschr. Anton GRAFF (wohl 1736 90192 500,00
Winterthur-1813 Drest) "Damenportrait" rücks. auf
Klebezettel zugeschr. Öl / Lwd. doubliert Craquelé
min. Farbverl. z.T. rest. 82x67cm Rahmen min.
best. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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384 1 Aquarell sign. R de OLINDA (wohl René Pierre de O. 90010 180,00
*1893) "Place de Terrae" R.u. sign. / betit.
35,5x46cm RhG min. besch. jew. Alterssp.

385 1 Ölgemälde wohl Mitte 18.Jh. wohl deutsch "Heiliger 90192 350,00
in Rüstung - Heiliger Georg" Öl / Lwd. wohl
doubliert 49x35cm Craquelé Farbverl. Rahmen besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

386 1 Ölgemälde sign. W. FAUERHOLDT (wohl Wiggo F. 90281 840,00
1832-1883) "Küstenlandschaft bei aufkommendem
Unwetter" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 39x59cm Rahmen
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

387 1 Ölgemälde sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 1817 90018 4.400,00
Nördlingen - 1886 München) "Schwäbischer
Bauernhof" R.u. sign. Öl / Malkarton 34x34cm
rücks. Klebezettel mit Gutachten 1928 sowie
Nachlassstempel Rahmen min. besch. Altersspuren

388 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. Kopie nach REMBRANDT 90206 o.L.
(1606-1638) "Bildnis seiner Mutter" Öl / Holz
ovaler Bildausschnitt 23cmx18,5cm Rahmen min.
besch. jew. Alterssp.

389 1 Kupferstich "Sedunum primaria & Metropo: (...)" 90100 110,00
wohl aus: BRAUN-HOGENBERG wohl um 1600 altkol.
16x23,5cm min. fleckig RhG jew. Altersspuren

390 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kinderportraits" Öl 90192 o.L.
/ Holz versch. Größen Craquelé Rahmen jew.
Alterssp.

391 1 Ölgemälde sign. HERMANNS (wohl Heinrich H. 90281 350,00
1862-1942) "Im Hafen" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
48,5x68cm Rahmen besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

392 1 Ölgemälde wohl 16. / 17.Jh. "Portrait einer Dame" 90057 810,00
(lt. Einl. wohl Rubens Umkreis) Öl / Lwd. wohl
doubliert 37,5x32,5cm wohl rest. Rahmen z.T.
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

393 2 Ölgemälde sign. J. RINGEISER (wohl Joseph R. 90114 280,00
*1906) "Bergsteiger" jew. L.u. sign. z.T. bez.
"München" Öl / Holz jew. 31,5x20cm Craquelé Rahmen
z.T. besch. jew. Alterssp.

394 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) 90036 5.440,00
"Hausmusik" R.o. sign. Öl / Lwd. 108x98cm Rahmen
min. besch. jew. Altersspuren

395 1 Ölgemälde undeutl sign. Lilly KORN 90192 500,00
"Früchtestillleben mit Hummer" R.u. sign. Öl /
Platte 68x98,5cm Rahmen z.T. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

396 1 Ölgemälde sign. C. KREUL (wohl Johann Friedrich 90192 2.000,00
Carl K. 1804-1867) "Der Abschied" R.u. sign. /
dat. 1840 Öl / Holz 45x52cm Craquelé min. Riss
Rahmen besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

397 1 Ölgemälde zugeschr. Pierre MAIGNARD (1640 90192 o.L.
Avingnon-1725) "Portrait eines Herren" rücks. auf
Klebezettel zugeschr. Öl / Lwd. wohl doubliert
70x52cm Craquelé min. Farbverl. Rahmen min. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

398 1 Ölgemälde "Haus im sommerlichen Garten" Öl / Lwd. 90010 o.L.
28x37cm Rahmen min. besch. Alterssp.
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399 1 Ölgemälde sign. Jos. WAGNER-HÖHENBERG (wohl Josef 90036 2.250,00
W.-H. 1870-1939) "Interessantes Fundstück" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 69x89cm Ra. Altersspuren
**siehe Abbildung**

400 1 Aquarell sign. M. MÄRTENS (wohl Max M. 1887-1970) 90036 760,00
"Valluga in Arlberg" R.u. sign. und bez. "München"
66,5x93cm RhG z.T. ber. Altersspuren

401 1 Ölgemälde sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.) 90036 1.200,00
"Mittenwald" R.u. sign. u. dat. 84 Öl / Lwd.
56x72cm Rahmen Altersspuren

402 1 Ölgemälde sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl. R. 90098 170,00
1875-1954) "Bauer bei Feldarbeit mit
Pferdegespann" R.u. sign. / bez. "München" Öl /
Platte ca. 8,5x10cm Rahmen jew. Altersspuren

403 1 Ölgemälde sign. Herm. KAULBACH (wohl Hermann K. 90272 500,00
1846-1909) "Der verliebte Hofnarr" L.u. sign. und
dat. 1882 Öl / Holz 34x24cm min. Farbverl. RhG
z.T. besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

404 1 Ölgemälde sign. GEYER wohl 19.Jh. "Wartendes 90192 o.L.
Ehepaar" R.u. sign. Öl / Lwd. 24x20cm Rahmen min.
best. jew. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

405 2 Kupferstiche sign. J.E. RIDINGER (wohl Johann 90278 100,00
Elias R. 1698-1767) "Fabul II / XV" jew. R.u.
sign. versch. Größen jew. RhG z.T. min. best. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

406 1 Ölgemälde sign. Hugo ULLIK (wohl 1838-1881) 90278 800,00
"Gebrigslandschaft mit Gehöft und
Personenstaffage" L.u. sign. und dat. 1880 wohl
doubliert 26x44cm Craquelé Rahmen min. besch. jew.
min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

407 1 Pendant Ölgemälde wohl um 1785 / 90 wohl deutsch 90192 o.L.
"Besuch bei der Großmutter" Öl / Holz jew.
31x21,5cm Rahmen min. ber. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

408 1 Ölgemälde monogr. A.v.W. (wohl Anton von WERNER 90192 o.L.
1843-1915) "Interieur mit zwei Frauen und Kind"
R.u. monogr. und dat. 1863 Öl / Holz 37x25cm
Craquelé wohl rest. Rahmen besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

409 1 Ölgemälde sign. D. STORE "Landschaft mit 90010 55,00
Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. 49x59cm
Rahmen min. best. jew. min. Alterssp.

410 1 Ölgemälde sign. E. ENGELHARD "Blumenstillleben" 90012 195,00
R.u. sign. Öl / Lwd. 59x78cm Rahmen Altersspuren

411 1 Ölgemälde sign. E. ORDING "Auf dem Hühnerhof" L.u. 90010 135,00
sign. Öl / Kupfer 10,5x14cm Rahmen min. besch.
jew. min. Altersspuren

412 1 Ölgemälde sign. H. NIERSCH "Bäuerliches Gehöft in 90010 225,00
Landschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 49x59cm Rahmen
best. jew. Altersspuren

413 1 Kupferstich sign. Tobias MAYER (wohl 1723-1762) 90206 200,00
bei HOMAN ERBEN "Sinus Finici delineatio
geographica..." in Platte sign. altkol. 52x88cm
Papier min. gebräunt RhG best. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

414 1 Ölgemälde sign. Hans PRENTZEL (wohl 1880-1956) 90295 500,00
"Blick in den Garten - In der Spitalgasse
Rothenburg o.d.T." L.u. sign. Öl / Lwd. 82x61cm
Ra. jew. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**
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415 1 Radierung sign. Ernst FUCHS (*1930 Wien) "Der 90181 700,00
Turmbau zu Babel" R.u. sign. L.u. num. 158 / 200
ca. 48,7x34,5cm min. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

416 1 Kupferstich sign. HOMANN ERBEN "Malabar & 90206 o.L.
Cormandel (...)" in Platte sign. / dat. 1733
altkol. ca. 56x49cm RhG Papier min. gebräunt
Alterssp.

417 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Principatus 90206 o.L.
Anhalbinus et Magdeburgensis Artfiscopatus"
altkol. ca. 37x46cm RhG min. Alterssp.

418 1 Farbradierung undeutl. sign. CHATIN "Schlafende im 90237 300,00
Park" R.u. sign. / dat. 1908 ca. 39x29,5cm z.T.
fleckig RhG jew. Alterssp.

419 1 Kupferstich "Vera Effigies Sacri Vultus Domini 90237 o.L.
Nostri Jesu Christi" M.u. dat. 1879 mit
Wachssiegel ca. 27,5x20cm fleckig z.T. besch.
Altersspuren

420 1 Radierung sign. Wil. VANDER-VELDE "A Brisk Gale" 90237 o.L.
L.u. in Platte sign. M.u. dat. 1765 ca. 38x51,5cm
fleckig z.T. besch. starke Altersspuren

421 1 Ölgemälde sign. ROLLMAN (wohl Julius R. 1827-1860) 90341 o.L.
"Bei der Ernte" R.u. sign. Öl / Platte 21x32cm
min. Farbverl. Rahmen besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

422 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl 19.Jh. 90341 o.L.
"Flötenspielender Schafhirte auf Esel" R.u. sign.
Öl / Lwd. 32x22cm min. Farbverl. Rahmen ber.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

423 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) 90341 500,00
"Portrait einer jungen Dame" L.u. sign. Öl / LWd.
47x36cm Craquelé Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

424 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Portrait eines älteren 90318 o.L.
Herren" Öl / Lwd. wohl rest. min. Craquelé 29x23cm
Rahmen besch. jew. min. Alterssp.

425 1 Ölgemälde sign. Chr. SELL (wohl Christian S. II. 90341 o.L.
1856-1925) "Französischer Gefangener durch
Preussisches Militär eskortiert" L.u. sign. Öl /
Holz 20x26cm min. fleckig Rahmen min. best. jew.
Alterssp.

426 1 Ölgemälde undeutl. sign. E. HÜNTEN wohl Ende 90341 1.000,00
19.Jh. "Deutsch-Französischer Krieg" R.u. sign. Öl
/ Lwd. 37x46cm Rahmen ber. jew. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

427 1 Ölgemälde sign. van der EYCKEN (wohl Charles v. d. 90341 o.L.
E. 1809-1891) "Kuh- und Schafherde am Fluss" R.u.
sign. Öl / Lwd. wohl doubliert 42x55cm Rahmen min.
ber. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

428 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Franz van der MIERIS 90341 o.L.
(wohl 1635 Leiden - 1681 Ebd.) "Wirtshausszene" Öl
/ Holz 45,5x34cm Rahmen min. best. jew. min.
Alterssp.

429 1 Ölgemälde undeutl. sign. MR GRUBAS "Stadtansicht 90341 o.L.
von Venedig - Blick auf Santa della Salute" L.u.
undeutl. sign. Öl / Holz 13,5x26cm Farbverl.
Rahmen min. besch. Alterssp.
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430 1 Ölgemälde sign. Chr. SELL (wohl Christian S. II. 90341 o.L.
1856-1925) "Soldaten" L.u. sign. Öl / Lwd.
20,5x26cm Craquelé Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

431 1 Ölgemälde sign. A. MAGNAN Par "Auf dem Nil - 90341 o.L.
Gefangenentransport" L.u. sign. Öl / Lwd.
53,5x80cm z.T. rest. Rahmen min. besch. jew. min.
Alterssp.

432 1 Ölgemälde sign. Alfred von SCHÖNBERGER (wohl 90341 500,00
Alfred Karl Julius Sch. 1845) "Schäfer mit seiner
Schafherde am Flussufer" R.u. sign. Öl / lwd.
36x68cm Craquelé Rahmen min. besch. jew. min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

433 1 Ölgemälde undeutl. sign. H. ALK "Junger Fischer " 90341 o.L.
R.u. undeutl. sign. Öl / Lwd. 29x40cm starke
Farbverl. Craquelé Alterssp.

434 1 Ölgemälde wohl fränkisch 17.Jh. "Madonna mit Kind" 90341 o.L.
Öl / Holz 65x52cm z.T. min. rest. min. Farbverl.
Rahmen min. besch. min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

435 1 Ölgemälde sign. A. CUBERLÈ wohl 19.Jh. 90341 o.L.
"Segelschiff bei Sturm" L.u. sign. Öl / Lwd.
38,5x67cm Craquelé Farbverl. z.T. rest. Rahmen
min. besch. jew. Alterssp. *siehe Fotokatalog**

436 1 Ölgemälde sign. J.F.HOPPENBROUWERS (wohl Johannes 90341 1.000,00
Franciscus H. 1819-1866) "Sterbender während einer
Schlacht" R.u. sign. auf Rahmen zugeschrieben J.F.
HOPPENBROUWERS und ET.CH. ROUCHUSSEN Öl / Lwd.
dubbliert 51x69cm Riss fleckig Rahmen besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

437 1 Ölgemälde undeutl. sign. Le PRIONE (wohl 90341 o.L.
1780-1800) "Der alte Fritz auf der Jagd" Öl / Lwd.
36x44cm Rahmen Alterssp. **siehe Fotokatakolg**

438 1 Ölgemälde undeutl. sign. PYNACKER (wohl 1622-1673) 90341 o.L.
"Sartyr verfolgt Nymphe" R.u. sign. rücks.
zugeschr. durch Dr. Eduard Blitsch Öl / Holz
28x37cm Rahmen besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

439 1 Ölgemälde sign. I. OUWATER (wohl Isaac O.) 90341 o.L.
"Ansicht von Amsterdam" L.u. sign. / dat. 1783 Öl
/ Lwd. wohl dubbliert 32,5x36,5cm Craquelé Rahmen
min. best. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

440 1 Ölgemälde sign. K. STUHLMÜLLER (wohl Karl St. 90341 1.500,00
1859-1930) "Vor der Wirtschaft" R.u. sign. / bez.
"München" Öl / Lwd. 18x39cm Rahmen besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

441 1 Ölgemälde zugeschr. Jean Baptiste ISABEY (wohl 90304 o.L.
1767-1855) "Napoleon auf einem Schimmel" auf
Rahmen zugeschr. Öl / Blech 30,5x23cm min.
Farbverl. min. Craquelé min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

442 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl 19.Jh. 90341 o.L.
"Bauernfamilie" Öl / Kupferblech 31,5x38cm Rahmen
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

443 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Madonna im Grünen" 90341 o.L.
(Kopie nach Raffael) Öl / Lwd. wohl doubliert
37x29cm Craquelé min. Farbverl. Rahmen besch.
Alterssp.**siehe Fotokatalog**



Seite ­ 27

444 1 Ölgemälde sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon G. 90311 12.000,00
1838-1907) "Schäferin mit Herde" L.u. sign. Öl /
Lwd. wohl doubliert 30x17,5cm Craquelé Rahmen min.
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

445 1 Collage sign. Frederick BOUTTATS (wohl Frederick 90311 2.000,00
B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" R.u. sign.
Kupferstich Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

446 1 Kupferstich "Nova Europae Descriptio in Regiones 90307 o.L.
Praecipuas Divisae" wohl 2.H.18.Jh. altkol.
51x58cm RhG min. besch. Alterssp.

447 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Altpfälzer Weinlese bei der 90271 350,00
Madenburg" Öl / wohl Holz 24x31,5cm RhG besch.
Alterssp. **siehe Abbildung**

448 1 Ölgemälde sign. Otto FEDDER (wohl 1873-1919) 90318 o.L.
"Winterliche Landschaft im Abendrot" 23,5x16,5cm
L.u. sign. Öl / Platte Rahmen jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

449 1 Ölgemälde sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 1874-1955) 90277 1.400,00
"Auf dem Bauernhof" R.u. sign. u. bez "Mchn
"27x51cm Öl / Holz 27x51cm Rahmen jew. Alterssp.
**siehe Abbildung**
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Varia

450 1 kleines Konvolut Hausrat Schallplatten Puppen 90153 o.L.
nztl. u.a. Alterssp.

451 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Fotoapparate AGFA 90111 o.L.
Metallobjekte Schatullen Lupen u.a. Alterssp.

452 1 Konvolut Wand- / Sammelteller BAVARIA Königszelt 90211 o.L.
versch. Motive Holzschatulle beschn. L 43cm
Alterssp.

453 1 Konvolut: Waldhorn Holzfiguren nztl. Reliefbild 90194 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

454 1 Konvolut Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER versch. 90188 o.L.
Jahre im Orginalkarton u.a. Alterssp.

455 1 Konvolut Porzellanfiguren GOEBEL u.a.: 90188 o.L.
"Engel""Osterhasen" u.a. min. Alterssp.

456 1 Konvolut: Wandteller Kaffeeservice England Vasen 90188 o.L.
versch. Marken u.a. Alterssp.

457 1 Konvolut Bleikristallgläser NACHTMANN geschl. 90188 o.L.
versch. Farben z.T. bem. u.a. min. Alterssp.

458 1 Konvolut: Wandteller asiatische Vasen Holzfiguren 90195 o.L.
"Putti" Tabakpfeifen u.a. Alterssp.

459 2 Steinfiguren auf Holzsockel "Ecce Homo" "Mater 90234 o.L.
Dolorosa" Besteck vers. u.a. Alterssp.

460 1 Frühstücksservice Porzellan f. 6 Pers. Blumendekor 90188 o.L.
handbem. Alterssp.

461 1 Konvolut Wandteller Metall / Holz "Litauen" u.a. 90163 o.L.
Alterssp.

462 1 Konvolut Tischlampen Petroliumlampen versch. 90188 o.L.
Metalle z.T. Glasschirm Alterssp.

463 1 Konvolut Oster- / Eier HUTSCHENREUTHER Design: Ole 90188 o.L.
WINTHER u.a. je im Orginalkarton min. Alterssp.

464 1 Konvolut: Briefmarken Holzfiguren "Maria mit Kind" 90204 o.L.
u.a. Fernglas Porzellanfigur u.a. Alterssp.

465 1 Konvolut: Glas z.T. MURANO Vasen Porzellan u.a. 90017 o.L.
Alterssp.

466 1 Konvolut Schreib- / Zeichenutensilien A.W.FABER 90253 o.L.
"Castell" u.a. Gebrauchssp.

467 1 Speiseservice Porzellan SARREGUEMINES "Flore" 90239 o.L.
Blumendekor u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

468 1 kl. Konvolut Holzfiguren "Architekt" "Bäcker" u.a. 90211 o.L.
handgeschn. z.T. bem. H bis 45 cm min. Alterssp.

469 1 Konvolut Holzmodeln Springerle-Formen u.a. z.T. um 90183 o.L.
1900 / 20: Siegeshalle Zeppelin Schlittenfahrt
u.a. Alterssp.

470 1 Konvolut Kristall / Glas: Bierkrüge Weingläser 90017 o.L.
Schalen u.a. z.T. um 1900 z.T. besch. Alterssp.

471 2 Reliefbilder Ton bem. monogr. J.M. "Winzerstube / 90207 o.L.
Gesellschaftsszene" Durchm. 33cm min. besch.
Alterssp.

472 1 Konvolut Modeln z.T. wohl 19 Jh. versch. Formen 90240 310,00
Alterssp.

473 1 Paar Damenschuhe LOUBOUTIN Wildleder schwarz Gr. 90031 90,00
39 Tragesp.

474 1 Konvolut: Bleikristallgläser versch. Farben Vase 90233 o.L.
Rubinglas goldverziert um 1880 / 1900 u.a.
Alterssp.

475 1 Konvolut: Weihnachtskugeln handbem. Glasvasen 90188 o.L.
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Seite ­ 29

HUTSCHENREUTHER Ikonen nztl. u.a. Alterssp.
476 1 kleines Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER weiß 90175 o.L.

goldstaff. Zinn Alterssp.
477 1 Konvolut Setzkastenfiguren Metall u.a.: Leuchter 90188 o.L.

Uhren Vogelkäfig u.a. min Alterssp.
478 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers. Zinn u.a. 90168 o.L.

Alterssp.
479 1 Konvolut: Bücher Zinn Briefmarken Besteck vers. 90239 o.L.

u.a. Alterssp.
480 2 Metallobjekte vers. F. BROS. L.S. z.T. Holz min. 90179 o.L.

Alterssp.
481 1 Konvolut Wand- / Sammelteller BING&GRONDAHL ROYAL 90127 o.L.

COPENHAGEN z.T. 1930er min. Alterssp.
482 1 Fotoapparat REVUE FLEX Zubehör Handtaschen Leder 90226 o.L.

u.a. Alterssp.
483 1 fränkisches Trachtenkleid mit Perlstickereien min. 90168 o.L.

besch. Tragespuren
484 1 Konvolut Porzellanteller MEISSEN z.T. Reliefdekor 90111 o.L.

z.T. bem. versch. Dekore Alterssp.
485 1 Schale 1 Vase je Murano Transparentglas z.T. mit 90004 35,00

polychromen Einlagen aufgesetzter Schlange min.
Alterssp.

486 1 Konvolut Zinnkannen z.T. 19 Jh. Bierkrug Porz. um 90213 o.L.
1900 bem. H 28cm z.T. min. je Alterssp.

487 1 Konvolut Keramik BUNZLAU versch. bem.: Kannen Vase 90017 o.L.
u.a. min. Alterssp.

488 1 Konvolut Glas / Kristall z.T. geschl. versch. 90127 o.L.
Farben: Bierkrüge Flakons u.a. min. Alterssp.

489 1 Konvolut Wandteller CLASSIC ROSE COLLECTION 90219 o.L.
"Nürnberger Ansichten" sowie Bierkrüge nztl.
Vogeldekor je min. Alterssp.

490 1 Konvolut Kristall / Glas z.T. geschl.: Vasen 90127 o.L.
Schalen u.a. Alterssp.

491 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Wild-Rose" 90017 o.L.
Unterglasurdekor handbem. min. Gebrauchssp.

492 1 Konvolut Metall- / Kupferobjekte z.T. 20.J.h.: 90183 o.L.
Backformen Kessel Zinn u.a. Alterssp.

493 1 Konvolut: Tête-à-tête Porzellan Bierkrüge 90183 o.L.
Steinzeug u.a. Alterssp.

494 1 Konvolut Zinn nztl. Metallobjekte Kristallkaraffe 90127 o.L.
u.a. Alterssp.

495 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. Besteck WMF u.a. 90127 o.L.
Alterssp.

496 1 Kaffeeservice f. 6. Pers. FÜRSTENBERG "Rote Rose" 90127 o.L.
goldstaff. min. Alterssp.

497 1 Konovlut: Porzellankopfpfeiffe "Rehe im Schnee" 90004 o.L.
Zigarettendöschen / -spitzen u.a. Alterssp.

498 1 kl. Konvolut: Mundharmonika HOHNER Stimmgabel u.a. 90004 o.L.
Alterssp.

499 1 Federablage einer Schreibgarnitur wohl Historismus 90004 55,00
Metall u.a. min. Alterssp.

500 1 Konvolut Zinn nztl. Porzellan ROSENTHAL u.a. 90247 o.L.
Alterssp.

501 2 Schaukästen Holz Glasdeckel versch. Größen 90004 o.L.
Gebrauchssp.

502 1 Fotoapparat MINOLTA 7000 mit versch. Objektiven 90231 o.L.
u.a. in orig. Tragetasche u.a. Gebrauchssp.
**siehe Fotokatalog**
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503 1 Konvolut: Apothekerwaagen Brillen versch. Marken 90004 o.L.
u.a. Alterssp.

504 1 kl. Konvolut Ersatzteile für Regulatoren z.T. um 90231 o.L.
1900: Uhrwerk Pendel u.a. Alterssp.

505 1 Fotoapparat ZEISS IKON KLIO 1 Stereoskop ZEISS 90253 o.L.
IKON um 1920 Fokussierbar je Alterssp.

506 1 Tonbandgerät TANDBERG 3000X 1 Mikrofon UHER 90253 o.L.
Magnetbänder u.a. Gebrauchssp.

507 1 Krug wohl Bronze wohl Historismus "Posaune 90255 100,00
spielender Musiker" H 41cm Alterssp.

508 1 Samowar HANSA Metall m. Holzgriffen H 41,5cm min. 90244 o.L.
besch. Alterssp.

509 1 Konvolut Backformen Frankreich Kupfer Nudelhölzer 90179 o.L.
Porzellan u.a. z.T. Anfang 20.Jh. z.T. min. besch.
Alterssp.

510 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL Classic Rose 90257 o.L.
Collection "Grüne Ranke": Suppenterrine Platten
u.a. Alterssp.

511 1 Konvolut Fotoapparate REVUE FLEX VOIGTLÄNDER 90194 o.L.
versch. Zubehör u.a. Alterssp.

512 1 Konvolut Bierkrüge Porzellan Glas u.a. z.T. mit 90168 o.L.
Zinndeckel Alterssp.

513 2 Wand- / Schrankappliken Holz z.T. verg. 90168 o.L.
"Blumenvasen" H je 53cm min. Alterssp.

514 2 Henkelvasen Steinzeug wohl Westerwald Ranken- / 90017 o.L.
Maßwerkdekor H je 41cm z.T. besch. rest. Alterssp.

515 1 Konvolut Bierkrüge Keramik Glas u.a. z.T. mit 90017 o.L.
Zinndeckel versch. Dekore Alterssp.

516 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL Form E Modell R 90060 100,00
LOEWY weiß Gräserdekor z.T. min. besch. Alterssp.

517 1 Tee- / Frühstücksservice VILLEROY&BOCH "Summerday" 90180 o.L.
sowie Porz. versch. u.a. z.T. min. besch. Altersp.

518 1 Samowar wohl Russland Messing mit Holzgriffen min. 90222 o.L.
Alterssp.

519 1 Kruzifix wohl Anfang 20.Jh. Holz verg. 90220 o.L.
Biskuitporz. Unterglassturz H insg. 55,5cm u.a.
z.T. min. besch. je Alterssp.

520 1 Fotoapparat EXA I. in HECO-Gehäuse für 90111 o.L.
Unterwasseraufnahmen m. Blitzlicht min. Alterssp.

521 1 kl. Konvolut Schreibutensilien GRAF VON 90258 o.L.
FABER-CASTELL: Drehkurbelschreiber Bleistifte
Spitzer u.a. min. Gebrauchssp.

522 1 kl. Konvolut z.T. um 1920: Becher Si 800 Wetzstab 90251 o.L.
MEISSEN u.a. z.T. besch. Alterssp.

523 1 Konvolut Porzellan LIMOGES HUTSCHNREUTHER Glocken 90017 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

524 1 Kaffeeservice WOOD`S BURSLEM England "Seaforth" 1 90127 o.L.
Speiseservice VILLEROY&BOCH "Rusticana"
Unterglasur Mettlacher Kupferdruck je min.
Gebrauchssp.

525 1 Konvolut Alkoholika versch. 90180 o.L.
526 1 kl. Konvolut Reisekoffer z.T. Anfang 20.Jh. z.T. 90204 o.L.

besch. Alterssp.
527 1 Konvolut Fotoapparate KODAK ROLLEI u.a. Ferngläser 90010 o.L.

z.T. in orig. Tragetaschen je Alterssp.
528 1 Kaffeeservice f. 6. Pers. ROSENTHAL studio-line 90109 o.L.

"Schwarze Rose" goldstaff. min. Alterssp.
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529 1 Konvolut: Frühstücksservice SCHRAMBERG "Pepita" 90109 o.L.
Miniaturen Serviettenringe u.a. z.T. besch.
Alterssp.

530 1 Konvolut Rotweingläser / Sektschalen Bleikristall 90109 o.L.
ROSENTHAL monogr. mit orig. Verpackung min.
Alterssp.

531 1 Konvolut Alkoholika: Veuve Clicquot Ponsardin 90168 o.L.
Champange Brut sowie Chateau Chenu-Lafitte
Bordeaux Supérieur u.a. z.T. orig. Verpackung

532 1 Konvolut Kristall / Glas: Bowleservice Vasen u.a. 90109 o.L.
z.T. bem. z.T. goldstaff. Alterssp.

533 1 Speiseservice f. 12. Pers. ROSENTHAL "Romanze" 90217 100,00
Design Björn Wiinblad goldstaff. min. Gebrauchssp.

534 1 Konvolut: Kommodenuhr KIENZLE Holzfig. "Mönch" H 90259 o.L.
45cm u.a. Alterssp.

535 1 Konvolut Hausrat: Kupfer- / Messingobjekte nztl. 90004 o.L.
Spiegel u.a. Gebrauchssp.

536 1 Konvolut Alkoholika versch. Weine versch. Sorten 90168 o.L.
537 2 Tischlampen Metall nztl. H 100cm u.a. min. 90127 o.L.

Alterssp.
538 1 Segelschiffmodel Holz bem. H ca. 90cm L ca. 130cm 90017 o.L.

Alterssp.
539 1 kl. Konvolut Miniaturschuhe Porz. Metall z.T. 90168 o.L.

besch. Alterssp.
540 2 große Stücke Lapislazuli 90240 250,00
541 1 Konvolut Porzellankopfpfeiffen Schaft z.T. Bein / 90119 o.L.

Horn / Holz versch. Motive "Reservistenmotiv"
"Hirsch" u.a. z.T. besch. Alterssp.

542 1 Spazierstock / Stockschirm L 88cm Alterssp. 90127 o.L.
543 1 Konvolut z.T. Anfang 20.Jh. Memora-Bild I.WK. 90256 o.L.

Bücher Geldscheine Fotoapparat AGFA ISOLETTE
Schatulle Perlmuttintarsien u.a. Alterssp.

544 1 Bierkrug Milchglas 19.Jh. "Schäfer mit Herde" 90197 o.L.
handbem. H 20,5cm ber. Alterssp.

545 1 Konvolut Memorabilia eines Nürnberger 90017 120,00
Radrennfahrers: Fotografien Schärpen Urkunde u.a.
Alterssp.

546 1 kl. Konvolut Kruzifixe Russland 1 Reliefbild z.T. 90206 o.L.
farbig emaliert Alterssp.

547 1 kleines Konvolut Fotoapparate KODAK ZEISS IKON 90317 o.L.
min. Gebrauchssp.

548 1 Konvolut: Sammelteller ROSENTHAL BING&GRONTHAL 90082 o.L.
Besteck vers. u.a. min. Alterssp.

549 1 Konvolut: Cachepot wohl Mexiko Metallvase u.a. 90317 o.L.
Alterssp.

550 1 Konvolut: Tonkannen Glasobjekte u.a. z.T. min. 90285 o.L.
besch.

551 1 Konvolut z.T. Anfang 20. Jh.: 90265 o.L.
Bauernsilber-Leuchter Biskuitporzellan Figuren
u.a. z.T. besch. Alterssp.

552 1 Konvolut: z.T. um 1900: Porzellan / -service 90334 o.L.
MEISSEN HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a. Alterssp.

553 2 Damenhandtaschen Leder versch. Marken min. 90290 o.L.
Gebrauchssp.

554 1 Konvolut: z.T. Anfang 20 Jh.: Porzellan 90293 o.L.
Krippenfiguren Erzgebirgefiguren Feuerzeuge u.a.
z.T. besch. Alterssp.

555 1 Konvolut: Fotoapparate VOIGTLÄNDER Modellauto u.a. 90174 o.L.
z.T. Alterssp.
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556 1 Konvolut Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER z.T. 90331 o.L.
Orginalverp. Schattenrissbilder u.a. Alterssp.

557 1 Speise- / Kaffeeservice ROSENTHAL studio-line 90306 200,00
"Till Eulenspiegel" u.a. min. Gebrauchssp. **siehe
Fotokat.**

558 1 Konvolut Zinn nztl.: Wandteller Becher u.a. sowie 90237 o.L.
Modellautos u.a. z.T. besch. je Alterssp.

559 1 Konvolut Fotoapparate Zubehör KODAK VOIGTLÄNDER 90306 o.L.
u.a. Diamagazine u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

560 1 Vase Weihnachtsteller je Björn WIINBLAD je 90306 o.L.
handbem. z.T. Orginalverpackung min. Alterssp.

561 1 Konvolut Weihnachtskugeln / -glocken z.T. bem. 90334 o.L.
z.T. ROSENTHAL Metallsoldaten "Parade" u.a.
Alterssp.

562 1 Bierkrug wohl um 1925 blau goldstaff. monogr. 90317 o.L.
Bierkrug Glas je Zinndeckel z.T. bem. "Pferde in
Landschaft" je Alterssp.

563 1 Schützenscheibe "Schlussschießen 1928" 90339 o.L.
bem."Fürstliche Jagdgesellschaft" Durchm. 62,5cm
Alterssp.

564 1 Bierkrug wohl Ende 19.Jh. in Form einer Sau 90348 o.L.
Zinnmontierung H ca. 19cm min. ber. Alterssp.

565 1 Konvolut Besteck versilbert versch. Marken f. ca. 90332 o.L.
6 Pers. sowie 1 Krug Feinsteinzeug m. Zinndeckel
Alterssp.

566 1 Konvolut Fotoapparate KODAK CANON u.a. Alters- / 90342 o.L.
Gebr.sp.

Militaria

600 1 Reservistenkrug bez. "3. Comp. 11. bayr. Inftr. 90124 420,00
Rgt. v. d. Tann Regensburg 1902-04" Porzellan
Wandung m. Manöver- / Garnisionsszene Bodenbild
Zinndeckel m. Glasprisma H 24cm ber. Alterssp.
**siehe Fotokat.**

601 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "Kgl. Bayr. 11. 90010 100,00
Feld Art. Regt. 5. F. Battr. Würzburg 1910 / 12"
polychrome Manöverszenen Bodenlithophanie
Zinndeckel Daumenrast besch. H 25cm Deckel besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

602 1 Reservistenkrug Porzellan "Kgl. b. 19. Inft. Regt. 90010 80,00
König Victor Eman. v. Italien 1. Comp. 1902 / 04
Erlangen" lithogr. mit Lithophanie "Ludwig II. von
Bayern" H ca. 18cm Sprung Zinndeckel fehlt
Altersspuren

603 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. bayr. 10. Inft. Regt. 90213 o.L.
"Prinz Ludwig" 10. Comp. Ingolstadt 1909-11"
Porzellan Wandung mit Manöver- / Garnisonszene
Namensliste Bodenbild Zinndeckel fehlt H 19,5cm
ber. Alterssp.

604 1 Reservistenkrug bez. "6. Comp. Inft.-Regt. Prinz 90124 90,00
Friedrich der Niederlande (2. Westfäl.) Nr. 15
Minden 1906-08" Porzellan Wandung m. Manöverszene
Bodenbild Zinndeckel H 29cm ber. Alterssp.

605 1 Reservistenkrug bez. "18. Inf. Rgt. Prinz Ludw. 90124 100,00
Ferdinand 8. Comp. Landau 1904-06" Porzellan
Wandung m. Manöverszene Bodenbild Zinndeckel H
29,5cm ber. Alterssp.
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606 1 Reservistenkrug bez. "5. Esk. 1. bayr. Chevaul. 90124 175,00
Regt. Kaiser Nikol. II. v. Rußl. Nürnberg 1903-06"
Porzellan Wandung m. Manöverszene Namensliste
Bodenbild Zinndeckel H 30,5cm ber. Alterssp.

607 1 Dolch asiatischer Dekor Holz mit Metallmontierung 90090 80,00
L 35cm Alterssp.

608 1 Schutzhelm Hans KRAEMER Nürnberg schwarz lackiert 90255 o.L.
min. Alterssp.

609 1 Säbel Klinge E.u.F. HÖRSTER Solingen gekehlt 90064 o.L.
Bügelgefäß vernickelt Griff mit Drahtwicklung
Metallscheide L 99,5cm je starke Alterssp.

610 1 Konvolut Deko-Steinschlosspistolen nztl. je mit 90119 o.L.
Wandbefestigungen versch. Größen min. Alterssp.

611 1 Seitengewehr 98 / 05 F. D. Lüneschloss SOLINGEN L 90119 o.L.
52cm u.a. Alterssp.

612 1 kleines Konvolut Taschenmesser / Dolche versch. 90004 65,00
Marken Alterssp.

613 1 Konvolut z.T. 19. Jh z.T. Afghanistan: Messer 90330 o.L.
Klinge Golddekor Beingriff Scheide mit Beschlägen
Eispickel Pistole Pulverhorn u.a. Alterssp.

614 1 Konvolut Miniaturrepliken "Schwerter aus 2000 90320 o.L.
Jahren" im Orginalschaukasten 50x90cm Alterssp.

615 1 Panzerhandlampe wohl EPL 2. Wk. H 33cm starke 90317 o.L.
Alterssp.

616 1 Reservistenkrug bez. "1. Bad. Leib. Gren. Rgt. No. 90277 o.L.
109 Karlsruhe 97-99" Porz. Wandung m. Lager- /
Gefächtsszene Bodenbild "Wirtshausszene" H 17,5cm
min. rissig Alterssp. **siehe Abbildung**

617 1 Reservistenkrug bez. "4. Bath. 3. Lothr. Feld Art. 90277 o.L.
Regt. Nro. 69 St. Anold 1907-09" Porz. Wandung m.
Manöverszene Namensliste Bodenbild "Abschied" H
20cm min. rissig Alterssp. **siehe Abbildung**

618 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. I. Bad. Leib. Gren. 90277 o.L.
Rgt. er. 109 Karlsruhe 93-95" Porz. Wandung m.
Abschied- / Wacheszene Namensliste Bodenbild
"Hirsche am See" H 16cm min. rissig Alterssp.
**siehe Abbildung**

Pelze u.a.

650 1 Pelzmantel Silberfuchs RIEGER PELZE München leicht 90148 1.500,00
ausgestellt geschnitten ca. Gr. 44 min. Tragesp.
gekauft 1993 NP 17500 DM Rechnungskopie beiliegend
**siehe Fotokatalog**

651 1 Kurzmantel Wildleder blau m. Innenfutter Nerz rot 90148 o.L.
ca. Gr. 46 Tragesp.

652 1 Pelzmantel Nerz Pfote u.a. braun PELZ BÖCK ca. Gr. 90237 o.L.
38 / 40 sowie 1 Mantel Wildleder m.
Lamminnenfutter jew. Tragesp.

653 1 Pelzmantel Nerz hellblau gefärbt RIEGER PELZE 90148 2.500,00
München ausgestellt geschnitten ca. Gr. 44 m.
passendem Muff min. Tragesp. gekauft 1993 NP
zusammen 45000 DM Rechnungskopie beiliegend
**siehe Fotokatalog**

654 1 Pelzjacke / -kurzmantel Nerz naturbraun SAGA MINK 90247 o.L.
RIEGER PELZE München ca. Gr. 44 min. Tragesp.
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655 1 Pelzmantel Zobel (lt. Einl. Kronzobel) hellbraun / 90148 7.000,00
braun RIEGER PELZE München m. 2 Manteltaschen ca.
Gr. 42/44 min. Tragesp. gekauft 1992 NP 115000 DM
Rechnunskopie beiliegend **siehe Fotokatalog**

656 1 Ledermantel beige Innenfutter Pelz Lamm Pelzkragen 90148 o.L.
Kaninchen ca. Gr. 40 Tragesp.

657 1 Lederjacke goldfarben GIAN FRANCO FERRÉ m. 90148 500,00
Pelzkragen wohl Eichhörnchen m. breitem Gürtel an
Taille und Ärmeln "Löwentatzen" ca. Gr. 38 / 40
min. Tragesp.

658 1 Pelzjäckchen Nerz dunkelbraun PELZ BÖCK z.T. m. 90183 o.L.
gleichfarb. Ledereinsätzen wohl Python m. Gürtel
u.a. ca. Gr. 38 / 40 Tragesp.

659 1 Pelzjacke Nerz braun PELZ MODELLE MARKGRAF 90173 o.L.
Straubing sowie 1 Ledermantel beige m.
Pelzinnenfutter / -kragen z.T. Wildkatze u.a.
versch. Größen jew. Tragesp.

660 1 Pelzmantel Nerz beige / hellbraun ca. Gr. 42 90159 o.L.
Tragesp.

661 1 Entfällt 90000 o.L.
662 2 Pelzmäntel / -jacken Persianer schwarz z.T. m. 90039 o.L.

Leder versch. Größen Tragesp.
663 1 Pelzmantel Nerz Black Cross SAGA MINK m. 90158 300,00

abnehmbarer Kaputze ca. Gr. 42 m. Kappe gekauft
1981 NP 5800 DM min. Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

664 1 Pelzmantel Nerz dunkelgrau PELZ-HÄRTEL Straubing 90010 500,00
ca. Gr. 40 (lt. Einl. nie getragen NP ca. 12000
DM) min. Tragesp. **siehe Fotokatalog**

665 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 90010 100,00
Tragesp.

666 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 40 Tragesp. 90294 o.L.
667 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun / schwarz PELZMODEN R. 90069 170,00

GRÜNEWALD Nürnberg ca. Gr. 42 / 44 Tragespuren
668 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken z.T. Nerz u.a. 90188 o.L.

versch. Größen sowie Konvolut Pelzzubehör Fuchs
u.a. jew. Tragesp.

669 1 Pelzmantel Nerz braun SAGA MINK ca. Gr. 42 90188 o.L.
Tragesp.

670 2 Mäntel z.T. Leder u.a. m. Pelzinnenfutter 90160 o.L.
Wildkatze u.a. versch. Größen z.T. min. besch.
jew. Tragesp.

671 2 Pelzjäckchen u.a. Nerz dunkelbraun / hellgrau z.T. 90160 o.L.
SAGA MINK versch. Größen jew. Tragesp.

672 1 Pelzjacke wohl Griesfuchs ca. Gr. 40 Tragesp. 90168 o.L.
673 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 90168 o.L.

Tragesp.
674 1 Lederjacke m. Pelzbesatz Fuchs grau ROLAND KULOW 90171 o.L.

PELZMODE Amberg sowie 2 Pelzmäntel Persianer
schwarz versch. Größen jew. Tragesp.

675 1 Konvolut Pelzzubehör Mützen u.a. Fuchs u.a. jew. 90184 o.L.
Tragesp.

676 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 40 / 42 Tragesp. 90171 o.L.
677 1 Pelzmantel Wildkatze PELZ GREINER Nürnberg ca. Gr. 90171 o.L.

42 Tragesp.
678 1 Pelzmantel geschorener Nerz / Wildleder 90165 o.L.

dunkelbraun PELRZHAUS WAGNER Neustadt-Aisch ca.
Gr. 40 / 42 Tragesp.
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679 1 Beauty-Case bez. MCM schwarz sowie 1 kl. Konvolut 90168 o.L.
Geldbeutel u.a. jew. Gebr.sp.

680 1 Reisetasche bez. MCM schwarz Gebr.sp. 90168 o.L.
681 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun m. abnehmbarer Kaputze 90271 o.L.

ca. Gr. 38 min. Tragesp. **siehe Fotokatalog**
682 1 Pelzmantel Nerz cremefarben leicht ausgestellt ca. 90271 o.L.

Gr. 38 min. Tragesp. **siehe Fotokatalog**
683 1 Pelzstola Fuchs schwarz min. Tragesp. 90160 o.L.
684 2 Pelzjacken Persianer u.a. versch. Größen Tragesp. 90195 o.L.
685 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun SAGA MINK PELZHAUS 90199 o.L.

WAGNER Neustadt / Aisch ca. Gr. 42 / 44 min.
Tragesp.

686 1 Pelzmantel Nerz dunkelgrau BLACK CROSS PELZHAUS 90199 o.L.
WAGNER Neustadt / Aisch ca. Gr. 42 / 44 (NP lt.
Einl. 10000 DM) min. Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

687 1 Pelzjacke Nerz dunkelbraun / schwarz PELZ-BÖCK ca. 90253 o.L.
Gr. 42 / 44 Tragesp. **siehe Fotoktalog**

688 1 Pelzmantel Nerz braun SAGA MINK ca. Gr. 40 sowie 1 90253 o.L.
Konvolut Pelzkappen Nerz / Wildkatze u.a. 1 kl.
Handtasche u.a. jew. Tragesp.

689 2 Pelzmäntel u.a. Fuchs u.a. versch. Größen Tragesp. 90226 o.L.
690 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme ca. Gr. 38 starke 90204 o.L.

Tragesp.
691 2 Mäntel / Jacken Persianer / Leder m. 90252 o.L.

Lammfellfutter versch. Größen jew. Tragesp.
692 2 Pelzmäntel Nerz u.a. versch. Größen u.a. Tragesp. 90127 o.L.
693 1 Pelzjacke Nerz blau / grau PELZ JEAN MODE Nürnberg 90127 o.L.

ca. Gr. 44 Tragesp.
694 1 Pelzweste Wildkatze PAULY PELZDESIGNE ca. Gr. 42 / 90263 250,00

44 min. Tragesp.
695 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 min. 90263 400,00

Tragesp.
696 2 Pelzmäntel Persianer u.a. versch. Größen Tragesp. 90206 o.L.
697 1 Pelzkurzmantel / Paneto Nerz braun PELZ JEAN MODE 90223 o.L.

leicht ausgestellt ca. Gr. 42 / 44 min. Tragesp.
**siehe Fotokatalog**

698 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme m. Wildledereinsätzen / 90265 o.L.
- gürtel ca. Gr. 36 Tragesp.

699 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz gefärbt 90278 o.L.
auberginefarben leicht ausgestellt / Swingerform
ca. Gr. 42 Tragesp.

700 1 Jacke wohl Pelz / Lackleder u.a. HETTABRETZ 90264 o.L.
Italien ca. Gr. 40 / 42 Tragesp.

701 1 Pelzmantel Nerz braun ca. Gr. 40 / 42 lt. Einl. NP 90292 100,00
6500 DM Tragesp.

702 1 Pelzjäckchen Nerz beige ca. Gr. 38 Tragesp. 90082 o.L.
703 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 38 min. besch. 90082 o.L.

Tragesp.
704 1 Pelzkurzmantel cremefarben PELZMODEN GEBRÜDER NAGY 90324 o.L.

Altötting leicht ausgestellt m. breitem Kragen ca.
Gr. 42 / 44 Tragesp.

705 1 Pelzjacke Fuchs grau SAGA FOX ca. Gr. 42 / 44 90324 o.L.
Tragesp.

706 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz Pfote u.a. 90324 o.L.
PELZMODEN GEBRÜDER NAGY Altötting sowie 1
Pelzjäckchen Nerz braun versch. Größen jew.
Tragesp.



Seite ­ 36

707 1 Konvolut Pelz- / Lederjacken u.a. versch. Größen 90324 o.L.
jew. Tragesp.

708 1 Pelzjacke wohl Fuchs PELZ STRIEGEL Forchheim ca. 90319 o.L.
Gr. 38 / 40 Tragesp.

709 1 Pelzmantel Nerz braun ca. Gr. 40 / 42 Tragesp. 90319 o.L.
710 2 Pelzjacken wohl Bisamwamme / Wolf versch. Größen 90319 o.L.

Tragesp.
711 1 Pelzkurzmantel Nerz dunkelbraun SAGA MINK RK 90056 o.L.

PELZMODE Amberg ca. Gr. 44 Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

712 1 Pelzmantel / -cape Luchs REISSNER PELZMODE 90360 300,00
Nürnberg Garmisch ca. Gr. 42 Tragesp. **siehe
Fotokatalog**

713 1 Pelzmantel Nerz blaugrau SAGA MINK ca. Gr. 42 m. 90348 o.L.
passendem Stirnband Tragesp.

714 1 Pelzkurzmantel Nerz dunkelbraun SAGA MINK PELZ 90348 o.L.
BÖCK Nürnberg ca. Gr. 42 / 44 min. Tragesp.

715 2 Pelzjacken Nerz / Fuchs sowie 1 Pelzkragen Nerz 90348 o.L.
versch. Größen jew. Tragesp.

716 1 Konvolut Pelzmäntel / Kappen u.a. versch. Größen 90339 o.L.
u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

717 3 Mäntel Persianer Kaschmir u.a. versch. Größen z.T. 90339 o.L.
min. besch. Alters- / Gebr.sp.

718 1 Konvolut Handtaschen Leder u.a. versch. Marken 90339 o.L.
sowie 1 Paar Handschuhe Leder ROECKEL jew.
Tragesp.

719 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Größen 90351 o.L.
Tragesp.

720 1 Damenhandtasche Leder schwarz u.a. Innenfutter 90351 o.L.
bez. CARTTER Paris Gebr.sp.

721 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz / Wildkatze u.a. 90351 o.L.
Tragesp.

722 1 kl. Konvolut Handtaschen Leder Kroko- / 90351 o.L.
Schlangenprägung versch. Größen Gebr.sp.

723 1 Konvolut Handtaschen u.a. Leder z.T. Krokoprägung 90151 o.L.
u.a. versch. Größen Tragesp.

724 3 Handtaschen Leder z.T. Krokoprägung versch. Größen 90151 o.L.
Tragesp.
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1000 1 Puppen- / Kinderherd wohl HOLLER'SCHE CARLSHÜTTE 90306 o.L.
Redenburg wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Gusseisen
u.a. Vorders. m. Reling mittig 1 bewegl.
Ofenklappe seitl. 2 angedeutete Klappen Rücks. m.
1 Brennöffnung mittig gem. "MUSTER-SCHUTZ." 5
Kochstellen versch. Größen 4 Töpfe / Bräter Eisen
/ Blech z.T. emailliert H ca. 12,5cm B ca. 32cm T
ca. 21,5cm ber. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1001 1 Diorama / Schaukasten einer Puppenstube Holz / 90168 o.L.
Metall / Pappe u.a. "In der Backstube" Brotofen
Torten Backzubehör u.a. H ca. 58,5cm B ca. 73cm T
ca. 32,5cm z.T. min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

1002 1 Eisenbahnanlage Blech u.a. z.T. gem. KBN (KARL BUB 90115 250,00
Nürnberg) wohl 1940er Jahre 1 Lok m. Tender 1
Waggon Bahnhofshäuschen Bahnübergang Schienen u.a.
z.T. besp. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1003 1 Konvolut Blechspielzeug wohl 1950 / 1960er Jahre 90091 280,00
z.T. Japan / Türkei u.a. "Feuerwehrautos" z.T. m.
Originalkarton umfangr. ber. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

1004 1 Puppenküche wohl 1920er Jahre Holz / Metall / 90168 o.L.
Porz. / Emaille u.a. Blechherd blaue Töpfe
Kännchen Teller u.a. B ca. 73cm min. besch.
Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1005 1 Puppen- / Kinderherd wohl GEBRÜDER BING Nürnberg 90306 o.L.
wohl um 1900 Blech / Metall u.a. z.T. m.
Jugendstilornamente verziert Vorders. m. 3
Ofenklappen bewegl. seitl. rechts 1 Brennöffnung
m. Klappe 1 Schornstein 4 Kochstellen versch.
Größen 3 Töpfe 1 Wasserkessel 1 Ofenschieber H ca.
34cm B ca. 30cm T ca. 21cm z.T. oxidiert ber.
Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1006 1 Konvolut Stofftiere STEIFF 1920-ca. 1970 "Elefant" 90137 360,00
"Kamel" "Pinguin" "Mecki" u.a. versch. Größen z.T.
besp. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

1007 1 Puppenküche wohl 1.H. 20.Jh. Holz / Kupfer / Blech 90168 o.L.
u.a. Puppenherd Möbel Krüge Töpfchen u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1008 1 Blechspielzeug SCHUCO wohl 1950er Jahre 90242 300,00
"Feuerwehrauto mit Besatzung -
Elektro-Constructions-Feuerwehrauto 6080" L ca.
29cm besp. in orig. Karton / Gebrauchsanleitung
jew. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1009 1 kl. Konvolut Blechspielzeug u.a. SCHUCO SCHUCO 90242 o.L.
PICCOLO u.a. z.T. 1950er Jahre Polizeiautos
Aufziehfigur u.a. besp. z.T. besch. z.T. m. orig.
Karton jew. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1902. Auktion Altes Spielzeug | Do. 16. April 2015 | ab ca. 17 Uhr
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1010 1 Puppen- / Kinderherd wohl BING wohl um 1900 / 1910 90306 o.L.
Blech / Metall u.a. auf 4 Tatzenfüßen Oberfläche:
z.T. schwarz gefärbt u. verziert "Rautenmuster"
Vorders. m. Reling 4 Ofenklappen bewegl.
Schornstein m. Krone 5 Kochstellen versch. Größen
2 Töpfe 1 Wasserkessel 1 Teekessel H ca. 44cm B
ca. 47,5cm T ca. 31,5cm ber. min. besch. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1011 1 Blechspielzeug SCHUCO wohl 1950er Jahre 90242 o.L.
"Fernlenkauto - Federmotor Ingenico 5300" m.
Verkehrsschildern jew. besp. in orig. Karton z.T.
besch. Teile fehlen jew. Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

1012 1 kl. Konvolut Blechspielzeug SCHUCO wohl 1950er 90242 o.L.
Jahre "Auto 1750 m. Garage" "Auto - Combinato
4003" besp. jew. in orig. Karton z.T. min. besch.
jew. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1013 1 kl. Konvolut Blechspielzeug SCHUCO wohl 1950er 90242 o.L.
Jahre 2 mal "Ingenico-Signalauto 5335 m.
Stablenkung" "Oldtimer" besp. jew. in orig. Karton
z.T. min. besch. jew. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1014 2 Puppen u.a. KÄTHE KRUSE jew. gemaltes Gesicht 1x 90176 o.L.
gemalte Haare jew. Stoffkörper versch. Größen jew.
Farbabpl. stark besp. besch. Alters- / Gebr.sp.

1015 1 Puppen- / Kinderofen wohl GEBRÜDER BING Nürnberg 90306 o.L.
wohl um 1900 Blech / Metall u.a. auf 4 Klauenfüßen
z.T. schwarz gefärbt verziert "Backsteinmuster"
Vorders. m. 1 Brennöffnung bewegl. darüber
Ofenklappe m. 2 Ofenschiebern H ca. 32cm B ca.
14cm T ca. 20,5cm ber. z.T. oxidiert Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1016 1 Blechspielzeug ARNOLD wohl 1940 / 1950er Jahre 90241 100,00
"Jimmy - Clown am Reck" beweglich Blech lithogr.
Kopf Papiermaché H ca. 40cm min. besp. Alterssp.

1017 1 Dampfmaschine Blech wohl DOLL & CO wohl 1930 / 90175 o.L.
1940er Jahre m. Zubehör "Windmühle" u.a. Alters- /
Gebr.sp.

1018 1 Konvolut Porzellanpuppenköpfe sowie 1 Püppchen 90037 115,00
z.T. min. besch. Alterssp.

1019 1 Porzellankopfpuppe gem. A. 10 H. Germany (wohl 90220 100,00
Adolf Heller Waltershausen) wohl um 1900 Kopf
Buscuitporz. gemalte Brauen / Wimpern Schlaufaugen
m. Wimpern offener Mund Echthaarperücke
Gliederkörper Holz bemalt H ca. 73cm Arme lose
stark besp. besch. Alters- / Gebr.sp.

1020 1 Puppen- / Kinderherd wohl 19.Jh. / um 1900 gem. 90306 o.L.
GODIN & CIE BTE S.G.D.G. Gusseisen u.a. auf 4
geschw. Füßen Schornstein Vorders. m. 4
Ofenklappen bewegl. innen gem. "F.L." R.u.
Wasserhahn 3 Kochstellen versch. Größen 2 Töpfe
Eisen / Emaille Gesamth. ca. 87cm B ca. 33cm T ca.
18,5cm ber. z.T. oxidiert Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

1021 1 Konvolut Figuren Lineol / Elastolin u.a. "Indianer 90134 35,00
& Cowboys" besp. z.T. min. besch. Alters- /
Gebr.sp.
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1022 1 kl. Konvolut Puppenstubenpuppen u.a. SIMON & 90275 o.L.
HALBIG SCHILDKRÖT u.a. z.T. um 1900 Buscuitporz. /
Celluloid / Holz versch. Größen z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1023 1 Puppenstube wohl 1.H. 20.Jh. Holz / Porz. / Metall 90275 o.L.
u.a. 2 Zimmer m. Zubehör Bilder Möbel Geschirr
u.a. B ca. 80cm Alters- / Gebr.sp.

1024 1 Konvolut Spielzeug Blech Holz u.a. Bausteine 90293 o.L.
Spielzeugautos 1 Puppe Celuloid u.a. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1025 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN Blech u.a. 1 Lok 90058 160,00
m. Tender 3 Waggons m. Schienen Alters- /
Gebrauchssp.

1026 1 kl. Konvolut Modellautos CORGI u.a. "Finnische 90166 o.L.
Porstautos" u.a. jew. in orig. Karton Alterssp.

1027 1 Konvolut Spielzeug Blech u.a. MATCHBOX CORGI u.a. 90017 o.L.
Autos u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

1028 1 Konvolut Brettspiele u.a. wohl 1950er / 1960er 90189 o.L.
Jahre z.T. in orig. Karton besch. Alters- /
Gebr.sp.

1029 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT wohl um 1955 / 1960 90189 o.L.
bekleidet m. Mäntelchen m. Ersatzkleidung H ca.
67cm in orig. Karton Alters- / Gebr.sp.

1030 1 Puppengewürzschränkchen Holz 9 kl. Schubl. sowie 1 90306 o.L.
kl. Buch "Puppenkochbuch" H ca. 66cm jew. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1031 1 Puppenbuffet um 1910 / 1920 Holz u.a. H ca. 43cm 90168 o.L.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1032 1 Puppenkaufladen wohl 1.H. 20Jh. Holz / Blech / 90168 o.L.
Glas u.a. m. Zubehör Kasse Milchkanne Schälchen
Keksdosen u.a. B ca. 49cm z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1033 1 Konvolut Anziehschablonen f. Papierpuppen 1950 / 90189 o.L.
1960er Jahre versch. u.a. Alterssp.

1034 1 Puppenherd Blech wohl 1.H. 20.Jh. m. Töpfen u.a. 90111 o.L.
z.T. besch. Alterssp.

1035 1 Konvolut Spielzeug wohl 1950 / 1960er Jahre Porz. 90189 o.L.
/ Blech u.a. Küchenmaschine Waschzuber
"Kaffeeservice und MELITTA Schnellfilter für
kleine Hausfrauen" u.a. z.T. m. orig. Karton
Alters- / Gebr.sp.

1036 1 Konvolut Spielzeug Blech u.a. Kaufladenzubehör 90189 o.L.
u.a. Alterssp.

1037 2 Kinderinstrumente HOHNER u.a. "Melodica Alto" 90189 o.L.
Klavier Alters- / Gebr.sp.

1038 1 kl. Konvolut Stofftiere u.a. STEIFF u.a. wohl 90189 o.L.
1960er Jahre "Häschen" "Eichhörnchen"
"Vogelbrautpaar" "Vögel" u.a. Alterssp.

1039 2 Puppen SIGIKID u.a. bekleidet versch. Größen 90148 o.L.
Alterssp.

1040 1 Porzellankopfpuppe GEBRÜDER KÜHNLENZ AG wohl um 90148 o.L.
1900 gemalte Brauen / Wimpern braune Glasaugen
offener Mund 4 Zähnchen braune Haare
Holzgliederkörper bemalt bekleidet L ca. 58cm min.
besch. Alterssp.

1041 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG No. 126 offener 90008 240,00
Mund Massekörper H 48cm bekleidet Craquelé besch.
Alterssp.
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1042 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PM (PORZELLANFABRIK 90008 240,00
MENGERSGEREUTH) No. 23 Schlafaugen offener Mund
zwei Zähne Massekörper H 52cm min. besch.
Altersspuren

1043 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 320.9 90008 240,00
offener Mund Massekörper H 32cm mehrfach besch.
Sprung Alterssp.

1044 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 90008 240,00
Schlafaugen offener Mund Kinngrübchen Massekörper
H 53cm ber. min. besch. Alterssp.

1045 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390 90008 240,00
Schlafaugen geöffneter Mund Stoffkörper H 46cm
Altersspuren

1046 1 Porzellankopfpuppe "Babypuppe" gem. AM Vollkopf 90008 240,00
mit leicht getöntem Haarboden kl. blaue
Schlafaugen offener Mund Stoffkörper mit
Massehänden (oder Celluloid) H 34cm ber. Alterssp.

1047 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 300 90008 240,00
braune Schlafaugen offener Mund Kinn- u.
Wangengrübchen Perücke ergänzt Massekörper H ca.
49cm besch.

1048 1 Porzellankopfpuppe No. 267.4 Schlafaugen offener 90008 240,00
Mund 1 Zahn Massekörper H 42cm bekleidet z.T.
besch. Alterssp.

1049 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 320 90008 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper H 36cm
Perücke besch. rest.bed. Alterssp.

1050 1 Porzellankopfpuppe gem. HEUBACH im Quadrat 90008 240,00
"Schielaugenpuppe" Nr. 8590 geschlossener Mund
"Bub" Massekörper H 32cm min. Altersspuren

1051 1 Porzellankopfpuppe nztl. Stoffkörper Hände und 90008 240,00
Beine Porzellan bekl. H 65cm

1052 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No.320.1 90008 240,00
blaue Schlafaugen offener Mund Massekörper H 39cm
besch. Craquelé Alterssp.

1053 1 Konvolut Puppen Celuloid u.a. SCHILDKRÖT u.a. z.T. 90189 o.L.
wohl 1950 / 1960er Jahre versch. z.T. besch.
Alterssp.

1054 1 Puppe Celluloid m. Stimme Alterssp. 90273 o.L.
1055 1 Puppe nztl. mit Tracht aus Hessen Schwalm-Eder- 90140 140,00

Kreis "Rotkäppchentracht" Alterssp.
1056 1 Porzellankopfpuppe gemaltes Gesicht braune Haare 90188 o.L.

bekleidet Alterssp.
1057 2 Puppen Porz. u.a. versch. Größen bekleidet 90168 o.L.

Alterssp.
1058 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 996 blaue 90008 240,00

Schlafaugen offener Mund Massekörper H 62cm min.
besch. Alterssp.

1059 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PSO No. 70 90008 240,00
Schelmenaugen geschlossener Mund Massekörper
Stimme H 67cm min. besch. Altersspuren

1060 1 Konvolut Porzellankopfpuppen versch. Alter / 90188 o.L.
Größen Alterssp.

1061 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT bekleidet Alterssp. 90276 o.L.
1062 1 Konvolut Stofftiere MARTIN u.a. "Teddys" versch. 90188 o.L.

Größen Alters- / Gebr.sp.
1063 1 Konvolut Spielzeug Stofftiere Puppen u.a. Alters- 90188 o.L.

/ Gebr.sp.
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1064 1 Puppenküche wohl 1.H. 20.Jh. Holz / Metall u.a. 90275 o.L.
Dosen Krüge Schöpfkellen u.a. z.T. besch. Alters-
/ Gebr.sp.

1065 1 Konvolut Stofftiere STEIFF MARTIN u.a. 90188 o.L.
"Teddybären" u.a. versch. Größen Alters- /
Gebr.sp.

1066 1 Konvoltu Stofftiere u.a. STEIFF u.a. "Pieps" 90156 o.L.
"Affen" "Löwe" u.a. versch. Größen z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1067 1 Konvoltu Stofftiere u.a. STEIFF u.a. "Hündchen" 90156 o.L.
"Affen" "Teddybären" u.a. versch. Größen z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1068 1 Konvolut Stofftiere STEIFF u.a. z.T. wohl 1980er 90010 o.L.
Jahre "Schildkröte" "Ferkel" "Hunde" versch.
Größen jew. Alterssp.

1069 1 Konvolut Modelleisenbahn Blech u.a. z.T. gem. 90059 o.L.
H.W.N. wohl Heinrich WIMMER Nürnberg u.a. wohl
1940 / 1950er Jahre 1 Lok m. Tender versch.
Waggons Zubehör Bahnhofsgebäude Häuser u.a. min.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1070 1 Puppenherd Blech u.a. wohl SCHOPPER m. Zubehör 90195 o.L.
min. Alterssp.

1071 2 Puppen- / Kindernähmaschinen Blech u.a. CASIGE 90168 o.L.
u.a. wohl 1950er Jahre versch. Größen Alters- /
Gebr.sp.

1072 1 kl. Konvolut Blechspielzeug wohl TIPP & CO 90010 o.L.
"Panzer" "Militärfahrzeug" versch. Größen Alters-
/ Gebr.sp.

1073 1 Konvolut Modellautos / -oldtimer SCHUCO u.a. 90180 o.L.
"Messer Schmitt" "KR200" "BMW ISETTA" u.a. z.T. in
orig. Verpackung Alters- / Gebr.sp.

1074 1 Puppe Holzkopf Stoffkörper sowie 1 kl. Konvolut 90306 o.L.
Puppenstubenzubehör Kupfer / Porz. u.a. Töpfe
Pfannen Backform u.a. z.T. min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1075 1 kl. Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. 2 90172 o.L.
Loks 1 Tender versch. Waggons u.a. Alters- /
Gebr.sp.

1076 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. TECHNOFIX u.a. 90109 o.L.
"Europa Cup" u.a. z.T. in orig. Karton z.T. min.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1077 1 kl. Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN MINI CLUB 90219 o.L.
Spur Z jew. in orig. Karton Alterssp.

1078 1 Konvolut Modelleisenbahn Blech BUB wohl 1950er 90059 150,00
Jahre US-Zone 1 Lok m. Tender 4 Waggons Schienen
u.a. in orig. Karton z.T. stark besch. Alters- /
Gebr.sp.

1079 1 Modelldampfmaschine Blech u.a. FLEISCHMANN m. 90309 o.L.
Zubehör min. Alterssp.

1080 1 Konvolut Stofftiere STEIFF u.a. "Teddybären" 90314 o.L.
"Schweinchen" "Häschen" "Schildkröte" u.a. Alters-
/ Gebr.sp.

1081 1 Konvolut Spielzeug Holz / Blech / Zinn u.a. 90321 o.L.
Ziehtierchen Bauklötze Spielfiguren u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

1082 1 Konvolut Stofftiere STEIFF z.T. wohl 1960er Jahre 90319 o.L.
u.a. "Eule - Wittie" "Känguru" "Storch" "Hase -
Manni" "Affe - Koko" u.a. versch. Größen Alters- /
Gebr.sp.
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1083 1 Konvolut Modellautos LKWs Busse u.a. in Setzkasten 90305 o.L.
u.a. Alterssp.

1084 1 Konvolut Spielzeug versch. Ziehpferd mit Kutsche 4 90168 o.L.
Stofftiere "Igelfamilie" Alters- / Gebr.sp.

1085 1 Konvolut Stofftiere u.a. STEIFF u.a. "Hunde" 90109 o.L.
"Elefant" "Esel" "Zwerge" u.a. z.T. min. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1086 1 Konvolut Modelleisenbahn u.a. LGB u.a. wohl Spur I 90305 o.L.
Loks m. Tender Waggons m. Zubehör Schienen u.a.
z.T. m. orig. Karton umfangr. Alters- / Gebr.sp.

1087 1 Konvolut Stofftiere u.a. STEIFF u.a. "Pelikan - 90225 o.L.
Piccy" "Mäcky" "Affe" u.a. z.T. min. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1088 1 Konvolut Spielzeug Holz / Blech u.a. Handpuppen 90183 o.L.
u.a. Alters- / Gebr.sp.

1089 1 Konvolut Puppenstubenzubehör u.a. Kupfer u.a. 90255 o.L.
Töpfe Pfannen Sieb u.a. min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1090 1 Konvolut Militärspielzeug LINEOL u.a. "Soldaten" 90134 100,00
"Pferde" u.a. Alters- / Gebr.sp.

1091 1 Blechfahrzeug Militärjeep L ca. 28cm Alterssp. 90249 80,00
1092 1 Konvolut Figuren Holz ERZGEBIRGE u.a. Alterssp. 90168 o.L.
1093 1 Konvolut Spielzeug Blech u.a. wohl China u.a. 90081 30,00

Aufziehfiguren "Drumming Animal - Panda" u.a. jew.
in orig. Karton jew. Alters- / Gebr.sp.

1094 1 Puppenbank Holz wohl Mahagony H ca. 20cm Alters- / 90081 50,00
Gebr.sp.

1095 1 Konvolut Stofftiere STEIFF u.a. Teddybären z.T. 90109 o.L.
besp. Alters- / Gebr.sp.

1096 1 Konvolut Modelleisenbahn Blech u.a. MÄRKLIN ROCO 90260 1.200,00
u.a. Spur H0 Loks Waggons m. viel Zubehör z.T. in
orig. Karton sowie Häuser versch. FALLER KIBRI
u.a. umfangr. Alters- / Gebr.sp. **siehe
Fotokatalog**

1097 1 Autorennbahn MÄRKLIN "Sprint 1409" 4 Autos sowie 2 90326 70,00
Trafos u.a. z.T. in orig. Karton z.T. besch. rep.
bed. Alterssp.

1098 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Spur H0 1 90314 o.L.
Lok versch. Waggons "Autotransportwaggon" u.a. m.
Zubehör Häuser versch. KIBRI u.a. min. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1099 1 Puppen- / Kinderherd Blech z.T. weiß emailliert 90168 o.L.
elektr. wohl 1950er Jahre Vorderseite: 4
Ofenklappen bewegl. 6 Herdplatten versch. Größen
Reling Schornstein sowie 1 Konvolut Puppengeschirr
Blech / Porz. u.a. Töpfe u.a. jew. min. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1100 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. 3 Loks 90327 o.L.
Waggons Schienen u.a. m. Zubehör Alters- /
Gebr.sp.

1101 1 Konvolut Modelleisenbahn u.a. Blech u.a. MÄRKLIN 90010 o.L.
u.a. 2 Loks m. Tender versch. Waggons Zubehör u.a.
z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

1102 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 1960er Jahre 90190 420,00
Loks Waggons Schienen Zubehör z.T. m.
Originalkarton z.T. m. Broschüren Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**
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1103 1 Konvolut Dampfmaschinen Blech u.a. FLEISCHMANN 90305 o.L.
u.a. m. Zubehör Häuser u.a. versch. Größen z.T. m.
orig. Karton Alters- / Gebr.sp.

1104 2 Stofftiere STEIFF wohl 1960er Jahre "Ferkel" 90309 o.L.
"Ziegenbock" Alters- / Gebr.sp.

1105 1 Modellauto Blech u.a. wohl TIPP & CO "Führerwagen 90306 500,00
- Mercedes Benz 770 K" m. 2 Figuren (Rest der
orig. Besatzung fehlt) m. Uhrwerkantrieb m.
Schlüssel L ca. 23cm min. Kratzer besp. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1106 1 kl. Konvolut Figuren Zinn u.a. sowie 1 Schaukasten 90172 o.L.
jew. Alters- / Gebr.sp.

1107 1 Konvolut Spielzeug versch. Modellflugzeug u.a. 90339 o.L.
z.T. besch. Alterssp.

1108 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN FLEISCHMANN u.a. 90336 o.L.
Waggons Häuser FALLER u.a. z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1109 1 Stofftier STEIFF Mohair "Elefant" wohl 1970er 90155 o.L.
Jahre lt. Einl. Sonderedition Sattel fehlt H ca.
15,5cm Alterssp.

1110 3 Stofftiere STEIFF z.T. Mohair 1960 / 1970er Jahre 90155 o.L.
u.a. "Kätzchen" "Häschen" u.a. Alters- / Gebr.sp.

1111 1 Konvolut Stofftiere STEIFF u.a. wohl 1960 / 1970er 90155 o.L.
Jahre u.a. "Meerschweinchen" "Eichhörnchen" "Affe"
u.a. z.T. min. besch. Alters- / Gebr.sp.

1112 1 Puppenwagen wohl 1950 / 1960er Jahre m. 2 Puppen 90339 o.L.
Alters- / Gebr.sp.

1113 1 Porzellankopfpuppe KÄMMER & REINHARD wohl um 1900 90325 500,00
blaue Glasaugen gemalte Brauen / Wimpern offener
Mund 4 Zähnchen blonde Perrücken Gliederkörper
Holz / Masse u.a. H ca. 80cm z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

1114 1 Sammlerpuppe bez. Europe Edition MONIKA LOVENIG 90325 o.L.
Limitierte Auflage 429 / 500 bekleidet H ca. 89cm
Alterssp.

1115 1 Spielzeugauto Blech DISTLER wohl 1950er Jahre 90297 o.L.
"Porsche - Electro Matic 7500" m. orig. Karton /
Gebrauchsanleitung besp. z.T. min. besch.
Alterssp.

1116 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. versch. Marken z.T. 90101 o.L.
China / Japan Autos Aufziehtier u.a. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

1117 1 Konvolut Spielzeug Blech / Holz u.a. Modellautos 90101 o.L.
Spiele u.a. z.T. in orig. Karton z.T. besch.
Alterssp.

1118 2 Stofftiere STEIFF z.T. Mohair wohl 1950er / 1960er 90337 o.L.
Jahre "Elefant" "Pudel" versch. Größen besp. z.T.
min. besch. Alters- / Gebr.sp.
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Schmuck

2000 1 Konvolut Schmuck Silber / Mode u.a. Ringe Ketten 90004 o.L.
Ohrringe Manschettenknöpfe u.a. im Schmuckkoffer

2001 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Broschen Ohrclips Ringe 90004 o.L.
u.a. i.d. Schatulle

2002 1 Konvolut Armbanduhren WALTHAM Quartz ANKER TCM 90004 o.L.
u.a. Metall- / Lederarmband Tragesp.

2003 1 Konvolut Taschenuhren HUMMEL u.a. Alterssp. 90004 o.L.
2004 1 Konvolut Feuerzeuge Zigarettenspitzen u.a. lt. 90004 o.L.

Einl. z.T. I. WK Gebr.sp.
2005 1 Charivari Silber 800 m. versch. Gehänge Tragesp. 90004 90,00
2006 1 Collier lt. Einl. Biedermeier Granate Verschluss 90004 140,00

GG 14ct. Tragesp.
2007 1 Konvolut Schmuck Silber Broschen Collier Ring 90004 30,00

weiße Steine u.a. Tragesp.
2008 1 Set Schmuck Silber Collier Kette Anhänger Ring 90004 60,00

grüne Steine Tragesp.
2009 1 Collier Rosenquarz geschl. Verschl. / 90004 o.L.

Zwischenstücke Metall Tragesp.
2010 1 Paar Eheringe GG 8ct. 90118 150,00
2011 3 Korallencolliers Tragesp. 90004 40,00
2012 4 Ketten Malachit lt. Einl. Rubin u.a. im Chanelstil 90004 o.L.
2013 1 Konvolut Flakons u.a. Porz. u.a. versch. 90004 35,00
2014 1 Konvolut Schmuck lt. Einl. Jugendstil 90004 o.L.

Schieberkette Anhänger u.a. Tragesp.
2015 1 Armband lt. Einl. Schaumkoralle 90004 o.L.
2016 1 Armband lt. Einl. Jugendstil Türkise Flussperlen 90004 40,00

wohl RG doublé Tragesp.
2017 1 Konvolut Taschenuhrketten Metall u.a. versch. 90004 o.L.
2018 1 Damentrachtengehänge / Charivari Silber 4 Anhänger 90004 40,00
2019 1 Damenring GG unleserl. gest. 10 / 18ct.(?) 1 90118 200,00

grüner Stein wohl Smaragd Brill.
2020 1 Collier GG 14ct. grüne Steine wohl Smaragde Brill. 90118 200,00
2021 1 Brosche lt. Einl. Biedermeier Granate "Diadem" 90004 45,00
2022 2 Gürtelschnallen Silber u.a. 90004 50,00
2023 1 Trachtencollier Silber / verg. gest. "13" 90004 120,00

Filigranarbeit Halbedelsteine Tragesp.
2024 1 Taschenuhr Savonette ALPINA Silber kl. Sek. a.d. 90004 65,00

Sechs lt. Einl. neue Feder überholt Gebr.sp.
2025 1 Kette 1 Anhänger Silber Halbedelsteine versch. 90004 o.L.
2026 1 Konvolut Schmuck Silber Armreif Manschettenknöpfe 90004 50,00

Anhänger u.a. Niello- / Tulasilberarbeit Tragesp.
2027 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 90003 400,00

"Schmetterlinge"
2028 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 90003 320,00

"Schmetterling"
2029 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 90003 290,00
2030 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 90003 290,00
2031 1 Damenring GG 18ct. 2 Diamanten 1 blauer Topas 90003 300,00
2032 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 90003 300,00
2033 6 Broschen Silber z.T. verg. Bernstein u.a. 90004 30,00
2034 1 Armband Si. Zirkonia im Brill.-Schliff Tragesp. 90004 75,00
2035 1 Armreif Silber lt. Einl. Jugendstil Türkise 90004 30,00
2036 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyst 2 Diamanten 90003 290,00
2037 1 Damenring GG 14ct. 4 Rubin-Navetten Diamanten 90003 160,00

1903. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 17. April 2015 | ab 14 Uhr
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2038 1 Damenring GG 14ct. Zuchtperle 2 Diamanten 90003 135,00
2039 1 Damenring GG 18ct. Amethyst Granat Citrin Peridot 90003 250,00
2040 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 90003 280,00
2041 1 Damenring GG 18ct. ovaler Opal 90003 220,00
2042 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 90003 280,00
2043 1 Damenring WG 18ct. ca. 50 Brill. / Diamanten 90003 500,00
2044 1 Paar Ohrringe WG 18ct. ca. 80 Brill. / Diamanten 90003 600,00
2045 1 Damenring WG 18ct. "Herz" ca. 50 Brill. / 90003 500,00

Diamanten
2046 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 90003 120,00
2047 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 90003 100,00
2048 4 Ringe Silber z.T. verg. Tragesp. 90004 o.L.
2049 1 Konvolut Anhänger Silber u.a. Perlmutt / Porz. 90004 o.L.

u.a.
2050 1 Paar Ohrstecker Si. / verg. Granate 90004 30,00

Schraubverschl.
2051 1 Konvolut Ohrgehänge / -stecker Silber u.a. versch. 90004 o.L.
2052 1 Lorgnon Silber lt. Einl. um 1900 m. Kette 90004 35,00

Alterssp.
2053 1 Nasenzwickerbrille wohl um 1890 / 1900 Erbskette 90004 30,00
2054 1 Damenhängeuhr GG 18ct. EBEL handgrav. Gehäuse lt. 90004 330,00

Einl. in orig. Schatulle
2055 1 Konvolut Trachtenschmuck Silber u.a. Grandeln u.a. 90004 50,00
2056 1 Konvolut Granatschmuck Silber u.a. lt. Einl. 90004 50,00

Biedermeier Ringe Kette u.a. Tragesp.
2057 1 Damentaschenuhr Silber ELITE um 1900 90004 30,00
2058 1 Herrentaschenuhr Silber um 1900 m. 10 Rubinen 90004 40,00

gelagertes Ankerwerk Emaille-Zifferblatt besch.
kl. Sek. a.d. Sechs Gebr.sp.

2059 1 Herrenring RG 8ct. Kamee "Griechischer Kämpfer" um 90004 40,00
1900 Tragesp.

2060 1 Damenring WG 8ct. 2 rote 1 weißer Stein Tragesp. 90004 o.L.
2061 1 Damenring GG 14ct. Brill. Tragesp. 90004 60,00
2062 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl Rubin / Saphir / 90004 40,00

Smaragd
2063 2 Damenringe GG 14ct. weiße Steine Tragesp. 90004 60,00
2064 1 Damenring GG / RG 18ct. lt. Einl. Madeiratopas 90004 170,00
2065 1 Paar Ohrsteckergehänge 1 Damenring jew. Silber 90004 o.L.
2066 1 Damenring GG 14ct. 1 Smaragdcabochon 1 Perle 90003 125,00
2067 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 90003 360,00

teilverg. im Versace-Stil
2068 1 Kette 1 Anhänger "Herz" Silber 925 Granat 90003 90,00
2069 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 90003 80,00
2070 1 Trachtencollier Silber 925 Granat 90003 60,00
2071 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 90003 110,00
2072 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 90003 315,00
2073 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber vergoldet 90003 55,00
2074 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 Brill. 1 Citrin in 90003 180,00

Tropfenform
2075 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Herz" 90003 110,00
2076 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste Brillanten 90003 200,00
2077 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. rote Steine wohl 90108 180,00

Rubine
2078 1 Konvolut Bernsteinschmuck 1 Paar Ohrgehänge 2 90004 o.L.

Ketten jew. Silber Tragesp.
2079 1 Kette GG 8ct. 1 Anhänger Granate "Herz" Tragesp. 90004 o.L.
2080 1 Paar Ohrclips GG 8ct. jew. Perle 90004 o.L.
2081 2 Paar Ohrstecker GG 8ct. 90004 o.L.
2082 1 Paar Ohrgehänge GG 375 90004 25,00
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2083 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. lila Steine 90004 30,00
2084 2 Krawattennadeln GG / RG 8ct. Perlen Granat 90004 30,00
2085 1 Konvolut Anhänger GG 14ct. u.a. "Hase" "Katze" 90004 170,00

"Schweine" u.a.
2086 1 Damenarmband mehrfach gest. wohl Si. Diamanten 90160 150,00

**siehe Fotokatalog**
2087 1 Damenring gest. "18" (wohl 18ct.) Art déco 90160 150,00

Solitäraltschliffbrill. **siehe Fotokatalog**
2088 1 Damenring ungest. wohl GG wohl rosa Turmalin 90160 o.L.

Brill. **siehe Fotokatalog**
2089 1 Damenring ungest. wohl GG Diam. Edelsteine **siehe 90160 o.L.

Fotokatalog**
2090 1 Anhänger wohl Si. / GG Diamanten Opale u.a. 90160 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2091 1 Brosche GG 14ct. wohl Rubine **siehe Fotokatalog** 90160 o.L.
2092 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14ct. Si. u.a. Diam. z.T. 90160 o.L.

um 1900 Broschen Nadeln Damentaschenuhr
2093 3 Damenringe GG 14ct. u.a. Diamanten Edelsteine 90160 o.L.
2094 2 Armreife Granate "Schlange" 90160 o.L.
2095 2 Perlenketten Verschl. GG / WG 14 / 18ct. Diamanten 90160 o.L.

wohl Smaragde
2096 1 Konvolut Schmuck Si. z.T. verg. min. GG 14ct. i.d. 90160 o.L.

Schatulle
2097 1 Damenarmbanduhr UNIVERSAL GENEVE Brill.kranz 90168 o.L.

Armband WG 18ct. i.d. Orig.-Schatulle **siehe
Fotokatalog**

2098 1 Charivari Si. Taschenuhren Metall versch. 90168 o.L.
2099 1 Konvolut Schmuck versch. Granate Koralle u.a. MCM 90168 o.L.
2100 1 Konvolut lose Edelsteine u.a. 90111 o.L.
2101 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 90111 o.L.
2102 1 Konvolut Schmuck Mode Armbanduhren u.a. i.d. 90111 o.L.

Schatulle
2103 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal Diamanten 90003 145,00
2104 1 Damenring GG 18ct. um 1930 7 Brill. zus. ca. 90003 720,00

1,00ct.
2105 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 90003 145,00
2106 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 90003 180,00
2107 1 Damenring GG 14ct. mit 8 Diam. 8 Rubinen "Herz" 90003 200,00
2108 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 90003 180,00
2109 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 90003 215,00
2110 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 90003 125,00
2111 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 90003 250,00
2112 1 Damenring Silber 925 Bernstein 90003 45,00
2113 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 90003 120,00
2114 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 90003 200,00
2115 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 90003 90,00
2116 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 90003 125,00
2117 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Rubin 90003 235,00
2118 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 90003 125,00
2119 1 Konvolut lose Edelsteine u.a. i.d. Holzschatulle 90111 o.L.
2120 1 Set Schmuck GG 8 / 14ct. Grandeln Armband Ohrringe 90290 o.L.

Collier Ring **siehe Fotokatalog**
2121 1 Perlenkette zweireihig Verschl. WG 18ct. Diamant 90290 o.L.
2122 1 Damenring 1 Damenhängeuhr DUGENA GG 8ct. Granate 90290 o.L.
2123 2 Anhänger GG 14ct. wohl Turmalin / Citrin 90290 o.L.
2124 1 Damenring GG 14ct. Amethyst Perlenkranz 90290 o.L.
2125 1 Set Schmuck Armband Kette Malachit 90290 o.L.
2126 3 Teile Trachtenschmuck Si. u.a. 90290 o.L.
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2127 1 Damenring GG / WG 18ct. wohl Rubin Saphir Smaragd 90155 o.L.
Brill. **siehe Fotokatalog**

2128 1 Damenring GG 18ct. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. je 90155 o.L.
wohl Rubin Smaragd Saphir **siehe Fotokatalog**

2129 1 Collier GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90155 o.L.
2130 1 Damenarmbanduhr verg. KARL LAGERFELD in Orig.- 90155 o.L.

Schatulle gek. 1994 **siehe Fotokatalog**
2131 1 Konvolut Perlenschmuck versch. min. GG 14ct. 90155 o.L.
2132 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. blaue Steine u.a. 90155 o.L.
2133 3 Armbanduhren MICHEL JORDI i.d. Orig.-Schatulle 90155 o.L.
2134 1 Damenarmbanduhr CHANEL verg. Armband besch. 90271 o.L.
2135 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. MON BIJOU Brill.kranz 90271 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2136 1 Damenarmband WG 18ct. Diamanten Saphire **siehe 90271 o.L.

Fotokatalog**
2137 1 Memoryring WG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90271 o.L.
2138 1 Damenring GG 18ct. wohl Rubine **s. Fotokatalog** 90271 o.L.
2139 1 Damenring GG 18ct. LUTH BIJOU Brill. wohl Rubin 90271 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2140 1 Kette 1 Anhänger GG 8ct. u.a. **s. Fotokatalog** 90271 o.L.
2141 1 Tennisarmband GG 14ct. Brill. **s. Fotokatalog** 90271 o.L.
2142 1 Armband Edelsteine multicolor GG 14ct. **siehe 90271 o.L.

Fotokatalog**
2143 1 Perlenarmband vierreihig Verschl. WG 18ct. wohl 90271 o.L.

Saphire
2144 1 Perlencollier dreireihig Verschl. WG 14ct. 90271 o.L.
2145 1 Taschenuhr um 1900 Metall Damenmotiv auf 90297 o.L.

Zifferblatt Gebrauchsspuren
2146 1 Brosche GG 14ct. Rauchtopas 90010 o.L.
2147 1 Damenarmbanduhr MICHEL HERBELIN Paris Armband GG 90010 o.L.

14ct.
2148 1 Siegelring GG 8ct. wohl Onyxplatte 90010 o.L.
2149 1 Konvolut Schmuck Si. min. GG 8ct. Bernstein u.a. 90010 o.L.

i.d. Schatulle
2150 1 Konvolut Schmuck versch. Mode min. Zahngold min. 90010 o.L.

GG 8ct. u.a.
2151 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. wohl Diamantsplitter 90226 o.L.
2152 2 Ketten Perlen Mode u.a. unendlich 90157 o.L.
2153 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. Diamantrosen 90004 100,00
2154 2 Damenringe GG / WG 8ct. Brillanten 90004 25,00
2155 1 Damenring GG 8ct. Amethyst 90004 35,00
2156 1 Damenring WG 18ct. Smaragde 90004 65,00
2157 1 Damenring WG 8ct. Diamanten grüne Steine 90004 40,00
2158 1 Damenring WG 14ct. Perle Brillantkranz 90004 180,00
2159 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 90003 40,00
2160 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 90003 40,00
2161 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 90004 45,00
2162 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 90003 40,00
2163 1 Damenring GG 8ct. grünlicher Stein 90004 25,00
2164 1 Konvolut Armbanduhren versch. z.T. Lederarmband 90210 o.L.
2165 1 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a. i.d. Schatulle 90210 o.L.
2166 1 Perlenarmband dreireihig Verschl. WG 14ct. wohl 90210 o.L.

Smaragde besch.
2167 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. wohl Rubine 90309 o.L.

Kette Si.
2168 1 Konvolut Armbanduhren versch. Edelstahl u.a. 90309 o.L.
2169 1 Anhänger ungest. wohl GG 14ct. Altschliffbrill. 90267 o.L.

Perle
2170 1 Konvolut Schmuck Bein / Elfenbein? 90156 o.L.
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2171 1 Konvolut Schmuck Bein / Elfenbein? 90156 o.L.
2172 1 Konvolut Schmuck Bein / Elfenbein? 90156 o.L.
2173 1 Konvolut Schmuck versch. Halbedelsteine 90156 o.L.
2174 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 90156 o.L.
2175 1 Konvolut Schmuck Koralle u.a. 90156 o.L.
2176 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90156 o.L.
2177 1 Konvolut Schmuck Si. min. GG 8ct. u.a. z.T. verg. 90156 o.L.

Granate u.a.
2178 1 Konvolut Schmuck Si. min. GG 14ct. u.a. z.T. 19. 90156 o.L.

Jh. / um 1900
2179 1 Armband Si. 925 gelbliche Steine 90156 o.L.
2180 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Markasiten u.a. 90156 o.L.
2181 1 Konvolut Plaketten Metall u.a. z.T. asiatisch 90156 o.L.
2182 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 90172 o.L.
2183 2 Herrenarmbanduhren DUGENA Automatik z.T. GG 14ct. 90172 o.L.

Lederarmband
2184 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Türkise u.a. 90172 o.L.
2185 2 Perlenketten Verschl. WG 14ct. u.a. Brill. 90174 o.L.
2186 1 Konvolut Ketten versch. Halbedelsteine z.T. besch. 90205 o.L.
2187 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90205 o.L.
2188 1 Damenring WG 14ct. Brill. wohl Saphire **siehe 90205 o.L.

Fotokatalog**
2189 1 Damenring wohl GG unles. gest. Diamantrosen 90205 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2190 1 Armband 1 Collier WG 14ct. Brill. wohl Saphire 90205 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2191 2 Armbänder GG 14 / 18ct. **siehe Fotokatalog** 90205 o.L.
2192 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Brill. u.a. **siehe 90205 o.L.

Fotokatalog**
2193 1 Schlangenkette 1 Anhänger GG 8ct. 1 Brosche GG 90205 o.L.

14ct. Brill. u.a.
2194 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14ct. Si. Mode Perlen 90205 o.L.

u.a.
2195 1 Konvolut Schmuck Armbanduhren u.a. versch. i.d. 90111 o.L.

Schatulle
2196 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 90111 o.L.
2197 1 Konvolut lose Edelsteine u.a. i.d. Schatulle 90111 o.L.
2198 1 Konvolut Schmuck Mode Armbanduhren u.a. i.d. 90111 o.L.

Schatulle
2199 1 Konvolut Schmuck Mode Wecker u.a. i.d. Schachtel 90111 o.L.
2200 1 Taschenuhr u.a. 90308 o.L.
2201 1 Konvolut Schmuck Porzellan ROSENTHAL 90257 o.L.
2202 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 90257 o.L.
2203 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Taschenuhren besch. 90258 o.L.
2204 1 Kette wohl Hämatit 90188 o.L.
2205 1 Armband gest. 585 90291 o.L.
2206 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. wohl Saphire 1 90291 o.L.

Perlenarmband zweireihig Verschl. Si.
2207 1 Konvolut Armband- / Taschenuhren versch. Si. 90195 o.L.

Metall u.a.
2208 1 Set Schmuck GG 14ct. Opale weiße Steine Collier 90164 500,00

Armband Ring Ohrringe **siehe Fotokatalog**
2209 1 Set Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Kette Anhänger 90164 350,00

Armband Ohrringe versch. Steine multicolor
2210 1 Damenring GG 14ct. weiße Steine modern 90164 o.L.
2211 1 Damenring GG / WG 14ct. orangefarbener Stein 90164 o.L.

Diamantsplitter
2212 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 90003 110,00
2213 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 90003 200,00
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2214 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 90003 160,00
2215 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 90003 180,00
2216 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 90003 215,00
2217 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,15ct. 90004 100,00
2218 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 90003 180,00
2219 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 90003 200,00
2220 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 90003 215,00

Diamanten 2 Rubinen
2221 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 90003 160,00
2222 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 90003 270,00
2223 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 90003 235,00
2224 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 90003 250,00
2225 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 90003 90,00

rote Steine wohl Granate
2226 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 90003 215,00
2227 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin- / 90003 325,00

Smaragdnavette
2228 1 Konvolut Schmuck GG u.a. 90164 o.L.
2229 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 90164 o.L.
2230 1 Kette Kautschuk 1 Anhänger lt. Einl. GG 1 90164 o.L.

Damenring lt. Einl. Einzelanfertigung
2231 1 Armreif Porzellan ROSENTHAL 1 Armband goldf. 90300 o.L.
2232 1 Königskette GG 8ct. 90267 o.L.
2233 1 Paar Ohrclips WG 18ct. Mabeperlen Brill. 90267 o.L.
2234 1 Perlenkette SCHOEFFEL 750 Verschl. Si. 90182 o.L.
2235 1 Konvolut Schmuck Halbedelsteine Perlen min. GG 90169 o.L.

14ct.
2236 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. 90276 o.L.

Manschettenknöpfe WEDGWOOD
2237 1 Damenring WG 14ct. Brillanten 90266 o.L.
2238 1 Konvolut Schmuck Si. 90203 o.L.
2239 1 Konvolut Schmuck Mode Ringe Ohrclips 90203 o.L.
2240 1 Konvolut Ringe min. GG 8ct. u.a. 90203 o.L.
2241 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Brieföffner wohl Bein 90183 o.L.

Halbedelsteine u.a.
2242 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 90003 215,00
2243 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 90003 180,00
2244 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 90003 180,00
2245 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 90003 180,00
2246 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste "Herzen" 90003 145,00
2247 1 Paar Creolen GG 14ct. 90003 200,00
2248 1 Kolbenfüllfederhalter MONT BLANC GG 14ct. u.a. 90004 110,00
2249 1 Anhänger "Herz" 1 Kette Silber 90003 70,00
2250 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 90003 145,00
2251 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 90003 215,00
2252 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 90003 180,00
2253 1 Brosche Silber verg. Granate "Schmetterling" 90003 80,00
2254 1 Paar Creolen GG 14ct. 90003 110,00
2255 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 90003 270,00
2256 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 90003 35,00
2257 1 Damenring GG 14ct. Diamanten Design 90183 o.L.
2258 3 Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Edelsteine Diam. 90183 o.L.
2259 1 Damenring Si. 925 verg. Kamee 90003 50,00
2260 1 Damenring GG 14ct. 8 Rubinnavetten 1 Brill. 90003 200,00
2261 1 Damenring GG / WG 14ct. m. ca. 12 Brill. 90003 220,00
2262 1 Damenring GG 14ct. Brill. Citrin Topas 90003 200,00
2263 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 1 Perle 90003 160,00
2264 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Smaragdnavetten 90003 200,00
2265 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 4 Smaragde 90003 200,00
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2266 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Rubinnavetten 90003 200,00
2267 1 Damenring GG 14ct. Diam. 1 herzförmiger Blautopas 90003 180,00
2268 1 Bandring GG 14ct. 1 Brill. 2 Smaragde 90003 200,00
2269 1 Damenring Art déco GG / WG 14ct. 3 Brill. 90003 150,00
2270 1 Damenring Art déco GG / WG 14ct. 3 Brill. 90003 150,00
2271 1 Damenring GG 18ct. 2 Saphirnavetten 90003 140,00
2272 1 Damenring GG / WG 14ct. 6 Diam. 3 Saphire 90003 200,00
2273 1 Damenring GG 14ct. Diamant "Herz" 90003 150,00
2274 1 Trachtenring Si. 925 Granat 90003 40,00
2275 1 Kordelkette 1 Anhänger GG 18ct. WELLENDORF Brill. 90148 3.000,00

**siehe Fotokatalog**
2276 1 Set Schmuck Kette Armband GG 18ct. **siehe 90148 2.500,00

Fotokatalog**
2277 1 Damenarmbanduhr ROLEX OYSTER PERPETUAL DATEJUST GG 90148 1.500,00

/ Stahl Brill. auf den Ziffern Tragespuren **siehe
Fotokatalog**

2278 1 Bandring GG 18ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90148 1.250,00
2279 1 Damenring WG 18ct. lt. Zertifikat Tahitiperle 90148 1.500,00

Diamanten Wert USD 4490,- **siehe Fotokatalog**
2280 1 Damenring Memory ungest. wohl WG 18ct. 90148 1.200,00

Brillantpavé **siehe Fotokatalog**
2281 1 Damenring wohl GG 14ct. "Schlange" Brill. wohl 90148 350,00

Rubine **siehe Fotokatalog**
2282 1 Armreif ungest. lt. Zertifikat von 1996 GG 18ct. 90148 10.000,00

Brill. zus. ca. 11,5ct. tw / if WBW 55800,- DM
**siehe Fotokatalog**

2283 1 Damenarmbanduhr PATEK PHILIPPE NAUTILUS Genève GG 90306 3.000,00
18ct. Dat.anzeige **siehe Fotokatalog**

2284 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG / Stahl ST. MORITZ 90306 800,00
Quartz Brill. auf Ziffern / Lünette
Reparaturrechnungen v. 2011 / 2014 **siehe
Fotokatalog**

2285 1 Damenarmbanduhr BAUME MERCIER GG 18ct. 90306 200,00
Lederarmband lt. Rechnung / Zertifikat gek. 1999
NP: 3500,-DM **siehe Fotokatalog**

2286 1 Armreif GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 90306 500,00
2287 1 Damenarmband ungest. wohl GG Brill. **siehe 90306 400,00

Fotokatalog**
2288 1 Damenarmband unles. gest. wohl GG 14ct. C. DENEUVE 90306 100,00

Brill. **siehe Fotokatalog**
2289 1 Panzerarmband GG / WG / RG 14ct. **siehe 90306 o.L.

Fotokatalog**
2290 1 Brosche RG / WG 14ct. rötliche Steine Brill. 90306 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2291 1 Armband Si. 925 90306 o.L.
2292 1 Paar Ohrringe SWAROWSKI 90306 o.L.
2293 1 Kompass wohl 19.Jh. 90306 100,00
2294 1 Rosenkranz 19. Jh. besch. 1 Gebetbuch dat. 1859 m. 90207 o.L.

Beschlägen
2295 1 Konvolut Theatertäschchen Si. u.a. z.T. um 1900 / 90194 o.L.

1920
2296 1 Damenarmbanduhr CONDOR GG 14ct. 1 Kette GG 8ct. 90194 o.L.

Rosenquarze
2297 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. ERY Lederarmband 90194 o.L.
2298 2 Damenringe GG 14ct. Brill. rote Steine wohl Rubine 90103 680,00
2299 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Chrysopras Perle 90103 190,00
2300 1 Damenring ungest. wohl WG blaue Steine wohl 90103 230,00

Saphire
2301 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 90103 480,00
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2302 1 Damenring WG 14ct. Brill. rote Steine wohl Rubine 90103 240,00
2303 1 Damenring GG 14ct. Brill. blaue Steine wohl Topase 90103 190,00
2304 1 Damenring GG 18ct. Brill. 2 Perlen 90103 270,00
2305 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein 90103 220,00
2306 1 Damenring WG 14ct. Brill. 3 grüne Steine 90103 220,00
2307 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 90003 180,00
2308 1 Bandring GG 14ct. 1 Smaragd 2 Brillanten 90003 250,00
2309 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 90003 290,00
2310 1 Damenring GG / WG 14ct. Saphirnavette 12 Brill. 90003 290,00
2311 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brill. 90003 215,00
2312 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 90003 270,00
2313 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 3 Saphire 90003 200,00
2314 1 Damenring GG 14ct. 2 Diam. 2 Perlen 90003 180,00

Saphircabochons
2315 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 90003 135,00
2316 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 90003 160,00
2317 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 90003 300,00
2318 1 Konvolut Armbanduhren Mode u.a. 90177 o.L.
2319 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. umfangreich 90177 o.L.
2320 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Mode u.a. Koralle u.a. 90177 o.L.
2321 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Si. Mode u.a. 90177 o.L.
2322 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90177 o.L.
2323 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Chrysopras Brill. 90177 o.L.

Tragesp. Zertifikat
2324 1 Collier WG 14ct. Chrysopras Brill. Zertifikat 90177 o.L.
2325 1 Armband Si. 925 Chrysopras Brill. 90177 o.L.
2326 1 Damenring WG 18ct. hellgrüner Stein Brill. 90177 o.L.
2327 1 Damenring ungest. wohl GG grünlicher Stein Brill. 90177 o.L.
2328 1 Damenarmband GG 14ct. 90177 o.L.
2329 1 Konvolut Zahngold 90177 o.L.
2330 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. 90177 o.L.
2331 1 Armband GG 18ct. Steine multicolor 90177 o.L.
2332 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. 90177 o.L.
2333 1 Anhänger GG 14ct. Brill. Perle 90177 o.L.
2334 1 Damenarmband GG / RG 14ct. **siehe Fotokatalog** 90184 o.L.
2335 1 Damenarmband GG 14ct. teilmattiert **siehe 90184 o.L.

Fotokatalog**
2336 1 Damenring WG 18ct. Diamant im Baguetteschliff 90184 o.L.

Brillantkranz **siehe Fotokatalog**
2337 1 Damenring WG 14ct. Brillanten **s. Fotokatalog** 90184 o.L.
2338 1 Damenring WG 18ct. lt. Zertifikat Opal Brill. 90184 o.L.

Smaragde **siehe Fotokatalog**
2339 1 Damenring WG 18ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90184 o.L.
2340 1 Damenring WG unles. gest. wohl 18ct. Perle 90184 o.L.

Brill.kranz **siehe Fotokatalog**
2341 1 Damenring WG 18ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90184 o.L.
2342 1 Damenarmbanduhr J. CHEVALIER Quarzwerk Band GG 90184 o.L.

14ct. **siehe Fotokatalog**
2343 1 Herrenarmbanduhr LONGINES kl. Zeiger a.d. Sechs 90184 o.L.

Band GG 18ct. **siehe Fotokatalog**
2344 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. GIRARD PERREGAUX 90184 o.L.

Brill.kranz Schmuckpass **siehe Fotokatalog**
2345 1 Collier WG 18ct. Brill. wohl Smaragde **siehe 90184 o.L.

Fotokatalog**
2346 1 Armband WG 14ct. Brill. wohl Smaragde **siehe 90184 o.L.

Fotokatalog**
2347 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Brill. wohl Smaragde 90184 o.L.

**siehe Fotokatalog**
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2348 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. wohl Saphire 1 Paar 90184 o.L.
Ohrstecker wohl WG **siehe Fotokatalog**

2349 1 Damenarmband WG 14ct. teilmattiert **s. Fotokat.** 90184 o.L.
2350 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Perlen 90184 o.L.
2351 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Ketten 90184 o.L.

Anhänger Wappenring Perlenohrstecker
2352 1 Collier WG 14ct. Solitärbrillant 90184 o.L.
2353 1 Damenring GG / RG / WG 14ct. Trinitystil 90184 o.L.
2354 1 Lorgnon GG 14ct. 90004 90,00
2355 1 Herrentaschenuhr Silber ROGERS Liverpool kl. 90004 70,00

Zeiger a.d. Sechs
2356 1 Collier GG 14ct. böhmische Granate 90004 140,00
2357 1 Armband Bernsteine 90004 50,00
2358 1 Konvolut Anstecknadeln Silber u.a. z.T. russisches 90004 30,00

Tulasilber
2359 1 Zigarrenschneider Eberhauer Silber 90004 50,00
2360 1 Set Schmuck Silber Ohrringe Kette Ring Farbsteine 90004 25,00
2361 1 Geldbörse Silber 835 um 1910 90004 30,00
2362 1 Ring Silber opalfarbener Stein verziert 90004 25,00
2363 1 Armband verg. Gemme Quasten 90004 40,00
2364 1 Damenring GG 18ct. Amethyst facettiert Brill. 90184 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2365 1 Damenarmreif GG 14ct. grav. **siehe Fotokatalog** 90184 o.L.
2366 1 Collier Goldmünze "Bamberger Reiter" **siehe 90184 o.L.

Fotokatalog**
2367 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Goldmünze "Ägypten" 90184 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2368 1 Herrenring WG 18ct. lt. Juwelenpass Solitärbrill. 90184 o.L.

0,92ct. f w **siehe Fotokatalog**
2369 1 Damenring GG 18ct. hellgrüner Stein **siehe 90184 o.L.

Fotokatalog**
2370 1 Damenring GG / WG 18ct. 3 Brill. **s. 90184 o.L.

Fotokatalog**
2371 3 Damenringe GG 18ct. u.a. Brill. Citrin u.a. z.T. 90184 o.L.

besch. **siehe Fotokatalog**
2372 1 Konvolut Armbanduhren versch. Metall u.a. 90184 o.L.
2373 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schachtel 90184 o.L.
2374 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schachtel 90184 o.L.
2375 1 Konvolut Schmuck Mode Perlen u.a. z.T. lose 90184 o.L.
2376 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Farbsteine 90184 o.L.
2377 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 90184 o.L.
2378 1 Kette Perlen wohl Lapislazuli 90184 o.L.
2379 1 Collier WG 14ct. mit Brillanten zus. ca. 18,50ct. 90111 8.750,00

verlaufend **siehe Fotokatalog**
2380 1 Ring 1 Brosche Silber verg. u.a. Amethyste 90004 30,00
2381 1 Herrentaschenuhr wohl Silber Emaillearbeit 90004 70,00

"Blumen" um 1890 Schlüssel
2382 2 Krawattennadeln GG 14ct. Grandel Perle u.a. 90004 50,00
2383 1 Anhänger 1 Schlangenkette Si. Kamee 90004 25,00
2384 1 Collier Silber Bernstein 90004 40,00
2385 1 Paar Ohrringe RG 14ct. weiße / blaue Steine 90004 130,00
2386 1 Armreif alte Granate 90004 70,00
2387 1 Kette Koralle unendlich verjüngend 90004 120,00
2388 1 Brosche GG 14ct. Diamantrosen Türkis 90004 90,00
2389 1 Paar Kragenknöpfe GG 14ct. 3 Anhänger GG u.a. 90004 40,00
2390 1 Paar Ohrringe GG 8ct. Koralle "Herz" 90004 o.L.
2391 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. Rubine Perle 90004 60,00
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2392 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG 18ct. OYSTER PERPETUAL 90322 6.900,00
DAYDATE schwarzes Zifferblatt Lünette / Ziffern m.
Brillantbesatz Originalschatulle Ersatzglieder
guter Zustand m. Schreibset **siehe Fotokatalog**

2393 1 Damenring GG 14ct. Koralle 90322 o.L.
2394 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Koralle Brill. 90322 o.L.
2395 1 Kette Koralle zweireihig Verschl. Si. verg. 90322 o.L.
2396 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 90322 o.L.
2397 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90322 o.L.
2398 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90322 o.L.
2399 1 Konvolut Schmuck Mode LAGERFELD u.a. 90322 o.L.
2400 1 Konvolut Schmuck Mode Armbanduhr MOSCHINO u.a. 90322 o.L.
2401 1 Konvolut Armbanduhren versch. 90322 o.L.
2402 1 Anhänger CARTIER Stahl i.d. Schatulle 90322 o.L.
2403 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. JOOP BULGARI u.a. 90322 o.L.
2404 1 Etui LOUIS VUITTON 90322 o.L.
2405 1 Armband Knöpfe goldfarben 90322 o.L.
2406 1 Gliederarmband unles. gest. wohl GG 18ct. **siehe 90322 o.L.

Fotokatalog**
2407 1 Brosche GG 18ct. Handarbeit Perlen wohl grüner 90322 o.L.

Turmalin min. besch. **siehe Fotokatalog**
2408 2 Damenringe GG / WG 14ct. **siehe Fotokatalog** 90322 o.L.
2409 1 Damenring GG 18ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90322 o.L.
2410 1 Damenring GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90322 o.L.
2411 1 Damenring GG 18ct. gelbe / weiße Brillanten 90322 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2412 1 Damenring ungest. wohl GG 4 Brill. **siehe 90322 o.L.

Fotokatalog**
2413 1 Brosche Brill. wohl Saphire um 1900 **siehe 90322 o.L.

Fotokatalog**
2414 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90322 o.L.
2415 1 Perlenkette rosé Verschl. WG 14ct. 90322 o.L.
2416 1 Perlenkette rosé Clip Brill. 90322 o.L.
2417 1 Konvolut dunkle Perlen Magnetverschluss 90322 o.L.
2418 1 Perlenkette dreireihig Verschl. WG 14ct. wohl 90322 o.L.

Saphire
2419 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. u.a. 90322 o.L.
2420 1 Damenring WG 14ct. Perle rosé **s. Fotokatalog** 90322 o.L.
2421 1 Damenring WG 18ct. 2 Brill. wohl Saphir **siehe 90322 o.L.

Fotokatalog**
2422 1 Damenring WG 18ct. Perlen Diam. **s. Fotokatalog** 90322 o.L.
2423 1 Paar Ohrringe WG 18ct. Brill. **s. Fotokatalog** 90322 o.L.
2424 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brill.kranz **siehe 90322 o.L.

Fotokatalog**
2425 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Saphire / Rubine 90322 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2426 1 Armband WG 18ct. wohl Spahire **s. Fotokatalog** 90322 o.L.
2427 1 Konvolut Damenringe GG Si. u.a. Diam. Edelsteine 90322 o.L.
2428 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. NAPIER Nerz u.a. 90322 o.L.
2429 1 Konvolut Schmuck Mode silberfarb. Knöpfe u.a. 90322 o.L.
2430 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. Lederarmband PRECIMAX 90322 o.L.
2431 1 Damenring GG 14ct. Rauchtopas 90322 o.L.
2432 1 Münzanhänger GG 14ct. "Dt. Reich" Kette GG 8ct. 90185 o.L.
2433 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate u.a. 90185 o.L.
2434 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90185 o.L.
2435 1 Set Schmuck Armband Ring Anhänger Brosche Ohrringe 90126 850,00

GG 14ct. Grandeln **siehe Fotokatalog**
2436 1 Feuerzeug CARTIER verg. mit Brill. und Zertifikat 90047 350,00

i.d. Schatulle
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2437 1 Kette GG 8ct. Türkise 90004 35,00
2438 1 Brosche RG 14ct. Opale Jugendstil 90004 80,00
2439 1 Konvolut Anhänger GG 18ct. u.a. versch. 90004 180,00
2440 1 Perlenarmband vierreihig Verschl. / Zwischenstücke 90004 80,00

WG 8ct. Gravur
2441 1 Herrentaschenuhr bez. H. SAMUEL Manchester Silber 90004 80,00

um 1880 Spitzankerwerk m. Schlüssel auf 55mm
Kaliber Emaillezifferblatt m. arab. Ziffern

2442 1 Theatertasche Perlenstickerei 90004 45,00
2443 1 Konvolut Anhänger GG 8ct. m. Steinen versch. 90004 75,00
2444 1 Brosche / Anhänger GG 8ct. Kamee "Damenportrait" 90004 70,00
2445 1 Sektquirl GG 14ct. 6,5gr. 90004 100,00
2446 1 Taschenuhr Tulasilber 800 rubingelagertes 90004 50,00

Ankerwerk m. BREGUET-Spirale Uhrkette Silber 835
Haarrisse Alterssp.

2447 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Collier u.a. 90310 o.L.
**siehe Fotokatalog**

2448 1 Damenring GG 14ct. Halbedelstein **siehe 90310 o.L.
Fotokatalog**

2449 1 Konvolut Schmuck Mode / Silber u.a. 90310 o.L.
2450 2 Herrenarmbanduhren GG / RG 14 / 18ct. FORTIS 90232 o.L.

FINOWA Lederarmband
2451 1 Konvolut Schmuck Silber wohl Elfenbein 90318 o.L.
2452 1 Damenarmbanduhr JAEGER LECOULTRE Automatic Stahl 90287 200,00

"Kryos" Originalschatulle Lederarmband
2453 1 Brosche GG 18ct. CB Brill. Lapislazuli **siehe 90330 o.L.

Fotokatalog**
2454 1 Konvolut Armreife GG 14 / 18ct. u.a. **siehe 90330 o.L.

Fotokatalog**
2455 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. **siehe 90330 o.L.

Fotokatalog**
2456 1 Anhänger "Kreuz" Brill. Kette GG / WG 18ct. 90330 o.L.

Rosenkranz **siehe Fotokatalog**
2457 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Halbedelsteine 90330 o.L.
2458 1 Konvolut Schmuck Bernstein Collier Ketten u.a. 90163 o.L.
2459 1 Konvolut Schmuck Bein / Elfenbein ? 90163 o.L.
2460 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. u.a. blaue / weiße Steine 90163 o.L.
2461 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. Solitärbrillant 90323 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2462 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90323 o.L.
2463 2 Damenringe GG 8ct. lila Steine **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2464 1 Armreif GG / WG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90323 o.L.
2465 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Citrin **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2466 2 Damenringe GG 8 / 14ct. lila Steine **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2467 2 Damenarmreife GG / WG 9ct. u.a. **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2468 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 9 / 14 / 18ct. **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2469 2 Damenringe GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90323 o.L.
2470 2 Damenringe GG 8 / 14ct. grünl. Steine **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2471 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. u.a. **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
2472 2 Damenringe GG 9ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90323 o.L.
2473 1 Damenring GG 8ct. Gemme Diamanten **siehe 90323 o.L.

Fotokatalog**
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2474 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 90323 o.L.
2475 1 Konvolut Armbanduhren versch. Metall u.a. 90323 o.L.
2476 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 90003 60,00
2477 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in 90003 200,00

Herzform
2478 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 90003 215,00
2479 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 90003 235,00
2480 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Diamant 90003 180,00
2481 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Rubin 90003 300,00
2482 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 90003 270,00
2483 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 90003 50,00
2484 1 Damenring Silber 925 verg. Granate "Kleeblatt" 90003 45,00
2485 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Afghanistan u.a. 90330 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2486 1 Konvolut Schmuck GG / Silber u.a. Lapislazuli u.a. 90330 o.L.
2487 1 Damenring wohl RG Brill. 90254 o.L.
2488 1 Memoryring wohl WG 14ct. Brill. 90254 o.L.
2489 1 Herrenring GG / WG 18ct. Brill. wohl H. STERN 90254 o.L.
2490 1 Armbanduhr LONGINES Stahl 90254 200,00
2491 1 Herrenring WG 18ct. H. STERN lt. Zertifikat 20 90254 800,00

Diam. 6 Saphire Wert: 2270 USD Orig.schatulle
2492 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 90003 270,00
2493 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 90003 235,00
2494 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 8 Diamanten 8 Saphire 90003 215,00
2495 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 90003 215,00
2496 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 90003 180,00
2497 1 Damenring WG 14 ct. m. grünem Turmalin 90338 900,00

Brillantkranz **siehe Fotokatalog**
2498 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrillant lt. Zertifikat 90324 5.000,00

1,7ct. TC / LR **siehe Fotokatalog**
2499 1 Münzanhänger GG 14ct. Österreich Kette GG 14ct. 1 90247 o.L.

Münzring GG 8ct. **siehe Fotokatalog**
2500 1 Damenring GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 90247 o.L.
2501 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Brill. u.a. 90247 o.L.
2502 1 Konvolut Herrenarmbanduhren Metall u.a. 90247 o.L.
2503 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 90233 o.L.
2504 1 Damenring GG 14ct. weiße Steine **siehe 90233 o.L.

Fotokatalog**
2505 1 Paar Ohrringe GG 18ct. / 900 gest. CB Brill. 90292 o.L.
2506 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. / Silber u.a. 90285 o.L.
2507 1 Taschenuhr wohl Si. BREGUET & FILS Paris besch. 90231 500,00

**siehe Fotokatalog**
2508 1 Taschenuhr wohl Si. PETER GÖTZ Wien besch. **siehe 90231 250,00

Fotokatalog**
2509 1 Taschenuhr wohl Si. besch. **siehe Fotokatalog** 90231 200,00
2510 1 Taschenuhr wohl Si. besch. **siehe Fotokatalog** 90231 200,00
2511 1 Taschenuhr 13 L P. ETARD ? besch. **siehe 90231 150,00

Fotokatalog**
2512 1 Damenarmband GG 14ct. 90196 o.L.
2513 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 90003 235,00
2514 1 Perlenkette verjüngend Verschl. ungest. wohl WG 90004 30,00

14ct. Altschliffbrill. Diamantrosen
2515 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 90003 110,00
2516 1 Paar Ohrringe Silber 925 Bernstein 90003 35,00
2517 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein (feine 90003 110,00

Silberschmiedearbeit)
2518 1 Collier in der Art d. Jugendstils Silber 90003 70,00

teilvergoldet teilemailliert "Elfe"
2519 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 90003 35,00
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2520 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 90003 125,00
2521 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 90003 55,00
2522 1 Paar Ohrstecker Silber 925 "Kreuz" 90003 45,00
2523 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 90003 55,00
2524 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 90003 90,00
2525 1 Konvolut Armbanduhren u.a. GG 14ct. / Silber / 90252 o.L.

Stahl u.a.
2526 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 90183 o.L.
2527 5 Armbanduhren versch. 90183 o.L.
2528 1 Bettelarmband GG 14ct. u.a. versch. Anhänger 90223 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2529 1 Münzanhänger GG 18ct. Sancta Maria **siehe 90223 o.L.

Fotokatalog**
2530 1 Damenring GG 18ct. Türkise **siehe Fotokatalog** 90223 o.L.
2531 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. **siehe 90223 o.L.

Fotokatalog**
2532 1 Damenring WG 14ct. Brill. wohl Saphir o. Tansanit 90223 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2533 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrillant ca. 0,9ct. 90223 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2534 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Saphire / Smaragde 90223 o.L.

/ Rubine **siehe Fotokatalog**
2535 1 Anhänger unles. gest. wohl GG / RG Amethyst 90223 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2536 1 Kette wohl Modeperlen Magnetverschl. Silber 90223 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2537 1 Armbanduhr TECHNO MARINE Lünette Brill.besatz 90223 o.L.

Zubehör **siehe Fotokatalog**
2538 1 Kette 1 Anhänger Silber 925 bez. JOOP 90003 70,00
2539 1 Collier Silber 925 Emaillearbeit 90003 100,00
2540 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol- / 90003 80,00

Silbergranulatkugeln
2541 1 Kette Silber- / Türkiskugeln 90003 100,00
2542 1 Kette Silber 925 Perlen Türkiskugeln u.a. 90003 60,00
2543 1 Kette Silber Lapislazuli- / Silbergranulatkugeln 90003 80,00

um 1900
2544 1 Schlangenkette 1 Anhänger Silber 925 Bernstein 90003 80,00
2545 1 Schlangenkette 1 Anhänger Silber 925 Bernstein 90003 60,00
2546 1 Damenring Silber 925 Bernstein 90003 40,00
2547 1 Damenring Silber 925 Bernstein 90003 30,00
2548 1 Kunstperlenkette endlos wohl Majorica 90003 30,00
2549 1 Paar Ohrringe Silber 925 verg. "Herz mit 90003 30,00

Amorpfeil" Glitzersteine
2550 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 90003 110,00
2551 1 Kreuzanhänger mit Kette Silber 925 90003 70,00
2552 1 Damenring GG 14ct. Brill. 90010 o.L.
2553 1 Konvolut Armbanduhren versch. Silber / Metall u.a. 90010 o.L.
2554 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 90010 o.L.
2555 2 Taschenuhren z.T. wohl GG 90010 o.L.
2556 1 Konvolut Schmuck min. GG / Silber u.a. Perlen u.a. 90010 o.L.

i.d. Schatulle
2557 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. 90010 o.L.
2558 2 Damenringe GG 8ct. Granate 90010 o.L.
2559 4 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 90010 o.L.
2560 2 Damenringe GG 8ct. u.a. Brill. Amethyste 90010 o.L.
2561 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubinnavette 12 Brillanten 90003 215,00
2562 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 90003 235,00
2563 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 90003 160,00



Seite ­ 57

2564 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 6 Diamanten 2 birnenförmige 90003 160,00
Saphire

2565 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 90003 125,00
2566 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 90003 110,00
2567 1 Konvolut Schmuck Elfenbein / Bein 1.H. 20.Jh. 90235 o.L.
2568 1 Konvolut Schmuck Mode / Silber u.a. 90064 o.L.

Süßwasserperlen
2569 1 Konvolut Schmuck min. GG 8ct. / Mode / Silber u.a. 90064 o.L.
2570 3 Anhänger / Medaillons z.T. wohl GG 90064 o.L.
2571 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. wohl Rubine 90218 o.L.
2572 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 90218 o.L.
2573 2 Armbanduhren 2 Ketten Silber 90218 o.L.
2574 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren Silber / Mode u.a. 90167 o.L.

i.d. Schatulle
2575 1 Konvolut Schmuck Silber / Mode u.a. 90167 o.L.
2576 1 Konvolut Damenringe u.a. GG 8 / 14ct. u.a. 90167 o.L.
2577 1 Damenarmband 1 Damenring GG 14ct. Lapislazuli 90167 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2578 1 Damenarmreif unles. gest. wohl RG wohl 1 Citrin 90167 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2579 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. SARCA 90167 o.L.
2580 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl 1 Smaragd **siehe 90167 o.L.

Fotokatalog**
2581 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl 1 Smaragd **siehe 90167 o.L.

Fotokatalog**
2582 1 Damenring GG 9ct. 1 Rauchtopas **siehe 90167 o.L.

Fotokatalog**
2583 1 Damenring SCHOTT GG 18ct. Rauchtopas Tragesp. 90167 o.L.

**siehe Fotokatalog**
2584 1 Konvolut Damenringe GG 14ct. / Silber u.a. Brill. 90167 o.L.

Edelsteine **siehe Fotokatalog**
2585 1 Konvolut Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 90342 o.L.
2586 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diam. 16 Rubinnavetten 90003 270,00
2587 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 90003 160,00
2588 1 Paar Creolen GG 8ct. 90003 45,00
2589 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 90003 250,00
2590 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 90003 80,00
2591 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 90003 80,00
2592 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 90003 70,00

Silberschmiedearbeit Granat
2593 1 Anhänger 1 Kette "Trachtenherz" Silber 835 feine 90003 80,00

Silberschmiedearbeit Granat
2594 1 Ring Silber verg. Granate 90003 30,00
2595 1 Brosche 1 Ring Jugendstil "Sarah Bernahardt von 90003 60,00

Mucha" Silber 925 verg.
2596 1 Collier "Tracht" Silber 835 Granat lt. Einl. um 90003 100,00

1900 feine Silberschmiedearbeit
2597 1 Paar Ohrringe "Tracht" Silber 835 Granate feine 90003 30,00

Silberschmiedearbeit
2598 1 Damenring GG 18ct. Art déco Brill. 90331 150,00
2599 1 Konvolut Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 90331 o.L.
2600 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Brill. 90331 o.L.
2601 1 Damenring GG 8ct. Perle Collier z.T. GG 14ct. Art 90331 o.L.

déco Brill.
2602 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. Silber Koralle 90054 o.L.

u.a.
2603 1 Konvolut Schmuck Silber / Mode u.a. i.d. 90054 o.L.

Holzschatulle
2604 1 Brosche GG 18ct. "Veilchen" Brill. Amethyste u.a. 90054 o.L.
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2605 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Brill. u.a. 90054 o.L.
2606 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i.d. Schatulle 90253 o.L.
2607 1 Konvolut Ketten Perlen u.a. 90155 o.L.
2608 1 Konvolut Armbanduhren / Schmuck Silber u.a. 90039 o.L.
2609 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 90039 o.L.
2610 1 Konvolut Zahngold / Schmuck u.a. versch. 90039 o.L.
2611 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 90003 90,00
2612 1 Collier Silber vergoldet in der Art des 90003 45,00

Jugendstils "Elfe"
2613 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 90003 115,00
2614 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 90003 125,00
2615 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 90003 180,00
2616 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 90003 270,00

Amethyst
2617 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Amethyst Citrine Granat 90003 135,00
2618 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 90003 45,00
2619 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten Granate 90003 250,00
2620 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 90003 110,00
2621 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 90003 110,00
2622 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren Silber / Mode u.a. 90298 o.L.

i.d. Schatulle
2623 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14ct. Brill. 90298 o.L.
2624 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. Armbanduhr u.a. i.d. 90293 o.L.

Holzschatulle
2625 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Taschenuhr 90150 o.L.
2626 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 90003 290,00
2627 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 90003 125,00
2628 1 Brosche GG 14ct. "Blütenkorb" Perlen Rubin Smaragd 90003 200,00

Saphir Diamanten
2629 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 90003 145,00
2630 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 90003 145,00
2631 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 90003 135,00
2632 1 Damenring GG / WG 14ct. 4 Diamantsplitter 3 90003 215,00

Saphire
2633 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 90003 215,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2634 1 Damenring Silber verg. Granate 90003 55,00
2635 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten Saphir 90003 215,00
2636 1 Konvolut Armbanduhren u.a. min. GG 14ct. u.a. 90166 o.L.

versch.
2637 1 Damenring WG 14ct. Brillanten lt. Zertifikat 90120 400,00

Juwelier CHRIST P1 W gek. 2007
2638 1 Damenring GG 14ct. Unikat lt. Zertifikat Brill. / 90120 180,00

Goldtopas gek. 1992
2639 1 Armreif GG 14ct. 90120 350,00
2640 1 Damenring GG 14ct. lt. Zertifikat Brill. / bunte 90120 o.L.

Brill. 1 Paar Ohrringe GG 9ct. weiße Steine
2641 1 Halbmemoryring WG 14ct. Diamanten 90120 o.L.
2642 1 Damenarmbanduhr SEIKO verg. 90120 o.L.
2643 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 90003 100,00
2644 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 90003 110,00
2645 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 90003 120,00
2646 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. Barockperlen 90003 140,00
2647 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 90003 120,00
2648 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 90003 100,00
2649 1 Perlenhalskette Verschl. 14ct. Barockperlen 90003 300,00
2650 1 Perlenkette 3-reihig Verschl. GG 14ct. div. 90003 200,00

Goldkugeln
2651 1 Kette 1 Paar Ohrringe Silber Türkise / Granate 90003 80,00
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2652 1 Kette / Anhänger Silber Achat dekorativ 90003 80,00
2653 1 Collier Silber 925 "Kugeln" 90003 100,00
2654 1 Konvolut Schmuck z.T. verg. min. Silber u.a. 90312 o.L.
2655 1 Konvolut Taschenuhren versch. Si. u.a. z.T. besch. 90312 o.L.
2656 1 Eisenbahner-Taschenuhr gest. "13" 1 Uhrkette 90312 50,00

besch.
2657 1 Anhänger Jugendstil wohl Silber 90265 o.L.
2658 1 Konvolut Manschettenknöpfe Mode Herrenring GG 8ct. 90123 o.L.

u.a. i.d. Holzschatulle
2659 1 Konvolut Taschenuhren u.a. wohl min. GG 90123 o.L.
2660 1 Paar Ohrringe Creolen GG 14ct. 90003 200,00
2661 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 90003 200,00
2662 1 Paar Ohrringe Silber / verg. Markasiten / 90003 50,00

Amethyste
2663 1 Damenring GG 14ct. grüner Stein Diamanten 90323 o.L.
2664 1 Damenring Pt. 950 lt. Gutachten von Juwelier PAUL 90345 35.500,00

11 / 2014 erstellt Solitärbrill. 3,71ct. vs2
leicht getöntes Weiß 2 Diamanten Trapezschliff
zus. ca. 0,44ct. WBW 58000,- EUR **siehe
Fotokatalog**

2665 1 Anhänger GG 14ct. Amethyst 90319 o.L.
2666 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 90209 600,00
2667 2 Perlenketten (Mode u.a.) Verschluss Silber / 90209 o.L.

Metall
2668 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Mode u.a. 90313 o.L.
2669 1 Kette Halbedelsteine u.a. 90006 30,00
2670 1 Kette versch. Steine sowie 2 Armbänder 90006 59,00
2671 1 Brosche SWAROVSKI in Orig.-Schatulle 90006 88,00
2672 1 Anhänger "Perlen-Herz" 90006 130,00
2673 1 Damenring GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 90019 380,00
2674 1 Perlenarmband dreireihig Verschl. WG 14ct. Brill. 90019 260,00
2675 1 Perlenkette 5-reihig Verschluss GG 14ct. mit 90023 470,00

Rubinen Perle (1 Strang lose / gekauft 1972)
2676 1 Armreif Tombak Granate um 1800 90027 225,00
2677 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 90027 160,00
2678 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 90027 130,00
2679 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 90027 50,00
2680 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 90027 60,00
2681 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 90027 50,00
2682 1 Damenring GG 8ct. 1 Mondstein 90038 80,00
2683 1 Damenring WG 14ct. Brill. 1 hellvioletter Stein 90038 250,00

wohl Tansanit 1 Perle
2684 1 Damenring Jugendstil GG 14ct. Brill. Saphire 90038 280,00
2685 1 Kette 1 Anhänger "Kreuz" durchbrochen gearbeitet 90070 25,00

wohl Silber
2686 1 Damenring GG 14ct. 2 Brill. Biwaperle(?) 90104 110,00
2687 1 Damenring ungest. wohl GG 3 Brill. mittiger Stein 90104 140,00

ca. 0,2ct.
2688 1 Damenring GG 18ct. Halbmemory Brill. 90105 150,00
2689 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 90075 o.L.
2690 1 Konvolut Armbanduhren versch. in Schatulle 90075 o.L.
2691 1 Konvolut Mode u.a. 90075 o.L.
2692 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. 0,15ct. W LR 90075 o.L.

Juwelier CHRIST
2693 1 Taschenuhr wohl Si. K. SCHARSCHMIDT 1874 kl. 90222 o.L.

Zeiger a.d. Sechs besch. Halterung Schlüssel
2694 1 Damenring RG 14ct. blaue Steine wohl Saphire 1 90106 55,00

rötlicher Stein Jugendstil
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2695 1 Brosche WG 18ct. Diamanten 1 hellblauer Stein lt. 90106 420,00
Einl. Aquamarin

2696 1 Brosche GG 18ct. Altschliffbrill. rötlicher Stein 90106 315,00
wohl Rubin Perle im Jugendstil

2697 1 Brosche GG 18ct. "Hundekopf" rötliche Steine wohl 90106 100,00
Rubine

2698 1 Konvolut Trachtenschmuck Silber 835 u.a. 90113 100,00
Armbanduhr Taschenuhr Ring Charivari u.a.

2699 1 Brosche GG 14ct. "Blüte" m. Brillanten ca. 0,4ct. 90141 295,00
min. Tragespuren

2700 1 Ring "Herr der Ringe" Silber 925 90003 40,00
2701 1 Erbskette Silber verg. 90003 100,00
2702 1 Anhänger mit Kette JOOP Silber 925 90003 60,00
2703 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 90010 o.L.
2704 1 Kette GG 14ct. 1 Brosche wohl GG u.a. 90010 o.L.
2705 1 Konvolut Schmuck Halbedelsteine Knöpfe 90151 o.L.
2706 1 Konvolut Schmuck Armbanduhren Mode u.a. 90256 o.L.
2707 1 Armbanduhr GG 18ct. PRECIMAX **s. Fotokatalog** 90274 o.L.
2708 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger a.d. Sechs **siehe 90274 o.L.

Fotokatalog**
2709 1 Ring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,4ct. **siehe 90274 o.L.

Fotokatalog**
2710 1 Gebrauchsobjekt wohl GG **siehe Fotokatalog** 90274 o.L.
2711 1 Konvolut Armbanduhren versch. 90274 o.L.
2712 1 Konvolut Taschenuhren Münzanhänger Si. verg. 90274 o.L.
2713 1 Anhänger Kette Si. "Nürnberger Brautbecher" 90003 40,00
2714 1 Kette 1 Anhänger Si. verg. "Kreuz" Granate 90003 60,00
2715 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 90003 50,00
2716 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 90003 50,00
2717 1 Armreif Si. verg. "Fische" 90003 50,00
2718 1 Brosche Si. verg. Granate 90003 120,00
2719 1 Brosche Si. verg. Granate Kamee 90003 100,00
2720 1 Brosche Si. verg. Granate "Schmetterling" 90003 70,00
2721 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 90003 80,00
2722 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 90003 80,00
2723 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 90003 80,00
2724 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein im Jugendstilstil 90003 70,00
2725 1 Anhänger 1 Kette Si. fein gearbeitet 90003 80,00
2726 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein fein gearbeitet 90003 80,00
2727 1 Damenarmband GG / RG 8ct. 90288 o.L.
2728 1 Damenring GG 8ct. hellblauer Stein 90288 o.L.
2729 2 Damenringe GG 8ct. Amethyst u.a. 90288 o.L.
2730 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Armreife u.a. 90288 o.L.
2731 1 Bettelarmband GG 14 / 18ct. u.a. 90288 o.L.
2732 1 Konvolut Schmuck Armbanduhren versch. z.T. GG 90288 o.L.

14ct.
2733 1 Collier Si. verg. teilemailliert 90003 60,00
2734 1 Collier Si. verg. teilemailliert 90003 260,00
2735 1 Set Schmuck: Collier Armband Ohrringe Si. z.T. 90003 290,00

verg.
2736 1 Pillendose Si. verg. wohl Jade 90003 80,00
2737 1 Paar Ohrclips Si. verg. "Löwen" 90003 60,00
2738 1 Brosche Si. verg. Markasit Onyx "Fisch" 90003 50,00
2739 1 Brosche Si. verg. Markasit 90003 70,00
2740 1 Brosche Si. Art déco 90003 140,00
2741 1 Fingerhut Porzellan bemalt 90003 40,00
2742 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 90003 50,00
2743 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 90003 50,00
2744 1 Herrenarmbanduhr wohl GG MARVIN Orig.-Schatulle 90214 o.L.
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2745 1 Konvolut Taschen- / Armbanduhren Si. u.a. versch. 90213 o.L.
im Beutel

2746 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Silber / Mode u.a. 90010 o.L.
2747 1 Nadel wohl GG Altschliffbrillant 90010 o.L.
2748 1 Konvolut Herrenarmbanduhren versch. i.d. Schatulle 90010 o.L.
2749 2 Taschenuhren GG 14ct. u.a. 90010 o.L.
2750 2 Armbanduhren GENEVA 1 Tischklingel 90365 o.L.
2751 1 Damenring GG 14ct. Türkis 90354 o.L.
2752 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brillanten u.a. 90354 o.L.
2753 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. Gemme "Portrait" 90354 o.L.

Brill.
2754 1 Konvolut Armband- / Taschenuhren z.T. vergoldet 90354 o.L.
2755 1 Konvolut Schmuck Silber / Mode u.a. 90354 o.L.
2756 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst Diamanten u.a. 90354 o.L.
2757 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. ISOMA 1 Armband GG 18ct. 90354 o.L.
2758 1 Damentaschenuhr GG 14ct. besch. 90366 50,00
2759 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Bernstein Koralle u.a. 90366 o.L.
2760 1 Konvolut Armbanduhren versch. 90366 o.L.
2761 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Saphir 90357 o.L.
2762 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Smaragd 90357 o.L.
2763 1 Damenring GG 18ct. Brill. 90357 o.L.
2764 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. wohl Rubin / 90357 o.L.

Saphir
2765 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Saphir 90357 o.L.
2766 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. 90357 o.L.
2767 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Silber u.a. 90357 o.L.

Brill. u.a. Münzring GG
2768 1 Taschenuhr mit Halterung besch. 90350 o.L.
2769 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. u.a. 90350 o.L.
2770 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Silber u.a. Granate u.a. 90350 o.L.
2771 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. kleiner Zeiger a.d. 90020 o.L.

Sechs Repetition Genève min. besch.
2772 1 Set Schmuck GG / WG 18ct. Brill.: Armband Collier 90355 o.L.

Ring Ohrstecker (gekauft 2007 in der Türkei
Zertifikate)

2773 1 Konvolut Ketten u.a. GG 18ct. u.a. 90355 o.L.
2774 1 Konvolut Ohrringe GG u.a. Koralle u.a. 90355 o.L.
2775 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. 90355 o.L.
2776 1 Konvolut Ohrringe GG u.a. 90355 o.L.
2777 3 Ringe GG 8 / 18ct. Edelsteine 90355 o.L.
2778 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. 90355 o.L.
2779 1 Konvolut Schmuck WG 9ct. Silber / Mode Koralle 90355 o.L.

u.a.
2780 2 Armbänder GG 18ct. Mode 90355 o.L.
2781 1 Konvolut Armbanduhren versch. z.T. in 90355 o.L.

Holzschatulle / Silber
2782 2 Taschenuhren 1 Streichholzbehälter z.T. Si. 90010 o.L.
2783 1 Damenring GG 14ct. Tahiti-Zuchtperle Zertifikat 1 90323 o.L.

Modeuhr
2784 1 Trachtenring Si. 925 Granat 90003 40,00
2785 1 Ring Si. / verg. Granate 90003 60,00
2786 1 Damenring Si. / verg. Granate "Kleeblatt" 90003 50,00
2787 1 Paar Ohrringe Si. / verg. 90003 30,00
2788 1 Brosche Art déco Si. 925 90003 50,00
2789 1 Brosche Jugendstil Si. / verg. Perlen 90003 80,00
2790 1 Brosche Jugendstil Si. / verg. Perlen 90003 80,00
2791 1 Brosche Biedermeier Si. / verg. Kamee 90003 100,00
2792 1 Brosche Jugendstil Si. / verg. "Elfe" 90003 50,00
2793 1 Collier Jugendstil Si. / verg. weiße Steine Perlen 90003 50,00
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2794 1 Damenring RG 14ct. Perlen u.a. 90235 o.L.
2795 1 Eisenbahneruhr wohl Silber ELITE 8-Tage kl. Zeiger 90125 o.L.

a.d. Sechs besch.
2796 1 Konvolut Schmuck Kette Ring wohl GG / Mode / 90010 o.L.

Silber u.a.
2797 1 Collier GG 14ct. wohl Rubin Smaragd Saphir 1 90145 300,00

Anhänger GG 14ct. wohl Blautopas Diamanten
2798 1 Kette 1 Anhänger wohl GG Einzelanfertigung Granate 90145 200,00
2799 1 Herrenring unles. gest. wohl GG monogr. "BE" 90145 o.L.
2800 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Diamanten u.a. 90145 o.L.
2801 1 Münzring GG 14ct. **siehe Abbildung** 90125 o.L.
2802 2 Broschen m. Goldmünzen u.a. **siehe Abbildung** 90125 o.L.
2803 1 Paar Ohrclips m. Goldmünzen **siehe Abbildung** 90125 o.L.
2804 1 Armband m. Goldmünzen **siehe Abbildung** 90125 o.L.
2805 1 Brosche GG / WG 14ct. Brillant 2 Paar 90125 o.L.

Manschettenknöpfe wohl Si. u.a.
2806 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Mode Zahngold u.a. 90125 o.L.
2807 1 Konvolut Schmuck Mode wohl Bein u.a. 90125 o.L.
2808 2 Herrentaschenuhren GG 14ct. u.a. versch. 90125 o.L.
2809 1 Konvolut Armbanduhren z.T. besch. Taschenuhr 90125 o.L.

Metall u.a.
2810 1 Konvolut Ringe I. WK u.a. 90277 o.L.
2811 1 Damenring GG 8ct. Granate 90277 70,00
2812 1 Herrenring GG 8ct. grüner Stein 90277 70,00
2813 1 Herrenarmbanduhr ROLEX "Oyster Perpetual Datejust 90247 o.L.

TURN-O-GRAPH" um 1970 / 71 Stahl / GG Tragespuren
**siehe Abbildung**

2814 1 Armband wohl Silber Teile fehlen besch. Alterssp. 90142 o.L.
2815 1 Damenring ungestemp. wohl GG Diamantrose Alterssp. 90142 140,00

sowie 1 Zertifikat von 1971
2816 1 Damenring GG 14ct. m. Brill.splitter Alterssp. 90142 o.L.

sowie 1 Schriftstück
2817 1 Damenring ungestemp. wohl GG m. schwarzen Steinen 90142 260,00

Alterssp.
2818 1 Kette GG 8ct. Lapislazuli beschn. Alterssp. 90142 280,00

Münzen und Orden

3000 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 90185 o.L.
**siehe Fotokatalog**

3001 1 Konvolut Münzgeld DM z.T. in Rollen 90185 o.L.
3002 1 Konvolut Münzgeld DM z.T. in Rollen 90185 o.L.
3003 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 90323 o.L.

MEISSEN
3004 1 Medaille Nürnberg 1 Orden Merenti 90330 o.L.
3005 2 Münzen / Medaillen GG "Erlangen" 10cor 1 90274 o.L.

Goldbarren DEGUSSA u.a. **siehe Fotokatalog**
3006 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. min. GG USA Dt. 90218 o.L.

Reich u.a.
3007 1 Konvolut Orden / Abzeichen II. WK 90218 o.L.

Minensuchabzeichen EK II. u.a. des
Matrosengefreiten Mathias Weibrecht
Verleihungsurkunden u.a. **siehe Fotokatalog**

3008 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Nürnberg u.a. 90228 o.L.
1 Klumpen goldfarben

3009 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK Plakette 90232 o.L.
"Meissen"

3010 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. 5 / 10 DM 90232 o.L.
i.d. Schatulle
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3011 11 Münzen / Medaillen GG Dt. Bundespräsidenten i.d. 90077 480,00
Mappe **siehe Fotokatalog**

3012 4 Münzen / Medaillen GG BRD Fussball-WM 2006 u.a. 90077 260,00
i.d. Schatulle **siehe Fotokatalog**

3013 9 Münzen / Medaillen GG BRD Dt. Bundeskanzler i.d. 90077 390,00
Schatulle **siehe Fotokatalog**

3014 1 Konvolut: Hefte Orden Plakette Urkunde 90232 o.L.
unterzeichneter Brief II. WK (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

3015 1 Konvolut: Orden Abzeichen Münzen Hefte Silber u.a. 90214 o.L.
II. WK u.a.

3016 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Straßenbahngeld "Dt. 90291 o.L.
Reich" u.a. 1 Münze GG Österreich im Lederbeutel

3017 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK **siehe 90291 o.L.
Fotokatalog**

3018 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG Krügerrand 1oz 90177 o.L.
Australien u.a. **siehe Fotokatalog**

3019 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG u.a. Südafrika DM 90177 o.L.
u.a. **siehe Fotokatalog**

3020 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. 10 DM u.a. 90177 o.L.
3021 1 Konvolut Münzen / Mediallen Si. u.a. Dt. Reich 1 90261 o.L.

Armband Besteckteile
3022 1 Münze Si. Dt. Reich 5 Mark "Paul von Hindenburg" 90317 o.L.
3023 1 Konvolut Abzeichen / Kriegsauszeichnungen I / II. 90315 o.L.

WK: Panzerkampf-Abzeichen in Silber ohne
Einsatzzahl Verwundeten-Abzeichen 2.Form in Gold
Ehrenkreuz für Frontkämpfer Eisernes Kreuz
1.Klasse (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3024 1 Konvolut Münzen GG u.a. Dt. Reich II. WK u.a. 90235 o.L.
(siehe §§ 86 / 86a StGB)

3025 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Orden / 90237 o.L.
Abzeichen II. WK Geldscheine (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

3026 1 Orden Virtuti "St. Michael" u.a. I. WK i.d. 90301 o.L.
Orig.-Schatulle

3027 1 Konvolut Münzen / Medaillen u.a. Si. u.a. II. WK 90186 o.L.
BRD u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3028 1 Konvolut Orden / Abzeichen 19. / 20. Jh. II. WK 90293 o.L.
u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3029 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Telefonkarten 90130 o.L.
Zahlgeld u.a. im Album

3030 1 Konvolut Münzen GG europäische Kaiser / Könige 90240 5.800,00
z.T. Originalprägungen in Holzschatulle

3031 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. i.d. 90169 o.L.
Schatulle

3032 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld versch. 90004 o.L.
Länder Europa u.a.

3033 3 Medaillen Silber "Olympia" 90086 30,00
3034 1 Konvolut Orden / Abzeichen / Vereinsnadeln versch. 90004 o.L.
3035 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. (siehe 90004 140,00

§§ 86 / 86a StGB)
3036 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia 1972 90123 o.L.

BRD u.a. i.d. Schachtel
3037 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG u.a. Olympia 90123 o.L.

Österreich u.a.
3038 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Deutschland 90286 o.L.

u.a.
3039 1 Konvolut Silberwaren u.a. DEGUSSA u.a. 90327 o.L.
3040 1 Konvolut Medaillen / Plaketten u.a. versch. 90309 o.L.
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3041 1 Konvolut Münzen / Medaillen 18. / 19. / 20.Jh. 90007 o.L.
versch.

3042 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld 90007 o.L.
Deutschland 1 Taschenuhr u.a.

3043 1 Konvolut Münzen / Medaillen BRD u.a. 90163 o.L.
3044 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Canada Dollar 90172 o.L.

u.a.
3045 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Orden / Briefmarken 90172 o.L.

z.T. II. WK BRD i.d. Schatulle
3046 1 Konvolut Orden / Abzeichen / Urkunden I. / II. WK 90213 o.L.

(siehe §§ 86 / 86a StGB)
3047 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Zahlgeld Si. u.a. 90306 o.L.

Dt. Reich BRD versch. Länder u.a. i.d.
Holzschatulle

3048 1 Konvolut Orden / Abzeichen / Manschettenknöpfe / 90127 o.L.
Postkarten u.a. II. WK (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3049 1 Konvolut Orden / Abzeichen II. WK u.a. z.T. Brill. 90198 o.L.
u.a. Fotografie Tarnbekleidung

3050 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld 90329 o.L.
"Alle Welt" i.d. Metallschatulle

3051 1 Album Münzen / Medaillen BRD 5 DM u.a. 90109 o.L.
3052 1 Album Münzen / Medaillen Zahlgeld u.a. "Alle Welt" 90156 o.L.
3053 1 Konvolut Münzen / Medaillen versch. Münzpässe i.d. 90111 o.L.

Schatulle
3054 1 Konvolut Orden / Abzeichen u.a. I. / II. WK (siehe 90111 o.L.

§§ 86 / 86a StGB)
3055 1 Konvolut Grabungsfunde Metall Münzen u.a. i.d. 90111 o.L.

Schatulle
3056 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG u.a. Krügerrand 90355 o.L.

TRINIDAD PHILIPPINES u.a. **siehe Fotokatalog**
3057 1 Album Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10 DM / 90355 o.L.

Euro **siehe Fotokatalog**
3058 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Österreich 90355 o.L.

BRD 5 DM Zahlgeld u.a. **siehe Fotokatalog**
3059 1 Konvolut Münzgeld versch. Länder 90355 o.L.
3060 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 5 / 10 90205 o.L.

DM u.a. **siehe Fotokatalog**
3061 1 Album Münzen / Medaillen Silber u.a. versch. 90205 o.L.

Länder Zahlgeld BRD 2 / 5 / 10 DM
3062 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Dt. Reich 90205 o.L.

BRD 5 DM Zahlgeld Österreich u.a. in 2 Alben
3063 1 Konvolut Münzen / Medaillen II. WK Euro versch. 90010 o.L.

Länder (siehe §§ 86 / 86a StGB)
3064 1 Konvolut Münzen / Medaillen DDR England u.a. 90010 o.L.
3065 1 Konvolut Münzen / Medaillen u.a. versch. Polen 90010 o.L.

Österreich u.a.
3066 2 Münzen GG Dt. Reich 90010 o.L.
3067 1 Konvolut Orden / Abzeichen nztl. i.d. Schatulle 90010 o.L.
3068 1 Koffer Münzen / Medaillen Silber u.a. Olympia 1988 90335 o.L.

u.a.
3069 1 Koffer Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10 DM 90335 o.L.

u.a.
3070 1 Konvolut Münzen / Medaillen 5 / 10DM GNM u.a. i.d. 90325 300,00

Schatulle
3071 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. 90184 o.L.

Deutschland Euro u.a.
3072 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. BRD 10 DM 90348 o.L.

u.a.
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3073 1 Konvolut Medaillen Silber u.a. "Die Könige von 90010 o.L.
Bayern" i.d. Schatulle

3074 1 Orden wohl Dt. Kreuz in Gold Urkunde des OL u. 90191 750,00
Jagdflieger Josef Priller (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3075 1 Konvolut Münzen / Medaillen Dt. Reich u.a. 90010 o.L.
3076 1 Sammlung Goldmünzen Österreich **siehe Abbildung** 90125 o.L.
3077 1 Konvolut Bilderrahmen Münzen Taschenuhr z.T. Si. 90021 o.L.

u.a.
3078 1 Konvolut Münzen / Medaillen z.T. verg. 90277 o.L.
3079 1 Konvolut Orden / Abzeichen I. WK u.a. 90125 o.L.
3080 2 Medaillen "Reichskanzler Adolf Hitler" rückseitig: 90125 o.L.

"Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer" Hakenkreuz mit
Eichenlaub (siehe §§ 86 / 86a StGB)

3081 2 Münzalben bez. "Münzhandlung Ritter - Münzen aus 90125 o.L.
drei Jahrtausenden" u.a.

3082 3 Alben Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM 50 / 90125 o.L.
100 Schilling "Maria Theresia" u.a.

Bestecke u.a.

3100 1 Menü- / Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) 90003 1.240,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**siehe Fotokatalog**

3101 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 90003 1.150,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102 1 Großes Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) 90003 1.440,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**siehe Fotokatalog**

3103 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 430,00
**siehe Fotokatalog**

3104 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 215,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 235,00
**siehe Fotokatalog**

3106 1 Butterroller Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 55,00
**siehe Fotokatalog**

3107 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 90,00
**siehe Fotokatalog**

3108 6 Kuchengabeln Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 215,00
**siehe Fotokatalog**

3109 6 Steakmesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 270,00
**siehe Fotokatalog**

3110 1 Käsemesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 80,00
**siehe Fotokatalog**

3111 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 90003 180,00
"Augsburger Fadenmuster"

3112 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 145,00
**siehe Fotokatalog**

3113 1 Tortenschneider Silber 800 "Augsburger 90003 145,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3114 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 125,00
**siehe Fotokatalog**

3115 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 90003 60,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3116 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 90003 180,00
Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"

3117 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 90003 115,00
Fadenmuster"

3118 1 Brotzange Silber 800 90003 160,00
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3119 1 Früchteschäler Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 55,00
3120 1 Austernbrecher Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 60,00
3121 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 80,00
3122 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 145,00
3123 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 90003 145,00

Fadenmuster"
3124 1 Flaschenöffner Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 60,00
3125 1 Soßenschöpfer Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 90,00
3126 1 Hartkäsemesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 90003 55,00
3127 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 "Augsburger 90003 55,00

Fadenmuster"
3128 6 Kaffeelöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 200,00
3129 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 90003 240,00

Fadenmuster"
3130 1 Brotmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 90003 80,00
3131 1 Fischvorlegebesteck (Gabel / Messer) Silber 925 90003 370,00

"Augsburger Fadenmuster"
3132 1 Trüffelhobel Stiel Silber 925 "Augsburger 90003 160,00

Fadenmuster"
3133 6 Hummerzangen Silber 800 m. Hummermotiv auf ovalem 90003 250,00

Medaillon
3134 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 90003 75,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3135 1 Zierschere sog. "Storchschnabelschere" Silber 800 90003 60,00
3136 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 90003 75,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3137 1 Reiseaschenbecher Silber 925 90003 55,00
3138 1 Pillendose Silber 925 mit Scharnier 90003 45,00
3139 1 Pillendose Silber 925 "Herz" 90003 35,00
3140 1 Pillendöschen Silber 925 "Herz" 90003 40,00
3141 1 Pillendose Silber 925 oval 90003 35,00
3142 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 90003 90,00
3143 1 Anbietschale gefußt Silber 800 teilvergoldet mit 2 90003 135,00

muschelförmigen Schalen
3144 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 90003 180,00
3145 1 Visitenkartenanbietschale Silber 800 in der Art 90003 110,00

des Jugendstils floraler Reliefdekor
3146 1 Designerfeuerzeug Silber 925 funktionsfähig mit 90003 45,00

Gas
3147 1 Brieföffner Silber 800 floral in der Art des 90003 55,00

Jugendstils verziert
3148 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 90003 240,00

Zierrand
3149 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 90003 90,00

"Junge Dame im Profil"
3150 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 90003 260,00
3151 1 Gebäckzange Silber 800 verziert Innenseiten 90003 75,00

vergoldet
3152 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet 90003 75,00

Innenseiten vergoldet
3153 1 Handtaschenspiegel Silber 925 aufklappbar 90003 60,00
3154 1 Salbengefäß Silber 800 teilverg. "Pharaonin" 90003 90,00
3155 1 Visitenkartenetui Silber 925 90003 90,00
3156 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 90003 35,00
3157 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 90003 40,00
3158 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 90003 40,00
3159 1 Kerzenlöscher Silber 800 Griff mit floralem 90003 140,00

Reliefdekor
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3160 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 90003 115,00
Muscheldekor Stiel in Rankenform (passend zu
Kat.-Nr. 3161 u. 3162)

3161 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 90003 100,00
in Rankenform Gebrauchsspuren (passend zu Kat.-Nr.
3160 u. 3162)

3162 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 90003 55,00
vergoldet in Muschelform (passend zu Kat.Nr. 3160
/ 3161)

3163 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 90003 190,00
3164 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 90003 75,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3165 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 90003 45,00
durchbrochen mit Frau- / Manndarstellung

3166 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 90003 125,00
Früchte-Dekor

3167 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 90003 90,00
3168 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 90003 70,00
3169 1 Kosmetikspiegel Silber 925 90003 55,00
3170 1 Flaschenöffner Silber 800 Designerstück 90003 90,00
3171 1 Babybrei-Löffel Silber 800 "Bär" 90003 45,00
3172 1 Stifthalter Silber 800 90003 80,00
3173 1 Stifthalter Silber 925 90003 100,00
3174 1 Anbietschälchen Silber 800 z.T. vergoldet 90003 145,00

Durchbruchrand Girlandendekor
3175 1 Pillendose Silber 925 Deckel m. Dekor u. Scharnier 90003 45,00
3176 1 Teesieblöffel Silber 800 90003 40,00
3177 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 90003 155,00

floralem Dekor
3178 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 90003 155,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3179 6 Serviettenringe Silber 925 ovale Form mit jew. 90003 240,00

Zierrand
3180 1 Flaschenuntersetzer Silber 800 mit aufgesetzter 90003 155,00

Traube Durchm. 13cm
3181 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 90003 55,00
3182 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 90003 60,00
3183 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 90003 35,00
3184 1 Tortenheber Silber 800 Griff mit Jugendstilmotiv 90003 100,00
3185 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Pferd" 90003 115,00
3186 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Katze" 90003 115,00
3187 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Glücksschwein" 90003 115,00
3188 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Hase" 90003 135,00
3189 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Dackel" 90003 135,00
3190 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit 90003 240,00

Einkerbung u. jew. Zierrand
3191 1 Babyrassel Silber 925 "Glücksschwein" 90003 60,00
3192 1 Babyrassel Silber 925 "Hund mit Schleife" 90003 60,00
3193 1 Babyrassel / -beißring mit Anhänger Silber 925 90003 70,00

"Fisch"
3194 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 90003 50,00
3195 1 Brieföffner Silber 800 "Hildesheimer Rose" 90003 50,00
3196 1 Brieföffner Silber 800 "Knappe" 90003 70,00
3197 1 Brieföffner Silber 800 Griff mit Kartusche 90003 70,00
3198 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 90003 60,00
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3199 1 Besteck Silber 800 Karl KALTENBACH & Söhne um 1910 90192 o.L.
/ 20 konisch verjüngter Griff mit Eierstab-Dekor
monogr. "ER" f. 12 Pers. z.T. Restvergoldung:
Tafelgabeln / -löffel / -messer Fischgabeln /
-messer Dessertgabeln / -messer Kuchengabeln
Kaffeelöffel 13 Vorlegeteile: Suppenschöpfer
Fischvorlegegabel / -messer u.a. Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

3200 1 Fischbesteck (Gabel / Messer) um 1900 Silber 800 90004 950,00
komplett Österreich-Ungarn / Pest f. 12 Pers. 6
Gabeln versch. Vorlegeteile 6 Gewürzschalen m.
Glaseinsatz / 6 Löffelchen (lt. Einl. netto
1902gr.) im Holzbesteckkasten bez. Dietrich EDE
Juwelier Klausenburg u.a. Altersp.

3201 6 Konfitüre-Löffel Silber 800 versch. Formen / 90004 25,00
Hersteller Altersspuren

3202 6 Kaffeelöffel Silber 800 GEBRÜDER REINER um 1900 im 90076 30,00
Kasten Alterssp.

3203 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 90049 100,00
WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.

3204 2 elektr. Tischglocken Silber 800 u.a. "Birne" u.a. 90004 40,00
z.B. fürs Büro Altersspuren

3205 1 Fischbesteck (Messer / Gabel) Silber 800 POTT C. 90309 o.L.
Hugo G.m.b.H. Modell "No 81" Entwurf Hermann
GRETSCH für 12 Pers. monogr. "UG" 1 Zuckerzange
Si. 800 Perldekor Altersspuren

3206 6 Obstmesser sowie 1 Obstvorlegegabel 19.Jh. / um 90004 30,00
1900 Griffe jew. Silber 800 guillochiert /
floraler Dekor reliefiert im Besteckkasten
Alterssp.

3207 12 Dessert- oder Obstmesser 19.Jh. Silber lt. Einl. 90004 o.L.
wohl 800 Punze verschlagen monogr. Alterssp. /
z.T. besch.

3208 1 Fischbesteck (Gabel / Messer) Kaffeelöffel 90004 o.L.
Kuchengabeln f. jew. 6 Pers. 2 Sahnelöffel
versilbert BSF Plantura "Margerit" Alterssp.

3209 3 Untersetzer für Tassen / Kanne Glas mit 90004 30,00
Feinsilber- Einlage "Bremer Stadtmusikanten"
"Bremer Wappen" 1 Zuckerlöffel Silber 800
"Hildesheimer Rose" Alterssp.

3210 1 Besteck Si. 800 ROBBE & BERKING Speise- / Fisch- / 90073 2.240,00
Salatbesteck u.a. Vorlegeteile u.a. umfangreich
**siehe Fotokatalog**

3211 1 Kasten Besteck vers. / verg. wohl unbenutzt für 90010 110,00
ca. 6 Pers. inkl. Fischbesteck

3212 1 Konvolut Besteck / Vorlegeteile um 1900 / 20.Jh. 90123 o.L.
Silber / versilbert u.a. versch. Dekore /
Hersteller KOCH & BERGFELD CHRISTOFLE WMF
Spaten-Dekor u.a. **siehe Fotokatalog**

3213 1 kl. Konvolut Besteckteile z.T. WELLNER versilbert 90298 o.L.
3214 1 Konvolut Besteck versilbert 90039 o.L.
3215 1 Konvolut Löffel / Vorlegeteile Silber 12 Loth 90329 o.L.

19.Jh. Berlin in Besteckkasten
3216 1 Konvolut Besteckteile Silber 800 u.a. versch. 90322 o.L.

Dekore
3217 6 Mokkalöffel Silber 800 Hildesheimerrose 90163 o.L.
3218 1 Konvolut Vorlegeteile Silber 800 wohl 19.Jh. 90020 o.L.
3219 1 Besteck versilbert MFN 90257 o.L.
3220 2 Gefäße wohl versilbert CHRISTOPH WIDMANN 90288 o.L.
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3221 1 Set Tablett Milch- / Zuckerkännchen u.a. WMF u.a. 90004 o.L.
3222 1 Konvolut Salatbesteck u.a. um 1900 z.T. Horn / 90004 o.L.

Bein
3223 1 Konvolut Besteck WMF Cromargan SOLINGEN verg. 90004 o.L.
3224 1 Konvolut Besteckteile versilbert u.a. 90243 o.L.
3225 1 Konvolut Besteckteile WMF versilbert u.a. 90253 o.L.
3226 1 Konvolut Besteck WMF vers. u.a. i.d. Schachtel 90064 o.L.
3227 1 Besteckkasten versilbert 12 Pers. u.a. gut 90010 o.L.

erhalten
3228 1 Konvolut Besteck versilbert i.d. Schachtel 90306 o.L.
3229 1 Konvolut Besteck versilbert versch. u.a. z.T. in 90366 o.L.

Schatullen
3230 2 Besteckkästen WMF verg. wohl unbenutzt 90173 100,00
3231 1 Konvolut Besteck z.T. verg. 90310 o.L.
3232 1 Konvolut Besteckteile u.a. Tablett versilbert u.a. 90168 o.L.
3233 1 Konvolut Besteckteile min. Silber / versilbert 90318 o.L.
3234 1 Konvolut Besteckteile Silber 800 u.a. z.T. um 1900 90160 o.L.

Porzellankorb
3235 1 Konvolut Messerbänkchen Serviettenhalter u.a. 90306 o.L.
3236 1 Konvolut Besteckteile Silber u.a. 90188 o.L.
3237 1 Obstbesteck Silber 800 u.a. 90255 o.L.
3238 1 Konvolut Besteckteile versilbert versch. 90289 o.L.
3239 1 Konvolut Besteck versilbert 90340 o.L.
3240 1 Konvolut Besteck Silber / versilbert versch. 90150 o.L.
3241 1 Konvolut Besteck versilbert 90204 o.L.
3242 1 Konvolut Besteck versilbert u.a. 90054 o.L.
3243 1 Konvolut Besteck versilbert MARTIN versch. 90235 o.L.
3244 1 Konvolut Besteck Silber 800 / versilbert umfangr. 90177 o.L.
3245 1 Konvolut Besteck versilbert kl. Holzfiguren 90050 o.L.
3246 1 Besteckkoffer hart verg. / Edelstahl 90266 o.L.
3247 1 Konvolut Besteck versilbert WMF u.a. 90274 o.L.
3248 1 Konvolut Besteck WMF versilbert in 2 Kästen 90248 o.L.
3249 1 Koffer m. Besteck hart verg. SOLINGEN lt. Einl. NP 90301 o.L.

4648 DM
3250 1 Konvolut Besteck versilbert gut erhalten 90302 o.L.
3251 1 Konvolut Löffel CHRISTOFLE i.d. Schachtel 90010 o.L.
3252 1 Konvolut Besteck vers. versch. 90125 o.L.
3253 1 Besteck / 4 Vorlegeteile Silber 800 BREMER 90030 o.L.

SILBERWARENFABRIK / BSF Dekor um 1920 / 30 in
versch. Stückzahl: Tafelgabeln / -messer
Fischgabeln / -messer Kaffeelöffel Suppenschöpfer
Saucenlöffel u.a. Alterssp. **siehe Abbildung**

3254 1 kleines Konvolut Besteck / Vorlegeteile Silber 800 90030 o.L.
/ versilbert: 1 Vorlegelöffel / Gourmet- KOCH &
BERGFELD "Bremer Lilie" 11 Kaffeelöffel Si. 800
KÖBERLIN GEBRÜDER "Perlrand" u.a. Altersspuren
**siehe Abb.**
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Varia

4000 1 4 / 4 Violine wohl um 1900 / Frankfurter Umgebung 90183 o.L.
Meisterinstrument Lack dunkelbraun Boden nicht
geteilt wohl Ahorn im Kasten mit Expertise min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4001 1 4 / 4 Violine wohl um 1900 / Vogtland gute 90183 o.L.
erhaltenes Schülerinstrument rot / braun lackiert
Boden geteilt wohl Ahorn mit Expertise Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4002 1 Konvolut Hummelfig. z.T. 2. Wahl u.a. 90166 o.L.
"Weihnachtspost" "Schlittenfahrt" "Hasen" u.a.
z.T. min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4003 1 Konvolut Hummelfig. z.T. 2. Wahl "Auf dem 90166 o.L.
Apfelbaum" "Hasenfreundschaft" "Engel" u.a.
versch. Größen Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4004 1 Kaffeeservice Porzellan FÜRSTENBERG Rosendekor 90056 o.L.
goldstaff. für min. 12 Pers. mit Milchkännchen
Zuckerdose Eierbecher u.a. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4005 1 Hummelfigur Porzellan wohl um 1938 / 40 "Madonna 90309 o.L.
mit Kind" Unterglasurbem. H ca. 32cm z.T. best.
Alterssp. **siehe Abbildung**

4006 1 Figur Porzellan GRÄF&KRIPPNER Selb Bavaria "Vogel" 90274 o.L.
z.T. bem. goldstaff. H ca. 28cm ber. Alterssp.
**siehe Abbildung**

4007 1 Gitarre bez. Gerold Karl HANNABACH Bubenreuth um 90131 630,00
1969-2 Modell nach MOZZANI (wohl Luigi M. geb.
1869) auf Klebezettel num. 38 min. Gebrauchssp.
**siehe Abbildung**

4008 1 Altfidel auf Klebezettel bez. WULF-Meisterfidel 90131 80,00
num. 1778 mit Brandzeichen auf / im Korpus min.
Gebrauchssp. **siehe Abbildung**

4009 1 Konvolut Hummelfig. Porzellan z.T. 2. Wahl 90166 o.L.
"Singenden Engel" "Der "Wandersmann" u.a. versch.
Größen z.T. min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4010 1 Konvolut Hummelfig. Porzellan z.T. 2. Wahl "Der 90166 o.L.
Postbote" "Schornsteinfeger" "Abschied" u.a.
versch. Größen min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4011 1 Balalaika wohl 2.H.20.Jh. min. best. sowie 1 90010 o.L.
Zither z.T. besch. jew. Alterssp.

4012 1 Zither Ludwig TELLNER Nürnberg z.T. best. in 90193 o.L.
Koffer Alterssp.

4013 1 Geige im Kasten Alterssp. 90010 o.L.
4014 1 Trompete vers. ETERNA by GETZEN Modell Severin im 90335 o.L.

Kasten Gebrauchssp.
4015 1 Laute wohl um 1920 z.T. best. besch. Alterssp. 90183 o.L.
4016 1 Geige wohl um 1900 / 20 rot / braun lackiert Boden 90010 o.L.

geteilt in Koffer mit jew. 2 Bögen starke
Alterssp.

4017 1 Akkordeon HOHNER Arietta II. M im Kasten mit Noten 90153 o.L.
und Ständer Alterssp.

4018 1 Tuba K. GOLL BRNO-BRÜNN min. Dellen Alterssp. 90279 100,00
4019 1 Geige im Kasten stark besch. Alterssp. 90237 o.L.

1904. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts | Sa. 18. April 2015 | ca. 9 bis 11 Uhr
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4020 1 Mandolione z.T. bem. mit Plektron min. besch. 90258 o.L.
Alterssp.

4021 1 kl. Konvolut Porzellan ROSENTHAL Vasen Kannen 90010 o.L.
Deckeldose u.a. Form "Romance" Design Björn
Wiinblad min. Gebrauchssp.

4022 1 Griechisches Kreuz Messing emailliert Alterssp. 90360 o.L.
4023 1 Konvolut Porzellan z.T. BAVARIA u.a. 1 90262 o.L.

Kaffeerestservice Kännchen u.a. versch. Dekore
z.T. besch. Alterssp.

4024 1 Kaffeeservice Porzellan HEINRICH weiß Goldrand für 90155 o.L.
ca. 9 Pers. Kaffeekanne Zuckerdose z.T. best.
Gebrauchssp.

4025 1 Kaffeerestservice Porzellan HEINRICH 90155 o.L.
elfenbeinfarben Goldrand mit Zuckrdose
Michkännchen Kanne fehlt min. Gebrauchssp.

4026 1 Zinnbild "Stadtansicht von Coburg" Alterssp. 90246 o.L.
4027 1 Figur Keramik CAPO DI MONTE "Kesselmacher" bem. 90334 o.L.

z.T. goldstaff. H 31cm z.T. besch. Alterssp.
4028 1 Figur Keramik CAPO DI MONTE "Bei der Rast" bem. 90334 o.L.

goldstaff. H 31cm besch. Alterssp.
4029 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. versch. Dekore 90334 o.L.

z.T. goldstaff. Deckeldosen Teegedeck Schalen z.T.
min. besch. Altersp.

4030 2 Bilder Biskuitporzellan "Rokokoszene" z.T. 90346 o.L.
halbplastisch jew. ca. 27x21cm im Rahmen Alterssp.

4031 1 Deckeldose Porzellan MEITO z.T. türkiser Fond 90179 o.L.
goldstaff. "Rankendekor" H ca. 14cm min.
Gebrauchssp.

4032 1 Konvolut Hausrat Glas Zinn u.a. Vasen Krüge u.a. 90010 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

4033 1 Konvolut Zinn / Glas z.T. um 1920 u.a. Krüge 90220 o.L.
Becher Kannen u.a. versch. Größen Alterssp.

4034 1 Lavoir Keramik "Blumendekor" sowie 2 Schälchen 90220 o.L.
u.a. jew. besch. Alterssp.

4035 1 Konvolut Porzellan Patengeschenke Becher Teller 90220 o.L.
bem. goldstaff. min. besch. Alterssp.

4036 1 Konvolut Hausrat Porzellan Alabaster u.a. 90309 o.L.
Deckeldosen Vasen sowie 1 Mikroskop u.a. z.T.
besch. Alterssp. / Gebrauchssp.

4037 1 kl. Konvolut Zinn / Metall Kannen Krug Figuren 90299 o.L.
u.a. Alterssp.

4038 1 Konvolut Porzellan / Keramik Kaffeegedecke Kannen 90220 o.L.
Schüsseln u.a. versch. Dekore goldstaff.
Gerbauchssp.

4039 4 Hummelfiguren Porzellan "Wandersmann" "2 Freunde" 90219 o.L.
versch. Größen min. besch. Alterssp.

4040 1 Konvolut Hummelfiguren Porzellan wohl 1935-49 90316 o.L.
"Gänselisl" "Wandersmann" "Musikant" u.a. versch.
Größen z.T. besch. Alterssp.

4041 1 Konvolut Böttgersteinzeug Porzellan MEISSEN 90232 o.L.
Plaketten "Bogen und Schlösser aus Sachsen" min.
Alterssp.

4042 1 Konvolut Hummelfiguren u.a. Porzellan z.T. vor 90232 o.L.
1949 "Madonna" "Schornsteinfeger" u.a. versch.
Größen z.T. min. besch. Alterssp.

4043 1 Vase Frantisek VIRZNER Glas transparent mit grüner 90352 o.L.
Aufschmelzung H 25,5cm Alterssp.



Seite ­ 72

4044 1 kl. Mokkakern Metall vers. wohl 1950er Jahre 90318 o.L.
Mokkakännchen Milchkännchen 2 Deckeldosen u.a.
min. Gebrauchssp.

4045 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL Glas u.a. Vasen Tasse 90010 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

4046 1 Kaffee- / Teerestservice Porzellan FÜRSTENBERG 90062 90,00
bem. Blumendekor goldstaff. Altersspuren

4047 1 Konvolut Gläser ROSENTHAL Mod. "Papyrus" 90294 150,00
Sektschalen Rot- / Bier- / Likör- / Wassergläser
umfangreich z.T. in orig. Karton min. Gebrauchssp.

4048 2 Vasen Glas MURANO z.T. rot / gelb / türkis 90039 o.L.
transparent versch. Größen Alterss.

4049 1 Vase Porzellan wohl China Blaumalerei Blumen- und 90039 o.L.
Blattdekor H ca. 32cm min. besch. Alterssp.

4050 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL studio-line für 90009 60,00
6 Personen Altersspuren

4051 1 Konvolut Kristallgläser geschl. Kupfer Wein- / 90292 o.L.
Likörgläser für jew. 6 Pers. min. Gebrauchssp.

4052 2 Figuren Porzellan "Rehbock" "Turteltaubenpaar" 90213 o.L.
Unterglasurbem. versch. Größen z.T. besch.
Alterssp.

4053 1 Konvolut Hausrat Zinn Porzellan Figuren Becher 90213 o.L.
Stitzen u.a. versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

4054 1 Konvolut Hausrat Zinn Kupfer u.a. Kannen Krüge 90274 o.L.
Backformen Teller u.a. z.T. Dellen Alterssp. /
Gebrauchssp.

4055 1 Konvolut Porzellan BAVARIA ROSENTHAL u.a. Figuren 90237 o.L.
Sammelgedecke u.a. z.T. besch. Alterssp.

4056 1 Konvolut Weihnachtsteller BING&GRONDAHL Dänemark 90356 o.L.
versch. Jg. Alterssp.

4057 1 Konvolut Hummefiguren Porzellan u.a. 90330 o.L.
"Schornsteinfeger" "Kleine Krankenschwester"
versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

4058 1 Schale Glas WMF Ikora Durchm. 34,5cm Alterssp. 90330 o.L.
4059 1 Konvolut Weihnachtsteller Porzellan ROSENTHAL 90274 o.L.

Design: Björn Wiinblad Jg. 1978-82 min. Alterssp.
4060 1 Kaffeeservice Porzellan HUTSCHENREUTHER weiß 90050 o.L.

Rosendekor für 9 Personen Milchkännchen Zuckerdose
Platten Kanne 1 Untertasse fehlt Gebrauchssp.

4061 1 Konvolut Hausrat Fayence DELFT Porzellan LIMOGES 90050 o.L.
u.a. 1 Kaffeeservice mit Rosendekor für 6 Personen
für 6 Peronen Milchkännchen Platten Zuckerdose
Teller Kannen min. besch. Alterssp.

4062 1 Konvolut Glas z.T. transparent blau mit 90151 o.L.
Einschmelzungen Saftgläser Schalen Karaffen u.a.
Alterssp. / Gebrauchssp.

4063 1 Konvolut Hausrat Porzellan Kupfer Metall u.a. 90151 o.L.
Teller Schale Emaillbilder z.T. Gebrauchssp.

4064 1 Konvolut Sammelteller BING&GRONDAHL Dänemark 90356 o.L.
Blaumalerei "Mothersday" versch. Jahrgänge min.
Alterssp.

4065 1 Konvolut Fotoapparate Fernrohre Diaprojektor u.a. 90010 o.L.
KONICA CONTAFLEX AGFA u.a. z.T. min. besch.
Gebrauchssp.

4066 1 Bodenvase Porzellan HEINRICH Kirschblütendekor H 90050 o.L.
ca. 57cm Gebrauchssp.

4067 1 Kaffee- / Speiserestservice Keramik PALISSY 90187 o.L.
POTTERY England Druckdekor "Chelsea Hospital" z.T.
besch. Gebrauchssp.
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4068 1 Kaffeerestservice Porzellan WINTERLING gold / 90187 o.L.
dunkelblauer Rand für ca. 6 Personen Kaffeekanne
fehlt Gebrauchssp.

4069 1 Konvolut Kristallglas z.T. ZWIESEL Weingläser 90050 o.L.
Sektschalen Schüsseln u.a. z.T. min. besch.
Gebrauchssp.

4070 1 Konvolut Bleikristall ANNAHÜTTE u.a. geschl. Vasen 90050 o.L.
Schale u.a. min. best. Gebrauchssp.

4071 1 Dekorationsobjekt Glas wohl MURANO "Muschel" 90081 50,00
Streifendekor in schwarz / weiß min. Alterssp.

4072 1 Dekorationsobjekt Glas wohl MURANO "Muschel" 90081 50,00
Streifendekor dunkelbraun / goldfarben Alterssp.

4073 12 Weihnachtsteller Porzellan ROSENTHAL 90057 215,00
Unterglasurbemalung Goldrand Jg. 1962 bis 1973
Altersspuren

4074 1 Konvolut Hausrat Messing Holz u.a. Mörser Figuren 90050 o.L.
Kaffeemühle u.a. z.T. besch. Alterssp.

4075 1 Konvolut Hausrat Porzellan Holz Metall u.a. Teller 90172 o.L.
Kanne Vasen Figuren u.a. z.T. besch. Altersspuren

4076 1 Konvolut Hausrat Porzellan Bleikristall Kupfer 90172 o.L.
u.a. Kannen Weingläser Vasen u.a. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4077 1 Konvolut Steinfeinzeug Salzglasur Blaumalerei 90172 o.L.
Kannen Brottöpfe u.a. z.T. besch. Alterssp.

4078 1 Konvolut Kupfer Zinn u.a. Backformen Krüge 90050 o.L.
Schüsseln u.a. z.T. Dellen Gebrauchssp.

4079 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metall Kupfer u.a. 1 90010 o.L.
Kaffeerestservice Vase Kanne u.a. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4080 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. Teller 90172 o.L.
Terrinen Kannen Schalen u.a. z.T. besch. Alterssp.
/ Gebrauchssp.

4081 1 Konvolut Porzellan u.a. wohl China z.T. 90111 o.L.
Blaumalerei versch. Dekore z.T. besch. Alterssp.

4082 1 Teeservice Japan Altersspuren 90081 o.L.
4083 1 Konvolut Porzellan Steinfeinzeug u.a. Figuren 90277 o.L.

sign. I. SCHWARZ / Leonard MPATILA "Kopf des
Bamberger Reiters" "Löwe" u.a. versch. Größen z.T.
besch. Altersspuren

4084 4 Vasen Porzellan wohl China bem. "Chinoiserie" 90268 o.L.
versch. Größen z.T. min. besch. Gebrauchssp.

4085 3 Vase Glas rot transparent H ca. 20,5cm min best. 90181 o.L.
Alterssp.

4086 1 Vase Glas wohl um 1910 / 20 gelb opak 90181 o.L.
"Landschaftszene" H ca. 22,5cm Alterssp.

4087 1 Vase Glas violett bem. "Landschaft" H ca. 16cm 90181 o.L.
Gebrauchssp.

4088 1 Waage wohl 19.Jh. mit Gewichtesatz min. besch. 90181 o.L.
Teile fehlen Alterssp.

4089 1 Konvolut Porzellan versch. Marken versch. Dekore 90274 o.L.
Teller Schale u.a. z.T. ber. Gebrauchssp.

4090 1 kl. Konvolut Hummelfiguren Porzellan "Skifahrer" 90050 o.L.
"Wanderer" versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

4091 1 Konvolut Porzellanfig. "Dame mit Laute" 90339 o.L.
"Ballettänzerin" bem . goldstaff. versch. Größen
z.T. besch. Alterssp.

4092 1 Konvolut Porzellan DRESDEN u.a. bem. Blumen- / 90339 o.L.
Zwiebeldekor z.T. goldstaff. Platte Zuckerdose
Schälchen u.a. z.T. ber. Gebrauchssp.
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4093 1 Konvolut Kristallglas u.a. z.T. geschl. Biertulpen 90172 o.L.
Krüge Weingläser Sektflöten Vasen u.a. z.T. min.
besch. Gebrauchssp.

4094 1 Kerzenleuchter Holz farbig gefasst H ca. 103cm 90274 o.L.
Farbverl. min. besch. Alterssp.

4095 1 Handtasche GUDI Italien Leder braun Tragespuren 90050 o.L.
4096 1 Konvolut Porzellan wohl WIEN AUGARTEN u.a. 90274 o.L.

Kaffeekannen Teekanne Zuckerdose u.a. weiß
goldstaff. ber. Gebrauchsspuren

4097 1 Konvolut Glas u.a. Vasen Flakon u.a. bem. / 90274 o.L.
geschl. versch. Größen z.T. min. besch. Alterssp.

4098 1 Konvolut Hausrat 19.Jh. u.a. Porzellan 90274 o.L.
VILLEROY&BOCH Glas z.T. geschliffen Schalen Teller
Sammelgedecke Becher u.a. z.T. min. besch. Alters-
und Gebrauchsspuren

4099 1 Konvolut Handtaschen Leder versch. Größen 90274 o.L.
Gebrauchsspuren

4100 1 Konvolut Hausrat Holz Porzellan u.a. Figuren Kanne 90172 o.L.
Vase u.a. z.T. min. besch. Gebrauchssp.

4101 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Blumendekor 90172 o.L.
Goldrand für ca. 7 Personen 2 Kannen Milchkännchen
Zuckerdose u.a. z.T. ber. Gebrauchsspuren

4102 1 Konvolut Hausrat Keramik Porzellan u.a. versch. 90172 o.L.
Marken Vasen Dekoobjekte u.a. z.T. min. besch.
Gebrauchssp.

4103 1 Konvolut Alkoholika versch. Marken Wein Sekt 90017 o.L.
Schnaps u.a. Alterssp.

4104 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. Vasen 90172 o.L.
Terrinen u.a. versch. Dekore z.T. goldstaff. z.T.
min. besch. Gebrauchssp.

4105 1 Tischglobus JRO Verlag München wohl 1940 / 50 H 90172 o.L.
43cm min. Alterssp.

4106 1 Konvolut Steinfeinzeug Porzellan u.a. Kannen Vasen 90172 o.L.
u.a. versch. Dekore z.T. mit Zinndeckel Alters und
Gebrauchsspuren

4107 1 kl. Konvolut Porzellan FÜRSTENBERG elfenbeinfarben 90151 o.L.
Silberrand Kaffeekanne Teekanne Terrinen u.a.
Gebrauchssp.

4108 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas Holz u.a. Teller 90172 o.L.
Tassen Vasen Kerzenleuchter Figuren u.a. versch.
Dekor versch. Größen z.T. min. besch. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4109 1 Konvolut Hausrat Bleikristall Porzellan ROSENTHAL 90187 o.L.
u.a. Weingläser Vasen Terrinen u.a. z.T. min.
besch. Alterssp.

4110 1 Konvolut Bodenvasen Porzellan u.a. versch. Dekore 90172 o.L.
/ Größen z.T. besch. Alters- und Gebrauchsspuren

4111 1 Staubsauger VORWERK Kobold 135 mit Zubehör 90226 o.L.
Gebrauchssp.

4112 1 Speiserestservice Porzellan ROSENTHAL 90005 o.L.
Unterglasurbem. "Roggen" Silberrand z.T. besch.
Alterssp.

4113 1 Geige bez. Friedrich WELLER Leipzig 1928 rot / 90277 o.L.
braun lackiert geteilter Boden z.T. besch. mit
Bogen im Kasten Alterssp.

4114 1 Gitarrenlaute bez. Michael WACH / Hans WACH's 90131 175,00
Nachfolger z.T. besch. Gebrauchssp.
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4115 1 Terzgitarre wohl Oskar TELLER um 1960 Korpus / 90131 175,00
Zargen z.T. Palisanderholz sowie Fichtendecke
verkleinert min. Dellen Alterssp.

4116 1 Chrotta / Saiteninstrument WERKSTÄTTE KARL WEIDLER 90131 100,00
Nürnberg Gebrauchssp.

4117 1 Große Chrotta / Saiteninstrument WERKSTÄTTE KARL 90131 140,00
WEIDLER Nürnberg num. 9 / 67 mit Bogen min.
Gebrauchssp.

4118 1 Kaffeeservice Porzellan FÜRSTENBERG Blütendekor 90011 o.L.
goldstaff. für 12 Personen Milchkännchen
Zuckerdose Kaffeekanne Platten u.a. min.
Gebrauchsspuren

4119 1 Mokkarestservice Porzellan FÜRSTENBERG rosa "Rose" 90011 o.L.
z.T. goldstaff. 2 Kerzenleuchter u.a. min.
Gebrauchsspuren

4120 1 Kaffeeservice Porzellan LINDNER "Alte Ranke" grün 90011 o.L.
z.T. goldstaff. für 6 Personen mit Kaffeekanne
Milchkännchen Zuckerdose Platte u.a. min.
Gebrauchssp.

4121 6 Weingläser Bleikristall geschl. Kuppa jew. farbig 90011 o.L.
Gebrauchssp.

4122 1 Kaffee- / Speiserestservice Porzellan 90011 o.L.
HUTSCHENREUTHER blauer / Goldrand Suppentassen
flache Teller Kaffeekanne Milchkännchen Zuckerdose
u.a. min. Gebrauchssp.

4123 1 Konvolut Hausrat Fotoapparate VOIGTLÄNDER AGFA 90011 o.L.
sowie Fotoalben u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

4124 1 Konvolut Figuren Porzellan GOEBEL u.a. "Engel" 90011 o.L.
versch. Größen z.T. min. besch. Alterssp.

4125 1 Trommel Holz / Kuhfell wohl Afrika min. besch. 90360 o.L.
Gebrauchssp.

4126 1 Konvolut Porzellan LIMOGES u.a. Teller Tassen u.a. 90322 o.L.
Gebrauchssp.

4127 1 Konvolut Schallplatten Klassik u.a. Alterssp. 90322 o.L.
4128 1 Konvolut Hausrat Glas weiß / opak u.a. Lampen 90322 o.L.

Vasen u.a. Gebrauchssp.
4129 1 Konvolut Kleidung u.a. Alterssp. / Gebrauchssp. 90322 o.L.
4130 1 kl. Konvolut Holzfig. wohl Erzgebirge bem. min. 90010 o.L.

Alterssp.
4131 1 Tafelaufsatz Rokokostil "Pärchen" Aufglasurbem. 90249 130,00

undeutl. gem. bez. Deposé z.T. min. besch.
Alterssp.

4132 1 Tischlampe Porzellan ROSENTHAL 4 Füße Kugelcorpus 90071 45,00
bem. goldstaff "Blatt- / Gläserdekor" beigefarb.
Stoffschirm H ca. 50cm Altersspuren

4133 1 Konvolut Hausrat Holz Zinn Kupfer u.a. Wanduhren 90172 o.L.
Kannen Kerzenleuchter Becher u.a. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4134 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. versch. 90153 o.L.
Marken Kannen Tassen Teller Krüge u.a. z.T. min.
besch. Alterssp.

4135 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL u.a. Teller 90333 o.L.
Bilder Figuren z.T. besch. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4136 1 Konvolut Staffelein u.a. Weichholz versch. Größen 90322 o.L.
Alterssp.

4137 1 Deckenleuchte Metall 5-flammig Alterssp. 90360 o.L.
4138 1 Deckenlampe Metall / Kunststoff 5-flammig 90360 o.L.

Alterssp. / Gebrauchssp.
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4139 1 Cachepot Keramik dunkelblauer Fond Blumendekor 90146 o.L.
z.T. goldstaff. auf Gestell Eichenfunier Gesamt.
86cm min. besch. Alterssp.

4140 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan ROYAL ALBERT u.a. 90021 o.L.
Kaffeeservice Figuren u.a. z.T. besch. Alterspuren

4141 3 Teile wohl Elfenbein "Schiff" "Elefant" "Schwan" 90259 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

4142 1 Geige rotbraun lackiert Boden nicht geteilt m. 90232 o.L.
Bogen im Kasten Alterssp.

4143 1 Figur Porz. GOEBEL "Eisvogel" bem. H ca. 17cm min. 90292 o.L.
best. Alterssp.

4144 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" auf Konsole 90274 o.L.

Figuren und Asiatika

4300 3 Stockpuppen wohl China wohl Quing Dynastie (lt. 90181 400,00
Einl.) Holz / Textil z.T. farbig gefasst z.T.
verg. versch. Größen z.T. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4301 1 Stabpuppe / Wayang Kulit wohl Thailand "Dämon" H 90181 130,00
ca. 96cm Alterssp.

4302 1 Wandteppich wohl Kammavaca Burma "Pali Bibel" L 90306 200,00
ca. 160cm min. Alterssp.

4303 1 Wandteppich wohl Kammavaca Burma "Pali Bibel" L 90306 200,00
ca. 160cm min. Alterssp.

4304 2 Korkarbeiten China "Chinesische Tempellandschaft" 90268 o.L.
jew. im Schaukasten z.T. min. besch. Alterssp.
**siehe Abbildung**

4305 3 Figuren Holz wohl Sri Lanka "Elefanten" versch. 90268 o.L.
Größen Alterssp.

4306 1 Pendant Vasen wohl China / 18.Jh. (lt. EL) 90181 250,00
Cloisonné Blütendekor jew. H ca. 23cm Alterssp.

4307 1 Vase wohl China wohl 18.Jh. (lt. Einl.) Metall 90181 90,00
Cloisonné Blüten- / Schmetterlingsdekor H 10cm
Alterssp.

4308 1 Deckeldose Silber / Messing wohl 18.Jh. (lt. 90181 180,00
Einl.) z.T. Filigranarbeit emailliert mit
Jaderingbesatz H ca. 11cm Alterssp.

4309 1 Deckeldose wohl China wohl 18.Jh. (lt. Einl.) 90181 40,00
Metall Cloisonnéarbeit Blütendekor Durchm. 7,5cm
Alterssp.

4310 1 Vase wohl China wohl 18.Jh. (lt. Einl.) Metall 90181 60,00
Cloisonnearbeit Blüten- / Pfauendekor H ca. 12cm
Alterssp. / Gebrauchssp.

4311 1 Figur Holz wohl China wohl 19.Jh. (lt. Einl.) 90181 35,00
"Buddha- / Mönchfigur" farbig gefasst H ca. 13cm
z.T. besch. Farbverl. Alterssp.

4312 1 Vase Glas violett irisierned Emaillmalerei 90181 25,00
"Seerosen" H ca. 12cm Alterssp.

4313 1 Figur Holz wohl Thailand / um 1860 (lt. EL) 90277 300,00
"Buddha auf Lotusblüte sitzend" farbig gefasst H
ca. 31cm z.T. besch. Alterssp.

4314 1 Öllampe wohl Messing H 16cm Alterssp. 90181 35,00
4315 1 Kerzenhalter Messing 1-flammig H 8cm Alterssp. 90181 20,00
4316 1 Stabpuppe / Wayang Kulit wohl Thailand Pergament 90181 30,00

bem. H ca. 43cm z.T. besch. Alterssp.
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4317 2 Masken wohl Bein wohl Thailand "Dämonen" versch. 90181 30,00
Größen Alterssp.

4318 2 Stabpuppen / Wayang Golek u.a. wohl Indonesien 90268 o.L.
farbig gefasst z.T. verg. z.T. besch. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4319 1 Konvolut Figuren Holz u.a. z.T. Afrika / 90268 o.L.
Südamerika versch. Größen Alterssp.

4320 1 Stoßzahn wohl Walross geschn. ca. 49cm Alterssp. 90181 90,00
4321 1 Figur Stein wohl Afrika Grabbeigabe H ca. 18cm 90181 o.L.

Alterssp.
4322 1 Figur "Buddha" H ca. 11cm stark geschwärzt 90181 o.L.

Alterssp.
4323 1 Amphore wohl Bronze relefierter Blütendekor 90181 o.L.

Deckeknauf "Löwe" H 13cm z.T. besch. Alterssp.
4324 2 Aquarelle wohl 19.Jh. / um 1920 "Kaiserpaar" auf 90181 o.L.

Reisblatt versch. Größen Ra. z.T. besch.
Altersspuren

4325 1 Figur Holz wohl Afrika ca. 19cm z.T. besch. starke 90181 40,00
Altersspuren

4326 1 Spazierstockknauf wohl Elfenbein "Afrikaner" ca. H 90181 30,00
9cm Altersspuren

4327 1 Spazierstockknauf wohl Bein "Dämon / Tiger" 90181 35,00
geschn. ca. H 10cm Altersspuren

4328 1 Figur wohl Lackarbeit China, Hsuen "Männliche 90181 250,00
Person" H ca. 35cm z.T. Alterssp.

4329 1 Kleines Konvolut Figuren Deckeldose u.a. Metall 90181 o.L.
Bein u.a. wohl Mexiko China u.a. versch. Größen
Alterssp.

4330 1 Figuren Holz "Musikanten" versch. Größen Alterssp. 90268 o.L.
4331 1 Figur Bronze "Thailändischer Buddha auf Lotus 90224 o.L.

sitzend" H ca. 65cm Alterssp.
4332 1 Krug / Urne wohl Keramik "Affe" H ca. 37cm 90255 50,00

Alterssp.
4333 2 Paar Essstäbchen China grüner Stein in Schatulle 90233 o.L.

Alterssp.
4334 1 Konvolut Hausrat Metall Porzellan Stein u.a. Vasen 90277 o.L.

Kannen Miniaturen Figuren / Okimono versch. Größen
z.T. besch. Alterssp.

4335 3 Figuren Holz "Madonna mit dem Kind" 90039 o.L.
"Landstreicher" u.a. versch. Größen Alterssp.

4336 1 Stabpuppen / Wayang Kulit wohl Indien / 18.Jh. 90181 420,00
(lt. Einl.) Leder bem. versch. Größen Alterssp.

4337 1 Konvolut Figuren Holz "Thailändische Gottheiten" 90268 o.L.
versch. Größen Alterssp.

4338 2 Masken Holz wohl Bali "Dämonen" H ca. 75cm 90268 o.L.
Alterssp.

4339 1 Figur Metall "Gekreuzigter Christus" H ca. 77cm 90010 o.L.
Kruzifix fehlt Alterssp.

Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde sign. GEORG HEMMRICH (wohl 1874-1939) 90036 700,00
rücks. bez. "Mittenwald" R.u. sign. Öl / Holz
26,5cm x 20cm Rahmen Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4501 1 Ölgemälde sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 90036 700,00
1913-1988) "Landschaft mit Pferd bei der Arbeit /
Tegernsee" L.u. sign. Öl / Lwd. 59,5cm x 80cm RhG.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**
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4502 1 Ölgemälde sign. W. KAISER "Pferdekopf" L.u. sign. 90036 225,00
Öl / Lwd. 50x40cm min. Altersspuren Ra. min. best.

4503 1 Ölgemälde sign. J. M. ADAM (wohl 20. Jh.) "Ara und 90112 350,00
2 Kakadus" L.u. sign. Öl / Holz oval 46,5cm x
60,5cm Rahmen min. besch. Altersspuren **s.
Fotokatalog**

4504 1 Ölgemälde sign. CARL REISER (wohl Prof. C. R. 90036 1.400,00
1877-1950) "Alpenlandschaft / Wettersteingebirge"
R.u. sign. Öl / Lwd. 57,5cm x 71,5cm Rh.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4505 1 Ölgemälde sign. J. M. ADAM (wohl 20. Jh.) "Katze 90112 315,00
auf Kissen" R.u. sign. u. dat. (19)27 39cm x
48,5cm Rahmen Altersspuren **s. Fotokatalog**

4506 1 Ölgemälde "Landschaft mit Schafsherde" ca. 16x22cm 90081 40,00
Rahmen Altersspuren

4507 1 Ölgemälde sign. Bernd FUNKE "Männerkopf" R.o. 90036 200,00
sign. Öl / Holz ca. 30x24cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4508 1 Ölgemälde "Hundeportrait" ca. 11,5x17cm Rahmen 90081 30,00
Altersspuren

4509 1 Ölgemälde unles. sign. dat. 2002 "Niederländische 90081 40,00
Flussszenerie" ca. 16,5x22,5cm Rahmen Altersspuren

4510 1 Ölgemälde unles. sign. "Segelschiffe" ca. 90081 40,00
12x17,5cm Rahmen Altersspuren

4511 1 Ölgemälde sign. BENGEL (*1948) "Zypressen" L.u. 90074 200,00
sign. Öl / Kupfer 11x18cm Ra. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4512 1 Ölgemälde / Mischtechnik sign. DUSSAU (wohl 90074 200,00
Georges D. *1947) "Abstrakte Komposition" R.u.
sign. / dat. (19)90 Öl / Lwd. ca. 77x58cm Ra. min.
ber. min. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4513 1 Ölgemälde sign. BALDESSARI (wohl Roberto Ira B. 90043 1.600,00
1894-1965) "Südliche Ansicht mit Fischer" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 60x50cm Alterssp. Ra. min.
besch. **siehe Fotokatalog**

4514 1 Ölgemälde "Stillleben mit Weintrauben und 90081 50,00
Pfirsichen" Öl / Platte 25x29cm Rahmen min. besch.
Alterssp.

4515 1 Ölgemälde monogr. E.M. (wohl Ernst MORGENTHALER 90070 240,00
1887-1962) "Landschaft mit Personenstaffage" L.u.
monogr. Öl / Lwd. min. besch. 72x98cm Rahmen
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog**

4516 1 Ölgemälde sign. HORACK (wohl Milo H. *1918) 90036 320,00
"Ansicht Hintergraseck im Schnee" L.u. sign. /
dat. '82 Öl / Lwd. ca. 50x60cm min. Alterssp. Ra.
z.T. besch.

4517 1 Ölgemälde sign. S. LARSON "Französische 90081 30,00
Fischerboote bei Ebbe" ca. 18,5x23,5cm Rahmen
Altersspuren

4518 1 Ölgemälde sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 90036 440,00
rücks. bez. / betit. "Bei Bad Tölz" L.u. sign. Öl
/ Lwd. ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4519 1 Ölgemälde undeutl. sign. Josef WILK (wohl 90036 500,00
1872-1948) "Rosenstillleben" L.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 42x50cm Altersspuren Rahmen min. best.
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4520 1 Offset-Lithographie sign. A. CMARA "Sitzende Frau 90001 900,00
mit Hut" R.u. sign. u. dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4521 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl C. HINTSMANN 90122 210,00
"Bergsee mit einsamen Boot / Ostersee" R.u. sign.
65x88cm Rahmen min. besch. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

4522 1 Ölgemälde undeutl. sign. W... PESA "Gerberastrauß" 90036 380,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 40x50cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

4523 1 Ölgemälde sign. GRATE "Streifenhörnchen in Tatze" 90203 200,00
R. u. sign. Öl / Holz 68 X 30 cm Rahmen
min.Alterssp.

4524 1 Tapisserie / Gobelin Münchner Gobelin Manufaktur 90151 500,00
sign. HOLGER (wohl Dirk H.) "Nachtsonne" L. u. /
rücks. sign. u. num. L1257 180 X 135 cm min.
Alterssp. **Siehe Fotokat.**

4525 1 Ölgemälde sign. GRATE "Marderfamlilie" L. u. sign. 90203 200,00
Öl / Holz ca. 60 X 18 cm min. Alterssp. **siehe
Fotokat.**

4526 1 Ölgemälde sign. Otto HAMEL (wohl Prof. O. H. 90036 300,00
1866-1950) "Messe in Kirche Oberammergau" ca.
18,5x24cm Rahmen Altersspuren

4527 1 Ölgemälde sign. BELTZ "Holländisches Eisvergnügen" 90081 40,00
ca. 17,5x22,5cm Rahmen Altersspuren

4528 1 Ölgemälde sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hildegard S. 90036 360,00
*1950) "Blumenstillleben mit Schmetterling" L.u.
sign. Öl / Holz 14x9,5cm Rahmen Altersspuren

4529 1 Ölgemälde "Kanal de Grande" ca. 12x17,5cm Rahmen 90081 40,00
Altersspuren

4530 1 Ölgemälde "Niederländische Straßenszene" ca. 90081 40,00
11,5x16,5cm Rahmen Altersspuren

4531 1 Ölgemälde "Niederländische Eisspaziergänger" ca. 90081 30,00
11x16,5cm Rahmen Altersspuren

4532 1 Aquarell / Radierung "Blumenstillleben" 90024 o.L.
"Landschaft" versch. Größen RhG jew. Alterssp.

4533 1 Ölgemälde sign. E. HAUG (lt. Einl. auch bekannt 90036 310,00
unter Pseudonym Wienand KLAES) "Winterliche
Waldlichtung" ca. 17,5x23,5cm Rahmen Altersspuren

4534 1 Ölgemälde "Segelschiffe" ca. 12x17cm Rahmen 90081 40,00
Altersspuren

4535 1 Ölgemälde sign. M. VROBOVA "Balletttänzerin" R.u. 90036 480,00
sign. Öl / Platte ca. 40x30cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4536 1 Ölgemälde sign. J. SINGER "Trinker mit Geige" L.u. 90036 120,00
sign. Öl / Holz ca. 45x30cm Alterssp. Ra. min.
best.

4537 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Chinavase" ca. 90081 50,00
57,5x 48cm Rahmen min. besch. Altersspuren

4538 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 90033 50,00
21.Jh.) Re.u. sign. "Häuschen am Fluss im Herbst"
Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981 24x35cm Ra.
best.

4539 1 Ölgemälde "Französische Flusslandschaft" ca. 90081 40,00
12x17cm Rahmen Altersspuren

4540 1 Ölgemälde "Französische Flusslandschaft" ca. 90081 40,00
12x17cm Rahmen Altersspuren

4541 1 Ölgemälde "Stillleben mit Früchten" Öl / Lwd. 90081 60,00
50x60cm Rahmen min. besch. Alterssp.
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4542 1 Ölgemälde unsign. "Niederländische Hafenstadt" ca. 90081 65,00
49x59cm Rahmen min. besch. Altersspuren

4543 1 Ölgemälde undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 90001 1.575,00
"Surrealistische Komposition" R.u. monogr. Öl /
Lwd. 99x119cm Rahmen

4544 2 Mischtechniken "Rosen" "Landschaft mit Scheune" 90024 o.L.
versch. Größen RhG min. besch. Alterssp.

4545 1 Radierung sowie 1 Lithografie "Landschaft" 90024 o.L.
"Stadtansicht von Prag" versch. Größen jew. RhG
best. Alterssp.

4546 1 Pendant Ölgemälde "Flusslandschaft mit Personen 90024 o.L.
und Tierstaffage" Öl / Platte versch. Größen
Rahmen Alterssp.

4547 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Schiffe in 90172 o.L.
Küstenlandschaft" L. u. undeutl. sign Öl / Lwd. 39
X 59 cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4548 1 Ölgemälde sign. F. EICHHEIM "Winterliche 90172 o.L.
Waldlandschaft" L. u. sign. u. dat. (19) 30 Öl /
Lwd. 31 X 38 cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4549 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY (wohl Karl C. *1938 90036 380,00
München) "Winterlandschaft" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 48,5x59cm Rahmen Altersspuren

4550 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 90033 50,00
21.Jh.) L.u. sign. "Bewaldete Flusslandschaft -
Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981
24x35cm Ra. best.

4551 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z. B. G. 90172 o.L.
MAJEWICZ u.a. "Seelandschaften / Blumenstillleben"
u.a. jeweils Öl / Leinwand versch. Größen z.T.
Farbverluste besch. jeweils Rahmen Alterssp.

4552 1 Ölgemälde sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto A. 90036 520,00
1882-1956) "Scesaplana Ostseite" L.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 59x79cm Rahmen Altersspuren

4553 1 Ölgemälde J. H. Thomas (wohl *1922 Dresden) 90036 350,00
"Herbstliches Waldstück" Öl / Lwd. R.u.sign.
59x78,5cm Rahmen Altersspuren

4554 1 Ölgemälde sign. A. PAUL "Blumenstillleben in Vase" 90081 o.L.
70x80cm Altersppuren

4555 1 Ölgemälde sign. A. PAUL "Blumenstillleben in Vase" 90081 o.L.
80x70cm Altersspuren

4556 1 Ölgemälde undeutl. sign. Walter G. LODTZ 90036 320,00
"Seestück" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm z.T.
min. Farbverl. Ra. best.

4557 1 Ölgemälde unles. sign. lt. Einl. Prof. Vrbova 90036 450,00
MILOSLAVA (wohl 1909-1991) "Vor dem Auftritt" L.u.
sign. Öl / Platte ca. 55x34cm Rahmen ALtersspuren

4558 1 Ölgemälde sign. HE FELDKAMP "Werkelnder Bauer mit 90036 480,00
Hühnern" R.u. sign. / dat. 95 Öl / Holz 18x24cm
Rahmen Altersspuren

4559 1 Ölgemälde "Gebirgslandschaft" Öl / Platte 16x30cm 90081 o.L.
Rahmen min. besch. min. Alterssp.

4560 1 Ölgemälde "Früchtestillleben mit Weintrauben und 90081 50,00
Pfirsich" Öl / Holz 16,5x11cm Rahmen ber.
Alterssp.

4561 1 Ölgemälde undeutl. sign. zugeschr. Heinrich BICKEL 90036 360,00
(*1897-1965) "Alpspitze" Öl / Platte ca. 40x35cm
Alterssp. min. Farbverl. Ra. z.T. besch.



Seite ­ 81

4562 1 Ölgemälde sign. M. HORACK (wohl Mili H. *1918 90036 200,00
Elmau) "Karwendel" L.u. sign. / dat. '83 Öl / Lwd.
ca. 30x40cm Alterssp. Ra. min. best.

4563 1 Ölgemälde sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. *1913 90036 380,00
M.-1988 Tegernsee) "Ansicht von Bad Tölz" L.u.
sign. rücks. betit. Öl / Lwd. ca. 30x40cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

4564 1 Ölgemälde sign. C. CORNELISZ "Niederländische 90036 380,00
Landschaft" L.u. sign. Öl / Holz ca. 17,5x23cm
Rahmen Altersspuren

4565 1 Ölgemälde sign. Clemens FRÄNKEL (wohl 1872-1944) 90036 450,00
rücks. betit. "Capri Abendstimmung am Meer" dat.
1923 L.u. sign. Öl / Malkarton ca. 23,5x33cm
Rahmen Altersspuren

4566 1 Ölgemälde sign. M. HESNER (wohl Michael H. *1944 90036 620,00
Graz) "Reisigsammler in Winterlandschaft" L.u.
sign. Öl / Holz ca. 16,5x22,5cm Rahmen min. besch.
Altersspuren

4567 1 Ölgemälde sign. MEHRNIA (wohl Hamid M. *1942 90036 560,00
Täbris) "Kinder mit Hündin und Welpen" R.u. sign.
Öl / Holz ca. 25x30cm min. Alterssp. Ra. min.
besch.

4568 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris mit Eifelturm" 90081 50,00
Öl / Platte 18,5x23,5cm Rahmen ber. Alterssp.

4569 1 Ölgemälde sign. G. ZANK (wohl Gerhard Z. *1937 90036 440,00
Pommern) "Weg über den gefrorenen Fluss" R.u.
sign. Öl / Holz ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4570 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS "Wettersteingebirge" 90036 400,00
L.u. sign. Öl / Lwd. 57x77cm Rahmen Altersspuren

4571 1 Ölgemälde sign. FORSTER "Waldweg" 68,5x79cm Rahmen 90081 65,00
Altersspuren

4572 1 Ölgemälde sign. KIRCHGESSNER (wohl Jürgen K. *1930 90036 100,00
Garmisch-Partenkirchen) "Winterlandschaft" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 40x50cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

4573 1 Konvolut Bilder versch. Künstler z. B. E. VÖLZ 90172 o.L.
u.a. "Segelschiff""Portrait""Hafenansicht" jeweils
Öl / Lwd. versch. Größen min. besch. jeweils
Rahmen min. besch. Alterssp.

4574 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler 90172 o.L.
"Landschaften""Blumenstillleben" u.a. jeweils Öl /
Lwd. versch. Größen z. T. min. besch. jeweils
Rahmen min besch. Alterssp.

4575 1 Ölgemälde sign. W. STUCK (wohl 1880 München - 1945 90036 360,00
Altgarmisch) "Ansicht Garmisch-Partenkirchen" L.u.
sign. u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 60x70cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

4576 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS (wohl *1922 Dresden) 90036 540,00
"Blick aufs Wettersteingebirge" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 60x80cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4577 1 Ölgemälde sign. Fr. KARLROTH "Papst Pius XII." 90036 280,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 70x60cm min. Alterssp. Ra
z.T. besch.

4578 1 Ölgemälde sign. M. VRBOVA (wohl Prof. Miloslava V. 90036 380,00
1909-1991) "In der Garderobe" R.u. sign. Öl /
Platte ca. 78,5x64cm Ra. min. Altersspuren
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4579 1 Ölgemälde sign. Franz HIENL-MERRE "Hagen bei 90036 720,00
Murnau" R.u. sign. Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen
Altersspuren

4580 1 Ölgemälde sign. K. MOHR "Schafhirte mit Herde" 90036 280,00
L.u. sign. Öl / Platte ca. 20x40cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

4581 1 Ölgemälde sign. Hans PRÖLS (wohl * 1888) 90036 240,00
"Wettersteingebirge" R.u. sign. Öl / Pl. Alterssp.
ca. 25x35cm Ra. min. besch.

4582 1 Ölgemälde sign. E. ARNOLD "Blumenstrauß in 90036 640,00
Grüntönen" R.u. sign. Öl / Pl. ca. 30x40cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

4583 1 Ölgemälde sign. H. REUTHER (wohl *1913 Düsseldorf) 90036 300,00
"Schlittschuhläufer vor Mühle" L.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 40x30cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4584 1 Ölgemälde sign. GSCHOSSMANN "Alpenlandschaft" L.u. 90036 630,00
sign. Öl / Lwd. ca. 53x65cm Rahmen Altersspuren

4585 1 Ölgemälde sign. Philip GRAF "Loisachtal mit 90036 1.000,00
blühendem Obstbaum" Rahmen Altersspuren

4586 1 Ölgemälde sign. FRAHM (wohl Prof. Hans FRAHM 90036 760,00
1864-1938) "Gebirgssee" R.u. sign. u. bez.
"München" Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren

4587 1 Ölgemälde sign. NIEMANN (wohl Dr. Gottfried N. 90036 400,00
1882-1945) "Eibsee mit Zugspitze" R.u. sign. Öl /
Lwd. Alterssp. Ra. best.

4588 1 Ölgemälde sign. RUZICKA (wohl Kurt R. *1925) 90036 320,00
"Seestück" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm Ra.
min. best.

4589 1 Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolph 90036 1.450,00
1868-1928) "Tegernsee" L.u. sign. / dat. 1914 Öl /
Lwd. ca. 65x100cm min. Alterssp. Ra. min. besch.

4590 1 Ölgemälde sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin 90036 640,00
1897-1971) "Abendrot bei Cortina" R.u. sign. Öl /
Lwd. ca. 80x100cm Alterssp. Ra. best.

4591 1 Ölgemälde "Parisszene mit Sacre coeur" ca. 39x49cm 90081 65,00
Rahmen Altersspuren

4592 1 Ölgemälde sign. KRANZ "Blumenstillleben" ca. 90081 40,00
29x23cm Rahmen Altersspuren

4593 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" ca. 23,5x19cm Rahmen 90081 40,00
Altersspuren

4594 1 Ölgemälde sign. ERDMANN KÖNIG "Blumenstillleben" 90036 260,00
L.u. sign. Öl / Platte ca. 58x48cm Rahmen mit
plastischem Blumendekor Altersspuren

4595 1 Ölgemälde sign. A. KEIZER "Laliderer" L.u. sign. 90036 375,00
u. bez. Öl / Platte ca. 78,5x68,5cm Rahmen
Altersspuren

4596 1 Ölgemälde "Berliner Gendarmenmarkt" Öl / Platte 90161 o.L.
49,5 X 59 cm Rahmen best. min. Alterssp.

4597 1 Ölgemälde sign. W. LITTAU "Segelboote im Watt" R. 90161 o.L.
u. sign. Öl / Leinwand 49 X 64 cm min. fleckig
Rahmen min besch. jeweils Alterssp.

4598 1 Farbaquatintaradierung sign. DALi (wohl Salvador 90280 1.050,00
D. 1904-1989) "Chevalier Combat - La vida es
sueno" R.u. sign. L.u. num. 142 / 250 33x52cm RhG
jew. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4599 1 Ölgemälde sign. K. WAGNER "Landschaft mit 90061 110,00
Wasserfall u. Personenstaffage" L.u. sign. Öl /
Lwd. 59x99cm Ra. min. Alterssp.
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4600 1 Farblithographie / Radierung sign. DALI (wohl 90278 400,00
Salvador D. 1904-1989) "Szene aus Dantes
Göttlicher Komödie - Hölle Gesang 33" M.u. in
Platte sign. 33x25,5cm RhG min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4601 1 Ölgemälde sign. lt. Einl. Joszef LAKI (wohl *1948) 90036 625,00
"Blumenstillleben auf Marmorsockel" R.u. sign.
rücks. bez. 49,5x39,5cm Rahmen ALtersspuren

4602 1 Ölgemälde sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. *1892) 90036 600,00
"Barmsee" R.u. sign. ca. 99x46cm Rahmen Alterssp.

4603 1 Lithographie / Radierung sign. DALI (wohl Salvador 90197 o.L.
D. 1904-1989) "Surrealistische Darstellung" R.u.
in Platte sign. u. bleistiftsign. L.u. num. 9 /
150 Seidenpapier wohl aquarelliert 67x51cm RhG
jew. min. best. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4604 1 Ölgemälde sign. HAAS "Junger weiblicher Akt mit 90247 o.L.
alter Frau" R.u. sign. und bez. "Frei nach
Trüppel" Öl / Lwd. 69x89cm Rahmen min. best. jew.
Alterssp.

4605 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Südländische 90246 100,00
Meeresbucht" R.u. sign. Öl / Pappe 21x25cm RhG
min. best. Alterssp.

4606 1 Ölgemälde sign. BERTHY "Parforce-Jagd" L.u. sign. 90036 300,00
Öl / Lwd. ca. 79,5x69,5cm Ra. Altersspuren

4607 1 Ölgemälde sign. Ernst PLATZ (wohl 1867-1940) "Kuh 90036 640,00
am Bach" R.u. sign. u. dat. '29 Öl / Lwd. ca.
50x70cm min. Alterssp. Ra. min. best.

4608 1 Ölgemälde sign. W. HEINZ (wohl Wolfgang H. *1930) 90246 500,00
"Winter im Karwendel" Öl / Lwd. 30x39cm Rahmen
z.T. best. Alterssp.

4609 1 Ölgemälde sign. O. HAMEL (wohl Prof. Otto H. 90036 400,00
1866-1950) "Weg nach St. Anton" R.u. sign. / dat.
(19)18 Öl / Lwd. ca. 54,5x65cm Ra. Altersspuren

4610 1 Ölgemälde sign. H. BEHRINGER (Kopie nach B. E. P. 90247 o.L.
Murillo) "Die Würfelspieler" R.u. sign. und bez.
"Kop" Öl / Lwd. 79x69cm Rahmen besch. Alterssp.

4611 1 Ölgemälde sign. COUNE Jean (wohl 1900-1963) 90281 70,00
"Bauerngehöft mit Teich und Personen- /
Tierstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. 59x79cm
Craquelé Rahmen best. jew. Alterssp.

4612 1 Ölgemälde sign. L.G. BALDERO (wohl Luigi G.B. 90282 630,00
1800-1899) "Kartenspieler" R.u. sign. Öl / Lwd.
65x92cm min. Farbverl. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4613 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. R. HIRSCHEL 90166 o.L.
u.a. "Landschaften z.T. mit Personen- /
Tierstaffage" jew. Öl / Lwd. versch. Größen jew.
Rahmen z.T. best. jew. Alterssp.

4614 1 Ölgemälde undeutl. sign. BECKER (wohl J. BECKER) 90186 315,00
"Familienspaziergang im Sommer" R.u. sign. Öl /
Lwd, ca. 78x97,5cm Rahmen Altersspuren

4615 1 Aquarell sign. OESTREICHER "Landschaft" R.u. sign. 90007 30,00
/ dat. 1903 30x23,5cm Rahmen z.T. besch.
Altersspuren

4616 1 Ölgemälde sign. A. ROLLA (wohl Adolfo Giuseppe R. 90026 110,00
1899-1967) "Herbstliche Baumlandschaft" rücks.
bez. u. betit. Adolfo ROLLA ... Torino "Novembre"
R.u. sign. Öl / Holz 21x16cm Alterssp. Rahmen
best.
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4617 1 Ölgemälde sign. L. WOLF-KOCH (wohl Lotte W.-K. 90007 30,00
*1909) "Mädchenportrait" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
26x16cm Passepartout RhG Altersspuren

4618 1 Konvolut Druckgrafik u.a. z.T. sign. H.J. STENZEL 90245 o.L.
"Ackerlandschaft" "Südländische Hafenasichten"
u.a. jew. R.u. sign. und dat. sowie num. versch.
Größen z.T. Rahmen min. besch. Alterssp.

4619 1 Ölgemälde sign. Erika BAUER (wohl *1927) 90034 90,00
"Erinnerung an Znam" L.o. sign. u. dat. (19)59
rücks. bez. Öl / Platte ca. 52,5x84,5cm Rahmen
Altersspuren

4620 1 Ölgemälde sign. HARDEN (wohl Heinrich H. 90246 500,00
1858-1930) "Heidelandschaft mit Birken" R.u. sign.
Öl / Lwd. 49x59cm Rahmen min. best. jew. Alterssp.

4621 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Wilhelm KOHLHOFF (wohl 90283 70,00
1893-1971) "Pferd" rücks. zugeschr. und dat. 1964
Öl / Lwd. 70x100cm min. Farbverl. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4622 1 Ölgemälde sign. Otto BARTELT "Landschaft mit 90010 10,00
Pferdekoppel" L.u. sign. / dat. 1936 Öl / Platte
46x60cm Rahmen besch.

4623 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. A. FREY u.a. 90159 o.L.
"Gebirgslandschaften" "Stadtansichten" u.a.
versch. Größen jew. Rahmen z.T. besch. jew.
Alterssp.

4624 1 Ölgemälde wohl BOGOJEWIC "Gebirgslandschaft" Öl / 90010 80,00
Lwd. 80x70cm Craquelé. Rahmen ber. Altersspuren

4625 1 Ölgemälde sign. J. PILTERS (wohl Joseph P. 90281 350,00
1877-1957) "Teichlandschaft mit Enten" R.u. sign.
Öl / Platte 58x98cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4626 1 Aquarell sign. K. DEMETER (wohl Koko D. 1891-1929) 90272 o.L.
"Gebrigslandschaft" R.u. sign. 17x26cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

4627 1 Reliefbild Sterlingsilber "Herrenportät" 23x17,5cm 90159 o.L.
Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

4628 1 Ölgemälde sign. G. LEDERER "Küstenlandschaft mit 90010 o.L.
Booten" R.u. sign. und dat. 1963 Öl / Lwd. 58x77cm
Rahmen z.T. besch. Alterssp.

4629 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumenstillleben" L.u. 90010 80,00
sign. Öl / Lwd. 60x80cm Ra. berieben Altersspuren

4630 1 Ölgemälde sign. Julius P. JUNGHANS (wohl J. Paul 90281 350,00
J. 1876-1958) "Ziegenhirte mit Ziege" R.u. sign.
und dat. (19)18 Öl / Lwd. 58x78cm Craquelé Rahmen
min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4631 1 Ölgemälde sign. J. BURGER (wohl Josef B. 90036 640,00
1887-1966) "Stillleben mit Zinn und Pfingstrosen"
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 55x50cm Alterssp. Ra.
z.T. besch.

4632 2 Ölgemälde sign. PAM "Winterliche 90243 o.L.
Schlittschuhfahrt" jew. R.u. sign. jew. 10x15cm
RhG min. besch. jew. Alterssp.

4633 1 Ölgemälde sign. L. SCHLÜTER (wohl Lothar S.) 90243 150,00
"Landschaft mit Leuchtturm" R.u. sign. Öl / Lwd.
22,5x28cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**
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4634 1 Ölgemäde monogr. UB rücks. zugeschr. W.J. BEAUVAIS 90243 150,00
(wohl Walter John B.) "Junge Damen beim
Spaziergang an der Strandpromenade" R.u. monogr.
Öl / Holz 18x14cm Rahmen besch. Alterssp.

4635 1 Ölgemälde sign. BEAUVAIS (wohl Walter John B.) 90243 200,00
"Junge Damen im Gartencafe" L.u. sign. Öl / Platte
24x19cm Rahmen z.T. besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

4636 2 Ölgemälde "Die Weinprobe" "Landschaft" jew. Öl / 90247 o.L.
Lwd. versch. Größen jew. Rahmen besch. Alterssp.

4637 1 Konvolut Aquarelle / Lithographien sign. BERRY 90243 o.L.
u.a. "Schaufensteransichten" R.u. / L.u. sign.
12x9cm RhG ber. jew. Alterssp.

4638 1 Konvolut Kupferstiche u.a. z.T. 18.Jh. "Landkarten 90243 o.L.
von Brandenburg / Berlin" u.a. z.T. altkol.
versch. Größen RhG z.T. besch. Alterssp.

4639 2 Serigraphien sign. Marino MARINI "Porträt" 90002 70,00
"Aufstieg" versch. Größen min. Alterssp.

4640 2 Lithographien zugeschrieben Max ERNST "Bruder und 90002 60,00
Schwester" "Aberwitz und Fünf-Uhr-Tee" um 1970
versch. Größen min. Altersspuren

4641 2 Farboffsetlithographien wohl Pablo PICASSO 90002 80,00
"Episode de la Corridas" "Jacqueline als Amazone"
dat. 1957 / 59 versch. Größen min. Altersspuren

4642 1 Lithographie wohl Pablo PICASSO "Le Gout du 90002 70,00
Bonheur" L.o. dat. 4.5.1964 30,5x22cm min.
Altersspuren

4643 3 Heliogravuren "Les Ménines et la vie" versch. 90002 70,00
Größen min. Altersspuren

4644 1 Serigraphien wohl Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) 90002 100,00
"L'autruche" "Chouette" versch. Größen min.
Alterssp.

4645 2 Farboffsetlithographien sign. Marc CHAGALL (wohl 90002 90,00
1887-1985) "Nachklang" "Hochzeitsmahl in der
Grotte der Nymphen" z.T. L.u. sign. versch. Größen
min. Alterssp.

4646 2 Farboffsets wohl Andy WARHOL (1928-1987) "Portait 90002 70,00
of Ingrid Bergmann" versch. Größen min. Alterssp.

4647 1 Farblithographie sign. Henri ROUSSEAU (wohl 90002 60,00
1875-1933) "La rue" 23x32,5cm min. Alterssp.

4648 1 Farblithographie sign. Leonor FINI (wohl 90002 60,00
1907-1996) "Porträt" R.u. sign. 23x18cm min.
Alterssp.

4649 1 Farbholzschnitt wohl Salvador DALI (wohl 90002 60,00
1904-1989) "Die Furien" aus: Göttliche Komödie
25x17cm min. Alterssp.

4650 1 Farblithographie wohl Bernard CATHELIN "Scène de 90002 50,00
Paris" 32x29,5cm min. Alterssp.

4651 1 Lithografie wohl Georges GROZS "Stammtischstudien" 90002 40,00
min. Altersspuren

4652 2 Serigraphien wohl Marino MARINI "Pferd / Pferd im 90002 75,00
All" min. Altersspuren

4653 2 Lithographien wohl Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) 90002 80,00
"Femme au Fauteuil" "La colombe" versch. Größen
min. Alterssp.

4654 3 Farblithographien sign. Wassily KANDINSKY (wohl 90002 70,00
1866-1944) "Komposition" "Blaue Reiter" "Saint
Georges" versch. Größen min. Alterssp.
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4655 1 Lithografie monogr. PB (wohl Pierre Bonnard) "La 90002 55,00
vie de Sainte Monique" min. Altersspuren

4656 1 Farblithografie wohl Jean COCTEAU "Bacchus" min. 90002 40,00
Altersspuren

4657 1 Lithografie wohl Otto DIX "Die Berufung Petri" 90002 45,00
min. Altersspuren

4658 1 Lithografie nach Pablo PICASSO "Drei Schauspieler" 90002 90,00
min. Altersspuren

4659 1 Radierung monogr. PB (wohl Pierre Bonnard) "La vie 90002 85,00
de Sainte Monique" min. Altersspuren

4660 3 Farblithographien z.T. sign. Georges BRAQUE (wohl 90002 90,00
1882-1963) "Théière et citrons" "La femme à la
mandoline" "L'oiseau dans feuillage" versch.
Größen min. Alterssp.

4661 3 Farboffsetlithographien wohl Niki DE SAINT PHALLE 90002 70,00
(wohl 1930-2002) "Volleyball" "Half Women-Half
Angel" "Nana Power" versch. Größen min. Alterssp.

4662 6 Farbholzschnitte wohl Hap GRIESHABER "Edelfrau / 90002 95,00
Edelmann / Herzog / Bischof" u.a. min.
Altersspuren

4663 1 Serigraphie nach Paul KLEE "Engel voller Hoffnung" 90002 32,00
min. Altersspuren

4664 2 Lithographien wohl MAx PECHSTEIN "Reisebilder 90002 70,00
Italien Südsee" versch. Größen min. Alterssp.

4665 1 Farbholzstich nach Maurice VLAMINCK "L'Angélus" 90002 75,00
min. Altersspuren

4666 1 Lithografie wohl Pablo PICASSO "Carnet de la 90002 55,00
Californie" min. Altersspuren

4667 1 Farbholzstich sign. Pierre AMBROGIANI "Bouquet" 90002 55,00
R.u. sign. min. Altersspuren

4668 1 Farblithografie sign. MIRO (Joan M.) "Parler seul" 90002 40,00
min. Altersspuren

4669 1 Siebdruck wohl Henri MATISSE "Rückenakt" min. 90002 32,00
Altersspuren

4670 1 Serigraphie sign. H. MATISSE (wohl Henri M.) "Nu" 90002 32,00
min. Altersspuren

4671 1 Siebdruck nach Pablo PICASSO "Coq" min. Alterssp. 90002 32,00
4672 2 Lithographien wohl Edouard VUILLARD "Le menu" La 90002 70,00

flambée" versch. Größen min. Alterssp.
4673 1 Farbholzstich auf Bütten bez. Pierre AMBROGIANI 90002 12,00

"Vue provencale"
4674 1 Ölgemälde sign. G. KULLRICH (wohl Gustav K. *1888) 90284 o.L.

"Dahlien am Fenster" R.u. sign. Öl / Lwd. 86x78cm
Farbverl. fleckig Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

4675 1 Mischtechnik sign. SCHREIBER H. (wohl Hugo Sch. 90304 o.L.
1873-1950) "Karikatur von Hermman Göring" M.u.
sign. / dat. 1947 Okt. 21 30,5x25cm RhG z.T. best.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4676 1 Aquarell undeutl. sign. / zugeschr. Anders 90304 o.L.
ANDERSON-LUNDBY (wohl 1840-1923) "Marktszene" R.u.
sign. 31,5x43cm RhG z.T. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4677 1 Gobelin sign. Björn WIINBLAD (wohl 1918-2006) 90306 500,00
"Nachmittag eines Faun im Frühling" L.u. sign.
115x112cm min. Alterssp. **siehe Fotokalalog**
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4678 1 Ölgemälde undeutl. monogr. BM (wohl Burkhard 90341 o.L.
MANGOLD 1873-1950) "Blumenstillleben" R.u. monogr.
Öl / Platte 61x42,5cm Rahmen jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

4679 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris mit Eifelturm" 90081 50,00
Öl / Platte 18,5x23,5cm Rahmen ber. jew. Alterssp.

4680 3 Ölgemälde z.T. sign. W. ROHRBACH 90024 o.L.
"Flusslandschaften" Öl / Lwd. / Platte versch.
Größen jew. Rahmen min. besch. Alterssp.

4681 1 Konvolut Aquarelle Zeichnungen u.a. "Weiblicher 90304 o.L.
Akt Darstellungen" "Napoleon" u.a. verscvh. Größen
z.T. RhG Alterssp.

4682 5 Aquatinta / Lithografien sign. BOILLY "Karikatur" 90181 o.L.
jew. 29x21,5cm RhG z.T. besch. Alterssp.

4683 1 Ölgemälde "Segelboote vor der Küste" Öl / Holz 90081 50,00
11,5x17cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4684 1 Ölgemälde "Pariser Stadtszene" Öl / Holz 12x17cm 90081 50,00
Rahmen min. besch. Alterssp.

4685 1 Ölgemälde "Niederländische Flusslandschaft mit 90081 50,00
Booten und Windmühle" Öl / Holz 12x17 cm Rahmen
min. besch. Alterssp.

4686 1 Ölgemälde sign. R.M. RUDOLF (*1931) "Bei der 90024 o.L.
Heuernte" R.u. sign. Öl / Platte 29x39cm Rahmen
min. best. Alterssp.

4687 1 Ölgemälde "Seeschlacht" Öl / Lwd. 39x49cm Rahmen 90081 70,00
min. best. Alterssp.

4688 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Platte 39x29cm 90081 50,00
Rahmen min. besch. Alterssp.

4689 1 Ölgemälde "Pariser Stadtszene" Öl / Platte 90081 70,00
28,5x39cm Rahmen min. best. Alterssp.

4690 1 Ölgemälde "Landschaft mit Bergsee" Öl / Platte 90081 80,00
52x68cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4691 1 Ölgemälde sign. Heinz MOLL "Feldweg" R.u. sign. / 90081 70,00
dat. 1953 Öl / Lwd. 49x59cm Rahmen min. best.
Alterssp.

4692 1 Ölgemälde "Ansicht von Venedig" Öl / Lwd. 59x49cm 90081 70,00
Rahmen min. best. Alterssp.

4693 2 Drucke "Vogeldarstllung" jew. RhG Alterssp. 90081 o.L.
4694 1 Ölgemälde "Segelboote" Öl / Lwd. 48,5x58,5cm 90081 70,00

Rahmen min. besch. Alterssp.
4695 2 Ölgemälde z.T. sign. KUNSTMANN u.a. 90050 o.L.

"Baletttänzerin" "Blumenstillleben" Öl / Lwd. /
Platte versch. Größen Rahmen z.T. besch. Alterssp.

4696 1 Ölgemälde sign. E. HOLDE "Blumenstillleben" Öl / 90081 70,00
Platte 35x25,5cm Rahmen min besch. Alterssp.

4697 1 Ölgemälde "Segelschiffe im Hafen" Öl / Platte 90081 60,00
28x39cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4698 1 Ölgemälde "Flusslandschaft mit Bäumen" Öl / Lwd. 90081 60,00
29x39cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4699 1 Ölgemälde sign. ARNOLD-GRABONÈ "Meeresküste mit 90287 o.L.
Kloster" L.u. sign. Öl / Lwd. 76,5x109cm Craquelé
Rahmen min. besch. Alterssp.

4700 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Platte 29,5x23cm 90081 40,00
Rahmen ber. Alterssp.

4701 1 Ölgemälde sign. Otto SCHNEIDER "Reisender 90301 o.L.
Gebirgsbach" R.u. sign. Öl / Lwd. 74x110cm Rahmen
min. besch. Alterssp.

4702 1 Ölgemälde "Straßenszene mit Personenstaffage" Öl / 90081 50,00
Lwd. 19x23cm Rahmen min. best. Alterssp.



Seite ­ 88

4703 1 Ölgemälde "5 Enten am Teich" Öl / Platte 19x24cm 90081 70,00
Rahmen min. best. Alterssp.

4704 1 Ölgemälde "Niederlandische Landschaft mit Personen 90081 60,00
staffage und Winmühe" 19x24cm Rahmen min. best.
Alterssp.

4705 1 Ölgemälde "Früchtestillleben mit Weintraube und 90081 70,00
Birne" Öl / Platte 29x39cm Rahmen min. best.
Alterssp.

4706 1 Ölgemälde "Straßenszene mit Personenstaffage" Öl / 90081 50,00
Platte 29x38cm Rahmen min besch. Alterssp.

4707 1 Ölgemälde "Ansicht des Dogen Palastes in Venedig 90081 70,00
Öl / Lwd. 28x39cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4708 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler 90274 o.L.
"Landschaften" "Tierdarstellungen" versch. Größen
jew. Rahmen Alterssp.

4709 1 Ölgemälde sign. H. VORBRUGG "Seelandschaft" Öl / 90274 o.L.
Lwd. 53x68cm Rahmen besch. Alterssp.

4710 1 Ölgemälde "Segelschiffe am Strand" Öl / Lwd. 90081 60,00
29x39cm Rahmen min. besch. Alterssp.

4711 1 Ölgemälde "Früchtestillleben mit Weintrauben" Öl / 90081 70,00
Platte 28,5x38cm Rahmen best. Alterssp.

4712 1 Ölgemälde "Gepardenpaar" Öl / Lwd. 76x76cm min. 90317 o.L.
Alterssp.

4713 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler 90024 o.L.
"Landschaften" "Blumenstillleben" jew. Öl / Platte
Rahmen Alterssp.

4714 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.B. ZHR. 90285 o.L.
FLUGMANN "Blumenstillleben" "Landschaften" u.a.
versch. Größen Alterssp.

4715 1 Aquarell sign. de HAAS "Holländische 90237 150,00
Flusslandschaft" L.u. sign. 20x34cm Rahmen min.
best. Alterssp.

4716 1 Lithografie sign. KALLER (wohl Udo K. *1943) 90300 o.L.
"Memorie" R.u. sign. / dat. (19)93 L.u. bez. E.A.
46,5x37cm RhG min. Alterssp.

4717 3 Ölgemälde z.T. sign. RICHTER "Die Weinprobe" 90337 o.L.
"Segelschiffe" u.a. Öl / Lwd. / Platte versch.
Größen jew. Rahmen z.T. besch. Alterssp.

4718 1 Lithografie bez. HUNDERTWASSER (wogl Friedensreich 90306 400,00
H. 1928-2000) "Street for Survivers" L.u. bet. und
R. num. 1753 / 3000 63x47cm RhG min. best.
Alterssp.

4719 1 Lithografie undeutl. sign. GEORG "Marionetten II" 90024 o.L.
R.u. sign. L.u. bet. und. num. 61 / 225 64x49cm
RhG mion. best. Alterssp.

4720 1 Kohlezeichnung sign. Augusto GIACOMETTI (wohl 90353 3.500,00
1877-1947) "Weibliche Kopfstudie" R.u. sign. ca.
34x37cm Knicke RhG z.T. besch. Alterssp. **siehe
Abbildung**

4721 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Hausfasade" R.u. sign. / 90277 o.L.
dat. (19)49 Öl / Lwd. 38x28cm Rahmen min. besch.
Alterssp.

4722 1 Ölgemälde "Flusslandschaft mit Häusern" R.u. 90356 o.L.
undeutl. sign. Öl / Lwd. 48,5x98cm Rahmen min.
best. Alterssp.

4723 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Waldlandschaft" L.u. 90010 100,00
sign. / dat. 1962 Öl / Platte 63x53cm min.
Farbverluste Rahmen min. best. jew. Alterssp.
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4724 1 Ölgemälde wohl um 1920 "Pferdegespann mit Bauer" 90356 180,00
Öl / Lwd. 86x133cm Craquelé Rahmen min. Alterssp.

4725 1 Aquarell sign. Ingrid JANKOVIC "Ein neuer Tag 90094 o.L.
beginnt" R.u, sign. / dat. (19)94 55x39cm RhG min.
Alterssp.

4726 1 Ölgemälde undeutl. sign. (wohl Willy JÄGER 90359 o.L.
1912-1981) "Nürnberg bei Nacht" Öl / Lwd. 69x59cm
Rahmen min. Alterssp.

4727 1 Deckel einer Holzkassette bez. HUNDERTWASSER 90306 500,00
"Regentag" 51x69cm Rücks. num. 1753 / 3000 min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

4728 1 Lithografie sign. GRIEßHABER (wohl HAP G. 90200 o.L.
1909-1981) "Ungeheuer" R.u. Bleistiftsign. 41x60cm
RhG min. Alterssp.

4729 1 Ölgemälde "Gehöt mit Hühnern" Öl / Platte 30x41cm 90360 o.L.
Rahmen min. Alterssp.

4730 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Waldlandschaft" R.u. 90010 65,00
sign. Öl / Lwd. 77x36cm Rahmen ber. Alterssp.

4731 1 Ölgemälde sign. I. GRUBER-BÖHM (wohl Inge G.-B.) 90277 200,00
"Junge Frau im Park" L.u. sign. Öl / Platte
24x18cm Rahmen min. ber. jew. Alterssp.

4732 1 Ölgemälde sign. LADAS "Bei der Feldarbeit" R.u. 90277 240,00
sign. Öl / PLATTE 14,5x19,5cm Rahmen min. best.
min. Alterssp.

4733 1 Konvolut Ölgemälde / Aquarelle versch. Künstler 90299 o.L.
"Landschaften" versch. Größen jew. Rahmen / RhG
Alterssp. / Gebrauchssp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Sofa PONSEL Armlehnen je abklappbar rot / oranger 90050 o.L.
Stoffbezug H 85cm L 185cm T 90cm min. Gebrauchssp.

4801 2 Beistelltischchen nztl. H 59 / 46cm z.T. Einlagen 90172 o.L.
"Elefanten" min. Gebrauchssp.

4802 1 Sitzgruppe Bäuerlicherstil: Eckbank Jogeltisch 90050 o.L.
Stühle u.a. min. Gebrauchssp.

4803 1 Scherenstuhl im Historismusstil besch / brauner 90274 o.L.
Stoffbezug H 103 / 50cm min. Gebrauchssp.

4804 1 großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gebr.sp. 90052 190,00
4805 3 Brettstühle Rückenlehne beschn. "Hirsch" 90172 o.L.

"Auerhahn" u.a. H 90 / 46cm min. Alterssp.
4806 1 Stehlampe wohl um 1920 / 30 Holz beschn. 90240 o.L.

Stoffschirm H 160cm Alterssp.
4807 1 Konvolut Kleinmöbel Holz z.T. beschn.: Eckvitrine 90172 o.L.

Konsole u.a. je Alterssp.
4808 1 Deckenlampe in Blumenform nztl. Metall Glasschirme 90010 o.L.

in Blütenform L 95cm min. Gebrauchssp.
4809 1 Spiegel nztl. Holzrahmen mit Muschelbekrönung H 90024 o.L.

67cm min. Alterssp.
4810 1 Spiegel im Historismusstil nztl. Rahmen goldf. / 90010 o.L.

ebonisiert min. Alterssp.
4811 1 Speisetafel Rokokostil zentraler Mittelfuß 90269 o.L.

280x112x82cm dazu passend 12 Stühle je roter Samt
"Blumen" H 114 / 50cm je min. Alterssp.

4812 1 Konvolut Deckenlampen Spiegel u.a. nztl. z.T. 90050 o.L.
Alterssp.

4813 2 Kommoden Rokokostil 3 / 2 Schubladen je Intarsien 90050 o.L.
H 79 / 64cm min. besch. Alterssp.
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4814 2 Armlehnsessel / Prunksessel Historismusstil 90301 1.100,00
Rückenlehne / Fußstütze beschn. durchbrochen
gearbeitet Sitz- / Rückenlehne gepolstert "Blumen"
H je 145cm / 50cm Alterssp.

4815 1 Standuhr um 1920 / 30 Frontseitig versprosst 90301 o.L.
Metallzifferblatt Pendel 2 Gewichte
Halbstundenschlag H 218cm Alterssp.

4816 1 Gartengarnitur Metall weiß lackiert 20.Jh.: Tisch 90322 o.L.
Gartenstühle durchbrochen gearbeitet Ranken- /
Früchtdekor je Altersp.

4817 1 Blumensäule Mamor H 60cm Alterssp. 90322 o.L.
4818 1 Sideboard mit Vitrinenaufsatz nztl. im Rokokostil 90269 o.L.

Korpus 3-türig 3 Schubladen Aufsatz 3-türig z.T.
verglast 250x222x50cm min. Alterssp.

4819 1 TV-Schrank im Rokokostil Türen kassetiert je 90269 o.L.
Blumenintarsien Dekor 164x143x70cm min. Alterssp.

4820 1 Konvolut Wohnzimmermöbel Design CAPPELLINI u.a. 90322 o.L.
nztl. weiß lackiert z.T. Chromgestell Alterssp.

4821 1 Konvolut Beistelltische Rokokostil je reichbeschn. 90269 o.L.
Gestell Blumen- / Rokkailiendekor Platte je
intarsiert H je 50cm Durchm. ca. 80 / 124cm
Alterssp.

4822 1 Sitzgarnitur Rokokostil: Eckbank Sessel je 90269 o.L.
Holzbeschnitzt Floraler- / Rocaillendekor je
Lederbezug z.T. besch. Alterssp.

4823 1 Konvolut Armlehnsessel 1.h.20.Jh. / um 1950 90301 o.L.
versch. Dekore je Lederbezug besch. Alterssp.

4824 1 Jogeltisch 20.Jh. Holz Korpus mit Schubfach 90301 o.L.
75x120x119cm Alterssp.

4825 1 Waschmaschine GORENJE 85x60x45cm Gebrauchssp. 90050 o.L.
4826 1 Armlehnstühle ERNST ROCKHAUSEN SÖHNE Waldheim um 90301 o.L.

1930 gebogene Rücken- / Armlehne H 76cm Brandsign.
z.T. min. besch. Alterssp.

4827 1 Chaiselongue wohl um 1880 / 1900 Holz beschn. 90322 o.L.
Säulendekor neubezogen 180x75x74cm min. besch.
Alterssp.

4828 1 Konvolut Kleinmöbel: Stehlampen Nähtischchen 90322 o.L.
Beistelltische u.a. z.T. nztl. Alterssp.

4829 4 Armlehnsessel modernes Design Metallgestell 90322 o.L.
Lederbezug weiß H 79 / 45cm Gebrauchssp.

4830 2 Freischwinger Italien Chromgestell Sitz- / 90322 o.L.
Rückenlehne Holzrahmen / Korbgeflecht H 79,5 /
45,5cm Alterssp.

4831 1 Konvolut Armlehn- / Stühle z.T. um 1880 / 1900 90322 o.L.
z.T. gepolstert versch. Formen / Größen je
Alterssp.

4832 1 Konvolut Armlehn- / Stühle nztl. weiß lackiert 90322 o.L.
Sitzfläche je gepolstert min. besch. Alterssp.

4833 1 Konvolut Beistell- / Tische nztl. je Metallgestell 90322 o.L.
/ -beine Glasplatte z.T. besch. Gebrauchssp.

4834 1 Wandspiegel nztl. Rahmen goldf. / schwarz Glas 90322 o.L.
min. facettiert 200x101cm min. Alterssp.

4835 1 Echvitrine Barockstil Eichenfunier 3 Füße 2 türig 90339 o.L.
Aufsatz 2 türig verglast 193x74x52cm z.T. besch.
Alterssp. *siehe Fotokatalog**

4836 1 Kommode Barockstil Eichenfunier 4 Füße bombierter 90339 o.L.
Korpus 4 Schubläden 80x100x46cm z.T. besch.
Alterssp. / Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog**
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4837 1 Regulator JUNGHANS Eiche 2 Gewichte 1 Schlüssel 90360 o.L.
Alterssp. / Gebrauchssp.

4838 1 Pendule auf Konsole Holz / Metall farbig gefasst 90309 300,00
Rosendekor Emailzifferblatt mit röm. Stunden arab.
Minuten Angaben 1 Pendel 1 Schlüssel H ca. 82cm
min. Gebrauchssp.

4839 1 Hausorgel MAHAGANI 2000 sowie 1 Harmonieum wohl 29 90195 o.L.
19.Jh. Alterssp. / Gebrauchssp.

4840 1 Farbfernseher METZ Puros 32 ML Gebrauchssp. 90010 o.L.
4841 1 Konsolenuhr SCHMID sowie 1 Wanduhr nztl. Alterssp. 90360 o.L.
4842 1 Wandlampe Metall / Glas Rankenförmig 5-flammig H 90360 o.L.

ca. 95cm Alterssp.
4843 1 Tischleuchte Fuß Metall messingfarb. Stoffschirm H 90360 o.L.

ca. 57cm Alterssp.
4844 1 Regulator sowie 1 Kaminuhr wohl um 1920 / 30 Eiche 90010 o.L.

versch. Größen Alterssp.
4845 1 Tischlampe Porzellanfuß z.T. goldstaff. vers. 90010 o.L.

beschfarbener Stoffschrim H ca. 86cm min.
Alterssp. / Gebrauchssp.

4846 3 Stühle Holz wohl Afrika "Fuß" "Knieender Mensch" 90360 100,00
Rückenlehne in Formvon Füße Alterssp. /
Gebrauchssp.

4847 1 Damensekretär Eiche- / Wurzelholzfunier 4 Füße 90339 o.L.
seitlich jew. 2 Schubladen 1 Kopfschublade
75x111x56cm sowie 1 Stuhl Wiener Barock 4 Füße
Sitzfläche gepolstert jew. Alterssp. /
Gebrauchssp.

4848 1 Kommode Eiche 4 geschwungene Füße 2 Schubläden 90339 o.L.
z.T. geschn. Rokaille 76x88x45cm min. besch.
Alterssp.

4849 1 Sitzgarnitur / Gartenmöbel rosé / weiß 1 Tisch 90339 o.L.
rund Durchm. 112cm sowie 6 Stühle Gebrauchssp.

Teppiche

4850 1 Orientteppich wohl KIRMAN Mittelfeld beschgrundig 90249 200,00
"Jagdszenen" Randbordüre mit Schriftzeichendekor
240x136cm min. Alterssp.

4851 1 Orientbrücke ISFAHAN blaugrundig rotes 90316 100,00
Mittelmedaillion floraler Dekor ca. 120x69cm NP:
4000,-DM min. Alterssp.

4852 1 Orientbrücke TÄBRIZ beschgrundig floraler Dekor 90186 o.L.
ca. 162x108cm min. Alterssp.

4853 1 Orientteppich rot / blaugrundig 90300 o.L.
geometrisch-floraler Dekor ca. 186x127cm Alterssp.

4854 1 Konvolut Orientteppiche z.T. KAMADAN z.T. min. 90274 o.L.
Seide versch. Dekore / Größen Alterssp. /
Gebrauchssp.

4855 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken z.T. Tunesien / 90274 o.L.
Nepal floraler Dekor u.a. versch. Provenienzen /
Größen Alterssp. / Gebrauchssp. **siehe Abb.**

4856 1 Orientteppich rotgrundiges Mittelfeld / Medaillon 90274 o.L.
/ Bordüre je geometrisch-floraler Dekor ca.
365x263cm Gebrauchssp. **siehe Abb.**

4857 1 kl. Konvolut Orientteppiche versch. Provenienzen / 90299 o.L.
Dekore "Lebensbaummotiv" u.a. versch. Größen je
min. Alterssp.
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4858 2 Orientteppiche z.T. um 1980 Mittelfeld mit 90299 o.L.
Figürlichen Darstellungen / Landschaften z.T.
Spruchbanddekor 228x140cm / 246x141cm je Alterssp.

4859 1 Konvolut Teppiche z.T. Iran KESHAN u.a. 90299 o.L.
geometrischer / floraler Dekor sowie Replik
"Tropische Fauna des 16.Jh. und Schah Abbas I."
versch. Größen je Alterssp.

4860 2 Orientteppiche versch. Provenienzen je blaugrundig 90299 o.L.
Mittelfeld mit Mehrfachmedaillon bzw. geometrisch
/ floraler Dekor ca. 360x288cm / 360x290 je min.
Alterssp.

4861 1 Orientteppich Persien KASCHAN Schnurrwolle 90296 o.L.
rotgrundig floraler Dekor NP: 1550,- DM 320x193cm
Alterssp.

4862 1 Orientteppich Persien rotgrundig blaues 90274 o.L.
Mittelmedaillon 254x175cm min. besch. Gebrauchssp.

4863 1 Orientbrücke rotgrundig besches Mittelmedaillon 90322 o.L.
Randbordüre braun / goldf. geometrisch-floraler
Dekor 234x116cm Alterssp.

4864 1 Orientteppich blaugrundig Mittelmedaillon und 90050 o.L.
Eckzwickel mit szenischer Darstellung "Steinbock
und Gazelle" umrandet von Darstellungen von Tieren
/ Vasen blau / rote Randbordüre floraler Dekor
400x300cm Alterssp. **siehe Abb.**

4865 2 Orientbrücken versch. Provinienzen z.T. 90274 o.L.
blaugrundig geometrischer Dekor versch. Größen
starke Gebrauchssp.

4866 1 Wandbehang versch. Felle Alterssp. 90360 o.L.
4867 1 Wandbehang Stoff "Musikanten und Reiter" Alterssp. 90360 o.L.



Seite ­ 93

5000 1 Buch "Von Speisen Natürlichen und Kreuter Wein / 90362 500,00
Aller verstandt" Frankfurt am Main 1531 von
Christian EGENOLFF (1502-1555) Titelholzschnitt
Zierholzschnitte Seiten min. fleckig gebräunt
Pappeinband m. Lederrücken erneuert min. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5001 1 Kochbuch / Rezeptesammlung von Catharina 90362 o.L.
Margaretha BAYERIN dat. 1787 Handschrift Seiten
z.T. gebräunt min. fleckig Pappeinband erneuert
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5002 1 Buch "Heilig-Epistolischer Bericht / Licht / 90087 500,00
Geleit und Freud" Nürnberg 1663 Hrsg. Johann
Andreas ENDTERN und Wolfgang des Jüngeren ERBEN
Titelkupfer zahlr. Kupferstiche Zierholzschnitte
Seiten z.T. gebräunt besch. Ledereinband mit
Messingbeschlägen und -schließen z.T. besch.
Altersspuren **siehe Fotokatalog**

5003 1 Buch "Goldener Himmel - Schlüssel" Augsburg 1788 90319 o.L.
von P. Martin VON COCHEM Titelkupfer
Zierholzschnitte geprägter Ledereinband
Metallschließen z.T. besch. Alterssp.

5004 1 Faksimileausgabe "Das Stundenbuch des Galeotto 90144 420,00
Pico della Mirandola" um 1499 Coron Verlag Lachen
/ Stuttgart numm. VII+114 Prunkeinband roter Samt
mit Metallschließen / -beschlägen und Farbsteinen
mit Kommentarband u. Zertifikat (NP lt. Einl. 4800
DM) min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5005 2 Bücher Anfang 19.Jh. wohl Rechnungsbücher Einband 90319 o.L.
z.T. stark besch. starke Alterssp.

5006 1 Buch "Neu-verbessert-vermehrter Traiteur a la 90362 o.L.
Mode, (...) Kochbuch" Lübeck 1727 Hrsg. Hans
SCHUPPE / Hochfürstl. Braunschw. Lüneb. Erben
Mundloch zu Wolfenbüttel Zierholzschnitte
Kupferstichtafeln Seiten z.T. gebräunt min.
fleckig Pappeinband z.T. besch. fleckig Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5007 1 Buch "Arzneibuch / Ein gantz neues und nutzbares 90362 o.L.
Kochbuch" in 2 Bd. Wien in Österreich 1731 Hrsg.
Maria Theresa VOIGTIN Seiten z.T. besch. gebräunt
fleckig Titelblatt 1. Bd. fehlt Pappeinband stark
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5008 1 Buch "Des immer-währenden 90362 o.L.
Astronomisch-Metrologisch-Ökonomisch-Frauenzimmer-
Reise-und Hand-Kalenders (...) darinnen ein
curieoses Wasch- und Kuchen-Inventarium" ohne Ort
/ Jahr wohl Erfurt um 1760 Zierholzschnitte
Holzschnitte Seiten min. gebräunt / fleckig
Halbleinenenband erneuert min. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5009 1 Buch "Das ganze der Küche und Haushaltung. Ein 90362 o.L.
unentberliches Hand- und Huelfsbuch" 2. Band
Leipzig ohne Jahr wohl 18. / 19.Jh.
Kupferstichtafeln Pappeinband min. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5010 1 Sammelalbum "Die Olympischen Spiele 1936" Bd. 2 90317 o.L.
Einband z.T. besch. Alterssp. (siehe § 86 / 86a
StGB)

1906. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 18. April 2015 |
ca. 12 bis 12.45 Uhr
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5011 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Lexika Kinderbücher 90285 o.L.
u.a. z.T. besch. Alterssp.

5012 1 Konvolut Schallplatten Klassik / Oper Schlager 90127 o.L.
Alterssp.

5013 1 Konvolut Schallplatten Rock u.a. Alterssp. 90231 o.L.
5014 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Klassiker Geschichte 90256 o.L.

Alterssp.
5015 1 Konvolut Bücher Geschichte Kochen u.a. min. 90256 o.L.

Gebrauchssp.
5016 1 kl. Konvolut Bücher z.T. 18.Jh. u.a. Bibeln u.a. 90251 o.L.

Alterssp. / Gebrauchssp.
5017 1 Konvolut Bücher Biographien Belletristik u.a. 90127 o.L.

Alterssp.
5018 1 Konvolut Bücher 19.Jh. Kinderbücher Theologie u.a. 90054 o.L.

sowie kl. Konvolut Mickey Mouse Hefte Alterssp.
5019 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Lexika u.a. z.T. 90278 o.L.

besch. Alterssp.
5020 1 Konvolut Bücher Belletristik u.a. Alterssp. 90050 o.L.
5021 1 Konvolut Bücher Belletristik u.a. Alterssp. 90050 o.L.
5022 1 Konvolut Comics "U-Comix" "Pilot" Manga u.a. 90256 o.L.

Gebrauchssp.
5023 1 Konvolut Bücher "Mein Kampf" u.a. z.T. besch. 90194 o.L.

Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)
5024 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Afrika" "Mittel- 90256 o.L.

und Südamerika" u.a. min. besch. Alterssp.
5025 1 Konvolut Hefte "Sternchen" 50 / 60er Jahre 90189 o.L.

Alterssp.
5026 1 kl. Konvolut Hefte "Micky Mouse / Zorro / Spin 90189 o.L.

Marty" u.a. Alterssp.
5027 1 Konvolut Kinderbücher 50 / 60er Jahre z.B. 90189 o.L.

"Schreibers steh auf - Bindebücher" u.a. min.
besch. Alterssp. / Gebrauchssp.

5028 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Die Malerei der 90109 o.L.
Gotik und Frührenaissance" min. besch. Alterssp.

5029 1 Konvolut Bücher Klassiker Belletristik u.a. z.T. 90109 o.L.
besch. Alterssp.

5030 1 Konvolut Schellack- / Schallplatten Schlager Rock 90039 o.L.
u.a. Alterssp.

5031 1 Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1900 Gesundheit Lexika 90227 o.L.
u.a. z.T. besch. Altersssp.

5032 1 kl. Konvolut Bücher z.T. um 1900 / III. Reich z.B. 90292 o.L.
"Mein Kampf" min. besch. Alterssp. (siehe §§ 86 /
86a StGB)

5033 1 Buch "Die Stadt Nürnberg in Jubiläumsjahre 1906" 90007 80,00
Nürnberg 1906 von Dr. VON SCHUH min. Alterssp.

5034 2 Bände "Kriegs- und Sittengeschichte der 90007 80,00
Reichsstadt Nürnberg" Erlangen 1860 / 61 von Franz
Ludwig Freiherrn VON SODEN mit 7 Farbtafeln
Halbledereinband min. besch. Alterssp.

5035 1 Buch "Geschichte der Stadt Nürnberg" Nürnberg o. 90007 25,00
J. von Dr. Georg SCHRÖTTER Leineneinband Alterssp.

5036 1 Fotoalbum "Nürnberg" um 1900 Hrsg. 90007 20,00
Bahnhofbuchhandlung Schrag&Breuer min. Alterssp.

5037 1 Mappe mit Kupferstichen nach Guilielmo BLAEUW Num. 90256 o.L.
S78 u.a. Alterssp.

5038 1 Konvolut Bücher Nünberg Lexika u.a. min. besch. 90039 o.L.
Alterssp. / Gebrauchssp.

5039 1 Album "Unter vier Augen" München 1908 z.T. besch. 90123 o.L.
Alterssp.
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5040 1 Mappe "Das malerische und romantische Franken" 90149 o.L.
Würzburg 1967 Alterssp.

5041 2 Bände "Franken - Land Volk Geschichte Kunst und 90149 o.L.
Wirtschaft" Nürnberg 1962 min. besch. Alterssp.

5042 1 Reihe "Weltall und Menschheit" in 5 Bd. Berlin 90149 o.L.
Leipzig Wien Stuttgart o.J. wohl um 1900 / 10
geprägter Halbledereinband min. Alterssp.

5043 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Blumen- und 90183 o.L.
Blütenzauber" u.a. min. besch. Alterssp.

5044 1 Konvolut Bücher z.T. Kinderbücher um 1920 z.T. 90183 o.L.
besch. Alterssp.

5045 12 Sammelbilderalben z.B. "Olympia 1932 / 36" min. 90227 o.L.
besch. Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5046 2 Bücher z.T. 19.Jh. Klassiker u.a. Alterssp. / 90064 o.L.
Gebrauchssp.

5047 1 kl. Konvolut Bücher / Briefmarken z.T. um 1920 90237 o.L.
u.a. z.T. min. besch. Alterssp.

5048 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Klassiker u.a min. 90177 o.L.
Alterssp.

5049 2 Bücher "Wiener Szenische Kunst" Zürig / Leipzig / 90099 40,00
Wien 1924 Hrsg. Josef GREGOR in 2 Bände min. ber.
Alterssp.

5050 1 Buch Zusammenfassung von Micky Mouse Heften ab 90084 100,00
Januar 1963 bis Juni 1963 z.T. besch. Altersspuren

5051 1 Konvolut Auktionskataloge SOTHEBY´S London versch. 90099 o.L.
Jahre min. Alterssp.

5052 1 Buch "Die deutschen Bronzestatuetten des 16. 90099 50,00
Jahrhunderts" von E. F. BANGE Berlin 1949 m.
zahlr. Abbildungen min. fleckig ber. Alterssp.

5053 1 Buch "Illustrirte Pracht-Bibel oder Die Ganze 90063 45,00
Heilige Schrift" Leipzig o.J. Halbledereinband
besch. Seiten z.T. lose fleckig gebräunt Alterssp.

5054 1 Konvolut MIBA-Hefte 1979-1989 u.a. Alterssp. 90336 o.L.
5055 1 kl. Konvolut Bücher u.a. z.T. um 1900 Klassiker 90244 o.L.

u.a. Alterssp. / Gebrauchssp.
5056 1 Konvolut Postkarten / Feldpostbriefe um 1914 / 30 90244 o.L.

Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen z.T. im
Jugendstilalbum z.T. besch. Alterssp.

5057 1 Konvolut Bücher 18. / 19.Jh. Bibeln Theologie u.a. 90156 o.L.
z.T. besch. Alterssp.

5058 1 Buch "Vollständiges Kirchenbuch darinnen die 90156 o.L.
Evangelia und Episteln" Leipzig 1771 Titelkupfer
Zierholzschnitte Goldschnitt Ledereinband z.T.
besch. Alterssp.

5059 1 Konvolut Bücher 19.Jh. u.a. Geographie Franken 90339 o.L.
u.a. Alterssp.

5060 1 Konvolut Zeitungen "Zeitungszeugen - Die Presse in 90256 o.L.
der Zeit des Nationalsozalismus" min. Alterssp.
(siehe §§ 86 / 86a StGB)

5061 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Deutsche Märchen" 90111 o.L.
u.a. min. besch. Alterssp.

5062 1 Konvolut Sammelbilderalben u.a. z.B. "Olympia 90315 o.L.
1936" "Uniformen der alten Armee" u.a. min. besch.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5063 1 Buch "Die Bibel" Stuttgart 1898 z.T. Wurmfraß 90219 o.L.
Einband besch. Alterssp.

5064 2 Wörterbücher "Portugisisch-Deutsch" 90130 o.L.
"Französisch-Deutsch" Hrsg. LANGENSCHEIDT min.
Alterssp.
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5065 1 Buch "Jugend" Hrsg. Verlag der Münchner Jugend 90111 o.L.
1916 Alterssp.

5066 2 Faksimile Ausgaben "Bibilia - Das ist die ganze 90343 140,00
Schrift" sowie "Das neue Testament" Berlin 2003 /
2005 jew. CORON Verlag goldgepr.
Kunstledereinbände z.T. m. Messingschließen min.
Alterssp.

5067 2 Mappen mit Radierungen / Lichtdrucken u.a. von 90222 o.L.
Arthur RIEDEL sowie Adolf HITLER z.T. besch.
Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5068 1 Buch "Deutsche Gedenkhalle" Alterssp. 90319 o.L.
5069 1 Buch "Wanderungen durch das Pegnitzthal" Nürnberg 90287 o.L.

1844 Halbledereinband z.T. besch. Alterssp.
5070 1 Konvolut Gebetsbücher z.T. 19.Jh. Alterssp. / 90298 o.L.

Gebrauchssp.
5071 1 Konvolut Postkarten Ansichtskarten "Fischküche 90192 o.L.

Rackl Nürnberg" nicht gelaufen min. Alterssp.
5072 1 kl. Sammlung Zeitungsannonce / Korrekturabzüge 90192 o.L.

"Fischküche Rackl" min. Alterssp.
5073 1 Band "Ueber Land und Meer - Deutsche Illsutrierte 90054 o.L.

Zeitung" Stuttgart Leipzig Berlin Wien um 1889 1
Bd. besch. Alterssp.

5074 1 Konvolut Postkarten um 1910 Grußkarten 90202 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen im Album sowie 1
Poesiealbum um 1900 jew. min. Alterssp.

5075 1 Konvolut Postkarten wohl um 1950 u.a. 90010 o.L.
Ansichtskarten ungelaufen Alterssp.

5076 1 Konvolut Zigarettenbilderalben u.a. z.B. 90170 o.L.
"Weltkrieg 1914-1918" u.a. Alterssp.

5077 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt gest. / ungest. 90293 o.L.
in Alben und lose Alterssp.

5078 1 Konvolut Postkarten um 1950 / 60 Ansichtskarten 90154 o.L.
Grußkarten z.T. gelaufen sowie 1 Konvolut
Steckkarten Alle Welt gest. / ungest. Alters- /
Gebrauchsspuren

5079 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD Neuseeland 90154 o.L.
Griechenland u.a. gest. / ungest. in Alben
Alterssp.

5080 1 Konvolut Postkarten um 1960 u.a. Ansichtskarten 90188 o.L.
ungelaufen Alterssp.

5081 1 Konvolut Notgeld und Aktien Alterssp. 90150 o.L.
5082 1 kl. Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. 90130 20,00

in Album Altersspuren
5083 2 Briefmarkenkataloge Westeuropa 1981 / 82 Alterssp. 90130 o.L.
5084 1 Album Briefmarken Brasilien um 1900-1970 gest. / 90130 60,00

ungest. im Album Alterssp.
5085 1 kl. Konvolut Briefmarken Frankreich gest. / 90130 20,00

ungest. in Steckalben Alterssp.
5086 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 90130 o.L.

Steckkarten Alterssp.
5087 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 / 1933 90289 o.L.

Ansichtskarten Berlin Potsdam Dresden z.T.
gelaufen in Alben Alterssp.

5088 1 Konvolut Sammelbilderalben u.a. z.B. "Mittel- und 90078 o.L.
Südamerika" "Afrika" u.a. Alterssp.(siehe §§ 86 /
86a StGB)

5089 1 Konvolut Feldpostbriefe I. WK. Alterssp. 90054 o.L.
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5090 1 Buch "Mein Kampf" München 1940 sowie 1 kl. 90054 o.L.
Konvolut Orden II. WK. u.a. Alterssp. (siehe §§ 86
/ 86a StGB)

5091 1 Konvolut Briefmarken USA Afrika u.a. gest. / 90054 o.L.
ungest. in Alben Alterssp.

5092 1 Briefmarkensammlung Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 90014 2.900,00
Weimarer Republik Drittes Reich Kolonien Alle Welt
z.T. gest. z.T. postfrisch (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5093 1 Konvolut Briefmarken Österreich gelaufen / 90154 o.L.
ungelaufen in Alben Alterssp.

5094 1 Konvolut Postkarten um 1910 / 1930 Ansichtskarten 90170 o.L.
Grußkarten z.T. gelaufen / ungelaufen in Album
z.T. lose Alterssp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)

5095 1 Konvolut Postkarten Briefe u.a. z.T. 1960er Jahre 90170 o.L.
lose Alterssp.

5096 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich Alle Welt 90224 o.L.
gest. / ungest. in Alben sowie 1 Ölgemälde /
Lithografie z.T. sign. KOLLER (wohl Oskas K.) jew.
Alterssp.

5097 1 Konvolut Briefe z.T. um 1918 / 30 u.a. Alterssp. 90007 o.L.
5098 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich BRD Alle Welt 90007 o.L.

in Alben und lose Alterssp.
5099 1 Konvolut Briefmarken BRD z.T. mit Posthornsatz 90174 o.L.

jew. gest. in Alben Alterssp.
5100 1 Konvolut Postkarten Feldpostbriefe Bayern in Album 90230 o.L.

Alterssp.
5101 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich gest. / 90230 o.L.

ungest. im Album min. Alterssp.
5102 1 Konvolut Briefmarken Österreich gest. / ungest. in 90230 o.L.

3 Alben Alterssp.
5103 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich Inflation 90230 o.L.

größten Teils in Blöcken ungest. im Album
Alterssp.

5104 1 Konvolut Briefmarken BRD größten Teils ungest. 90230 o.L.
z.T. in Blöcken in Album Alterssp.

5105 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 / 1930 90230 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen in Album
Alterssp.

5106 1 Konvolut Briefmarken Schweiz gest. / ungest. in 90230 o.L.
Album Alterssp.

5107 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Olympische Spiele 90238 180,00
Helsinki 1952" u.a. min. Alterssp. (siehe §§ 86 /
86a StGB)

5108 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. / ungest. in Album 90229 o.L.
Alterssp.

5109 1 Konvolut Briefe 19.Jh. u.a. Alterssp. 90229 o.L.
5110 1 Konvolut Postkarten / Briefmarken Deutsches Reich 90229 o.L.

/ Bayern gelaufen / gest. in Album Alterssp.
5111 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. ungest. sowie 1 90229 o.L.

Konvolut ETB jew. in Alben Alterssp.
5112 1 Konvolut Briefmarken / Briefe Deutsches Reich 90229 o.L.

gest. / ungest. Alterssp.
5113 1 Konvolut Ansichtskarten um 1900 / 10 90229 o.L.

Ansichtskarten z.T. gelaufen Alterssp.
5114 1 Konvolut Postkarten um 1900 / 30 Ansichtskarten 90229 o.L.

Grußkarten z.T. gelaufen Alterssp.
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5115 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. / ungest. sowie 1 90229 o.L.
Konvolut Ganzsachen z.T. in 4 Lindneralben min.
Alterssp.

5116 1 Konvolut Briefmarken / Briefe III. Reich größten 90229 o.L.
Teils gest. in Alben Alterssp.

5117 1 Konvolut Briefmarken Belege ETB BRD Berlin gest. / 90229 o.L.
ungest. z.T. in Alben Alterssp.

5118 1 Konvolut Briefe Postkarten Briefmarken Schweiz 90154 o.L.
u.a. gest. z.T. lose Alterssp.

5119 1 Konvolut Postkarten z.T. gelaufen / ungelaufen in 90130 o.L.
Album Alterssp.

5120 1 Konvolut Briefe / Briefmarken / Postkarten z.T. 90154 o.L.
Alle Welt gest. / ungest. z.T. in Alben und lose
Alterssp.

5121 1 Konvolut Briefmarken BRD Schweiz u.a. gest. sowie 90217 o.L.
1 kl. Transistorradio Alterssp.

5122 1 Konvolut Dokumente Zündholzetiketten 90170 o.L.
Reichskleiderkarten sowie Kataloge Alterssp.

5123 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1914 / 30 90213 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen in Alben
und lose Alterssp.

5124 1 Konvolut Briefmarken BRD Saargebiet u.a. gest. / 90230 o.L.
ungest. in Alben und lose Alterssp.

5125 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich gest. / 90329 o.L.
ungest. z.T. in Alben und lose Alterssp.

5126 1 Konvolut Briefmarken Ersttagsblätter Deutsches 90180 o.L.
Reich DDR BRD u.a. z.T. gest. / ungest. in Alben
Alterssp.

5127 1 Konvolut BRD Olympische Spiele Fußball u.a. in 90077 140,00
Alben Altersspuren

5128 1 Konvolut Briefmarken Weimarer Republik III. Reich 90007 o.L.
DDR u.a. gest. / ungest. z.T. in Blöcken jew.
Alben Alterssp.

5129 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD gest. / ungest. in 90231 o.L.
Alben und lose Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5130 1 Konvolut Briefmarken BRD Europa u.a. gest. / 90235 o.L.
ungest. in Alben und lose Alterssp.

5131 1 Konvolut Briefmarken Bücher u.a. Alterssp. 90170 o.L.
5132 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 / 30 90123 o.L.

Ansichtskarten ungelaufen Alterssp.
5133 1 Konvolut ETB's ab 1999-2012 in Alben Altersspuren 90077 55,00
5134 1 Album ETB's Berlin 1998 min. Altersspuren 90077 30,00
5135 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. gest. 90123 o.L.

lose Alterssp.
5136 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD Europa u.a. gest. / 90111 o.L.

ungest. in Alben Alterssp.
5137 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 90010 o.L.

Alben und lose Alterssp.
5138 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. ungest. in 90154 o.L.

Alben und lose sowie Kursbücher u.a. Alterssp.
5139 1 kl. Konvolut Kinderbücher z.T. 19.Jh. / 1.H.20.Jh. 90344 o.L.

z.B. "Nürnberger Bilderbuch" "Frau Holle" u.a.
jew. Alterssp.

5140 1 Buch "Newa Hering-Tisch Begengnitz / zum lustigen 90362 o.L.
und anmutigem Spectackel den Thyringischen
Wald-Feld- und Wassergöttern" ohne Ort / Jahr wohl
um 1635 vom Naunburger Peter Paul MEß
Titelholzschnitt Zierholzschnitte Pappeinband
erneuert min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**
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5141 2 Bücher "Nouveau Recueil de Secrets e Curiositez" 90362 o.L.
Band 1 / 2 Amsterdam 1697 von Pierre MORTIER
Titelkupfer Kupferstiche Zierholzschnitte
Ledereinband z.T. geprägt besch. min. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5142 1 Buch "Noth- und Huelfsbuechlein fuer Bauersleute" 90362 o.L.
ohne Ort / Jahr m. Holzschnitten Zierholzschnitten
Seiten z.T. min. gebräunt Ledereinband erneuert
min. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5143 1 Buch "Salzburgischen Kochbuchs" in 4 Teilen ohne 90362 o.L.
Ort / Jahr wohl 18.Jh. Seiten z.T. besch.
Kupferstiche Zierholzschnitte Ledereinband z.T.
geprägt Metallschließen fehlen Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

5144 1 Buch "Kochbuch" Titelseite fehlt Seiten z.T. 90362 o.L.
gebräunt / fleckig Halbledereinband besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5145 1 Buch "Sentiment von Fürtrefflichkeit / Unterscheid 90362 o.L.
/ Nutzen und Wirkung des Rhein-Weins" Magdeburg
wohl um 1703 Seiten z.T. gebräunt Zierholzschnitte
Pappeinband erneuert min. Alters- / Gebr.sp.
**siehe Fotokatalog**

5146 1 Buch "Allerneuste Anweisung zum Kochen" 90362 o.L.
Halberstadt / Leipzig 1739 Hrsg. Christian
Friedrich SCHOPP Titelkupfer Zierholzschnitte
Seiten z.T. gebräunt Ledereinband min. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5147 1 Buch "Bewehrtes Kochbuch" Wien / Österreich wohl 90362 o.L.
ohne Jahr wohl um 1663 Zierholzschnitt Seiten
fleckig Halbledereinband min. best. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5148 1 Buch "Nutzbares, galantes und cuerieuses 90362 o.L.
Frauenzimmer-Lexikon" Leipzig 1773 in 2 Teilen von
Gottlieb Siegmund CORVINUS Titelkupfer
Zierholzschnitt Halbledereinband min. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5149 1 Buch "Augsburgisches Kochbuch" Augsburg 1843 Hrsg. 90362 o.L.
Verlag der Joseph Wolffischen Buchhandlung
Titelkupfer Pappeinband min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5150 1 Buch "Oekonomische Abhandlung von Gruendlich 90362 o.L.
bessern und eintraeglichern Weinbergsbau" Dresden
/ Leipzig 1795 von H. A. FISCHER Zierholzschnitte
Seiten min. gebräunt Pappeinband erneuert Alters-
/ Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5151 1 Buch "Nouvelle Instruction pour les Confitures, 90362 o.L.
les Liqueurs e le Fruits" Paris 1709
Zierholzschnitte Kupferstichtafel Seiten min.
fleckig Halbledereinband erneuert min. Alters- /
Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5152 1 Buch "Il Cuoco Francese ove e Insegnata" Venedig 90362 o.L.
1715 von Pietro PECERE Zierholzschnitte
Ledereinband min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5153 1 Buch "La sceince du maitre D´hotel" Paris 1768 90362 o.L.
Seiten z.T. gebräunt / fleckig
Kupferstichklapptafeln Zierholzschnitte z.T.
fleckig Ledereinband z.T. goldgeprägt besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**



5154 8 Bände "Almanach des Gourmands" Paris 1803 90362 o.L.
Titelkupfer Seiten z.T. min. fleckig z.T. m.
handschriftl. Notizen Halbledereinband z.T. besch.
Alterssp.

5155 3 Bücher "Heinrich Heines sämtliche Werke" Leipzig 90362 o.L.
ohne Jahr Hrsg. Max Hesses Verlag unvollst. Band
4-6 fehlt Leineneinband Alterssp.

5156 4 Bücher "Friedrich Hebbels sämtliche Werke" Leipzig 90362 o.L.
ohne Jahr Hrsg. Hermann Krumm 12 Bände in 4
Büchern Leineneinband min. Alterssp.

5157 2 Bücher "Fritz Reuters ausgewählte Werke" Leipzig 90362 o.L.
ohne Jahr Hrsg. Dr. Karl Friedrich Müller 9 Bände
in 2 Büchern Leineneinband min. besch. Alterssp.

5158 1 Buch "Friedrich Rückers Werke" Leipzig ohne Jahr 90362 o.L.
Hrsg. Prof. Dr. Conrad Beyer 1. Band Leineneinband
min. Alterssp.

5159 7 Bücher "Shakspeare´s dramatische Werke" Berlin 90362 o.L.
1853 Hrsg. Georg Reimer 9 Bände 3. u. 7. Band
fehlen Pappeinband z.T. goldgeprägt besch.
Alterssp.

5160 2 Buch "Schillers sämtliche Werke" Stuttgart / 90362 o.L.
Tübingen 1883 / 1847 Hrsg. Jg. Cotta´schen
Buchhandlung Band 2 und 5 von 12 Halbledereinband
z.T. goldgeprägt besch. Alterssp.

5161 1 Buch "Shakespeare´s sämtliche dramatische Werke" 90362 o.L.
Leipzig ohne Jahr Hrsg. Max Hesses Verlag 7.-9.
Band Halbledereinband z.T. ber. Alterssp.

5162 1 Buch "Wilhelm Hauffs sämtliche Werke" Leipzig ohne 90362 o.L.
Jahr Band 4-6 Leineneinband min. Alterssp.

5163 1 Reihe "Meyers Konversationslexikon" Leipzig / Wien 90362 o.L.
1897-1898 in 18 Bänden Halbledereinband
goldgeprägt min. besch. Alterssp.

5164 1 Konvolut Bücher "Esoterik" u.a. min. Gebr.sp. 90362 o.L.
5165 1 Konvolut Kochbücher z.T. 19.Jh. u.a. Einbände z.T. 90362 o.L.

stark besch. Alters- / Gebr.sp.
5166 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. / um 1900 "Koch- / 90362 o.L.

Backbücher" Einbände z.T. besch. Alterssp.
5167 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. "Französische 90362 o.L.

Kochkunst" Dt. / Franz. Ausgaben Einbände z.T.
besch. Alterssp.

5168 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. "Kochbücher / Ratgeber 90362 o.L.
für Frauen" Dt. / Engl. / Franz. Ausgaben Einbände
z.T. besch. Alterssp.

5169 1 kl. Konvolut Kochbücher z.T. Ende 19.Jh. 90362 o.L.
Handschriften Einbände z.T. besch. Alterssp.

5170 1 Faksimile Ausgabe "Das neue Testament - Biblia" 90362 o.L.
1930 CORON Verlag 2002 Alterssp.

5171 1 Faksimile "Rein fränkisches Kochbuch um 1445" 90362 o.L.
Frankfurt am Main 1998 min. Alterssp.

5172 1 Faksimile "Ein schön künstlich Kochbüchlein von 90362 o.L.
vielen und manchen Richten" Frankfurt am Main ohne
Jahr num. 462 / 1000 min. Alterssp.

5173 1 Buch "Oekonomisches Handbuch fuer Frauenzimmer" 90362 o.L.
Stuttgart 1817 Hrsg. Johann Fried. Steinkopf
Pappeinband z.T. besch. Alterssp.

5174 1 Konvolut Postkarten um 1910 / 1914 90277 o.L.
"Ansichtskarten" z.T. gelaufen in Album Alterssp.
**siehe Abbildung**
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5175 1 Konvolut Postkarten wohl um 1910 / 1920 / 1930 90337 250,00
Motivsammlung "Märchen und Sagen" ungelaufen im
Album min. Alterssp. **siehe Abbildung**

5176 1 Konvolut Dokumente III. Reich Feldpost Liederbuch 90102 o.L.
u.a. Alterssp.

5177 1 Buch "Kurzer Inbegriff aller Wissenschaften zum 90102 o.L.
Gebrauch der Kinder" Potsdam 1786 Hrsg. Karl
Christian Horvath Zierholzschnitte Seiten z.T.
min. fleckig handschriftliche Notizen Pappeinband
z.T. besch. Alterssp.

5178 1 Buch "Publii Papinii Statii - Sylvarum Lib. V / 90102 o.L.
Thebaidos Lib. XII / Achilleidos Lib. II" Leiden
1671 Zierholzschnitte Seiten min. fleckig z.T. m.
Stempeln Ledereinband min. besch. Alterssp.

5179 1 Buch "Les avantores de Telemaque" Ulm / Frankfurt 90102 o.L.
/ Leipzig 1773 von Fenelou Francois de Salignac
Titelkupfer Kupferstiche Zierholzschnitte
Pappeinband min. besch. Alterssp.

5180 1 Buch "Das Nibelungenlied" Berlin 1923 num. 137 / 90333 o.L.
1000 Pergamenteinband geprägt min. Alterssp.

5181 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1930 Ansichtskarten 90349 o.L.
z.T. gelaufen in Jugendstilalbum Alterssp.

5182 1 Konvolut Briefmarken alle Welt BRD gest. / ungest. 90347 o.L.
z.T. in Vordruckalben Alterssp.

5183 1 Konvolut Briefmarken u.a. Dt. Reich BRD alle Welt 90125 o.L.
z.T. gest. / ungest. in Alben / lose Alterssp.

5184 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Klassiker Sagen 90022 o.L.
Belletristik u.a. min. Alterssp.

5185 1 Reihe Lexika "Der große Brockhaus" Leipzig 1928 in 90348 o.L.
21 Bänden min. Alterssp.

5186 1 Kleines Konvolut gedruckte Erlasse 18.Jh. von 90068 130,00
Maria Theresia RhG Alterssp.

5187 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. / um 1900 z.B. 90022 o.L.
"Deutsch Französicher Krieg 1870 / 71" u.a.
Altersspuren

5188 1 Album Fotografien II.WK "Pionier-Batl. 14" im 90277 o.L.
Album Alterssp. (siehe §§86 / 86a StGB) **siehe
Abbildung**

5189 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. / um 1900 u.a. Lexika 90337 o.L.
Zeitschriften z.B. "Westermann Monatshefte" u.a.
min. besch. Alterssp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5500 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl 18.Jh. Nussbaum / 90250 o.L.
Eiche u.a. funiert 4 gedrückte Kugelfüße hoher
Sockel Korpus 2-türig z.T. geschn. mit
Bastionsfüllungen Aufsatz leicht getreppt altes
Schloss z.T. grav. m. Schlüssel H ca. 200cm B ca.
180cm T ca. 77cm min. Risse z.T. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5501 1 Schrank wohl 18.Jh. wohl Franken Eiche u.a. 4 90177 1.200,00
Kugelfüße 2-türig z.T. geschn. u. intars. "Sterne"
H ca. 195cm B ca. 178cm T ca. 65cm z.T. besch.
Alterssp.

5502 2 Sitzbänke "Schalenstühle" f. jew. 2 Pers. m. 90250 o.L.
Verbindungsteil Kunststoff orange u.a. DRABERT
Minden wohl 1970er Jahre Sitzhöhe ca. 46cm Kratzer
ber. Alterssp.

5503 5 Büro- / Konferenzstühle wohl 1970 / 1980er Jahre 90250 o.L.
jew. auf Rollen Chrom / Leder dunkelbraun z.T.
ber. z.T. min. Farbverl. Alterssp.

5504 1 Esszimmerensemble wohl Biedermeier 1 runder Tisch 90251 o.L.
m. 3 Armlehnstühle sowie 1 Gondelhocker jew.
Obstholz z.T. ebonisiert / durchbr. gearb.
gepolst. ber. z.T. besch. Alterssp.

5505 1 kl. Aufsatzvitrine wohl Biedermeier Obstholz z.T. 90251 o.L.
ebonisiert geschn. Unterteil / Aufsatz jew.
2-türig z.T. verglast H ca. 161cm B ca. 109cm T
ca. 49cm z.T. wohl rest. besch. Alterssp.

5506 1 Beistelltisch wohl 19.Jh. wohl Nussbaum Platte 90251 o.L.
aufklappbar H ca. 71cm min. besch. Alterssp.

5507 1 Musikstruhe / -schrank wohl 1950 / 1960er Jahre 90177 o.L.
Eiche funiert m. eingebautem Plattenspieler LORENZ
u. Radio ILSE z.T. ber. sowie 1 Konvolut
Schallplatten Klassik Schlager u.a. jew. Alterssp.

5508 1 Tischlampe LEOLA Design Holzfuss m. 90010 o.L.
Messingbeschlägen Lampenschirm z.T. m. asiatischem
Zeichen schwarz / gold Alterssp.

5509 2 Stehlampen sowie 1 Deckenlampe z.T. Messing u.a. 90177 o.L.
versch. Größen z.T. besch. Alterssp.

5510 1 runder Esstisch m. 6 Stühlen z.T. m. Armlehne 90197 o.L.
Weichholz z.T. gesch. / gedrechs. Rückenlehnen
z.T. durchbr. gearb. Alterssp.

5511 1 Bauernschrank wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Weichholz 90197 o.L.
z.T. gedrechselte Elemente 1-türig H ca. 189cm B
ca. 108cm T ca. 63cm z.T. besch. Alterssp.

5512 1 kl. Vitrine wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Weichholz 90197 o.L.
1-türig 3-seitig verglast H ca. 130,5cm B ca.
57,5cm T ca. 48cm z.T. besch. Alterssp.

5513 1 Waschkommode wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Weichholz 90197 o.L.
H ca. 95cm z.T. besch. Alterssp.

5514 1 Stehpult wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Weichholz 1 90197 o.L.
Tür 1 Schublade H ca. 109cm min. besch. Alterssp.

5515 1 Deckenlampe wohl 1970er / 1980er Jahre 1-flammig 90197 o.L.
Glasschirm honigfarben Alterssp.

5516 1 Konvolut Stilmöbel nztl. Eiche u.a. z.T. geschn. 5 90162 o.L.
Stühle 2 kl. Kommoden 2 Beistelltischchen 1
Schreibtisch sowie 1 Schreibklappensekretär m.
Vitrinenaufsatz versch. Größen jew. Alterssp.

1901. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 18. April 2015 |
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5517 1 Deckenlampe / Kugellampe wohl 1970er Jahre Metall 90250 o.L.
u.a. 1-flammig sowie 2 Beistelltische wohl 1970er
Jahre Chrom / Glas versch. Größen jew. Alterssp.

5518 1 Kommode wohl 18. / 19.Jh. Nussbaum / Eiche u.a. 90322 o.L.
funiert z.T. Intars. 4 Kugelfüße 4 Schubl. H ca.
84cm B ca. 103,5cm T ca. 59,5cm Kratzer z.T. Risse
z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5519 1 Rollklappensekretär / Zylinderbüro wohl um 1800 / 90322 o.L.
19.Jh. Nussbaum u.a. funiert z.T. ebonisiert 2
Schubl. innen 5 kl. Schubl. / Fächer H ca. 116,5cm
B ca. 118,5cm T ca. 59,5cm min. Kratzer ber.
Alters- / Gebr.sp.

5520 1 Sitzgarnitur wohl Marokko lt. Einl. wohl 1.H. 90277 380,00
20.Jh. Holz gedrechs. / geschn. Perlmutteinlage /
Intarsien 1 Sofa 3 Sessel 3 Hocker jew. durchbr.
gearb. / gepolst. Sitzhöhe ca. 46cm ber. z.T. min.
besch. Alters- / Gebr.sp. **siehe Fotokatalog**

5521 1 Sitzgruppe wohl Marokko lt. Einl. wohl 1930er 90277 380,00
Jahre Holz gedrechs. / geschn. z.T. Intars. 2
Sofas 1 Stuhl 1 Tisch 3 Hocker z.T. durchbr.
gearb. / gepolst. ber. z.T. min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5522 1 Standuhr wohl 1920er Jahre wohl Eiche u.a. z.T. 90350 o.L.
geschn. 3 Gewichte 1 Pendel Zifferblatt wohl
Messing m. arab. Ziffern 1 / 4-Stundenschlag H ca.
194cm ber. z.T. besch. Alterssp.

5523 1 kl. Beistellkommode / Sideboard wohl 1930er Jahre 90350 o.L.
Chippendalestil H ca. 69cm best. Alterssp.

5524 1 Konvolut Deckenlampen / Lüster Metall u.a. versch. 90350 o.L.
Größen z.T. besch. Alterssp.

5525 1 Stehlampe Metall u.a. auf 3 geschw. Füßen m. 90365 o.L.
integr. Ablagetischchen H ca. 181cm z.T. besch.
Alterssp.

Teppiche

5550 2 Orientteppiche / -brücken versch. Provenienzen 90340 o.L.
dunkelblaugrundig floraler Dekor versch. Größen
Fransen z.T. beschn. Alterssp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Konvolut Ölgemälde u.a. 20.Jh. u.a. versch. 90177 o.L.
Künstler z.B. R. ROSINI BATHORY u.a. versch.
Themen "Boot am Seeufer" "Kinderportrait"
"Stillleben mit Früchten Blumen und Wein" u.a.
versch. Größen Rahmen / RhG jew. Alterssp.

5601 1 Konvolut Grafiken "Pflanzendarstellungen" versch. 90177 o.L.
Größen jew. RhG Alterssp.

5602 1 Konvolut Grafiken / Nachdrucke u.a. versch. 90250 o.L.
Künstler z.T. Handsign. z.B. JACQUES M. ZERBE u.a.
"Abstrakte Komposition" "Aktdarstellungen" u.a.
versch. Größen RhG Alterssp.

5603 1 Aquarel 20.Jh. "Fränkische Landschaft" 21x28,5cm 90250 o.L.
RhG Alterssp.
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5604 1 Farblithografie Bleistiftsign. BURGHART (wohl Toni 90250 o.L.
B. *1928 in Nürnberg) "Nürnberger Kaiserburg" M.u.
sign. / num. 194 / 500 sowie 2 Zeichnungen sign.
STORCH "Bauernhäuser" "Stadtansicht" versch.
Größen min. besch. jew. Alterssp.

5605 1 Bild "Höfische Gesellschaft" Stoff wohl bedruckt 90277 o.L.
121,5x188cm Rahmen ber. jew. Alterssp.

5606 1 Ölgemälde undeutl. sign. FRANKE (wohl Roland F. 90340 o.L.
*1960) "Balletttänzerinnen vor dem Auftritt" R.o.
sign. / bez. Paris wohl (19)95 Öl / Lwd. 59x48,5cm
Rahmen jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5607 1 Ölgemälde sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 90340 o.L.
1894-1988) "Im Ballsaal" L.u. sign. Öl / Lwd.
69x78,5cm Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5608 1 Ölgemälde sign. H. GOGARTEN (wohl Heinrich G. 90341 o.L.
1850-1911) "Winterwald mit Wildschwein" L.u. sign.
/ dat. 1881 Öl / Lwd. 74x61cm Craquelé Rahmen
best. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5609 1 Ölgemälde undeutl. sign. F. FISCHER ? "Gebirgssee 90341 o.L.
mit Reh" L.u. sign. / dat. 1813 Öl / Lwd.
37,5x58cm Craquelé Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

5610 3 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. H. 90350 o.L.
EKL-WALDECK LÜHRS u.a. "Flusslandschaft mit
Burganlage" "Blumenstillleben" u.a. versch. Größen
jew. Rahmen z.T. besch. Alterssp.

Varia

5650 1 Studio-Plattenkamera wohl um 1900 / 1.H. 20.Jh. 90177 o.L.
VOIGTLÄNDER & SOHN Braunschweig "Nr. 145686" auf
Standfuss / Stativ Holz höhenverstellbar sowie
min. Zubehör z.T. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5651 1 Konvolut Fotoapparate u. Zubehör z.T. wohl 1.H. 90177 o.L.
20.Jh. u.a. ZEISS KODAK u.a. z.T. m. orig. Karton
z.T. besch. jew. Alters- / Gebr.sp.

5652 1 Konvolut Fotoapparate u. Zubehör NIKON PENTAX 90177 o.L.
MAMIYA u.a. z.T. m. Wechselobjektiv Blitzen u.a.
z.T. m. orig. Karton z.T. besch. jew. Alters- /
Gebr.sp.

5653 1 Konvolut Fotostudiozubehör STUDIOTECHNIK HENSEL 90177 o.L.
Würzburg u.a. Blitz Stative u.a. Alterssp.

5654 1 Konvolut Küchenzubehör 1 Butterfass 1 Kaffeemühle 90197 o.L.
1 Milchkanne z.T. Weichholz z.T. bem. jew.
Alterssp.

5655 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER f. 90187 100,00
ca. 12 Pers. weiß m. blauem Blumendekor
Kaffeekannen Tassen Suppenterrinen u.a. z.T.
besch. Alterssp.

5656 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Classic Rose 90162 o.L.
Collection" f. 6 Pers. weiß / blaue Blümchen
Kaffeekanne Milchkännchen Zuckerdose Tassen m.
Untertassen u. Kuchenteller min. ber. Alterssp.

5657 1 Konvolut Glas / Bleikristall geschl. versch. 90187 o.L.
Gläßer z.B. Whiskeygläßer m. Karaffe Likör- /
Weingläßer u.a. z.T. besch. Alterssp.
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5658 1 Konvolut Porz. u.a. WINTERLING VOLKSTEDT u.a. 90187 o.L.
Kaffeetassen Untertassen Dessertteller Vase u.a.
z.T. besch. Alterssp.

5659 1 kl. Konvolut Porz. TOMAS WINTERLING u.a. 2 90187 o.L.
Mokkatässchen m. Untertasse kl. Väschen u.a. min.
besch. Alterssp.

5660 1 Teeservice Porz. wohl Asien / China f. 4 Pers. 90187 o.L.
Teekanne Teetassen Milchkanne Zuckerdose u.a. min.
besch. Alterssp.

5661 1 Konvolut Hausrat Porz. / Zinn u.a. ARZBERG BAVARIA 90177 o.L.
u.a. Teller Krüge u.a. z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5662 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER f. ca. 6 Pers. 90177 o.L.
weiß m. Blumendekor Kaffeekanne Zuckerdose
Milchkännchen u.a. sowie 1 Teeservice Porz. wohl
Asien weiß m. blauem Blütendekor z.T. min. besch.
jew. Alters- / Gebr.sp.

5663 1 Konvolut Hausrat Porz. u.a. SCHIRNDING TETTAU u.a. 90197 o.L.
Figuren Tassen Schalen Vasen u.a. z.T. besch.
Alters- / Gebr.sp.

5664 1 Sammlung Dosen Blech Zigaretten- / Tabak- / 90277 o.L.
Pralinendosen u.a. versch. Größen z.T. besch. jew.
Alters- / Gebr.sp.

5665 1 Konvolut Sammlungsgegenstände Porz. / Holz u.a. 90277 o.L.
"Puppenköpfe" "Buddha" "Tempellöwen" u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.

5666 1 Ziehtier Holz / Leder u.a. "Pferdchen" auf 4 90277 o.L.
Rollen H ca. 73cm stark besch. Alters- / Gebr.sp.

5667 3 Figuren Holz geschn. 2 Puttiköpfe 1 Figur "Maria 90340 o.L.
mit Christuskind" versch. Größen jew. Alterssp.

5668 1 Konvolut Porz. HEREND DRESDEN u.a. z.T. bem. / 90340 o.L.
goldstaff. Vasen Schalen u.a. ber. Alters- /
Gebr.sp.

5669 1 Konvolut Porz. u.a. BAVARIA u.a. Vasen u.a. jew. 90350 o.L.
Alterssp.

5670 1 Figur Holz geschn. sowie 2 Vasen Porz. / Keramik 90365 o.L.
HEINRICH u.a. jew. Alterssp.

5671 1 Figur wohl Keramik wohl Italien "Sitzender Gepard" 90277 80,00
auf Unters. bez. RONZAN "made in Italy" H ca. 64cm
ber. / best. Alterssp.

5672 1 kl. Konvolut Figuren Holz jew. bem. 90277 o.L.
"Moriskentänzer" "Puttiköpfe" versch. Größen z.T.
ber. Alterssp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5800 1 Barockkommode wohl 18.Jh. Nussbaum u.a. z.T. 90192 1.200,00
funiert konvex / konkav geschw. Front z.T. intars.
"Rocailledekor" 4 Rocaillenfüße 3 Schubl. z.T. m.
Messingbeschlägen seitl. jew. 1 Tragegriff H ca.
82cm B ca. 106cm T ca. 59cm Kratzer z.T. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5801 1 Wand- / Hängeschrank wohl 18.Jh. wohl Eiche Front 90192 o.L.
im Stil eines Wellenschrankes 2-türig H ca. 121cm
B ca. 94cm T ca. 41cm min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

5802 1 Vitrine 19.Jh. wohl Deutschland / Holland 90132 560,00
Wurzelholzfunier 2 Klauenfüße 1 Schubl. 3-seitig
verglast gesprost abgetreppter Abschl. H ca. 213cm
B ca. 145cm T ca. 32cm z.T. besch. rest. Rückw.
erneuert Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5803 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl 18.Jh. Nussbaum / 90192 o.L.
Eiche 4 gedrückte Kugelfüße hoher profelierter
Sockel Korpus 2-türig z.T. geschn. m.
Bastionsfüllungen leicht getreppter Aufsatz altes
Schloss m. Schlüssel H ca. 198,5cm B ca. 166cm T
ca. 72cm Kratzer z.T. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5804 1 Damenschreibklappensekretär wohl Ende 18.Jh. Eiche 90192 500,00
z.T. geschn. 4 geschw. Beine 7 Schubl. H ca. 101cm
B ca. 96cm T ca. 57cm Kratzer z.T. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5805 1 Schrank wohl Rokoko wohl um 1760 Eiche geschn. 90192 1.200,00
Rocailledekor 4 Rocaillenfüße 2-türig
rocailleförmiger Abschluss altes Schloss m.
Schlüssel H ca. 218cm B ca. 148cm T ca. 57cm min.
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5806 1 Barockvitrine wohl 18.Jh. Eiche geschn. Voluten- / 90192 1.200,00
Rocaillendekor leicht geschw. Front 4 Volutenfüße
Unterteil 2-türig Aufsatz 2-türig verglast
gesprost geschw. Abschl. H ca. 199cm B ca. 159cm T
ca. 45cm rest. bed. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5807 1 Schreibklappensekretär wohl Rokoko wohl um 1760 90192 500,00
Eiche geschn. Rocaillendekor Front z.T. m.
Messingbeschl. 4 geschw. Beine 1 Schubl. innen 4
kl. Schubl. H ca. 99cm B ca. 84cm T ca. 51cm
Kratzer min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

5808 1 Standuhr wohl 18.Jh. Eiche u.a. 2 Gewichte 1 90192 o.L.
Pendel Ziffernblatt Messing / Metall z.T. m.
Rankenornamenten arab. / röm. Ziffern Stunden- /
Minutenanzeige kl. Sek. a.d. Zwölf H ca. 227cm
Risse besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5809 1 Standuhr 20.Jh. 3 Gewichte 1 Pendel Ziffernblatt 90162 o.L.
Messing / Metall m. röm. Ziffern H ca. 204cm min.
Alterssp.

5810 1 Regulator wohl Gründerzeit 19.Jh. 1 Pendel 90307 o.L.
Emailleziffernblatt m. röm. Ziffern m. Schlüssel
Kratzer min. besch. Alterssp.

1901. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus re. | Sa. 18. April 2015 |
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5811 1 Aufsatzvitrine 20.Jh. wohl Obstholz u.a. Unterteil 90162 o.L.
2-türig Aufsatz 2-türig 2 Schubl. z.T. verglast H
ca. 200cm B ca. 167cm T ca. 58cm Alterssp.

5812 1 Aufsatzvitrine 20.Jh. wohl Obstholz u.a. Unterteil 90162 o.L.
4-türig 4 Schubl. Aufsatz 4-türig z.T. verglast H
ca. 227cm B ca. 214cm T ca. 55cm Alterssp.

5813 1 Bauerntisch wohl 18. / 19. Jh. Eiche Tischbeine 90307 o.L.
z.T. gedrechselt H ca. 76cm min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5814 1 Standuhr im Barockstil wohl Eiche reich geschn. 90269 200,00
floraler Dekor 1 Pendel 2 Gewichte Ziffernblatt
Metall / Emaille röm. Ziffern H ca. 201cm ber.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

Figuren

5830 1 Holzfigur nztl. "Heiliger Petrus" polychrom 90269 o.L.
gefasst H ca. 63cm m. Wandkonsole Alterssp.

Ölgemälde u.a.

5840 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. z.T. sign. E. 90269 o.L.
BOUDIN (wohl Eugéne B. 1824-1898) "Ein Tag am
Strand - Gesellschaft am sommerlichen Strand" Öl /
Lwd. jew. ca. 27,5x48,5cm jew. Rahmen z.T. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5841 1 Ölgemälde undeutl. sign. Hans KLITZSCH 90269 o.L.
"Herbstlandschaft mit Bäumen" L.u. sign. / dat.
1970 Öl / Lwd. pastoser Farbauftrag 59x69cm Rahmen
min. best. jew. Alterssp.

5842 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "Vier grüne 90036 150,00
Pflaumen" L.u. sign. Öl / Platte ca. 13x18cm
Rahmen min. besch. Alterssp.

5843 1 Ölgemälde sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hildegard S. 90036 520,00
*1950) "Blumenstillleben mit Biene" L.u. sign. Öl
/ Holz 17x23cm Rahmen min. besch. Alterssp.

5844 1 Ölgemälde sign. LADAS (wohl Anneliese L. *1941) 90036 360,00
"Holzarbeiter im winterlichem Wald" L.u. sign. Öl
/ Platte 15x29cm Rahmen min. besch. Alterssp.

5845 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 90036 190,00
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz 11x10cm
Rahmen Alterssp.

5846 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 90036 190,00
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz 11x10cm
Rahmen Alterssp.

5847 1 Ölgemälde sign. J. STAUFFER (wohl Hubert SATTLER 90036 360,00
1817-1904) "Ansicht von Schloss Linderhof" R.u.
sign. Öl / Platte 11x16cm Alterssp.

5848 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "Drei Pflaumen" 90036 150,00
Öl / Platte 8x12cm Rahmen min. Alterssp.

5849 1 Ölgemälde sign. Joachim BEREUTER "Zwei Pflaumen 90036 150,00
zwei Kirschen" Öl / Platte 8x13cm Rahmen min.
Alterssp.

5850 1 Ölgemälde sign. HESSNER (wohl Michael H.) "Rast 90036 280,00
bei der Ernte" L.u. sign. Öl / Platte 12x17cm
Rahmen besch. Alterssp.
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5851 1 Ölgemälde sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 90036 780,00
1892-1953) "Winterliche Landschaft" R.u. sign. /
bez. "Garmisch" Öl / Platte 59x79cm Rahmen min.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5852 1 Ölgemälde sign. Antoine EXNER "Segelschiffe vor 90036 300,00
der Küste" L.u. sign. Öl / Holz 12x17,5cm min.
Farbverl. min. besch. Alterssp.

5853 1 Ölgemälde sign. Clemens FREITAG (wohl 1883-1969) 90036 520,00
"Flusslandschaft" L.u. sign. / bez. "München"
69x79cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5854 1 Ölgemälde "Sommerliche Ansicht des Tegernsees" 90133 170,00
R.u. bez. "Tegernsee" Öl / Platte 23x29cm RhG z.T.
besch. Alterssp.

5855 1 Zeichnung z.T. aquareliert sign. Ernst PLATZ (wohl 90036 175,00
1867-1940) "Bergsteiger" R.u. sign. / dat. 20.
Juli (18)96 22x13cm min. Fleckig RhG jew.
Alterssp.

5856 1 Kreidezeichnung sign. RAINER-ISTVANFFY G. (wohl 90036 130,00
Gabriella R.-I. 1877-1964) "Kätzchen" R.u. sign.
11x16cm RhG jew. Alterssp.

5857 1 Ölgemälde "Landschaft mit Fluss" Öl / Holz 20x24cm 90133 140,00
Rahmen z.T. besch. Alterssp.

5858 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Platte 16x23cm 90133 80,00
Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5859 1 Ölgemälde monogr. M.H. (wohl Margarete 90133 250,00
HORNUTH-KALLMORGEN 1858-1916) "Klatschmohn und
Disteln" L.u. monogr. / dat. (18)95 Öl / Platte
62x50cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5860 1 Ölgemälde sign. A. REINBOLD (wohl Anton R. *1881) 90036 375,00
"Blumenstillleben vor Gebirgslandschaft" L.u.
sign. Öl / Lwd. 69x69cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp.

5861 1 Ölgemälde sign. Vrobva MILOSLAVA (wohl Professor 90036 530,00
V.M. 1909-1991) "Balletttänzerinnen" Öl / Platte
80x59cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

5862 1 Ölgemälde sign. BICKEL (wohl Heinrich B. 90036 460,00
1897-1965) "Fluchst aus Ägypten" L.u. sign. Öl /
Platte 58x68cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

5863 1 Ölgemälde A. WENDEHALS (wohl August W. 1934-2003) 90036 500,00
"Gartenweiher mit Seerosen" R.u. sign. Öl / Lwd.
69x79cm Rahmen min. Alterssp.

5864 1 Ölgemälde sign. G. KÖNIG (wohl Günter K. 90036 540,00
1926-1999) "Winterlandschaft mit Personenstaffage"
L.u. sign. Öl / Lwd. 78x69cm Rahmen jew. min.
Alterssp.

5865 1 Ölgemälde sign. K. MOOR (wohl Karl M. *1922) 90036 220,00
"Jagdgesellschaft bei der Fuchsjagd" L.u. sign. Öl
/ Lwd. 69x79cm Rahmen min. Alterssp.

5866 1 Ölgemälde sign. S. TESSARI "Morgendämmerung im 90010 60,00
Wald mit Bachlauf" R.u. sign. Öl / Lwd.
58,8x118,5cm min. Farbverl. Rahmen min. best. jew.
Alterssp.

5867 1 Ölgemälde sign. Willy HANFT (wohl 1888-1943) 90347 o.L.
"Flusslandschaft" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
78x120cm min. Craquelé Rahmen besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5868 1 Ölgemälde sign. Hans KLATT (wohl 1876-1936) 90347 o.L.
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"Flusslandschaft" L.u. sign. / dat. wohl (19)11 Öl
/ Lwd. ca. 68x98cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5869 1 Ölgemälde sign. Minni HERZING (wohl 1883-1968) 90347 o.L.
"Alpenlandschaft mit Kirche - St. Cyprian mit
Rosengarten" R.u. sign. Öl / Platte ca.
78,5x55,5cm min. ber. Rahmen Alterssp.

Varia

5880 1 Bowle-Set Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach 90068 100,00
wohl 19.Jh. m. Turmmarke 1 Bowlegefäß m. Platte u.
6 Bechern bem. reliefierter Dekor "Tanzende und
trinkende Paare" kl. Risse min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5881 1 Konvolut Einrichtungsgegenstände u.a. Spiegel 90307 o.L.
Wandgarderobe Grafiken u.a. z.T. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5882 2 Musikinstrumente / Lauten wohl 19.Jh. versch. 90307 o.L.
Größen z.T. min. besch. Alters- / Gebr.sp.

5883 1 Waage wohl Messing u.a. 2 Waagschalen versch. 90307 o.L.
Formen sowie 1 Kuhglocke jew. besch. Alters- /
Gebr.sp.

1901. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 18. April 2015 |
ab ca. 13.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände

5900 1 Barockschrank Eiche / Weichholz wohl 1.H. 18.Jh. 90025 1.500,00
frontal 3 gedrückte Kugelfüße 3 Säulen am Sockel
verkröpfte Schnitzerei 2-türig aufgesetzte Portale
mehrfach abgetrepptes übersteh. Abschlussgesims
Metallbeschläge H 242cm B 225cm T 85cm rest. Teile
später z.T. Funierschäden min. besch. z.T. alter
Wurmfraß min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5901 1 Schrank wohl Louis-Seize 1.H. 19.Jh. Eiche u.a. 90270 o.L.
z.T. geschn. m. Intarsien 4 Keilfüße 2-türig
leicht verkröpfter Abschl. H ca. 187cm B ca. 109cm
T ca. 61cm Schlüssel fehlt Kratzer z.T. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5902 1 Stutzflügel Gottf. CRAMER & Wilh. MAYER 2.H. 90143 210,00
19.Jh. Nussbaum- / Eichenfunier Tasten min.
vergilbt. min. besch. Alters- / Gebr.sp.

5903 1 Stutzflügel Ernst IRMLER Leipzig wohl um 1900 90135 o.L.
Eiche dunkel num. 5053 Resonanzboden in Ordnung
(lt. Einl. vor 20 Jahren rest.) min. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5904 1 Sitzgarnitur wohl Gründerzeit 19.Jh. 2 Sofas 2 90233 o.L.
Armlehnensessel Holz z.T. geschn. / gedrechs. jew.
gepolst. cremefarbener Stoffbezug min. besch. jew.
Alterssp.

5905 1 Vitrine wohl 19.Jh. Weichholz rötl. lasiert 1 Tür 90065 55,00
verglast besch. Gebr.sp.

5906 1 Sofa wohl Gründerzeit wohl Nussbaum geschn. / 90095 55,00
gedrechs. gepolstert Sitzhöhe ca. 50cm wohl rest.
ber. z.T. besch. Alterssp.
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5907 1 Sideboard 1 Beistelltisch 1 Nähtischchen z.T. wohl 90161 o.L.
Ende 19.Jh. / Anfang 20.Jh. Nussbaum Wurzelholz
u.a. z.T. funiert jew. geschn. / gedrechs. versch.
Größen z.T. besch. Alterssp.

5908 1 Kommode wohl Ende 19.Jh. / Anfang 20.Jh. Eiche / 90150 o.L.
Wurzelholz u.a. funiert z.T. geschn. z.T. leicht
geschw. Front 4 Schubl. H ca. 82cm B ca. 110cm T
ca. 55cm besch. Alterssp.

5909 1 Aufsatzbuffet wohl Gründerzeit versch. Hölzer z.T. 90095 80,00
geschn. Unterteil 2-türige 2 Schubl. Aufsatz
2-türig Säulen fehlen besch. Alterssp.

5910 1 Sessel im Barockstil wohl 19.Jh. Holz geschn. 4 90161 o.L.
geschw. Füße gepolst. Stoffbezug blau / beige
Sitzhöhe ca. 41cm min. besch. Alterssp.

5911 1 Kommode wohl Eiche funiert z.T. geschn. m. 90161 o.L.
Marmorplatte H ca. 91cm B ca. 82,5cm T ca. 48cm
z.T. besch. Alterssp.

5912 1 Konvolut Möbel wohl 19. / 20.Jh. 2 Beistelltische 90161 o.L.
1 Armlehnsessel versch. Stühle jew. Alterssp.

5913 1 Buffet wohl um 1900 / 1.H. 20.Jh. Eiche dunkel 90150 o.L.
z.T. geschn. / gedrechs. Unterteil 2-türig 2
Schubl. Aufsatz 2-türig z.T. verglast /
verspiegelt Messingbeschläge H ca. 199cm B ca.
147cm T ca. 72cm Kratzer z.T. besch. Alterssp.

5914 2 Kommoden wohl 1930er Jahre Eiche u.a. 1x 4 Schubl 90150 o.L.
1x 2-türig versch. Formen / Größen / Farben jew.
besch. Alterssp.

5915 1 Konvolut Möbel wohl 19. / 20.Jh. versch. Hölzer 90150 o.L.
u.a. z.T. geschn. 1 Esstisch ausziehbar 6 Stühle
z.T. m. Armlehne 1 kl. Hocker z.T. gepolst. jew.
Alterssp.

5916 1 Sofa mit Aufsatz um 1900 / 1.H. 20.Jh. Eiche 90150 o.L.
dunkel geschn. Sofa gepolst. roter Stoffbezug
Aufsatz seitl. jew. m. 1 Tür mittig 1 Spiegel
Sitzhöhe ca. 47cm Alterssp.

5917 1 Beistell- / Nierentischchen wohl 1950er / 1960er 90150 o.L.
Jahre 3 Beine Platte verglast besch. Alterssp.

5918 1 Esstisch m. 6 Stühlen nztl. Metall Tischplatte 90270 o.L.
Glas Tischhöhe ca. 76cm Platte 180x90,5cm min.
Kratzer Alterssp.

5919 2 Lüster 1 Tischlampe Porz. / Messing u.a. versch. 90161 o.L.
Alterssp.

5920 1 Schrank wohl 18.Jh. wohl Eiche z.T. geschn. weiß / 90339 o.L.
cremefarben lackiert z.T. gold bem. wohl altes
Schloss H ca. 190cm B ca. 187cm T ca. 70cm Risse
z.T. besch. Alterssp. **siehe Abbildung**

Figuren

5930 1 Skulptur Holz wohl 20.Jh. aus einem Stamm 90167 o.L.
geschnitzt z.T. ebonisiert "Afrikanischer Stamm"
allansichtig gearb. H ca. 193cm ber. min. besch.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

5931 1 Figur 20.Jh. Steinguss "Madonna" H ca. 67cm 90167 o.L.
Alterssp.

5932 1 Figur 20.Jh. Steinguss rücks. monogr. "R" 90167 o.L.
"Portrait eines Mädchens" H ca. 35cm Alterssp.
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Ölgemälde u.a.

5940 1 Ölgemälde 20.Jh. sign. A. SCHLEI "Alee mit Bäumen 90161 o.L.
und Torbogen" L.u. sign. / dat. 1927 Öl / Lwd.
41x26,5cm Leinwand z.T. besch. / Risse Craquelé
Rahmen best. jew. Alterssp.

5941 1 Ölgemälde undeutl. sign. F. GENULAT "Wanderer bei 90161 o.L.
der Rast" R.u. sign. / dat. 1907 num. 46 Öl / Lwd.
103x88cm starke Farbabpl. besch. Rahmen ber.
Alterssp.

5942 1 Ölgemälde sign. A.H. WEBER "Waldweg mit 90150 o.L.
Personenstaffage - Auf dem Heimweg" L.u. sign. Öl
/ Platte 69x105cm Craquelé Rahmen min. best. jew.
Alterssp.

5943 1 Ölgemälde "Wirtshausszene" Kopie nach A. SCHRÖDER 90110 70,00
R.u. bez. Öl / Lwd. 74,5x97cm Rahmen min. besch.
jew. Alterssp.

5944 1 Konvolut Aquarelle / Zeichnungen u.a. 20.Jh. z.T. 90233 o.L.
sign. Ingeborg LEHRKE "Landschaften"
"Stadtansicht" u.a. z.T. fleckig z.T. RhG jew.
Alterssp.

5945 1 Konvolut Grafiken / Zeichnungen z.T. sign. 90161 o.L.
"Stadtansichten" versch. Größen RhG Alterssp.

5946 1 Ölgemälde sign. S. ZÖLD MARGIT (wohl SOÓ Z. M. 90145 450,00
*1931) "Frauen am Feld" L.u. sign. Öl / Lwd.
99x118cm min. Farbverl. Rahmen ber. jew. Alterssp.
**siehe Abb.**

5947 1 Bilder Ölgemälde u.a. unsign. wohl SOÓ ZÖLD MARGIT 90145 o.L.
versch. Motive z.B. "Landschaften" u.a. Rahmen /
RhG jew. Alterssp.

5948 1 Ölgemälde sign. PROHASKA "Gehöft am See" L.u. 90145 o.L.
sign. Öl / Lwd. Rahmen jew. Alterssp.

Varia

5970 1 Konvolut Gläser z.T. geschl. Römer / Cocnacgläser 90167 o.L.
u.a. versch. Größen Alterssp.

5971 1 Konvolut Hausrat Porz. / Glas / Metall u.a. 90150 o.L.
WINTERLING BAVARIA u.a. Restkaffeeservice Gläser
Backform Vase u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5972 1 Sammlung Gläser Bleikristall geschl. Wein- / 90167 o.L.
Sektgläßer u.a. versch. Größen z.T. best.
Alterssp.

5973 1 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. versch. 90161 o.L.
Restservice versch. Dekore min. besch. Alters- /
Gebr.sp.

5974 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER weiß 90167 o.L.
f. mind. 6 Pers. Kaffeekanne Zuckerdose
Milchkännchen Tassen versch. Teller Platte u.a.
z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5975 1 Konvolut Hausrat Porz. / Glas / Steinzeug u.a. 90167 o.L.
BAVARIA KAISER u.a. Mokkatässchen Vasen Besteck
u.a. z.T. besch. Alters- / Gebr.sp.

5976 1 Konvolut Hausrat / Glas u.a. HUTSCHENREUTHER 90167 o.L.
ESCHENBACH u.a. Tassen Gläser Teller u.a. z.T.
besch. Alters- / Gebr.sp.
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Silber und Varia

6000 1 Figur Silber 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 90003 60,00
aufgetragen H ca. 10cm **siehe Fotokatalog**

6001 1 Girandole im Barockstil 6-flammig Silber 925 H ca. 90003 2.070,00
41cm **s. Fotokatalog**

6002 1 Paar Weinbecher "Medaillon-Kartuschen" Silber 925 90003 180,00
Sterling innen verg. H 9cm **siehe Fotokatalog**

6003 1 Weinausgießer im Jugendstil "Frau mit Weinreben" 90003 890,00
Silber 925 H ca. 27cm **siehe Fotokatalog**

6004 1 Tablett Silber 925 Rand durchbrochen gearbeitet 90003 1.070,00
6005 1 Girandole im Barockstil Silber 925 5-flammig H ca. 90003 2.340,00

48cm
6006 1 Paar Leuchter im Barockstil Silber 925 H ca. 22cm 90003 500,00

**siehe Fotokatalog**
6007 1 Kinderbecher Griff "Mädchen" Silber 800 innen 90003 90,00

vergoldet H 6,5cm
6008 1 Kinderbecher Griff "Bub" Silber 800 innen 90003 95,00

vergoldet H 6,5cm
6009 1 Taufleuchter versilbert punziert "G" H 17cm 90003 110,00
6010 1 Bonbonniere Silber 800 innen vergoldet 90003 200,00

Rosenrelief-Dekor
6011 1 Fußschale Silber 800 innen vergoldet z.T. mit 90003 215,00

reliefiertem Blumendekor H ca. 7cm
6012 1 Paar Weinbecher Silber 800 innen verg. H 9,5cm 90003 340,00
6013 1 Henkelschälchen Früchtedekor Silber 800 90003 190,00

teilvergoldet Durchm. ca. 19cm
6014 1 Paar Eierbecher mit Hühnerfüßen Silber 800 innen 90003 140,00

vergoldet H 5,5cm **siehe Fotokat.**
6015 1 Paar Champagnerflöten Silber 800 innen vergoldet H 90003 340,00

18cm
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Silber 925 H 90003 330,00

24cm
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Silber 90003 1.010,00

800 H 17cm
6018 1 Dreifußschale Silber 800 "Blumendekor" innen 90003 160,00

vergoldet Durchm. ca. 10,5cm
6019 1 Kerzenständer 1-flammig Silber 925 durchbrochen 90003 250,00

gearb. "Ranken" H ca. 24,5cm
6020 1 Sauciére Silber 925 B ca. 17,5cm 90003 270,00
6021 1 Paar Weinpokale Silber 925 innen vergoldet gedreht 90003 260,00

kanneliert jew. 14,5cm
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Silber 925 90003 55,00
6023 1 Schale ovale Form Silber 900 geschwungener Dekor 90003 500,00

z.T. durchbrochen innen vergoldet L 26cm
6024 1 Kerzenständer versilbert im Art déco-Stil H ca. 90003 45,00

4cm
6025 1 Standbilderrahmen Silber 925 14x10cm 90003 90,00
6026 1 Weinprobierschale Silber 800 innen z.T. vergoldet 90003 110,00

plast. Früchtedekor
6027 1 Weinausgießer Silber 925 aufklappbar m. 90003 880,00

Weinlaubdekor L ca. 30,5cm
6028 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen 90003 270,00

Girlandendekor L 19cm
6029 1 Brotkorb durchbrochener Rand Silber 800 H 8,5cm 90003 400,00
6030 1 Karaffe Kristallglas Kartusche "Cognac" Silber 925 90003 100,00

H 23cm

1900. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II | Sa. 18. April 2015 | ab ca. 13.30 Uhr
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6031 1 Kerzenleuchter Silber 925 im englischen Stil m. 90003 215,00
hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gebrauchsspuren

6032 1 Kinderbecher Silber 800 innen vergoldet m. Emblem 90003 110,00
"Bär" H 5cm

6033 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen 90003 180,00
Girlandendekor L 15,5cm

6034 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 durchbrochen 90003 430,00
reliefierter Weinlaub- u. Traubendekor Durchm.
10,5cm

6035 1 Brillenetui Leder mit Emblem Silber 90003 110,00
"Tennisschläger"

6036 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen 90003 1.080,00
Silber 925 H 21,5cm

6037 1 Stövchen Silber 800 H 6cm 90003 480,00
6038 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 90003 880,00
6039 1 Schale Silber 800 teilvergoldet durchbrochen 90003 380,00

gearbeitet Girlandendekor B. ca. 26,5cm **siehe
Fotokat.**

6040 1 Standbilderrahmen Silber 925 15,5x10cm getreppter 90003 90,00
Rahmen

6041 1 Standbilderrahmen Silber 925 18x13cm getreppter 90003 100,00
Rahmen

6042 1 Standbilderrahmen Silber 925 21x15cm getreppter 90003 110,00
Rahmen

6043 1 Karaffe mit Silbermontierung Si. 925 im 90003 800,00
Historismusstil relief. Rocaillen- / Blütendekor H
31,5cm

6044 1 Whisky-Karaffe Kristall mit Plakette Silber 925 H 90003 100,00
22,5cm

6045 1 Ménage 4-tlg. Silber 800 durchbrochener Rand mit 90003 400,00
Glaseinsätzen H 24,5cm

6046 1 Standbilderrahmen Silber 925 15x10cm 90003 90,00
6047 1 Standbilderrahmen Silber 925 14x9cm 90003 100,00
6048 1 Standbilderrahmen Silber 925 15x10cm getreppter 90003 95,00

Rahmen
6049 1 Standbilderrahmen Silber 925 12,5x8,5cm 90003 85,00
6050 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung vergoldet H 25,5cm 90003 60,00

**siehe Fotokatalog**
6051 1 Bonboniere Silber 800 innen vergoldet H 9cm 90003 180,00
6052 1 Paar Kerzenleuchter "Säule mit korinthischem 90003 1.200,00

Kapitell" Silber 925 Sterling H 31cm **siehe
Fotokatalog**

6053 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Silber 800 innen 90003 320,00
vergoldet H 17,5cm **siehe Fotokatalog**

6054 2 Eierbecher "Glucke" Silber 800 innen verg. H 5,5cm 90003 300,00
6055 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 H 6,5cm 90003 250,00
6056 1 Paar Eierbecher mit Deckel Silber 800 H 12cm 90003 180,00

**siehe Fotokatalog**
6057 1 Taufbecher Si. 800 punzierter Dekor innen verg. H 90003 100,00

8cm
6058 1 Paar Becher Si. 925 Sterling Kartuschen Dekor 90003 180,00

innen verg. H 9cm
6059 1 Paar Becher Si. 925 Sterling Weintrauben Dekor 90003 180,00

innen verg. H 9cm **siehe Fotokat.**
6060 1 Paar Weinbecher Si. 925 punzierter Dekor innen 90003 160,00

verg. H 6,5cm
6061 1 Paar Weinbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 90003 180,00
6062 1 Freundschaftsbecher Si. 925 Sterling Herzchendekor 90003 110,00

innen verg. H 6cm
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6063 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 90003 120,00
Weindekor L 10,5cm

6064 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 90003 190,00
Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm

6065 2 Kerzenleuchter Si. 925 Biedermeierstil H 25cm 90003 360,00
6066 1 Paar Weinpokale Si 800 Furchendekor innen verg. H 90003 390,00

14cm
6067 2 Kerzenleuchter Si. 925 Biedermeierstil H 20cm 90003 320,00
6068 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 90003 340,00
6069 2 Kerzenleuchter Si 925 Biedermeierstil H 21cm 90003 320,00
6070 1 Kaffeekanne Porzellan ROSENTHAL studio-line Form 90261 o.L.

"Duo" Ambrogio Pozzi Design Otto H. HAJECK "Signa
2" H 20cm min. Alterssp.

6071 1 Backform Kupfer Frankreich bez. "Laferte. vidame 90179 o.L.
1846" Kronenform Durchm. 20,5cm min. Alterssp.

6072 1 Porz. Figur wohl Lorenz HUTSCHENREUTHER "Amazone 90232 o.L.
auf Pferd" partiell bem. H 19,5cm min. besch.
Alterssp.

6073 1 Konvolut Schokoladenformen Metall: "Osterhase""Ei" 90255 o.L.
H 7,5 - 40cm Alterssp.

6074 1 kl. Konvolut Hummelfig. 1950er "Musizierende 90195 o.L.
Engel" z.T. min. besch. min. Alterssp.

6075 1 Herzchenbecher Si. 800 Deutschland Innen / Rand 90127 o.L.
verg. Serviettenringe Si. 835 u.a. je Alterssp.

6076 1 Meerschaumpfeife "Ungarisches Wappen" besch. 90255 50,00
Gebrauchssp.

6077 1 kleines Konvolut Paperweight z.T. millifiori- 90111 o.L.
Innenleben versch. Größen min. Alterssp.

6078 1 Konvolut vers. Objekte Si. 800 925 u.a.: Becher 90183 o.L.
Serviettenringe u.a. z.T. Orginalschatulle
Alterssp.

6079 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren versch. Marken: 90111 o.L.
"Musizierende Putti""Rokkokoszenen" u.a. z.T.
farbig gefasst goldstaff. Alterssp.

6080 1 Konvolut Miniaturen auf Elfenbein z.T. Zinnrahmen: 90172 o.L.
"Napoleon mit Württemb. u. Bayr. Offizieren""Lola
Montez""La Signora Korsakov Rimsky" u.a. Alterssp.

6081 1 Kanne Keramik BUNZLAU bem. glas. H 25cm Alterssp. 90248 o.L.
6082 1 Vase Keramik BUNZLAU bem. glas. H 21cm Alterssp. 90248 o.L.
6083 1 Krug Feinsteinzeug Ende 19 Jh. / um 1900 braun 90248 80,00

Zinnmontierung H34cm min. besch. Alterssp.
6084 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren ROSENTHAL u.a. 90194 o.L.

"Löwe""Spatzenpaar" u.a. Alterssp.
6085 1 Porzellanfigur ROSENTHAL US-Zone Lore FRIEDRICH- 90194 o.L.

GRONAU "Hockender Damenakt" H 20,5cm Alterssp.
6086 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 90003 390,00
6087 1 Henkelschale Si. 800 teilverg. Augsburger Stil 90003 780,00

durchbrochen gearbeitet Weinrankendekor L 27cm
**siehe Fotokat.**

6088 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 90003 190,00
6089 1 Paar Weinbecher Si. 800 innen verg. H 8cm 90003 230,00
6090 1 Paar Weinbecher Si. 925 punzierter Dekor innen 90003 220,00

verg. H 7,5cm
6091 1 Schälchen Si. 800 teilverg. "Putti" durchbrochen 90003 170,00

gearbeitet L 13cm
6092 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 90003 170,00

Früchtedekor L 12cm
6093 1 Bonboniere Si. 925 gedrehter Dekor Blumenknauf 90003 230,00

innen verg. H 9cm
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6094 1 Becher Si. 925 Sterling Herzchendekor innen verg. 90003 180,00
H 8cm

6095 1 Bonboniere Si. 925 plastischer Blumendekor 90003 240,00
Blumenknauf innen verg. H 8,5cm

6096 1 Schale Si. 800 teilverg. "Spielende Putti unter 90003 390,00
Obstbaum" Augsburger Stil durchbrochen gearbeitet
Durchm. 18,5

6097 1 Tablett Si 925 Pettini Paolo&Sartioni Ado Florenz 90003 960,00
durchbrochener Rand L 33,5cm

6098 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Hannibal" 90276 o.L.
Pferdekopfskulptur vom Derbysieger 1890 nach
Entwurf A.H.Hussmann 1936 sowie 2 Hummelfiguren
1950er Jahre je Alterssp.

6099 1 kleines Konvolut Porzellan ROSENTHAL: Figur 90276 o.L.
"Froschkönig" Vase Design Flash u.a. je Alterssp.

6100 1 Fotoapparat LEICA II 1934 "Nr. 108133" Ernst LEITZ 90342 150,00
GmbH WETZLAR Bedienungsanleitung u.a. min.
Alterssp.

6101 1 Schale Si. 800 Marke "GR" Spiegel mit "Putti- und 90123 o.L.
Tierdarstellung" Rand durchbrochen gearbeitet L
30,5cm Alterssp.

6102 1 Konvolut Hotelsilber Metall vers. u.a. GEBRÜDER 90322 o.L.
HEPP u.a.: Teekern Serviettenringe Kerzenleuchter
u.a. Alterssp.

6103 1 Konvolut Silberobjekte Bestecke u.a. z.T. Si. 800 90169 o.L.
z.T. orientalisches Dekor u.a. Alterssp.

6104 1 Konvolut Si. / Metallobjekte z.T. 13 Lot z.T. 90322 o.L.
SACKERMANN,HESSENBERG&CO: Teekanne Dose Platte
Kerzenleuchter u.a. Alterssp.

6105 1 Speiseservice BAVARIA Fuchspelz u.a. je Alterssp. 90078 o.L.
6106 1 Konvolut Fotoapparate / -zubehör YASHICA KODAK 90078 o.L.

u.a. z.T. Bedienungsanleitung Orginaltragetaschen
Gebrauchssp.

6107 1 Speiseservice KAISER Form Duberry "Madeleine" 90123 o.L.
Streublumendekor Gebrauchssp.

6108 1 Mikroskop CARL ZEISS JENA versch. Linsen in 90276 o.L.
Orginaltragebox Alterssp.

6109 1 Konvolut Porzellan u.a.: 1 Vase ROSENTHAL 90123 o.L.
studio-line Entwurf Martin FREYER goldstaffiert
Reliefdekor Deckelvase Schalen u.a. Alterssp.

6110 1 Holzfigur nztl. "Madonna" H 41cm u.a. Alterssp. 90318 o.L.
6111 1 Teeservice ROSENTHAL Classic Rose f. 6 Pers. 90328 o.L.

"Moosrose" Reliefdekor goldstaff. min.
Gebrauchssp.

6112 1 Konvolut Hausrat: Ferngläser Brillen Kamera u.a. 90322 o.L.
Gebrauchssp.

6113 1 Speiseservice ROSENTHAL Classic Rose f. 6 Pers. 90328 o.L.
"Moosrose" Reliefdekor goldstaff. min. Alterssp.

6114 1 Konvolut: Porzellan CROWN DUCAL England Kristall 90256 o.L.
Metallwärmflasche z.T. min. besch. Alterssp.

6115 1 Tischlampe Glaskorpus violett Textilschirm H 90334 o.L.
41,5cm Alterssp.

6116 1 Holzfig. "Junge Frau mit Rosen und Krug" nztl. 90319 o.L.
Oberammergau polychrom bem. mit Sockel H insge.
71cm min. Alterssp.

6117 1 kl. Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a.: Mokkatassen 90318 o.L.
Deckeldose u.a. min. Alterssp.
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6118 1 Porzellanfig. / Kerzenständer "Damenakt mit 90255 o.L.
Blumenstrauß" im Jugendstil weiß silberstaff. H
15,5cm Altersp.

6119 1 Teepuppe Porzellan Anf. 20. Jh. "Junge Dame" min. 90255 o.L.
goldstaff. 15,5cm Alterssp.

6120 1 Porzellanfig. "Sonnenkind" HUTSCHENREUTHER Entwurf 90010 o.L.
Karl TUTTER polychrom bem. H 22cm min. Alterssp.

6121 1 kl. Konvolut Moccatassen ROSENTHAL u.a. z.T. 1. H. 90347 o.L.
20.Jh. 1 Kino-Kamera SIEMENS u.a. je Alterssp.

6122 1 Konvolut Gläser versch. Formen z.T. geschliffen 90075 o.L.
min. Alterssp.

6123 1 Schreibtischset Messing wohl 1. H. 20. Jh. 90319 o.L.
"Wildschweine" L 42cm Alterssp.

6124 1 Schreibtischset "Segelboot La FORTUNE" Kupfer H 90319 o.L.
42cm min. Alterssp.

6125 1 Miniaturkommode um 1870 / Ende 19.Jh. abgeschrägte 90010 o.L.
Ecken 3 Schubladen H 25cm Alterssp.

6126 1 Sammlung Miniaturparfumflaschen versch. Marken / 90168 o.L.
Formen in Schaukasten Gebrauchssp.

6127 1 Gewichtssatz Messing in Holzfassung unvollständig 90319 o.L.
Alterssp.

6128 1 kl. Konvolut Miniaturen auf Elfenbein "Theresia 90082 o.L.
Königin von Bayern" "Mme. Lebrun Ader" u.a. je
min. Alterssp.

6129 1 Konvolut Porzellan versch. asiatische Dekore: 90334 o.L.
Teeservice u.a. min. Gebrauchssp.

6130 2 Tischuhren Metall / Mamor wohl 19. Jh. 90351 o.L.
"Ziegenhirte" "Ceres mit Ziegenbock" je
Metallzifferblatt H je 37cm z.T. besch. Alterssp.

6131 1 Filmprojektor SEKONIC 80 P Japan mit orig. 90334 o.L.
Tragetasche Alterssp.

6132 1 kl. Konvolut Kerzenständer z.T. 1. H. 20. Jh. 90334 o.L.
Metall z.T. elektrisch 2-5 flammig sowie 1
Kruzifix Keramik H 56cm z.T. min. besch. Alterssp.

6133 1 Konvolut Porzellanfiguren z.T. Anfang 20.Jh. 90334 o.L.
GOEBEL u.a. z.T. polychrom gefasst Alterssp.

6134 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. Vorlegebesteck 90308 o.L.
Bilder u.a. z.T. besch. Alterssp.

6135 1 Konvolut Schmuckschatullen / -kassetten versch. 90010 o.L.
Marken Alterssp.

6136 1 Holzfigur "Heiliger Urban" nztl. polychrom gefasst 90348 o.L.
H 72cm min. Alterssp.

6137 1 Konvolut Fotoapparate m. Zubehör AGFA NIKON 90355 o.L.
VOIGTLÄNDER u.a. z.T. Gebrauchssp.

6138 1 Konvolut Porzellan z.T. um 1900 Glas z.T. m. 90054 o.L.
Schneemalerei u.a. Alterssp.

6139 1 Konvolut Messing- / Kupferobjekte: Backformen 90275 o.L.
Kerzenständer u.a. z.T. min. besch. je Alterssp.

6140 1 Schreibmaschine NAUMANN "Erika" Weberschiff HONEX 90010 o.L.
je Alterssp.

6141 1 Konvolut Küchenutensilien Metalldosen u.a. z.T. 90339 o.L.
besch. Alterssp.

6142 1 Speiseservice ROSENTHAL 1920 / 30 Modell PH. 90123 o.L.
ROSENTHAL Perlrand Kreuzdekor weiß goldstaff.:
Suppenterrinen Platten Teller u.a. z.T. besch.
Alterssp.

6143 1 Konvolut Kruzifixe Holz / Metall u.a. z.T. besch. 90319 o.L.
Alterssp.
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6144 1 Bowletopf Steinzeug plastisches Dekor 90054 o.L.
"Rhein-Szenen" u.a. Alterssp.

6145 1 Drehorgel wohl um 1900 Holzgestell mit Walzenwerk 90215 1.200,00
2 Ersatzwalzen z.T. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6146 1 Konvolut Hausrat z.T. um 1900 / 10: Tennispokale 90339 o.L.
Porzellanservice Glas Steinzeugtöpfe u.a. z.T.
min. besch. Alterssp.

6147 2 Hartschalenkoffer REMOVA H 54 / 76cm z.T. min. 90322 o.L.
besch. Gebrauchssp.

6148 1 Tischlampe Fayence "Blumen- / Paradiesvögeldekor" 90017 o.L.
Stoffschirm H 70cm Alterssp.

6149 1 Walzenspieldose / Mandoline SIX AIRS Holzgehäuse 90361 o.L.
intarsiert "Lyra" Messingspielwerk besch. min.
Alterssp.

6150 2 Modellschiffe nztl. Holz min. Alterssp. 90334 o.L.
6151 1 Holzfig. um 1900 / 20 "Heiliger" polychrom bem. H 90351 o.L.

29cm besch. Alterssp.
6152 1 Fotoapparat AGFA ANASTIGMAT-JGESTAR Alterssp. 90020 o.L.
6153 1 Pendant Kerzenleuchter England Messing H 25cm 90275 o.L.

Alterssp.
6154 1 Holzfig. "Musizierender Putto" nztl. polychrom 90319 o.L.

gefasst H 28cm min. Alterssp.
6155 1 Konvolut Silber 935 / Metall u.a. Tabatiere 90125 o.L.

Likörgläßer Becher Anspitzer u.a. Alterssp.

1901. Auktion Varia Teil II | Sa. 18. April 2015 | ab ca. 14 Uhr

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Wandkonsole Ende 1900 / um 1900 Holzgestell 90243 o.L.
beschn. 2 Schubladen mit Marmorauflage H 103cm B
80,5cm T 45cm min. besch. Alterssp.

6201 1 Wandspiegel wohl Biedermeier / um 1825 Rahmen wohl 90057 570,00
Nussbaum u.a. Spiegelglas eingefasst v.
Holzvertäfelung seitl. 2 ebonisierte Säulen im
oberen Feld Messingappl. "Greifenköpfe" Gesamthöhe
ca. 122cm min. Kratzer best. min. besch. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6202 1 Schränkchen für Rauchzubehör um 1900 / 20 Holz 90150 o.L.
1-türig Zentrales Medaillon aus Zigarrenbinden H
47cm Alterssp.

6203 1 Wandspiegel wohl Biedermeier / um 1820 m. 90057 325,00
Holzvertäfelung z.T. ebonisiert u. intars.
floraler Dekor "Vogelpärchen" m. kl. Giebelaufsatz
Gesamthöhe ca. 73cm ber. min. besch. Alterssp.

6204 1 Wandkonsole Holz beschn. mattverg. H 46,5cm B 61cm 90231 o.L.
T 29,5cm Alterssp.

6205 1 Schreibklappensekretär Holz nztl. H 97cm sowie 1 90127 o.L.
Spiegel nztl. H 70cm je Alterssp.

6206 1 Spiegel um 1900 Holz mattverg. Muschelbekrönung H 90261 o.L.
116cm besch. rest. Alterssp.

6207 1 Eckvitrine um 1910 intars. 1-türig 90181 130,00
Bleigitterverglasung Ablageflächen H 151cm B 64cm
T 42,5cm min. besch. Alterssp.
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6208 1 Möbelaufsatz / Innenleben eines Sekretärs wohl 90275 o.L.
Ende 19. / Anfang 20.Jh. 11 Schubladen große
Zentrale Ablage flankiert mit vollplastischen
Säulen 59,5x58x39cm besch. Teile fehlen Alterssp.

6209 1 Flachbildschirmfernseher ORION 55x76cm 90319 o.L.
Gebrauchssp.

6210 1 Tisch wohl Louis Philippe um 1850 Wien Nußholz 90020 200,00
funiert 4 geschweifte Beine auf Bockshufen
gedrechselte Mittelsäule 4 schlangenartige geschw.
Stützen ovale Platte m. gerader Zarge sowie 4
Stühle Wiener Barock Nussbaum geschw. Beine
Zwischenstrebe gekrönt Blumenschnitzerei (neu
bezogen) min. Alterssp.

Uhren

6300 1 Kaminuhr m. 1 Pendant Kandelaber wohl 19. Jh. 90057 360,00
Marmor Messing u.a. z.T. m. grav. Dekor jew.
Klauenfüße rechteckiger Sockel Kaminuhr: m.
Messingzifferblatt röm. Ziffern getrepp. Abschluss
m. "Anbietschale" m. Perpendikel Kandelaber jew.
5-flamm. z.T. besch. min. best. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6301 1 Säulenuhr um 1900 Holz / Alabaster 90160 250,00
Metallzifferblatt Pendel in Sonnenform H 41,5cm
Alterssp.

6302 1 Regulator Ende 19 Jh. / Anfang 20 Jh. Holz z.T. 90193 o.L.
verglast Messingpendel Metallzifferblatt H 54,5cm
Alterssp.

6303 1 Rahmenuhr um 1880 Holzgehäuse verg. Strahlen / 90160 250,00
Akanthusblattdekor 1 Pendel Metallzifferblatt
43,5cm Alterssp.

6304 1 Freischwinger Jugendstildekor Holz Ziffer / Pendel 90247 o.L.
je Metall floraler Dekor H ca 56cm Alterssp.

6305 1 Bauernuhr 19 Jh. Gehäuse / Ziffernblatt Holz bem. 90231 o.L.
"Burg Panorama" 1 Pendel Stundenschlag H 35cm
Alterssp.

6306 1 Regulator um 1880 Holzgehäuse beschn. Lisene- / 90231 o.L.
Maskendekor mit Aufsatz Metallzifferblatt 1 Pendel
2 Gewichte Halbstundenschlag H ca. 130cm min.
besch. Alterssp.

6307 1 Regulator um 1930 Eiche Metallzifferblatt 1 Pendel 90193 o.L.
H ca. 71cm Alterssp.

6308 1 Freischwinger Ende 19 Jh. / Anfang 20 Jh. seitlich 90010 o.L.
je Halbsäule Metallzifferblatt emailiert Pendel
"Dame mit Trompete" H ca. 55cm Alterssp.

6309 1 Freischwinger um 1900 / 20 Holzgehäuse 90193 o.L.
Messingzifferblatt / -pendel H ca. 112cm Aufsatz
ergänzt Alterssp.

6310 1 Regulator um 1880 / 1900 Holz z.T. ebonisiert 90231 o.L.
Metallzifferblatt emailliert 1 Pendel H ca. 82cm
Alterssp.

6311 1 Bauernuhr 19 Jh. Holzgestell / -zifferblatt bem. 90231 o.L.
"Lyra" 1 Pendel H 37,5cm Alterssp.

6312 1 Wanduhr wohl Anfang 20 Jh. Holz Metallzifferblatt 90231 o.L.
H ca. 30cm Alterssp.

6313 1 Bauernuhr 19 Jh. Holzgehäuse / -zifferblatt bem. 90231 o.L.
"Altes Schloss Stuttgart" 1 Pendel H 34,5cm
Alterssp.
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6314 1 Freischwinger ca. 1880 / 1900 Holzgehäuse 90231 o.L.
Messingzifferblatt / -pendel floraler Dekor H ca.
116cm Alterssp.

6315 1 Bauernuhr 19 Jh. Holzgehäuse / -ziffernblatt bem. 90231 o.L.
"Stadtansicht" 1 Pendel H 32cm Alterssp.

6316 1 Freischwinger Anfang 20 Jh. Holzgehäuse seitlich 90224 o.L.
je Halbsäule Metallzifferblatt Pendel H ca. 62cm
Alterssp.

6317 1 Regulator 2. Hälfte 19 Jh. HÄUSLER Wien 90231 300,00
Holzgehäuse seitlich je vollplastische Säule
Metallzifferblatt 1 Pendel 3 Gewichte
Viertelstundenschlag H ca. 134cm Alterssp. **siehe
Fotokat.*

6318 2 Bauernuhren Holzgehäuse Ziffernblatt bem. je 90334 o.L.
Pendel 2 Gewichte H 25 / 21cm Alterssp.

6319 1 Regulator um 1900 / 10 Franz ADAMI Nürnberg 90319 o.L.
Holzgehäuse z.T. ebonisiert Metallzifferblatt
Pendel 2 Gewichte H 116cm besch. Alterssp.

Teppiche

6400 1 Teppich KIRMAN Wolle floraler Dekor roségrundig 90249 230,00
ca. 325x220cm Altersspuren

6401 1 Orientteppich zentrales Feld mit Vasen- / 90212 o.L.
Lebensbaummotiven beigegrundig Randbordüre
blaugrundig je floraler- / Tierdekor ca. 230X142cm
Alterssp.

6402 2 Orientbrücken z.T. Iran je floraler Dekor beige- / 90212 o.L.
grüngrundig ca. 186X108cm ca. 201X116cm je
Alterssp.

6403 2 Orientbrücken beige- / blaugrundig je floraler- / 90212 o.L.
geometrischer Dekor ca. 182X109cm ca. 158X107cm je
Alterssp.

6404 1 Gebetsteppich Tempelnischendekor Randbordüre mit 90226 o.L.
floralem Dekor grüngrundig ca. 154X88cm Alterssp.

6405 1 Orientbrücke mit Gutachten: KESCHAN um 1920 90240 160,00
dunkelblaugrundig "Vase" 58,5x55cm Altersspuren

6406 2 Brücken je rotgrundig versch. Größen Alterssp. 90054 o.L.
6407 1 Orientbrücke lt. Einl. GHOM seltenes Muster 90249 230,00

Pflanzen- / Vogeldarstellungen ca. 155x105cm
Altersspuren

6408 1 Orient- / Gebetsteppich rotgrundig floraler Dekor 90240 650,00
Randbordüre grün- / gelbgrundig "Schriftzeichen"
HEREKE Seide 129x72cm Alterssp.

6409 1 Konvolut Orientteppich / -brücken z.T. Afghanistan 90127 o.L.
floraler- / geometrischer Dekor versch. Größen je
Alterssp.

6410 1 Teppich SARUK rotgrundig floraler Dekor lt. Einl. 90249 230,00
um 1880 seltener Dekor ca. 195x120cm Altersspuren
**siehe Fotokatalog**

6411 1 Orientbrücke Seide zentrales Feld Vasenmotiv 90212 o.L.
beigegrundig Randbordüre schwarzgrundig je
floraler Dekor ca. 171X105cm Alterssp.

6412 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Randbordüre 90212 o.L.
schwarzgrundig je floraler Dekor ca. 163X111cm
Alterssp.

6413 1 Orientteppich blaugrundig Mittelmedaillon / 90127 o.L.
Eckzwickel rotgrundig Hauptbordüre blaugrundig je
geometrisch-floraler Dekor ca. 202X133cm Alterssp.
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6414 1 Orientteppich rotgrundig Hauptmedaillon / 90127 o.L.
Randbordüre blaugrundig floraler- / geometrischer
Dekor ca. 322X218cm Alterssp.

6415 1 Orientteppich rotgrundig Hauptmedaillon / 90212 o.L.
Randbordüre blaugrundig floraler Dekor ca. 309X203
cm Alterssp.

6416 1 Orientteppich zentrales Feld "Vasenmotiv" 90212 o.L.
Randbordüre je blaugrundig floraler- / Vogeldekor
ca. 188X108 Alterssp.

6417 1 Orientteppich beigegrundig Mittelmedaillon / 90212 o.L.
Randbordüre rotgrundig je floraler Dekor ca.
216X152cm Alterssp.

6418 1 Orientteppich HERIZ rotgrundig Mittelmedaillon / 90015 175,00
Randbordüre blaugrundig geometrisch-floraler Dekor
ca. 388X290cm z.T. min ausgeblichen Alterssp.
**siehe Fotokat.**

6419 1 Orientteppich ISFAHAN zentrales Feld blaugrundig 90212 o.L.
"Paradiesgarten" Hauptbordüre rotgrundig Tierdekor
ca. 182X110cm min. Alterssp.

6420 1 Brücke beigegrundig Mittelmedaillon / Randbordüre 90212 o.L.
rotgrundig ca. 117X100cm Alterssp.

6421 1 Orientteppich Iran ISFAHAN blaugrundig Randbordüre 90212 o.L.
rotgrundig je floraler Dekor ca. 190X111cm min.
Alterssp.

6422 1 Orientteppich rotgrundig floraler- geometrischer 90054 o.L.
Dekor ca. 270X190cm z.T. min. ausgeblichen
Alterssp.

6423 1 Orientteppich wohl Afghanistan rotgrundig ca. 90212 o.L.
190X127cm min. Alterssp.

6424 2 Brücken / Wandteppiche rotgrundig floraler- / 90212 o.L.
Vogeldekor je ca. 98X86cm Alterssp.

6425 1 Orientgalerie rotgrundig Randbordüre grüngrundig 90259 o.L.
je floraler Dekor ca. 930X84cm z.T. ausgeblichen
Alterssp.

6426 1 Orientteppich Seide Mittelfeld GHAB-GHABI / 90364 380,00
Gartenfeldmuster Randbordüre braungrundig floraler
Dekor 190x122cm min. Alterssp.

6427 1 Orientbrücke orangegrundig geometr. Dekor mehrfach 90194 o.L.
Bordüre 192x104cm Fransen besch. z.T. abgetr.
Alterssp.

6428 1 Orientteppich rotgrundig geometr. Dekor 90349 300,00
großformatig Alters- / Gebr.sp.

6429 1 Orientbrücke dunkelrotgrundig geometr. Dekor 90349 o.L.
Alterssp.

6430 1 Konvolut Orientbrücken wohl Persien u.a. versch. 90103 190,00
Dekore / Größen jew. Alters- u. Gebrauchssp.

6431 1 Orientteppich wohl Pakistan rotgrundig 90249 40,00
geometrischer Dekor ca. 286x191cm Gebrauchsspuren

Lampen

6450 1 Deckenlampe rund 6-flammig Messing m. Glasbehang 90057 110,00
Durchm. 42cm min. Alterssp.

6451 1 Entfällt 90000 o.L.
6452 1 Entfällt 90000 o.L.
6453 1 Deckenlüster 1.H. 20.Jh. (wohl 1930) doppelstöckig 90088 100,00

12-flammig Kristallbehang H ca. 125cm Alterssp.
6454 1 Deckenkrone wohl 19.Jh. / Messing "Rehe" 6-flammig 90017 20,00

wohl für Kerzen Alterssp.
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6455 1 Lüster 6-flammig H 58cm 2 Wandlampen 1-flammig je 90172 o.L.
Wachtelnbehang je Alterssp.

6456 1 Lüster 9-flammig 2 geschossig Wachteln- / 90123 o.L.
Tropfenbehang wohl MURANO H 65cm Alterssp.

6457 1 Lüster Kristall 8-flammig min. Alterssp. 90010 o.L.
6458 1 Stehlampe Messing höhenverstellbar H ca. 100-140cm 90125 o.L.

Alterssp.
6459 1 Lüster Metall 8-flammig min. Alterssp. 90010 o.L.
6460 1 Lüster Glas / Metall mehrflammig Alterssp. 90123 o.L.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgemälde sign. CARL REISER (wohl Prof. 1877 90036 3.300,00
Partenkirchen-1950 Garmisch- Pa.)
"Blumenstillleben" R.u. sign. / dat. 23 Öl / Lwd.
oval ca. 103x73cm Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6501 1 Ölgemälde sign. Max PITZNER (wohl 1855 90036 2.400,00
Partenkirchen-1912 München) rücks. bet. "Heimkehr
vom Markte-Rothenburg o.d.T." R.u. sign. / bez.
"München" Öl / Holz 14,5x22,5cm Rahmen jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6502 1 Ölgemälde sign. H. OEHMICHEN (wohl Hugo O. 90107 800,00
1843-1932) "Die Nähstunde" R.u. sign. Öl / Lwd.
Craquelé min. Farbverl. 77x62cm Rahmen min. besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6503 1 Ölgemälde sign. E. ANSEN (wohl Edwald A. 90036 1.120,00
1912-1988) "Weiblicher Akt" R.u. sign. Öl / Lwd.
78x58cm Rahmen min. besch. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6504 1 Ölgemälde z.T. unter dem Ra. sign. BAUMGARTNER 90036 760,00
rücks. gestempelt August BAUMGARTNER (wohl
1896-1960) "Bayerisches Trachtenpaar" R.u. sign.
Öl / Lwd. ca. 48x58cm min. Alterssp. Ra. min.
best. **siehe Fotokatalog**

6505 1 Ölgemälde sign. W BRANDENBURG (wohl Wilhelm B. 90080 220,00
1824-1901) "Gebirgslandschaft mit Wildbach und
Wanderer" R.u. sign. Öl / Lwd. 52,5x71cm Rahmen
Alterssp. / besch. **siehe Fotokat.**

6506 1 Ölgemälde sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. geb. 90013 490,00
1922) "Waldlandschaft" rücks. sign. u. dat. 1986
Öl / Pappe 49x70cm Altersspuren **siehe Fotokat.**

6507 1 Ölgemälde sign. HUTSCHENREUTHER (wohl Arthur H. 90036 3.120,00
1849-1915) "Postillon d'Amour" L.u. sign. / bez.
München u. dat. 1895 rücks. Klebezettel Öl / Lwd.
ca. 50x40cm Craquelé Ra. best. **siehe
Fotokatalog**

6508 1 Ölgemälde sign. M.v. KENDELL (wohl Marie von K. 90139 150,00
1838-1918) "Gutshof in den Bergen" L.u. sign. Öl /
Platte 29,5x36,5cm Rahmen Kratzer min. besch. jew.
Alterssp. **s. Fotokat.**

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 90028 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte
mit Tieren" Öl / Lwd. doubliert 93x133cm Craquelé
rest. min. Farbverl. Rahmen best. **siehe
Fotokatalog**
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6510 1 Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 90036 2.900,00
1868-1938) "Der Gosausee mit Dachsteingebirge"
L.u. sign. und bez. "München" Öl / Lwd. 89x130cm
min. Craquelé Rahmen min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6511 1 Ölgemälde sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 90036 2.160,00
"Wettersteingebirge " R.u. sign. Öl / Lwd.
großformatig Rahmen Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

6512 1 Ölgemälde sign. A. SCHWARZBECK (wohl Adolf Sch. 90201 o.L.
XIX-XX) rücks. bet. "Tiroler Wildheger" R.u. sign.
Öl / Karton 54x42,5cm Rahmen besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6513 1 Ölgemälde 19.Jh. "Herrenportrait mit Lilie" Öl / 90201 o.L.
Karton 47x39,5cm Ränder besch. Farbtupfer
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6514 1 Ölgemälde sign. A. HOFER "Männerplausch im 90201 o.L.
Wirtshaus" R.u. sign. Öl / Holz 58x78cm massiver
Rahmen min. besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6515 1 Ölgemälde sign. PFISTER (evtl. Albert P. 90029 160,00
1884-1978) "Landschaft mit Fluss im Winter" L.u.
sign. u. dat. (19)24 Öl / Lwd. 31x43cm Rahmen min.
best. (Bild war lt. Einl. bei Weltausstellung)

6516 1 Ölgemälde sign. P. RIZZO (wohl Paolo R. *1940) 90036 210,00
"Blumenstillleben mit Rosen" L.u. sign. Öl / Holz
min. Alterssp. Ra. min. best.

6517 1 Ölgemälde sign. P. RIZZO (wohl Paolo R. *1940) 90036 210,00
"Blumenstillleben m. Rosen" L.u. sign. Öl / Holz
min. Alterssp. Ra. min. best.

6518 1 Ölgemälde undeutl. sign. L. MUNGINGER (wohl Ludwig 90036 2.000,00
M.) "See im Vorgebirge" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
59x79cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6519 1 Ölgemälde sign. STIERHOF (wohl Ernst S.) 90036 760,00
"Weinprobe" R.o. sign. Öl / Lwd. ca. 23x17cm min.
Alterssp. Ra. best.

6520 1 Ölgemälde sign. Otto SCHENK L.u. sign. / 90207 o.L.
bez."Ansbach" "Familie bei der Rast mit
Pferdefuhrwerk" Öl / Lwd. 61x74cm Rahmen jew.
Alterssp.

6521 1 Kunstdruck um 1900 "Südländische Landschaft mit 90202 o.L.
Personenstaffage" nach H. Bennekenstein Lwd. /
Rahmen besch. / Alterssp.

6522 1 Ölgemälde sign. R. ZIRKELBACH "Ansicht des Hans 90038 20,00
Sachs Hauses" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 39x29cm Ra.
min. besch. Altersspuren

6523 1 Ölgemälde sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. *1913) 90036 240,00
"Pferde" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 58x49cm Craquelé
Ra. min. best.

6524 1 Mischtechnik sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 90036 720,00
1868-1938) "Kirche vor dem Wettersteingebirge"
L.u. sign. ca. 48x34cm min. Alterssp. RhG best.

6525 1 Ölgemälde sign. A. NITZE "Biertrinkender Mönch" n. 90194 o.L.
Grützner L.m. sign. Öl / Lwd. 39x29cm Rahmen min.
besch. jew. Alterssp.

6526 1 Ölgemälde sign. G. RIMAS "Landschaft mit 90163 o.L.
Wassermühle" L.u. sign. / dat. (19)94 Öl / Lwd.
43,5x68,5cm Rahmen jew. Alterssp.
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6527 1 Aquarell sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968) 90036 440,00
"Karwendel von Mittenwald aus gesehen" R.u. sign.
u. bez. München ca. 35x25cm Alterssp. RhG best.

6528 1 Ölgemälde sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 1919-2002) 90036 760,00
"Biertrinker" R.o. sign. u. bez. Mchn Öl / Lwd.
ca. 23x17cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6529 1 Ölgemälde undeutl. sign. B... "Blumenstillleben" 90036 320,00
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 48x38cm min. Alterssp.
Ra. min. best.

6530 1 Ölgemälde sign. René DUVIL "Beim Blumenpflücken" 90048 45,00
R.u. sign. Öl / Lwd. 48,5x38cm Rahmen min. besch.
Altersspuren

6531 1 Ölgemälde sign. GIOVANNI "Segelboote auf offener 90195 o.L.
See vor Venedig" R.u. sign. Öl / Lwd. 59x78,5cm
Rahmen jew. Alterssp.

6532 1 Aquarell sign. Jak. HELLMANN (wohl Jakob H. 90036 400,00
1877-1953) "Alte Kirche Garmisch mit Pfarrhof"
L.u. sign. u. dat. 1945 ca. 29x39cm Alterssp. RhG
min. best.

6533 1 Ölgemälde sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 1894 90036 380,00
Holz-1966 Garmisch-Pa.) "Rießersee" R.u. sign. /
bez. "Garmisch" Öl / Lwd. 59,5x79cm Rahmen jew.
Alterssp.

6534 1 Ölgemälde sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 1881 90036 750,00
Hamburg-1950 München) "Im Tal 14 Ehrwald / Tirol"
R.u. sign. / dat. (19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6535 1 Ölgemälde sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 1897 90036 570,00
München-1971 Tegernsee) rücks. bet. "Vorfrühling
im Murnauer Moos mit Zugspitze" R.u. sign. / bez.
"Mchn." Öl / Lwd. 59x79cm Rahmen jew. Alterssp.

6536 1 Ölgemälde sign. H. A. VOLKWEIN (wohl Helmuth 90173 o.L.
Andreas V. 1920) "Sonnenblumen in Vase" R.u. sign.
Öl / Lwd. 59x79cm Rahmen jew. Alterssp.

6537 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G.) 90036 680,00
"Wiesenblumen" R.u. sign. Öl / Holz ca. 23x18cm
min. Alterssp. Ra. min. best.

6538 1 Ölgemälde sign. Chr. SELL (wohl Christian S. 1831 90129 250,00
Altona-1883 Düsseldorf) "Winterliche
Gefechtsszene" L.u. sign. Öl / Holz 10x15cm Rahmen
jew. Alterssp.

6539 1 Ölgemälde sign. A. KEIZERS (tätig in Penzberg) 90036 180,00
"Staffelsee" R.u. sign. Öl / Karton 49x98,5cm
Rahmen jew. Alterssp.

6540 1 Ölgemälde sign. L. MUNNINGER (wohl Ludwig M. 1929 90036 550,00
Lechhausen-1997 Neusäß) "Landschaft mit Gebirge"
L.u. sign. Öl / Lwd. 48,5x98,5cm Rahmen jew.
Alterssp.

6541 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS (wohl 1922 Dresden) 90036 420,00
"Blick zum Grünten mit Agathzeller-Moor bei
Sonthofen / Allgäu" L.u. sign. Öl / Lwd. 49x99cm
Rahmen jew. Alterssp.

6542 1 Ölgemälde sign. wohl F. RALF ""Früchtestillleben 90208 o.L.
mit Nautiliuspokal und Hummer" R.o. sign. Öl /
Lwd. 57x78cm dekorativer Stuckrahmen mit Blatt-u.
Maskendekor besch. jew. Alterssp.

6543 1 Ölgemälde 1.Hälfte 20.Jh. "Fränkische Landschaft 90208 o.L.
mit Flusslauf" Öl / Lwd. 71,5x89cm wellig Rahmen
besch. jew. Alterssp.
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6544 1 Aquarell sign. F. BAYERLEIN "Feldblumenstillleben 90208 o.L.
mit Mohn" L.u. sign. Passepartout 29x40cm RhG
besch. Alterssp.

6545 1 Ölgemälde M.u. sign. MORIS nztl. 90177 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Karton 17,5x12cm Rahmen
jew.Alterssp.

6546 1 Ölgemälde sign. ZOMBORY L. (wohl Lajos Z. 90089 110,00
1867-1933) "Boote in der Abendsonne" R.u. sign. /
dat. (19)30 Öl / Lwd. ca. 46x63cm Ra. min.
Alterssp.

6547 1 Ölgemälde undeutl. sign. Ch. WITTMANN (wohl 90032 40,00
Charles W. 1876 Rupt-sur-Moselle -1953)
"Sommerblumenstrauß" R.u. sign. Öl / Holz 58x49cm
Altersspuren Rahmen best.

6548 1 Ölgemälde sign. M. VROBOVA (wohl Miroslav V. 90036 760,00
1909-1991) "Ballett" R.u. sign. rücks bez. Öl /
Malkart. ca. 39x58cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6549 1 Ölgemälde sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 1935 90092 70,00
Berlin) "Älterer Mann in der Stube den Kessel
putzend" R.u. sign. Öl / Lwd. 69x59cm Rahmen jew.
Alterssp.

6550 1 Ölgemälde undeutl. sign. SAMMET (wohl Max S. 90036 720,00
1913-1992) "Alpspitze" L.u. sign. Öl / Platte ca.
39x49cm min. Alterssp. Ra. min. best.

6551 1 Ölgemälde sign. MAGIDEY (wohl Wladimir M. 1881-?) 90035 25,00
"Mann mit Pfeife" L.u. sign. Öl / Lwd. 37x30cm
Rahmen Altersspuren

6552 1 Ölgemälde sign. Hans PRÖLS (wohl 1888 München-1969 90036 180,00
Stockholm) "Partie bei Wallgau" R.u. sign. Öl /
Karton 25x36cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

6553 1 Ölgemälde sign. M. SAMMET (wohl Max S. 1913 90036 160,00
Rehau-1992 Garmisch-Pa.) "Grainau / Zugspitze"
L.u. sign. Öl / Lwd. 29x24cm Craquelé Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6554 1 Mischtechnik L.u. unles. sign. lt. Einl. BICKEL 90036 280,00
(wohl Heinrich B. 1897 Pappenheim-1965
Garmisch-Partenkirchen) "Wanderer bei der Tiroler
Alpenüberquerung" Farbverluste 33x23cm Rahmen
besch. jew. Alterssp.

6555 1 Ölgemälde sign. M. NITZSCHE "Wettersteingebirge 90036 280,00
mit Gehöft" R.u. sign. / dat. wohl 1881 Öl / Lwd.
Craquelé 27x21cm Rahmen jew. Alterssp.

6556 1 Ölgemälde sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 1916-1995 90036 340,00
Parsberg) "Winteransicht der alten Kirche im
Mittenwald (Karwendel)" L.u. sign. / bez.
"München" Öl / Lwd. 28x38,5cm Rahmen jew.
Alterssp.

6557 1 Ölgemälde sign. W. PURSCHKE (*1924) 90036 680,00
"Historisierende Szene mit Schachspielern" R.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 80x70cm min. Alterssp. Ra.
min. best.

6558 1 Ölgemälde sign. HESNER (wohl Michael H.) "Enten 90036 640,00
vor dem Ufer" R.u. sign. Öl / Holz ca. 13x17cm
min. Alterssp. Ra. best.

6559 1 Ölgemälde sign. H. MÖNIUS (wohl Hildegard M.) 90036 300,00
"Vier Katzen" R.u. sign. Öl / Holz ca. 13x18cm
min. Alterssp. Ra. min. best.
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6560 1 Ölgemälde sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A.) "Weiße 90036 1.280,00
Rosen" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 58x69cm min.
Alterssp. Ra. min. best.

6561 1 Ölgemälde sign. K.B. KRAUS (wohl Karl Bartholomäus 90036 760,00
K. 1889-1952) "Skifahrer" R.u. sign. u. bez.
Partenkirchen sowie dat. 1936 Öl / Lwd. ca.
78x58cm starkes Craquelé doubl. Ra. besch.

6562 1 Ölgemälde R.u. sign. Willy ZIPPEL rücks. bet. "Der 90111 o.L.
Wörthersee mit Karawanken" Öl / Holz 30x40cm
Alterssp.

6563 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. undeutl. sign. wohl E. 90341 o.L.
RELÜIN (?) "Gebirgslandschaft mit Gemsen" R.u.
sign. / bez. "München" dat. 1897 Öl / Lwd. ca.
26x46cm Rahmen best. min. besch. jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6564 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. rücks. bez. J.W. NIESSEN 90341 o.L.
(wohl Wilhelm Joseph N. 1827-1903) "Beweinung
Christi" Kopie nach Anthonis VAN DYCK (Orig. 1634
in Alter Pinakothek München) Öl / Lwd. ca.
98x113cm Craquelé min. besch. Rahmen best. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6565 1 Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. undeutl. sign. wohl 90341 o.L.
Joss. SALADINER (?) "Landschaft mit Dorfansicht
und Klosteranlage" L.u. sign. / bez. "Auerbach"
dat. 1894 Öl / Lwd. ca. 46x67cm Rahmen jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6566 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Landschaft mit 90341 o.L.
Dorfansicht und Schlossanlage" Öl / Platte ca.
40x49cm Craquelé Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6567 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Flusslandschaft mit 90341 o.L.
Ruine - Bingen am Rhein mit Mäuseturm" Öl / Lwd.
wohl doubliert ca. 65x89,5cm Rahmen jew. Alterssp.
**siehe Fotokatalog**

6568 1 Ölgemälde sign. R. DAMMEIER (wohl Rudolf D. 90341 o.L.
1851-1939) "Im Wirtshaus" R.u. sign. / dat. 1986
Öl / Lwd. ca. 74x129cm Craquelé Farbabpl. Rahmen
jew. min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6569 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Dolomiten bei 90341 o.L.
Sonnenuntergang" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 53x73cm
Craquelé Rahmen besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6570 1 Ölgemälde sign. HANSCH (wohl Anton H. 1813-1876) 90341 o.L.
"Gebirgslandschaft mit Gemsen" L.u. sign. / dat.
wohl 1878 (?) Öl / Platte ca. 59x46cm min.
Craquelé Rahmen best. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6571 1 Ölgemälde wohl um 1900 / Anfang 20.Jh. sign. 90341 o.L.
SCHLAGENHAUFER "Beim Bade" M.u. sign. rücks. bez.
"M. SCHLAGENHAUFER" dat. 1904 Öl / Lwd. ca.
66x51cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**

6572 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. / um 1900 sign. SCHIELE 90273 300,00
(wohl H.O. Sch.) "Mädchen am Fjord" R.u. sign. Öl
/ Lwd. ca. 109x99cm Craquelé z.T. Farbabpl. Rahmen
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**
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6573 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. / um 1900 rücks. bez. "M. 90192 o.L.
KURRECK" (wohl Martin K. 1868-1957) "Die
Gambenspielerin" Kopie nach Anthonis VAN DYCK
(Orig. um 1638 in Alter Pinakothek München) Öl /
Lwd. ca. 111x90,5cm Craquelé min. ber. Rahmen
besch. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6574 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Landschaft mit Viehhirten 90341 o.L.
und Herde" Öl / Platte ca. 39,5x45,5cm Rahmen jew.
min. besch. Alterssp.

6575 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. monogr. G.B. (wohl Guiseppe 90341 o.L.
BEZZUOLI 1784-1855) "Madonna mit Kind und
Weintrauben" mittig auf Gürtel monogr. u. dat.
1843 rücks. bez. "Guiseppe BEZZUOLI invento e
fecit (...)" dat. 1843 Öl / Lwd. ca. 184x77,5cm
Craquelé min. Farbabpl. wohl rest. Rahmen min.
best. jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

6576 1 Ölgemälde undeutl. sign. Aug. LEMMER (wohl Prof. 90341 o.L.
August L. *1862) "Landschaft mit Brücke und
Burganlage" L.u. sign. / bez. auf Rahmen zugeschr.
Öl / Lwd. ca. 42x52cm Rahmen jew. min. besch.
Alterssp.

6577 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. versch. 90244 o.L.
Künstler / Motive / Größen jew. Rahmen / RhG
besch. Alterssp.

6578 1 Ölgemälde "Gebirgslandschaft mit Hirsch und Rehen" 90301 1.900,00
Öl / Lwd. ca. 128x80cm Craquelé min. Farbabpl.
Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

6579 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. sign. A. CUBERLÉ "Schiffe 90341 o.L.
auf stürmischer See" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
40x68cm Craquelé Rahmen best. jew. Alterssp.

6580 1 Tafelbild um 1900 / Anfang 20.Jh. sign. Gotthilf. 90341 o.L.
RALL "Evangelist Johannes" R.u. sign. / bez.
"Nürnberg" dat. 1903 Öl / Holz ca. 103,5x53,5cm
Kratzer min. besch. Alterssp.

6581 1 Ölgemälde undeutl. sign. H. VOLKWEIN 90319 o.L.
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Lwd. 77,5x68cm
Rahmen jew. min. Alterssp.

6582 1 Ölgemälde sign. A. HANSCH (wohl Anton H.) 90341 o.L.
"Gebirgslandschaft" L.u. sign. Öl / Platte 55x42cm
Rahmen min. ber. jew. Alterssp.

6583 1 Konvolut Ölgemälde / Aquarelle u.a. z.T. sign. L. 90188 o.L.
KNAUTH K. OFZKY u.a. versch. Motive z.B.
"Nürnberger Weinstadl" "Landschaft mit
Getreidefeld" u.a. versch. Größen jew. Rahmen /
RhG Alterssp.

6584 1 Ölgemälde undeutl. sign. KUGERT (?) 90319 o.L.
"Blumenstillleben - Klatschmohn" R.u. sign. Öl /
Platte ca. 59x49,5cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6585 1 Ölgemälde sign. Fritz PRECHTEL "Gebirgslandschaft 90273 o.L.
mit See" L.u. sign. Öl / Lwd. 54x103cm Rahmen
best. jew. Alterssp.

6586 1 Ölgemälde sign. HALBRITTER "Blumenstillleben auf 90273 o.L.
Fensterbank" R.u. sign. Öl / Platte ca. 58x48cm
Rahmen best. jew. Alterssp.

6587 1 Ölgemälde sign. R. GROSSMÜLLER "Bergkirche am 90273 o.L.
Fluss" L.u. sign. Öl / Lwd. 69x59cm Rahmen jew.
Alterssp.

6588 1 Ölgemälde sign. A. KOESTER "Enten am Flussufer" 90341 o.L.
R.u. sign. Öl / Lwd. 38x49cm jew. Alterssp.
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6589 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Gegeiselter Christus" 90319 o.L.
Öl / Lwd. 57,5x45,5cm Craquelé Farbabpl. Rahmen
jew. Alterssp.

6590 1 Mischtechnik sign. HENEL (wohl Edwin H. 1883 90036 250,00
Breslau-1953 Garmisch-Pa.) "Hintergraseck" L.u.
sign. 23,5x31cm Rahmen jew. Alterssp.

6591 1 Ölgemälde sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 1938) 90036 450,00
"Mädchen mit Puppe" L.u. sign. Öl / Platte
17,5x12,5cm Rahmen jew. Alterssp.

6592 1 Ölgemälde sign. wohl CHR LÜCKEL (wohl Christian L. 90036 490,00
1945 Berlin) "Entenjagd" R.u. sign. Öl / Holz
14x22,5cm Rahmen jew. Alterssp.

6593 1 Ölgemälde sign. E. MÜLLER (wohl Emma v. M. 1859 90036 950,00
Innsbruck-1925 München) "Drindl mit geschulterter
Sense" L.u. sign. / bez. "München" Öl / Holz
26x20cm Rahmen jew. Alterssp.

6594 1 Ölgemälde sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 1949 90036 360,00
Winnica) "Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz
29x39cm Rahmen jew. Alterssp.

6595 1 Ölgemälde sign. W. NEUMAYER (wohl Wilhelm N. tätig 90036 180,00
in München) "Die Frühlingstraße in Garmisch" L.u.
sign. Öl / Platte 30x40cm Rahmen besch. jew.
Alterssp.

6596 1 Ölgemälde sign. F. KORNBICHLER (wohl Franz K. 90036 85,00
1909-1980 Krün) "Ansicht von Wallgau" R.u. sign.
Öl / Platte 29x39cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6597 2 Bilder wohl 19.Jh. unles. sign. "Blumenstillleben" 90057 430,00
oval RhG Altersspuren

6598 1 Ölgemälde sign. Michael SACHS (wohl 1836-1893) 90036 1.200,00
"Gebirgslandschaft" L.u. sign. Öl / Lwd. ca.
64x80cm Alterssp. evtl. doubl. Ra. best.

6599 1 Ölgemälde sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. *1919 90036 560,00
Bielefeld) "Vorlesende Dame im Rokoko-Interieur"
L.u. sign. Öl / Lwd. 78x69cm Rahmen Alterssp.

6600 1 Ölgemälde sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 90036 2.800,00
1831-1869 Seisenheim) "Lagerfeuerstimmung im
Glarner Land - Zentralschweiz" M.u. sign. Öl /
Lwd. / Holz 97,5x115cm Rahmen Alterssp.

6601 1 Ölgemälde sign. Reent LOOSCHEN (wohl 1893-1945) 90036 960,00
"Almabtrieb in Mittenwald" R.u. sign. Öl / Lwd.
68x98cm Rahmen Alterssp.

6602 4 Aquarelle sign. H. STOECKER "Meereslandschaften" 90010 35,00
u.a. 59x59cm min. fleckig RhG z.T. best.
Altersspuren

6603 1 Collage "Abstrakte Komposition" 40x50cm z.T. 90010 40,00
fleckig Rahmen min. besch. jew. Altersspuren

6604 1 Ölgemälde kyril. sign. W. TOLUKOW rücks. russisch 90206 o.L.
bez. "Russisch-Orthodoxe Kirche" R.u. sign. Öl /
Lwd. 38,5x43cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6605 1 Aquarell sign. LEV(?) "Obststillleben mit Korb" 90206 o.L.
R.u. sign. / dat. 10 IX 1920 Passepartout 42x33cm
RhG Alterssp.

6606 2 Ölgemälde jew. kyril. sign. D. ORAJAW / RW. 90206 o.L.
KOSMUGN / KOSTIGN(?) "Russische Winterlandschaft
mit Gehöften" jew. R. / L. u. sign. Öl / Lwd. /
Karton versch. Größen Rahmen / RhG jew. Alterssp.

6607 3 Grafiken "Modedarstellungen" "Schloss Fürstenau 90206 o.L.
mit Torbogen" jew. RhG versch. Größen jew.
Alterssp.
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6608 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Bildniss eines Mannes" Öl / 90304 o.L.
Platte 22x17,5cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6609 1 Ölgemälde "Geselliges Beisammensein in der Stube" 90123 o.L.
Öl / Holz 9x14cm Rahmen min. besch. jew. Alterssp.

6610 1 Ölgemälde sign. Rich. GRIEB (wohl Richard G. 90319 o.L.
1892-1958) "Winterlandschaft" L.u. sign. / dat.
(19)17 Öl / Platte 57x77,5cm Rahmen ber. jew.
Alterssp.

6611 1 Pastell wohl 19.Jh. undeutl. sign. Leop. DUTOIG 90341 o.L.
(?) "Kleines Mädchen auf Rokkokosessel" R.u. sign.
/ dat. 188(?) ca. 48,5x38,5cm RhG jew. Alterssp.

6612 2 Ölgemälde jew. sign. RIGOTTI u.a. 90327 o.L.
"Blumenstillleben" "Segelschiff auf hoher See"
jew. R.u. sign. z.T. dat. 1938 Öl / Lwd. versch.
Größen jew. Rahmen Alterssp.

6613 1 Ölgemälde / Miniatur wohl 18. / 19.Jh. undeutl. 90123 o.L.
sign. Ja. FRANCE "Lachender Kardinal" R.o. sign.
ca. 10x9cm RhG min. besch. jew. Alterssp.

6614 1 Ölgemälde sign. H.O. SCHIELE "Berglandschaft in 90123 o.L.
der Abendstimmung" R.u. sign. Öl / Lwd. ca.
58x79cm z.T. besch. Rahmen z.T. best. jew.
Alterssp.

6615 1 Konvolut Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. Künstler 90109 o.L.
z.T. sign. PILLMEIER, Ruth PUTENSEN (wohl *1914)
u.a. versch. Motive z.B. "Birken im Vorgebirge"
Rahmen / RhG z.T. min. besch. jew. Alterssp.

6616 1 Farblithographie bleistiftsign. Sakti BURMAN (wohl 90109 o.L.
*1935) "Traumbild - Junges Paar auf Elefant" R.u.
sign. L.u. num. 33 / 99 22x15,5cm RhG min.
Alterssp.

6617 1 Reliefbild Metall "Ägyptische Hyroglyphe" u.a. 90245 o.L.
versch. Größen jew. Altersspuren

6618 1 Konvolut Grafiken z.T. sign. M.v. SEYDEWITZ (wohl 90010 o.L.
Max von S. geb. 1862) Christliche Motive z.B.
"Taufe Christi" u.a. versch. Größen RhG z.T.
besch. Altersspuren

6619 1 Ölgemälde sign. HEIROTH "Bei der Weinprobe" L.u. 90136 o.L.
sign. Öl / Platte 18,5x13,5 Rahmen min. besch.
jew. Alterssp.

6620 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumenstillleben" Öl / 90136 o.L.
Lwd. 63x48,5cm sowie 1 Grafik "Meeresbrandung"
17x22,5cm Rahmen / RhG jew. Altersspuren z.T. min.
besch.

6621 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. undeutl. sign. Alfred 90111 o.L.
JENSEN(?) "Segelschiffe im Morgengrauen" L.u.
sign. u. dat. 1897 Öl / Lwd. 24x35,5cm Craquelé
Rahmen besch. jew. Altersspuren

6622 1 Ölgemälde sign. H. MÜNNICH "Abendlicht am 90111 o.L.
Wettersteingebirge" L.u. sign. Öl / Platte Rahmen
39x28,5cm besch. jew. Alterssp.

6623 4 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. BOLDRINI J. 90111 o.L.
WEIDENBACHER versch. Motive z.B. "Südländische
Landschaft" "Gebirgslandschaft" u.a. versch.
Größen Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren

6624 2 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. HOFER 90351 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. / Platte versch.
Größen z.T. Farbverluste jew. Rahmen / Alterssp.

6625 1 Ölgemälde "Fischer beim Netzreparieren" Öl / Holz 90123 o.L.
57x38cm Rahmen besch. jew. Alterssp.
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6626 2 Grafiken wohl 19.Jh. gestochen wohl von P. 90275 o.L.
BRUNELLIÈRE / CHAVANE "Reddition d' Ulm 20 Octobre
1805" / Capitulation de Memmingen 14 Octobre 1805"
versch. Größen RhG Altersspuren

6627 1 Ölgemälde sign. A. LUTZ (wohl Anton L. 1894-1992) 90333 o.L.
"Gebirgssee mit am Ufer treibendem Boot" L.u.
sign. Öl / Lwd. ca. 78x51,5cm Craquelé min.
Farbabpl. Rahmen jew. Alterssp.

6628 1 kl. Konvolut Aquarelle Grafiken u.a. versch. 90333 o.L.
Künstler / Motive / Größen z.T. besch. Alterssp.

6629 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Damen- und 90239 o.L.
Herrenportrait" Öl / Lwd. jew. ca. 64x51cm besch.
nicht aufgezogen Alterssp.

6630 2 Ölgemälde versch. Künstler "Damenportrait" 90152 o.L.
"Gitarrenspieler" Öl / Lwd. / Holz jew. min.
besch. z.T. Rahmen jew. Alterssp.

6631 1 Bild bestehend aus 6 Kacheln "Schwäne und 90317 o.L.
Seerosen" Rahmen best. jew. Alterssp.

6632 1 Konvolut Aquarelle / Grafiken u.a. versch. 90127 o.L.
Künstler z.T. sign. Gerée SURKUS u.a.
"Blumenstillleben" "Stadtansichten" u.a. versch.
Größen z.T. Rahmen / RhG jew. Alterssp.

6633 1 Ölgemälde sign. Henri BLANC (wohl H. 90274 o.L.
BLANC-FONTAINE 1819-1897) "Französische
Flusslandschaft mit Fischer" L.u. sign. / bez.
"Evreux" dat. Mai 1893 Öl / Platte ca. 26,5x34cm
Craquelé Rahmen best. jew. Alterssp.

6634 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. W. 90274 o.L.
KRAPOTH (wohl Willy K.) u.a. "Landschaft mit
Birken" "Blumenstillleben" "Mönch" Öl / Lwd. /
Platte versch. Größen Rahmen z.T. min. besch. jew.
Alterssp.

6635 1 Ölgemälde 20.Jh. undeutl. sign. Carl SÜSSMANN (?) 90341 o.L.
"Bachlandschaft" R.u. sign. / dat. (19)20 (?) Öl /
Platte ca. 47x41cm Rahmen best. jew. Alterssp.

6636 1 Ölgemälde sign. H. WEHBER "Am Frühstückstisch" Öl 90333 o.L.
/ Lwd. 42,5x54cm Rahmen besch. jew. Alterssp.

6637 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.T. 90213 o.L.
sign. M. BIEBL u.a. "Landschaften mit Berghütten"
u.a. versch. Größen Rahmen / RhG Alterssp.

6638 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. H. 90286 o.L.
KONIETZKO HABERMALZ u.a. versch. Motive z.B.
"Waldlichtung" "Winterlandschaft mit Kirchturm"
u.a. versch. Größen Rahmen z.T. besch. jew.
Alterssp.

6639 1 Ölgemälde sign. H. STEEN "Flusslandschaft mit 90293 o.L.
Bäumen" L.u. sign. / dat. 1911 Öl / Lwd. 41x63,5cm
Rahmen best. jew. Alterssp.

6640 1 Konvolut Ölgemälde 19. / 20.Jh. versch. Künstler 90111 o.L.
z.T. sign. H. LINDENBERG (wohl Hedwig L.) u.a.
versch. Motive z.B. "Schiffe" u.a. versch. Größen
z.T. Rahmen jew. min. besch. Alterssp.

6641 1 Ölgemälde "Verschneite Stadtansicht mit 90259 o.L.
Personenstaffage" Öl / Holz 32,5x24,5cm min. best.
Alterssp.

6642 1 Konvolut Kalenderblätter / Druckgrafiken wohl von 90336 80,00
Hauptmann W.N. PRACHENSKY Ganverlag Tirol-
Vorarlberg Innsbruck versch. Motive Alterssp.
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6643 1 Konvolut Aquarelle / Grafiken u.a. z.T. 1940er 90111 o.L.
Jahre u.a. versch. Künstler z.T. sign. W. WEKERLE
C. BAROFFI u.a. versch. Motive z.B. "Place de la
Concorde" "Kinderdarstellungen" u.a. versch.
Größen z.T. besch. Alterssp.

6644 1 Konvolut Grafiken / Radierungen u.a. z.T. monogr. 90160 o.L.
"SB" dat. 1634 Thema: Seefahrt z.B. "Beladen der
Schiffe" u.a. jew. ca. 13x20cm z.T. min. besch.
jew. RhG Alterssp.

6645 3 Grafiken / Radierungen wohl 18. / 19.Jh. "Leben 90160 o.L.
auf dem Land" u.a. jew. ca. 9x13,5cm jew. RhG
Alterssp.

6646 1 Konvolut Grafiken / Kupferstiche wohl 19.Jh. u.a. 90160 o.L.
Thema: Mode z.B. "Modes de Paris petit Courrier
des Dames" u.a. versch. Größen jew. RhG z.T.
besch. Alterssp.

6647 1 Konvolut Grafiken / Kupferstiche u.a. "Pflanzen- 90160 o.L.
und Tierdarstellungen" versch. Größen jew. RhG
Alterssp.

6648 1 kl. Konvolut Grafiken / Kupferstiche wohl 19.Jh. 90160 o.L.
"Kutsche" "Architekturansichten" versch. Größen
z.T. fleckig jew. RhG Alterssp.

6649 1 Zeichnung / Aquarell wohl 19.Jh. "Träumendes 90160 o.L.
Mädchen" ca. 36x24cm min. fleckig RhG Alterssp.

6650 1 Konvolut Grafiken u.a. versch. Künstler / Motive 90334 o.L.
"Stadtansichten" u.a. versch. Größen z.T. RhG z.T.
besch. Alterssp.

6651 1 Ölgemälde "Waldlichtung mit Häuschen" Öl / Platte 90010 90,00
30x38cm min. besch. Rahmen Alterssp.

6652 1 Ölgemälde "Waldlichtung" Öl / Platte 30x38cm min. 90010 90,00
besch. Rahmen Alterssp.

6653 1 Holzbild versch. Hölzer "Nürnberger Stadtansicht" 90010 o.L.
ca. 51x78cm Rahmen ber. jew. Alterssp.

6654 3 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. ROMANSKY A. 90010 o.L.
GUTKNECHT u.a. "Gebirgslandschaften mit See /
Bach" Öl / Lwd. versch. Größen jew. Rahmen z.T.
min. besch. Alterssp.

6655 1 Ölgemälde undeutl. sign. CELLI "Ansicht des 90010 o.L.
Luganer Sees mit Segelbooten" R.u. sign. Öl / Lwd.
ca. 69x97cm min. besch. Rahmen jew. Alterssp.

6656 1 Grafik / Zeichnung sign. W. KAULBACH (wohl Wilhelm 90277 o.L.
von K. 1804-1874) "Schäferszene - Tandaradei" M.o.
auf Säule sign. / dat. 1864 sowie L.u. auf Papier
(V.R. BRUCKMANNS Photogr. Anstalt München)
handsign. ca. 69x51,5cm RhG best. min. besch. jew.
Alterssp.

6657 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.T. 90358 o.L.
sign. W. SCHMIDT K. LILLWITZ versch. Motive z.B.
"Gebirgssee bei Morgengrauen" "Waldlichtung" u.a.
z.T. dat. 1920 versch. Größen jew. Rahmen z.T.
besch. Alterssp.

6658 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 90045 120,00
A.-L.) "Vogel Beo" L.o. Bleistiftsign. 27x35cm

6659 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 90045 120,00
A.-L.) "Flamingos" L.o. Bleistiftsign. 29,5x34cm

6660 1 Farblithografie sign. L. ALBERT-LASARD (Loulou 90045 120,00
A.-L.) "Zwei Strauße" L.o. Bleistiftsign. 28x39cm
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6661 1 Ölgemälde sign. E. Harrison COMPTON (wohl 90142 3.800,00
1881-1960) "Landschaft mit Gebirgssee" R.u. sign.
Öl / Lwd. Rahmen Alterssp. **siehe Abb.**

6662 1 Ölgemälde sign. E.T. COMPTON (wohl Edward Theodore 90142 1.800,00
C. 1849-1921) "Berggipfel im Morgengrauen" R.u.
sign. u. dat. (18)69 bez. auf Rahmen mit Etikett
Öl / Holz Rahmen ber. jew. Alterssp. **siehe
Abb.**

6663 1 Aquarell monogr. E.T.C. "Gebirgsbach" RhG 90142 1.000,00
Alterssp.

6664 1 Aquarell sign. E. Harrison COMPTON "Im Gebirge" 90142 1.000,00
RhG Alterssp.

6665 1 Aquarell monogr. E.T.C. "Gebrigslandschaft" bez. 90142 1.000,00
"Jungfrau (...)" RhG Alterssp.

6666 1 Aquarell sign. E. Harrison COMPTON 90142 1.000,00
"Gebrigslandschaft" RhG Alterssp.

6667 1 Aquarell sign. E. Harrison COMPTON "Im Gebirge" 90142 1.400,00
L.u. sign. und dat. 1956 RhG **siehe Abb.**

6668 1 Aquarell E. Harrison COMPTON "Berggipfel mit 90142 1.500,00
Schnee" RhG Alterssp. **siehe Abb.**

6669 1 Aquarell sign. E. Harrison COMPTON "Gebirge bei 90142 1.000,00
Sturm" RhG Alterssp.

6670 1 Aquarell / Studie monogr. E.T.C. "Gebrige" RhG 90142 500,00
Alterssp.

6671 1 Aquarell monogr. E.T.C. "Berggipfel" RhG Alterssp. 90142 600,00
6672 1 Ölgemälde sign. GRUBER-BÖHM "Blumenstillleben" 90277 200,00

L.u. sign. Öl / Platte Rahmen jew. Alterssp.
6673 1 Ölgemälde monogr. HTH (wohl Hans THOMA 1839-1924) 90046 1.575,00

"Beim Barbier" L.u. mittig monogr. Öl / Lwd.
60x48cm Craquelé Farbverl. z.T. wohl rest. Rahmen
z.T. besch. Altersspuren

6674 1 Ölgemälde sign. H. ENFIELD (wohl Henry E. *1849 90341 o.L.
London) "Fjord-Landschaft mit Dampfer" R.u. sign.
Öl / Lwd. 50x85cm Rahmen jew. Alterssp. **siehe
Fotokatalog**
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7000 1 Aquarell sign. J. DURST (wohl Jakob D. 1875 Fürth 90093 50,00
- 1971 Nbg.) "Stadtansicht mit Großvater und
Knaben" L.u. sign. / dat. 1920 ca. 32x26cm RhG
jew. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7001 1 Aquarell sign. J. DURST (wohl Jakob D.) 90093 o.L.
"Fränkische Stadtansicht" R.u. sign. / dat. Okt.
1941 ca. 37x30cm RhG min. Altersspuren

7002 1 Aquarell sign. J. DURST (wohl Jakob D.) 90093 50,00
"Fränkischer Innenhof" L.u. sign. ca. 29,5x44cm
RhG min. Altersspuren

7003 1 Ölgemälde sign. GRIEBEL (wohl Fritz G. 1899-1976) 90121 500,00
"Winterliche Dorfansicht" L.u. sign. / dat. (19)28
Öl / Lwd. 59x74cm min. Craquélé Rahmen min. besch.
jew. Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7004 1 Ölgemälde sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" R.u. 90010 90,00
sign. Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. min.
besch. jew. Altersspuren

7005 1 Ölgemälde sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) "Ansicht 90010 250,00
von Burgthann" L.u. sign. / dat. 1924 Öl / Platte
ca. 20,5x30cm fleckig Ra. besch. jew. Altersspuren

7006 1 Lithografie sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. 90262 o.L.
*1936) "Sankt Sebald von Norden" R.u. sign. / dat.
1979 L.u. num. 13 / 50 betit. ca. 39x55cm RhG jew.
min. Altersspuren

7007 1 Radierung wohl Rudolf SCHIESTL (1878-1931) 90219 o.L.
"Bauerngehöft" rücks. zugeschrieben betit.
"Knoblauchsland IV" dat. 1921 ca. 13,5x21cm u.a.
jew. RhG min. Altersspuren

7008 2 Kupferstiche z.T. sign. G.D. HEUMANN "Prospect der 90219 o.L.
zu Grunsperg bey Altdorf befindl. Sophienquell"
sowie "Ansicht der Buchenklinge während eines
Waldfestes" dat. 1756 / 1740 jew. 10x14,5cm RhG
min. Altersspuren

7009 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 90278 o.L.
1792-1875) "Reiter am Brunnen" R.u. in Platte
sign. / dat. 1835 ca. 18x26cm fleckig Ra. besch.
jew. Alterssp.

7010 1 Ölgemälde sign. Fritz BOSCH (wohl Friedrich B. 90236 50,00
1893-1950) "An der Pegnitz" L.u. sign. Öl / Platte
ca. 44x53cm Farbverluste Ra. z.T. besch. jew.
Alterssp.

7011 1 Farblithografie sign. O. KOLLER (wohl Oskar K.) 90007 100,00
"Abstrakte Komposition" R.u. sign. / dat. (19)63
L.u. num. 22 / 50 ca. 33,5x47cm RhG besch. jew.
Altersspuren

7012 1 Serie Farbradierungen sign. G. DOLLHOPF (wohl 90179 o.L.
Günter D. *1937) "Theater" jew. L.u. sign. z.T.
dat. 1966 / 78 jew. R.u. num. 9 / 30 ca. 30x39cm
RhG min. best. mit Kassette min. Alterssp.

7013 1 Aquarell sign. CHAIRA FRANKENBURG (wohl Irene 90249 160,00
Brütting verstorb. 1996) "Der Furz im Hühnerstall
oder der Purzelbaum und die möglichen Folgen I" R.
u. sign. / dat. November 1991 70x50cm RhG min.
besch. Altersspuren

1907. Auktion Fränkische Künstler | Sa. 18. April 2015 | ab ca. 15.30 Uhr
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7014 1 Aquarell sign. CHAIRA von FRANKENBURG (wohl Irene 90249 160,00
Brütting verstorb. 1996) "Der Furz im Hühnerstall
oder der Purzelbaum und die möglichen Folgen II"
R. u. sign. / dat. November 1991 70x50cm RhG min.
besch. Altersspuren

7015 1 Kohlezeichnung / Studie wohl Matthäus SCHIESTL 90097 55,00
(1869-1939) "Bettler" 43,5x35cm min. Altersspuren

7016 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Am meisten was 90097 15,00
die Mädchen freut Ist Reinlichkeit zur rechten
Zeit" 14x9cm min. Altersspuren

7017 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Wenn ich mit 90097 15,00
meiner Elsbet gan was geht denn das die anderen
an" 15x9cm min. Altersspuren

7018 1 Mischtechnik wohl Rudolf SCHIESTL "Komm Lisette 90097 15,00
lass dich küssen andre brauchens nicht zu wissen"
14,5x9cm min. Altersspuren

7019 1 Zeichnung wohl Rudolf SCHIESTL "Ansicht von 90097 40,00
Veitsbronn" R.u. betit. / dat. rücks. Stempel "Aus
dem Nachlass Rudolf Schiestl" 22x16cm min. fleckig
min. Altersspuren

7020 4 Kaltnadelradierungen sign. Hans BÖHM (wohl 90099 120,00
1877-1956) "Vögelchen im Nest" "Landschaft mit
Schäfer" u.a. jew. R.u. bleistiftsign. L.u. numm.
versch. Größen Alterssp.

7021 1 Konvolut Aquarelle sign. Udo KALLER (wohl geb. 90099 150,00
1943) "Stilisierte Personendarstellungen" u.a.
versch. Größen min. Altersspuren

7022 1 Konvolut Radierungen sign. J.A. KLEIN (wohl Johann 90099 160,00
Adam K. 1792-1875) "Verschiedene
Tierdarstellungen" jew. sign. und dat. versch.
Größen Altersspuren

7023 1 Radierung sign. Rudolf Veit "Stadtansicht am 90255 o.L.
Fluss" R.u. bleistiftsign. ca. 30x23cm RhG min.
besch. jew. Altersspuren

7024 1 Ölgemälde sign. Ludwig MÖSSLER "Stadtansicht von 90010 300,00
Dinkelsbühl" L.u. sign. Öl / Platte 29x37cm min.
Farbverluste Rahmen ber. jew. Altersspuren

7025 1 Ölgemälde sign. BACHMEIER (wohl Thomas B. 90265 o.L.
1895-1960) "Fränkische Landschaft" R.u. sign. /
dat. 1951 Öl / Platte ca. 50x64cm Ra. z.T. best.
jew. Altersspuren

7026 1 Grafik monogr. HR "Ansicht des Albrecht Dürer 90010 55,00
Hauses" R.u. monogr. und dat. 1928 32x25cm RhG
besch. jew. Alterssp.

7027 1 Aquarell sign. G. KLEIN "Ansicht der Nürnberger 90128 o.L.
Burg" R.u. sign. und dat. 1914 43x57cm RhG z.T.
besch. jew. Alterssp.

7028 1 Konvolut Radierung Stahlstiche u.a. versch. 90117 o.L.
Künstler "Stadtansichten von Nürnberg" u.a.
versch. Größen RhG jew. Altersspuren

7029 1 Stahlstich / Holzstich "Schloss Schoppershof bei 90010 o.L.
Nürnberg" altkol. 28x22cm RhG min. besch.
Altersspuren

7030 1 Kupferstich sign. Matthäus SEUTTER (wohl 90307 o.L.
1678-1757) "Norimberga S.R.I. Libera Civitas
(...)" altkol. ca. 49,5x58cm RhG min. best. jew.
min. Altersspuren
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Hinweise zu den Katalognummern:

3014, 3023, 3024, 3025, 3027, 3028, 3035, 3046, 3048, 3054, 3063, 3074, 3080, 5023, 5032, 5045,
5060, 5062, 5067, 5087, 5090, 5092, 5094, 5107, 5188

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen
Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB)
verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur
unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

7031 1 Aquarell sign. Carl DOTZLER (wohl Carl / Karl D. 90341 o.L.
1874 Nürnberg-1956 Augsburg) "Am Hafen" R.u. sign.
u. dat. 1913 40,5x50cm RhG min. ber. jew.
Alterssp. **sieh Fotokatalog**

7032 1 Kupferstich sign. ANNERT (wohl Friedrich Albert A. 90339 o.L.
1759-1800) "Der Gipfel des Moritzbergs" R.u. in
Platte sign. altkol. ca. 19,5x26,5cm min. fleckig
RhG min. ber. jew. Altersspuren **siehe
Fotokatalog**

7033 1 Ölgemälde sign. Heinr. KUGLER (Wohl Heinrich K. 90271 250,00
1888-1946) "Fränkische Dorfansicht" R.u. sign. Öl
/ Platte ca. 48x60cm Rahmen min. besch. jew.
Alterssp. **siehe Abbildung**

7034 1 Ölgemälde rücks. bez. Felix MÜLLER (wohl Felix VON 90319 300,00
M. 1904-1997) "Stadtansicht von Neunkirchen am
Brand" Öl / Platte 99x138,5cm Rahmen ber. jew.
Alterssp. **siehe Fotokatalog**

7035 1 Bild sign. H. KUGLER "Segelschiff auf offener See 90271 100,00
- Sanata Maria" R.u. sign. 30x36cm Rahmen ber.
jew. Altersspuren

7036 1 Kupferstich sign. Johann Baptist HOMANN "Circuli 90320 o.L.
Westphaliae" in Platte sign. altkol. 57x49cm z.T.
besch. RhG jew. Alterssp.

7037 1 Ölgemälde sign. H DRESSEL (wohl Hans DRESSEL-RUFF) 90010 o.L.
"Forchheimer Landschaft" Öl / Lwd. ca.59x74cm
Craquelé Farbverl. Rahmen besch. jew. Alterssp.

7038 1 Mischtechnik sign. F. HABERKORN "Die Heilige 90301 o.L.
Familie" R.u. sign. Bleistiftzeichnung weiß gehöht
33x25cm RhG z.T. besch. jew. Alterssp.

7039 1 Ölgemälde "Der Gänsgrang" R.u. bez. "Original von 90341 o.L.
Karl DRECHSEL" und dat. 1987 L.u. betit. Öl / Lwd.
44x28cm Rahmen min. besch. Alterssp.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen ­ Aufgeld 20% + 19% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:
1. Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für fremde
Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag zwischen dem Bieter
und dem Einlieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem Auktionshaus.
2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu versteigernden
Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie werden in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder versteckte Mängel sowie
Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für Katalogbeschreibungen,
dazugehörige schriftliche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation sowie für die Werthaltigkeit oder
Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände erfolgt wie besehen unter Ausschluss
jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der Versteigerer im fremden Namen handelt und
jegliche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den Einlieferer gerichtet werden müssen.
3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn dieser
über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den betreffenden
Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf die Dauer von 3
Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb dieser Zeit den
vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls benachrichtigt der Versteigerer den Bieter unter
der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.
4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.
5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot verbindlich.
Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt, über den Zuschlag
durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den
Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote
werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der
Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren
Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.
6. Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen, sonst
kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu hinterlegen.
Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie eine
Sicherheitsleistung zu verlangen.
7. Telefonische Bieter werden ­ wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt ­ vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem Aufrufpreis ab
250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden. Ein
Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der Versteigerer den Bieter zum
Aufruf nicht erreicht.
8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpflichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt 20% des
Gebotes zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit dem Zuschlag
fällig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer ist berechtigt, aber
nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar­ oder Verrechnungsschecks, Kreditkarten usw. anzunehmen.
Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an Erfüllungs statt.
9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter über. Der
Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.
10. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen unverzüglich nach
der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt werden. Nach dem Verstreichen
dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter erfolgt im Namen und auf Rechnung,
sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu
Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten
und Gefahr.
11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des
Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.
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Folgende Auktionstermine │ Haushaltsversteigerungen │ Dependance

Nachlassversteigerung | 90592 Schwarzenbruck OT Lindelburg | Nibelungenstr. 3 | 9. 4. 2015

Im Auftrag der notariell Bevollmächtigten versteigere ich den Inhalt eines gepfl. EFH auf ca. 230qm
Wohn­/Nutzfl. m. Einliegerwohnung: ca. 10 Teile Goldschmuck m. Brillanten u.a.: Golduhr, Ringe,
Ketten u.a., 2 Brillen Cartier, Modeschmuck, ca. 50 Münzen: Olympia, Dt. Reich u.a., Kommode
Barockstil, Esszimmer Wiener Barock um 1870, 2 Eichenschränke 19.Jh., Kleinmöbel 19.Jh., Nachtk.
Gründerzeit, Spiegel, Schreibtisch, Sitzgruppe, Sofa, Schrank, Kommode, Kristalllüster, Lampen, div.
Teppiche z.T. Seide, umfangr. Besteck Silber/vers.: Augsburger Faden u.a., Teekern Silber, Porzellan
Meissen u.a., Porzellanfigur KPM, Ölgemälde "Seestück", Grafik, ca. 300 Bücher: Lexika u.a.,
Miniaturen, Abend­/Taschen Aigner u.a., frz. Glas, Küche, Waschmasch., Kühlschr., Spirit., Werkz.,
Gartenger./­möbel, Rasenm., Hausrat, Stil­/Gebrauchtmöbel. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung
möglich.

Nachlassversteigerung | 90453 Nürnberg­Reichelsdorf | In der Büg 26 | 23. 4. 2015

Im Auftrag der Erben versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca. 100m²Wohn­
/Nutzfl. m. Halle auf 300m²: Herrenarmbanduhr GG 18ct. m. Goldarmband Certina, Armband GG
14ct., ca. 20 T. Modeschmuck, Taschenuhren Silber, Weichholzmöbel 19.Jh., Sekretär Gründerzeit,
Sitzbank, Kommode, Sekretär Nussbaum m. Stuhl, Eckbank m. Tisch, div. Couchgarnitur, Sessel,
Schrank, Lampen, 5 Holzfiguren z.T. bemalt H ca. 1m, Jagdhörner, Posaune, Zinnobjekte 19./20.Jh.,
Hinterglasbilder, Ton­/Kupferwaren, Steingut V&B, Porzellan Maria weiß, Fotoapparate Zeiss Ikon m.
Objektiven, Bücher 18.­20.Jh.: Karl May u.a., Cello m. Bogen, Fernseher Metz, Weihnachtsschmuck,
Krippe m. Holzfiguren, Werkst. m. Werkz., Halle: 2 Fahrräder, Wagen, Rollator, Leiter, Bänke, Kärcher
Puzzi, Laubsauger, Holz, Tresen, Gartenger./­garn., Subaru Sommerreifen, Schreibt. 1920, Glas,
Besteck, Segelboot Laser, Surfbretter, Waschmasch., Eisenb. Märklin, Puppenst., E­Geräte, Textilien,
Hausrat, Gebrauchtmöbel, Restware. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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1905. Auktion│Dependance│Radbrunnengasse 6│30.4.2015│ab 14 Uhr
Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, darunter Gründerzeitbuffets, Bücherschränke,
Vitrinen, Sekretäre, Schränke, Schreibtische, Kommoden, Sideboards, Esszimmer, Kleinmöbel u.a.,
diverse Gebrauchtmöbel, Truhen, Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde,
Aquarelle und Zeichnungen versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren,
Golduhren, große Auswahl Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser,
Metallwaren, Asiatika, Holz­ und Bronzefiguren, Automobile und vieles mehr; insgesamt ca. 2500
Einzelteile. Besichtigung:

Mittwoch 29. April 2015 16 bis 19 Uhr
Donnerstag 30. April 2015 12 bis 14 Uhr
Auktion:

Donnerstag 30. April 2015 ab 14 Uhr

Separater Katalog ab dem 16. April 2015 im
Internet; ab dem 22. April 2015 kostenfrei im
Haupthaus abholbar
Der Einzelkatalog kostet 5€ im Postversand.

Nachlassversteigerung | 90491 Nürnberg | Erlenstegenstr. 48 | 21. Mai 2015

Beginn: 15 Uhr, Besichtigung 13­15 Uhr

Im Auftrag der Erben versteigere ich den Inhalt eines gepflegten EFH der ehem. Besitzer der
Fischküche Rackl Nürnberg auf ca. 400qm Wohn­/Nutzfl. m. Gartenhaus: BMW 325i Bj. 1985
Kamai­Ausstattung guter Zustand Garagenwagen 1. Hand 172000km 4 orig. BMW­Felgen Kfz­Brief,
ca. 10­15 Pos. Goldschmuck: Uhren, Trachtenschmuck, Collier, Manschettenknöpfe u.a.,
Barocksekretär 18.Jh. m. Aufsatz, 2 Barocktruhen 18.Jh., Barockstühle, Hängeschrank, Tisch
18./19.Jh., Bauernst. 19.Jh., Schrank Chippendalestil, Couchgarnitur, Sessel, Stühle, Eckbank, Bett
Rokokostil, Fasssessel, Orienttepp., Ölgemälde v. H. Bongards, Nüsslein u.a.: Barockportraits
17./18.Jh., Biedermeierbilder, Stillleben u.a., Holzbilder, großer Posten Zinn­/Kupferwaren 18./19.Jh.,
Porzellan Meissen, V&B u.a.,Tonwaren 18./19.Jh., Bücher 18./19./20.Jh., Kristall­/Glas, Holzfig./­
leuchter, Bauernsilber, Besteck Silber/vers., Silberobjekte, Postkarten, Grafik, Pelzmäntel: Nerz u.a.,
Sammlung Krüge 18./19./20.Jh.: Bembel, Ton, Fayence, Glas, Pfeifen, Glas­/Lampen z.T. 19.Jh.,
Spiegel, Fahrrad, Jagdutensilien, Spielz.autos Schuco 50er­80er J., Bahn Revell, Krippe, Kühltruhe,
Werkz., Garten­/E­Geräte, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Versteigerung | 42119 Wuppertal | Kleeblatt 1­3 | 16. Mai 2015

Beginn: 12 Uhr, Besichtigung 10­12 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG und der DHL HUB Leipzig GmbH versteigere
ich ca. 40.000 Artikel aus unanbringlichen Sendungen in ca. 150 Positionen z.T. umfangr./neuw./z.T.
Einzelaufruf auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys,
Fotoapparate/Filmkameras, viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­/Gebrauchtmöbel, Porzellan,
Dekowaren, Briefmarken, Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstrumente, Koffer, Taschen, Teppiche,
Elektrogeräte, Textilien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt­
/Drogerieart., Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzub., Reitzubehör, Sportart., Malerbedarf,
Hausrat u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
Näheres im Internet).
Für LKW/Busse/Kombis m. Anhänger stellen wir begrenzte Parkflächen zur Verfügung. Bitte mit
Kennzeichen bis zum 10.5.2015 reservieren unter Tel. 0911/222525. Keine Parkmöglichkeit für
PKWs.
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Orientteppich rotgrundig ca. 365x263cm
Kat.Nr. 4856

Auswahl aus Orientteppichen/ ­brücken z.T. Tunesien Nepal
versch. Dekore/ Größen
Kat.Nr. 4855

Orientteppich blaugrundig szenische Darstellung
"Steinbock und Gazellen"
ca. 400x300cm (Ausschnitt)
Kat.Nr. 4864

Aquarell sign. E. Harrison COMPTON "Berggipfel mit Schnee"
Kat.Nr. 6668

Aquarell sign. E. Harrison COMPTON "Im Gebirge" dat. 1956
Kat.Nr. 6667

Figur z.T. wohl Elfenbein "Buddha"
Kat.Nr. 122
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Album Postkarten wohl um 1910­1930 Motivsammlung "Märchen/
Sagen"
Kat.Nr. 5175

Album Postkarten um 1910 sowie Fotoalbum WK II
Kat.Nr. 5174/5188

Ölgemälde sign. E. Harrison COMPTON (wohl 1881­1960)
"Landschaft mit Gebirgssee"
Kat.Nr. 6661

Auswahl Rotwein CHATEAU LASSÉGUE / CHATEAU LA GRILLE
1978/1998
Kat.Nr. 233f.

Reservistenkrüge bez. "1.Bad. Leib. Gren. Rgt. No. 109 Karlsruhe 97­99" "4.
Bath. 3. Lothr. Feld Art. Regt. Nro. 69 St. Anold 1907­09" "1.Comp. I. Bad.
Leib. Gren. Rgt. er. 109 Karlsruhe 93­95"
Kat.Nr. 616­618

Ölgemälde sign. E.T. COMPTON (wohl Edward
Theodore C. 1849­1921) "Berggipfel im
Morgengrauen" dat. (18)69
Kat.Nr. 6662



Schrank wohl 18.Jh. wohl Eiche weiß gefärbt
Kat.Nr. 5920

Ölgemälde sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 1888­1946)
"Fränkische Dorfansicht"
Kat.Nr. 7033

10 Koppchen Silber 835 M. HANSEN Kiel
Kat.Nr. 182

Auswahl Schmuck GG 14ct. u.a. Goldmünzen
Kat.Nr. 2801­2804

Kaffeeservice Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Weinlaubdekor"
Schwanenhalshenkel für 12 Pers.
Kat.Nr. 41

Ölgemälde sign. S. ZÖLD MARGIT (wohl Soó Z.M. *1931)
"Frauen am Feld"
Kat.Nr. 5946

Ölgemälde sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 1874­1955)
"Auf dem Bauernhof"
Kat.Nr. 449


